
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 
č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

   
 

Smluvní strany 
 
1. Statutární město Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
se sídlem Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad 
Labem 
bankovní spojení: 78-4632170217/0100 
zastoupeno Ing. Mgr. Petrem Nedvědickým, primátorem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Eva Šartnerová, vedoucí odboru 
investic a územního plánování MmÚ  
a 
Lenka Klevarová vedoucí Oddělení přípravy a realizace investic Odboru investic a 
územního plánování MmÚ 
na straně jedné jako objednatel (dále jen jako „Objednatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

a 

2. Studio Jelínek s.r.o. 

 IČO:   03184986 

 DIČ:   CZ03184986 

 se sídlem: Moskevská 1483/40, 400 01 Ústí nad Labem  

 

zastoupen  Ing. Jan Jelínek, jednatel společnosti 

 na straně druhé jako Zhotovitel (dále jen jako „Zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Smlouvu o dílo  
na provedení stavebních úprav MŠ U plavecké haly podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a vedeny 
úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 
 

I. Preambule 
Tato Smlouva je uzavřena mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě zadávacího 

řízení pro plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy MŠ U plavecké haly“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“). 

Objednatel tímto upozorňuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění 
bude financován prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj, Integrovaný 
regionální operační program, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, „Stavební úpravy MŠ U 
plavecké haly“ č. p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 (nutné vycházet z obecných a 
specifických pravidel pro příjemce a žadatele) 



II. Účel Smlouvy 
 
1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky podle zadávací dokumentace Veřejné 

zakázky a nabídky Zhotovitele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“) a jež je dostupná na profilu zadavatele (Objednatele): https//zakazky.usti-
nad-labem.cz. Zadávací dokumentaci tvoří zejména projektová dokumentace pro provádění 
stavby zpracovaná společností Correct BC, s. r. o., Elišky Krásnohorské 1339/15, 400 01 
Ústí nad Labem,  stavební povolení vydané Stavebním odborem Magistrátu města Ústí nad 
Labem ze dne 4. 4. 2018, č.j.: MM/UL/SO/S/15383/2018/MarJ, jež nabylo právní moci dne 
3. 5. 2018, včetně vydaných vyjádření dotčených orgánů státní správy, účastníků řízení, 
správců sítí a výkazy výměr. 

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že 

a. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b. v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace, 

c. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy použije subsidiárně. 

3. Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně potvrzuje, že se plně seznámil s obsahem:  
- zadávací dokumentace, jejíž součástí je i projektová dokumentace (profil zadavatele), 
- „Všeobecných obchodních podmínek pro zhotovení díla“ (dále jen „VOP“) – příloha č. 7 

Smlouvy, 
- Obecná pravidla pro žadatele a příjemce (https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-

prijemci/dokumenty/dokumenty/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/obecna-pravidla-
pro-zadatele-a-prijemce-aktualne-p).  
Zhotovitel prohlašuje, že s těmito dokumenty seznámil a bezvýhradně s nimi souhlasí. 

4. Smluvní strany této Smlouvy shodně prohlašují, že pokud není v této Smlouvě stanoveno 
jinak, platí pro konkrétní případ ustanovení, obsažené ve VOP. 
 

 
III. Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem díla je úprava práv a povinností smluvních stran při zhotovení díla spočívajícího 

ve stavebních úpravách 1. PP MŠ, kterými dojde k možnosti navýšení kapacity MŠ o jednu 
třídu. Prostory 1. a 2. NP prakticky budou dotčeny pouze případnými drobnými 
technologickými návaznostmi a po rekonstrukci výmalbou celé MŠ. Dispoziční úpravy 
zahrnují provozní rozdělení 1. PP na dva samostatné úseky. 
První část zahrnuje provoz nové třídy mateřské školy včetně sociálního zázemí pro děti a 
pedagogický personál.  
Druhá část zahrnuje kuchyňský provoz včetně sociálního zázemí pro provozní pracovníky 
včetně skladového a sociálního zázemí pro kuchyňský personál, provoz prádelny a žehlení 
prádla s navazujícími sklady a sociálním zázemím pro provozní pracovníky. Pohyb dětí 
umístěných ve třídě v 1. PP se mezi jednotlivými třídami umístěnými v dalších podlažích 
nepředpokládá. 
Předmětem je rovněž zateplení objektu kontaktním zateplovacím systémem. 
Stávající zpevněné plochy a okapové chodníky budou uvedeny do původního stavu. Před 
objektem bude proveden nový chodník ze zámkové dlažby v původním rozsahu zpevněné 
plochy. V prostoru zahrady budou vybudovány nové chodníky, které umožní bezbariérový 

https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/dokumenty/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-aktualne-p
https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/dokumenty/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-aktualne-p
https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/dokumenty/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-aktualne-p


přístup do 1.PP s náklonem max. 5% a příčným sklonem max. 1%. Celkové množství 

zpevněných ploch nových chodníků bude 34,5 m2. 
Koordinace při vyklízení objektu po předání staveniště, zejména o demontáž a zajištění 
skladování zařízení, které bude pro provoz znovu použito (dále jen „Dílo“ nebo „činnosti“ 
nebo „práce“). 

2. Technický rozsah a specifikace Díla zahrnující zejména věcné, místní a časové vymezení 
související s poskytováním konkrétních prací, který je vymezen v této Smlouvě, v zadávací 
dokumentaci, v projektové dokumentaci pro provádění stavby, stavebním povolením a 
výkazu výměr, který je nedílnou součástí této Smlouvy. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro 
provádění stavby „Stavební úpravy MŠ U plavecké haly“, v souladu se stavebním povolením 
a s vydanými vyjádřeními dotčených orgánů státní správy, účastníků řízení, správců sítí a 
nabídkou Zhotovitele.  

4. Součástí předmětu plnění této Smlouvy je povinnost Zhotovitele zajistit povolení k užívání 
stavby (kolaudační souhlas). 

5. Zhotovitel se zavazuje provést a zhotovit dílo pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 
v dohodnutém termínu jej Objednateli protokolárně předat. Za provedení díla náleží 
Zhotoviteli od Objednatele úplata ve výši sjednané v této Smlouvě. 

6. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných 
pro řádné dokončení díla včetně zařízení staveniště, bezpečnostních a hygienických opatření 
včetně komplexního vyzkoušení, proškolení obsluhy a splnění všech podmínek SoD a VOP. 
Součástí díla jsou i všechny ty práce a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v této 
Smlouvě nebo ve stavebně-technických podkladech, ale přitom jsou nezbytné pro řádné 
provedení díla a Zhotovitel je mohl na základě svých odborných znalostí zjistit či 
předpokládat. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy si náležitě prostudoval 
všechny stavebně-technické podklady a neshledal na nich žádných nedostatků. 

7. V rámci provádění díla se Zhotovitel dále zavazuje k použití materiálů 1. jakosti ve vyšším 
standardu a u všech komponentů a výrobků bude provedeno vzorkování v průběhu stavby. 

8. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 
předáním díla v místě plnění. 

9. Objednatel se za řádné provedení Díla zavazuje zaplatit cenu dle čl. V. této Smlouvy. 
10. Autorský dozor při provádění Díla provádí na základě Smlouvy „Stavební úpravy MŠ U 

plavecké haly – PD+IČ“, číslo smlouvy: sml1020382, ID smlouvy: 2740754, společnost 
Correct BC, s. r. o., Elišky Krásnohorské 1339/15, 400 01 Ústí nad Labem autorizovaným 
inženýrem a v rozsahu vymezeném v článku III. bod 5 E smlouvy. Smlouva upravující 
autorský dozor je dostupná v registru smluv na adrese: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2949534 a je také součástí této Smlouvy jako příloha č. 6. 

11. Pro případ nutné dodatečné práce (vícepráce) je třeba písemného odsouhlasení mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu či jiné 
prokazatelné dohody o vykonání víceprací nesmí Zhotovitel vícepráce provést. 

12. Změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla při jeho realizaci se řídí ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

IV. Místo a čas plnění díla 
 
1. Místem plnění této Smlouvy je Objekt mateřské školy, Na Spálence 1022/27, Ústí nad 

Labem, p.p.č 1657/5, 1657/6, 1657/7, 1657/8, 1657/9, 1657/11, 1657/15, 1661/3 k.ú.   

Klíše. 



2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na provedení díla dnem předání staveniště na základě 
písemné výzvy Objednatele.  

3. Termín ukončení realizace stavby včetně zajištění povolení k užívání stavby (kolaudačního 
souhlasu) a protokolárního předání stavby dle projektové dokumentace s konstatováním 
„bez výhrad“ Objednateli, nejpozději však do 31. 7. 2021. 

4. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Ke dni termínu dokončení díla 
musí být provedena zkouška komplexní funkčnosti díla a vydáno povolení k užívání stavby 
(kolaudační souhlas). 

5. Při předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, 
plány a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s provedením díla 
pro splnění všech podmínek povolení stavby (zejména projektová dokumentace 
skutečného provedení stavby, vyjádření státních a dotčených orgánů, atesty, certifikáty, 
prohlášení o shodě aj.). 

6. Řádné dokončení díla je závislé na řádném a včasném splnění součinnosti smluvních stran 
uvedené v části VIII. této Smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím sjednaných 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této Smlouvy. Nedojde-li mezi 
stranami k jiné dohodě a prokáže-li Zhotovitel, že ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl 
dílo v důsledku prodlení Objednatele dokončit, je možné s výslovným souhlasem 
Objednatele prodloužit stanovený termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením 
Objednatele v plnění jeho součinností. 

7. Při předání a převzetí díla bude na základě kontroly provedené Objednatelem ověřeno, zda 
poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se smluvní strany 
zavázaly touto Smlouvou, a to porovnáním skutečného rozsahu a kvality provedených prací 
na díle a jejich vlastností s jejich závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě. 

 
 

V. Cena a platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné a úplné zhotovení díla cenu stanovenou 

ve výši 11 399 498,94 Kč (slovy: jedenáct milionů tři sta devadesát devět tisíc čtyři sta devadesát 
osm korun českých devadesát čtyři haléřů) bez daně z přidané hodnoty. Cena díla včetně daně 

z přidané hodnoty ve výši sazby 21 % platné ke dni uzavření Smlouvy činí 13 793 393,72 Kč 

(slovy: třináct milionů sedm set devadesát tři tisíc tři sta devadesát tři korun českých sedmdesát dva 
haléřů). 

2. Cena za provedení díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady 
spojené s provedením díla. Nad rámec této ceny nepřísluší Zhotoviteli za provedení prací na 
díle žádná jiná odměna. 

3. Cena za provedení díla je splatná na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
Zhotovitelem a doručených na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně 
bude při fakturaci připočtena daň z přidané hodnoty ve výši sazby platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Každý daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti daňového a 
účetního dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“) a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZOÚ“). Součástí vystaveného daňového dokladu - faktury musí být řádný soupis 
provedených prací, za které je požadována úhrada.  

4. Na každém daňovém dokladu musí být v předmětu uveden název a číslo projektu: Stavební 
úpravy MŠ U plavecké haly, č. p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100“. 

5. Zhotovitel bude vyúčtovávat cenu díla na základě dílčích daňových dokladů - faktur 
vystavovaných vždy k poslednímu dni každého kalendářního měsíce. Součástí daňového 
dokladu – faktury musí být soupis skutečně provedených prací a dodávek, který bude 
odsouhlasen Objednatelem. Za Objednatele v této věci jedná technický dozor stavby (dále 
jen „TDS“). Těmito dílčími daňovými doklady – fakturami je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
cenu díla nejvýše do 90 % její celkové výše včetně daně z přidané hodnoty a uvedené v odst. 



1 této části Smlouvy. Poslední daňový doklad - faktura bude vystavena po splnění všech 
částí předmětu díla dle čl. III. Smlouvy a bude zahrnovat do té doby nezúčtovanou zbývající 
část celkové ceny díla včetně daně z přidané hodnoty. 

6. V případě, že Objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, které nebrání užívání díla, 
má Objednatel právo pozastavit zaplacení až 10 % z celkové ceny sjednané za předmět 
plnění až do doby úplného odstranění vad a nedodělků (dále jen „zádržné“). Uvolnění 
zádržného provede Objednatel do 15 dnů ode dne úplného odstranění vad a nedodělků, o 
čemž sepíší smluvní strany protokol. 

7. V případě, že Zhotovitelem vystavený daňový doklad - faktura nebude obsahovat všechny 
náležitosti podle odst. 3 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového a účetního 
dokladu, je Objednatel oprávněn ve lhůtě do 10 (slovy: deset) pracovních dnů od jejího 
obdržení daňový doklad - fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny 
za provedené dílo v takovémto případě počíná běžet ode dne doručení opraveného nebo 
doplněného daňového dokladu - faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel Zhotoviteli daňový 
doklad - fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k doručenému 
daňovému dokladu - faktuře Objednatel nemá výhrady. 

8. Splatnost daňového dokladu - faktury činí 21 (slovy: dvacet jedna) dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. 

9. Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohové platby. 
10. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 

zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy daňový 
doklad - fakturu na částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového a účetního 
dokladu podle ZDPH a ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 (slovy: 
třicet) dnů ode dne doručení faktury smluvní straně povinné k její úhradě. 

11. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi daňového a účetního dokladu 
podle ZDPH a ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, 
jíž škoda vznikla a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení 
způsobilo vznik škody. Náhrada škody je splatná do 30 (slovy: třicet) dnů ode dne doručení 
řádného vyúčtování druhé smluvní straně. 

12. Objednatel bude hradit přijaté faktury výlučně bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

13. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel vždy 
pouze základ daně (cenu bez daně z přidané hodnoty). Příslušná výše daně z přidané 
hodnoty bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě příslušnému 
správci daně. 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 
 
1. Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy a jejích příloh. 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

normami a technickými podmínkami, platnými pro prováděné dílo. Zhotovitel odpovídá za 
dodržení veškerých obecně závazných právních předpisů rovněž ze strany všech 
poddodavatelů a jiných osob, kteří se budou podílet na provedení díla, zejména pak za 
dodržení obecně závazných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a požární ochrany. O těchto předpisech v rozsahu relevantním pro provedené dílo je 
Zhotovitel povinen výše uvedené osoby proškolit. 

3. Objednatel je oprávněn vykonávat kontrolu provádění díla pověřenou osobou uvedenou v 
části XIII. této Smlouvy, přičemž pověřená osoba je oprávněna Zhotovitele bezodkladně 
písemně upozornit na zjištěné vady či nedostatky. 



4. Zhotovitel je povinen vést a uchovávat o pracích provedených na díle podle této Smlouvy 
dokumentaci v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů a z této 
Smlouvy. 

5. Nedostatky či vady oznámené podle odst. 3 této části Smlouvy budou zaznamenány do 
stavebního deníku či jiného písemného dokladu s uvedením termínu jejich bezplatného 
odstranění. 

6. Stavební deník musí být v průběhu provádění prací na stavbě. 
7. Zhotovitel se zavazuje používat stroje, mechanismy a jiné prostředky vhodné pro provedení 

díla, tak aby dílo bylo provedeno v požadované kvalitě a nedocházelo k poškozování 
zařízení a příslušenství ani jiného majetku. 

8. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli seznam poddodavatelů. 
9. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní kvalifikační 

předpoklady či obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 
V případě, že Zhotovitel přestane splňovat jakýkoliv z těchto předpokladů, je povinen 
nejpozději do 7 (slovy: sedm) pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že 
do 10 (slovy: deset) pracovních dnů od oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné 
doklady k opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů. 

10. Osoba „autorizovaný inženýr“, jejímž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval odbornou 
způsobilost v oboru „pozemní stavby“ je zodpovědná za průběh realizace stavby a kvalitu 
prováděných prací, musí se pravidelně účastnit kontrolních dnů a musí být fyzicky přítomna 
na stavbě za účelem provádění kontroly prací, o čemž učiní záznam ve stavebním deníku. 

11. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla řídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, na rizika 
vyplývající z Objednatelem požadovaných prací na díle, pokud neodpovídají obvyklým 
postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně důsledků pro 
kvalitu a termín poskytnutí příslušných prací na díle, jestliže Zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení své odborné péče. 

12. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli umístit na viditelném místě dočasný billboard o 
rozměrech 5,1 x 2,4 m a neprodleně informovat Objednatele o případném poškození či 
dočasném přesunu. 
 

 
VII. Podmínky provedení díla 

 
1. Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí za škody na předmětu díla 

až do jeho předání Objednateli. 
2. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků. 
3. O postupu prací je Zhotovitel povinen vést písemné záznamy (stavební deník), které má 

uloženy na staveništi. Při odevzdání díla předá jedno kompletní vyhotovení písemných 
záznamů (originál stavebního deníku) Objednateli. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla. Pokud zjistí, že Zhotovitel 
neprovádí dílo dle povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména v trvale nekvalitní práci 
je oprávněn žádat Zhotovitele o odstranění zjištěných nedostatků, vad a nedodělků. 
Zjištěné skutečnosti se zaznamenají do písemných záznamů. 

5. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených projektovou 
dokumentací a touto Smlouvou a právní předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončené 
práce, jež vyplývají z této Smlouvy. 

6. K převzetí díla vyzve Zhotovitel Objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem. O předání 
a převzetí díla sepíší smluvní strany protokol, jehož součástí bude i soupis vad a nedodělků 
včetně termínů jejich odstranění. 

7. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště na základě předávacího protokolu v den určený po 
dohodě obou smluvních stran. 



8. Objednatel předá Zhotoviteli před zahájením činnosti 1x paré projektové dokumentace 
v tištěné podobě. 

9. Zhotovitel je povinen udržovat v místě plnění a na přilehlých komunikacích pořádek a čistotu 
a je povinen neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu 
s obecně platnými právními předpisy. 

10. Pokud bude Zhotovitel vykonávat činnosti za částečného omezení přilehlých příjezdových 
komunikací, zajistí si povolení k omezení nebo záborům veřejných prostranství na vlastní 
náklady. 

11. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v místě plnění, požární 
bezpečnost, ochranu životního prostředí a dodržování hygienických předpisů. 

12. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu místa plnění. V době 
provádění prací nesmí být do pracovního prostoru umožněn přístup osobám, které se 
bezprostředně nepodílejí na provádění díla a prostor musí být zřetelně vymezen. 

13. Zhotovitel prohlašuje, že je k provádění díla vybaven potřebnou mechanizací, vozovým 
parkem a personálním obsazením. 

14. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby vozidla a další mechanizace, které budou použity pro 
provádění díla, byly pro jeho provádění způsobilé, aby vyhovovaly platným obecně 
závazným právním a technickým předpisům byly vybaveny příslušným zařízením a 
zařízením pro případnou havarijní situaci. 

15. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit místo plnění do 10 pracovních dnů od předání a 
převzetí díla Objednatelem. 

16. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen 
Objednateli kontrolu díla umožnit a poskytnout Objednateli při kontrole součinnost. 

17. Pokud dílo nebo jeho část vykazuje nesoulad zejména s projektovou dokumentací, touto 
Smlouvou, pokyny Objednatele nebo s povoleními dotčenými orgány, případně pokud dílo 
vykazuje vady a nedodělky, je Zhotovitel povinen na písemné upozornění Objednatele tento 
nesoulad odstranit bez zbytečného odkladu nebo v dohodnutém termínu, a to na své 
náklady. 

18. Pokud nebudou vady a nedodělky díla včas a řádně odstraněny, je Objednatel oprávněn je 
odstranit prostřednictvím třetí osoby a cenu těchto prací započítat proti pohledávce 
Zhotovitele. 

19. Další podmínky díla jsou stanoveny v přílohách této Smlouvy. 
 

VIII. Součinnost a komunikace smluvních stran 
 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 
2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 
skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost 
nezbytná k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádnému 
provedení díla. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění 
této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

4. Zhotovitel musí poskytnout součinnost TDS, který bude Objednatelem vybrán na základě 
výběrového řízení. Následně je uveden na titulu stavebního deníku a písemně bude 
oznámeno Zhotoviteli, o jakou konkrétní osobu se jedná. 

5. Objednatel bude Zhotoviteli zejména poskytovat potřebnou součinnost při plnění povinností 
podle části VI. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout poskytnutí 
součinnosti Zhotoviteli dle této Smlouvy. 

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob podle části XIII. této Smlouvy. 



7. Zhotovitel je povinen spolupracovat s oprávněnou osobou dle čl. III. odst. 10 této smlouvy, 
společnosti Correct BC, s. r. o., která zajišťuje autorský dozor. 

8. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy 
alespoň oprávněné osobě podle části XIII. této Smlouvy. V případě, že taková písemnost 
může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany 
zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé 
smluvní strany podle stavu zapsaném v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně 
závazných právních předpisů. 

 
 

IX. Poddodavatelé 
 
1. Seznam poddodavatelů, kteří se budou vedle Zhotovitele podílet na provádění díla podle 

této Smlouvy, tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.  
2. Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění provedení díla dle této Smlouvy musí být 

předem písemně odsouhlasena Objednatelem. 
3. Objednatel může kdykoliv písemně uložit Zhotoviteli, aby bezodkladně odvolal 

poddodavatele, který není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. 
Zhotovitel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu. Odvolání poddodavatele není 
důvodem pro změnu termínu dokončení díla ani pro změnu sjednané ceny díla. 

4. Objednatel je oprávněn písemně požádat Zhotovitele, aby odvolal z provádění díla jakoukoli 
osobu zaměstnanou a/nebo zajištěnou Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli, která podle 
Objednatele zneužívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je nedbalá v řádném plnění 
svých povinností. Zhotovitel je povinen provést nezbytná opatření a nahradit takto 
odvolanou osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou po předchozím schválení 
Objednatelem; ustanovení podle věty odst. 3 této části Smlouvy platí obdobně. 

5. Plnění povinností Zhotovitele stanovených v části VII. této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
zabezpečit ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným 
svým pracovníkům podílejícím se na provedení díla. Tím však není dotčena skutečnost, že 
za veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s provedením díla, odpovídá 
Zhotovitel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám. 

6. Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti Objednatele dle 
podle části VIII. této Smlouvy musí být Objednateli předávány prostřednictvím Zhotovitele. 
Objednatel není povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo 
poddodavatelem Zhotovitele. 

 
 

X. Náhrada škody a prodlení 
 
1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná 
sankce uložená za správní delikt Objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce 
bylo porušení povinností Zhotovitele podle této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní 
strany jsou povinny nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených 
platnými právními předpisy a v této Smlouvě. 

2. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 



3. Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a 
překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

4. Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a 
bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany. 

5. Zhotovitel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že na nesprávnost takového pokynu 
Objednatele upozornil v souladu s části VI. odst. 9 této Smlouvy. 

 
 

XI. Jakost díla, záruka, odpovědnost za vady a za škodu 
 
1. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 

správnost a úplnost provedení všech prací na díle uvedených v této Smlouvě a jejich 
přílohách, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a souvisejících 
platných předpisů. 

2. Zhotovitel se dále zavazuje provádět dílo dle této Smlouvy v jakosti odpovídající 
požadavkům Objednatele. 

3. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude bez 
jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, 
jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, neodpovídá účelu jeho 
využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou, dokumentací, 
Objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

4. Záruční lhůta na provedené dílo činí 60 (slovy: šedesát) měsíců ode dne jeho 
protokolárního předání a převzetí, případně od okamžiku, co budou odstraněny 
protokolárně vymezené vady a nedodělky díla. Objednatel zdůrazňuje, že ustanovení o 
záruční lhůtě uvedená ve Smlouvě o dílo je nadřazeno ustanovení uvedenému ve 
všeobecných obchodních podmínkách i vymezení záruční doby v zákoně č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších změn. Objednatel v době trvání záruky uzná 
mimozáruční servis, který zahrnuje výměnu prvků běžného opotřebení, tzn. Prvků, jejichž 
životnost je kratší než záruční lhůty stanovená ve Smlouvě o dílo a to např. zářiče, těsnění, 
sondy, žárovky nebo další prvky, které budou dodavatelem měněny v rámci pravidelných 
servisních prohlídek prováděných na základě řádně uzavřené servisní smlouvy a v souladu 
s podmínkami řádné údržby.  
Náklady, které vzniknou na základě servisních prohlídek v souvislosti s výměnou prvků, 
které budou opotřebeny běžným používáním, bude tyto z prostředků hradit provozovatel 
zařízení. 

5. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, to jest 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména podle této Smlouvy, 
jednotlivých požadavků a pokynů Objednatele, případně ostatních pověřených osob, 
dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho části 
a příslušenství vztahují. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v omezeném rozsahu. 

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele vůči Zhotoviteli na zaplacení smluvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. 

9. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku 
Objednatele jakož i třetích osob způsobené Zhotovitelem nebo jeho Poddodavateli v 
průběhu provádění díla nebo v souvislosti s plněním povinností podle této Smlouvy. 



10. Případné nároky z nedodržení povinností Zhotovitele podle odst. 1 této části Smlouvy 
Objednatel uplatní zejména při předání a převzetí díla. Tím však není dotčeno právo 
Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je objektivně 
nemohl uplatnit již v rámci předání a převzetí díla. 

11. Vlastníkem díla do doby než se dílo stane součástí nemovitosti je Zhotovitel. Když se dílo 
stane součástí nemovitosti, stává se vlastníkem díla (části díla) Objednatel. Nebezpečí 
škody při provádění díla nese Zhotovitel, a to až doby řádného protokolárního předání díla 
Objednateli. 

12. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných 
konstrukcí, které vnesl do nemovitosti včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem 
nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných. 

 
 

XII. Sankce 
 
1. V případě, že Zhotovitel nedodrží závazný termín zahájení díla (resp. jednotlivých částí díla) 

stanovený v této Smlouvě, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že Zhotovitel nedodrží závazný termín dokončení díla stanovený v této Smlouvě, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla včetně 
daně z přidané hodnoty uvedené v odst. 1 části V. této Smlouvy, a to za každý i započatý 
den prodlení; to neplatí, pokud prodloužení termínu dokončení díla bylo v průběhu 
zhotovení díla písemně odsouhlaseno Objednatelem. 

3. V případě, že Zhotovitel poruší jiné své smluvní povinnosti, zejména povinnosti uvedené 
v článku VII/3,4 Smlouvy, zavazuje se Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5000 Kč 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. Pokutu ve výši 50 000 Kč za každý den prodlení 
za každou neodstraněnou vadu či nedodělek. Smluvní pokutu lze uložit dle tohoto 
ustanovení i opakovaně, pokud Zhotovitel přes upozornění a oznámení o uložení sankce 
porušení povinností ve lhůtě stanovené Objednatelem neodstraní či je opětovně opakuje. 

4. V případě, že Zhotovitel provede jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci či jiným 
dokumentům díla, zejména změny, které mají za následek více či méně práce, ale i změny 
bez jakéhokoliv dopadu na rozpočet díla, čímž může být ohrožena kvalita díla, může 
Objednatel Zhotoviteli uložit smluvní pokutu ve výši odpovídající hodnotě změny díla či 
hodnotě vyjadřující zhoršení kvality díla. Sankce nemusí být Objednatelem uplatněna, 
pokud byla předem písemně odsouhlasena. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody č 
jiná sankční práva Objednatele. 

5. V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti uložené mu v článku VIII./4,7 smlouvy, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení těchto 
povinností. Smluvní pokutu v tomto případě lze ukládat i opakovaně. 

6. V případě, že Objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti předložený a jím odsouhlasený 
daňový doklad - fakturu, zavazuje se zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celkové částky včetně daně z přidané hodnoty uvedené na dokladu, a to každý i započatý 
den prodlení. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 
zvlášť a v plné výši. 

8. Výzva k uhrazení smluvní pokuty musí obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu, a informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

9. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv 
svou pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce Zhotovitele, a to i částečně, bez 
ohledu na to, zda pohledávky vznikly na základě této Smlouvy. 

10. Zhotovitel uhradí Objednateli pokutu ve výši 5000 Kč za prodlení s vyklizením staveniště za 
každý započatý den prodlení. 

 



 
 

XIII. Oprávněné osoby 
 
1. Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat 

smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Oprávněná osoba 
si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou osobu, má stejné 
pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením této části Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 
smluvní strany. 

4. Seznam kontaktních údajů včetně e-mailových adres oprávněných osob smluvních stran 
tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

5. Oprávněný zástupce objednatele je i TDS. 
 

 
XIV.  Pojištění odpovědnosti za škodu 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že nejpozději do 7 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy sjedná 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené Zhotovitelem v souvislosti s výkonem jeho 
podnikatelské činnosti třetí osobě v minimální výši 15.000.000 Kč. 

2. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění v platnosti minimálně v rozsahu požadovaném 
touto Smlouvou, po celou dobu plnění této Smlouvy. Zhotovitel je povinen předložit originál 
nebo ověřenou kopii pojistné Smlouvy dle této Smlouvy do 3 pracovních dnů od obdržení 
písemné výzvy Objednatele. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo 
dojít k zániku pojistného krytí, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené 
minimální výše pojistného krytí v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly 
zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření 
tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení. 

 
 

XV. Platnost, účinnost a zánik Smlouvy 
 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, to jest dnem jejího podpisu osobami 

oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
2. Tato Smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků, zejména předáním řádně a 

úplně zhotoveného díla podle této Smlouvy, nebo za podmínek stanovených v následujících 
odstavcích této části Smlouvy. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 
a. ke dni sjednanému dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 

vzájemných závazků a pohledávek; 
b. odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že 
a. Zhotovitel nezahájí provádění díla v termínu, v němž mělo dojít k započetí provádění 

díla; 
b. Zhotovitel je v prodlení s prováděním díla v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu 

delší než 5 (slovy: pět) dnů a nezjedná nápravu ani do 2 (slovy: dva) dnů od doručení 
písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení; 



c. Zhotovitel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s pokyny Objednatele či 
platnými předpisy, normami a rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů 
státní správy, které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou 
dodržovat. 

5. Z důvodů uvedených v odst. 4 písm. b) a c) je Objednatel oprávněn tuto Smlouvu i 
vypovědět. V tomto případě Smlouva končí uplynutím výpovědní doby, která činí 1 (slovy: 
jeden) měsíc od doručení písemné výpovědi Objednatele Zhotoviteli. Ve výpovědi musí být 
uveden důvod, jinak je neplatná. 

6. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
Zhotoviteli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a. bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek; 
b. vstoupí-li Zhotovitel do likvidace; 
c. pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 

provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou. 
7. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 

placením peněžitých částek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší 
než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 (slovy: patnáct) dnů od doručení písemného 
oznámení Zhotovitele o takovém prodlení. 

8. Veškerá porušení povinností Zhotovitele, která mohou mít za následek odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění 
smluvního vztahu. 

9. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 
 

XVI. Předávací proces při ukončení Smlouvy a majetkové vypořádání 
 
1. Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo se 

pokládá za řádně dokončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a 
nedodělky. Dílo ale bude převzato jen tehdy, pokud budou objednateli nejpozději do 
zahájení přejímacího řízení předloženy veškeré dokumenty uvedené v čl. IV. odst. 4 
smlouvy. 

2. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem termín 
odevzdávání díla. Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu.  
Zhotovitel předá objednateli pouze celé dílo, Zhotovitel není oprávněn předat objednateli 
dílo po částech. 

3. Zhotovitel předá objednateli do zahájení přejímacího řízení: 

• dokumenty uvedené v čl. IV. odst. 4 smlouvy a dle VOP, 

• originály stavebních deníků. 
4. O převzetí díla pořídí objednatel se Zhotovitelem zápis (protokol) o předání a převzetí díla, 

podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: 
zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, 
prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá a soupis příloh, soupis provedených 
změn a odchylek od zadávací dokumentace (dokumentace skutečného provedení ve třech 
vyhotoveních + 1x na CD). Jeden stejnopis zápisu obdrží objednatel a jeden Zhotovitel. 

5. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného 
termínu převzato. 

6. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, přeruší strany přejímací řízení zápisem ve 
stavebním deníku. V zápise bude uvedeno, z jakých důvodů bylo přejímací řízení přerušeno 
a jaký bude další postup. 



7. Objednatel je oprávněn vytknout další zjevné vady díla do 14 dnů od protokolárního předání 
a převzetí díla.  

 
 

XVII. Společná a závěrečná ustanovení 
 
1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a 

účinnými právními předpisy České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný 
význam, jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku. 

5. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení 
novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění podle této Smlouvy a 
bude-li mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se 
smluvní strany zahájit jednání o uzavření dodatku ke Smlouvě, jehož předmětem bude 
úprava vzájemných smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře zachován 
předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným 
navazující normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto jednání nebude Zhotovitel vznášet 
požadavky na navýšení Ceny za provedení díla s výjimkou případů, kdy takové navýšení 
bude objektivně a prokazatelně nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této 
Smlouvy. I v takovém případě však Zhotoviteli nevzniká bez dalšího nárok na sjednání 
navýšení jakékoli položky ceny za provedení díla. 

6. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel je povinen poskytovat 
informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, 
že žádný údaj v této Smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. 
Zhotovitel prohlašuje, že je srozuměn s tím, že: 

a. Objednatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace 
o této Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této Smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b. Veškeré údaje uvedené v této Smlouvě popř., které budou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění bude financován prostřednictvím Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Integrovaný regionální operační program, Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR, „Stavební úpravy MŠ U plavecké haly“ č. p.: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100. 

9. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí Zhotovitel použít tuto delší lhůtu. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů. 
Těmito orgány jsou Centrum pro regionální rozvoj, Ministerstvo pro místní rozvoj, 



Ministerstvo financí, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, 
orgány finanční správy a další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních 
předpisů ČR a EU. Zhotovitel je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k předmětu této Smlouvy o dílo a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude 
splněna ze strany Objednatele. 

11. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, 
kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v 
registru smluv. 

12. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních se stejnou platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení Zhotovitel. 

13. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
14. Součást Smlouvy tvoří tyto její přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam poddodavatelů (pokud jsou) 
Příloha č. 2 – Oprávněné osoby 
Příloha č. 3 – Zadávací dokumentace (Výzva) 
Příloha č. 4 – Cenová nabídka Zhotovitele (Krycí list nabídky) 
Příloha č. 5 – Výkaz výměr 
Příloha č. 6 – Smlouva „Stavební úpravy MŠ U plavecké haly – PD+IČ“ (bez přílohy) 
Příloha č. 7 – Všeobecné obchodní podmínky 

15. Účastníci Smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tuto Smlouvu před jejím 
podpisem přečetli, a že je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod 
hrozbou násilí, a že skutečnosti v ní obsažené nejsou mezi nimi sporné či pochybné, na 
důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne: 23. 06. 2020                  V Ústí nad Labem dne: 12. 06. 2020
za Objednatele:                                                   za Zhotovitele:
 

 
Mgr. Ing. Petr Nedvědický                 Ing. Jan Jelínek   

               Primátor             Jednatel společnosti  
Statutárního města Ústí nad Labem              Studio Jelínek s.r.o.  



Příloha č. 1 – seznam poddodavatelů 
 
1) 
Název:   Ulimex, spol. s.r.o. 
Sídlo:  Za Válcovnou 1, 400 01 Ústí nad Labem  
Právní forma:  s.r.o. 
Identifikační číslo:  14864878 

Rozsah plnění Smlouvy: 10% 

 
2) 
Název:   Martin Jelínek  
Sídlo:  Moskevská 1483/40, 400 01 Ústí nad Labem 

Právní forma:  FO 

Identifikační číslo:  10458751 

Rozsah plnění Smlouvy: 20% 

  
3) 
Název:   (doplní Zhotovitel) 
Sídlo:  (doplní Zhotovitel) 
Právní forma:  (doplní Zhotovitel) 
Identifikační číslo:  (doplní Zhotovitel) 
Rozsah plnění Smlouvy: (doplní Zhotovitel) 
 

atd.     (doplní Zhotovitel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Příloha č. 2 – Oprávněné osoby 
     
Na straně Objednatele:  Ing. Eva Šartnerová, vedoucí odboru investic a územního 

plánování MmÚ 
   
 
  
 
 
Na straně Objednatele: Lenka Klevarová, vedoucí Oddělení přípravy a realizace investic 

Odboru investic a územního plánování MmÚ 

 

 

 

 

Na straně Zhotovitele: Ing. Jan Jelínek, jednatel společnosti  

    

    

 

     

     

 

file:///C:/Users/ATinkova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/DSOH1T4R/eva.sartnerova@mag-ul.cz
file:///C:/Users/ATinkova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/DSOH1T4R/lenka.klevarova@mag-ul.cz
mailto:Jan@studio-jelinek.cz


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

 

 
             

           Ústí nad Labem 20. 4. 2020 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ PODLIMITNÍ  

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ PRÁCE 

V souladu s ustanoveními § 26 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vás tímto,  

v y z ý v á m  

k podání nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Stavební 
úpravy MŠ U plavecké haly“. 
 
1. Identifikační údaje a kontaktní údaje 

zadavatel veřejné zakázky: Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo:  Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L. 

IČO:   00081531 

DIČ:   CZ00081531 

Zastoupeno: Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem

  

 
Pracovníci poskytující informace   

ve věcech organizačních: Ing. Aneta Tínková, referentka oddělení 
veřejných zakázek právního odboru MmÚ 

telefon:  +420 271 510 
e-mail: aneta.tinkova@mag-ul.cz     

  

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 
 

 Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy MŠ U plavecké haly“ 

 
Předpokládaná hodnota: 

14 000 000,- Kč bez DPH (částka je maximální a 
nepřekročitelná) 

 
Druh veřejné zakázky:  

 
stavební práce 

 
Režim veřejné zakázky:  

 
podlimitní veřejná zakázka 

 
Druh zadávacího řízení:  

 
Zjednodušené podlimitní řízení 

 
Výsledek výběrového řízení:  
            

 
smlouvy o dílo 
 

 
Přípustnost variantnosti nabídky:  

 
Ne 

mailto:aneta.tinkova@mag-ul.cz


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

 
 
3. Předmět veřejné zakázky 
   Informace pro uchazeče:   Tento projekt bude spolufinancován z fondů EU – Evropský 

fond pro regionální rozvoj, Integrovaný regionální operační 
program, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Předmětem této podlimitní veřejné zakázky jsou stavební úpravy v prostoru 1.PP mateřské 
školy (dále jen „MŠ“), kterými dojde k možnosti navýšení kapacity MŠ o jednu třídu. 
Prostory 1. a 2. NP prakticky budou dotčeny pouze případnými drobnými technologickými 
návaznostmi a po rekonstrukci výmalbou celé MŠ. Dispoziční úpravy zahrnují provozní 
rozdělení 1. PP na dva samostatné úseky.  
První část zahrnuje provoz nové třídy MŠ včetně sociálního zázemí pro děti a pedagogický 
personál. 
Druhá část zahrnuje kuchyňský provoz včetně sociálního zázemí pro provozní pracovníky 
včetně skladového a sociálního zázemí pro kuchyňský personál, provoz prádelny a žehlení 
prádla s navazujícími sklady a sociální zázemí pro provozní pracovníky. 
V další fázi dojde k zateplení objektu kontaktním zateplovacím systémem z minerálních 
desek tl. 160 mm. V oblasti soklu bude použit zateplovací systém z extrudovaného 
polystyrenu tl. 100 mm. Sokl a část vystupujících prvků fasády bude opatřena obkladem 
cementovláknitými deskami s provětrávanou mezerou. Dále budou uvedeny do původního 
stavu stávající zpevněné plochy a okapové chodníky kolem objektu. 
Před objektem do prostoru zahrady se chodník nově provede ze zámkové dlažby v 
původním rozsahu zpevněné plochy. V prostoru zahrady se navrhují nové chodníky v délce 
6,5 m a 14,5 m a šířky 1,5 m, které umožní přístup do 1. PP po zpevněné ploše s podélným 
sklonem max. 5 % a příčným sklonem max. 1 %. Povrch chodníků je navržen z betonové 
zámkové dlažby ukončený betonovými obrubníky. Celkové množství zpevněných ploch 
nových chodníků je cca 34,5 m2.  
 
Požadavky na předmět plnění veřejné zakázky: 
Vybraný dodavatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených pracovníky dodavatele, a to do výše odpovídající možným 
rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí a to po celou dobu provádění díla. Výše 
pojistné částky je sjednaná ve smlouvě o dílo. 
Doklady o pojištění je povinen předložit nejpozději do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy od 
dílo. 
Koordinace při vyklízení objektu po předání staveniště, zejména demontáž a zajištění 
skladování zařízení, které bude pro provoz znovu použito. 
 
Závazným podkladem pro zhotovení předmětu plnění je projektová dokumentace pro 
provádění stavby „Stavební úpravy MŠ U plavecké haly“ (duben 2018) zpracovaná 
společností Correct BC, s. r. o., Elišky Krásnohorské 1339/15, 400 01 Ústí nad Labem 
(příloha č. 5 výzvy). 
 
Stavba bude provedena v rozsahu a kvalitě dle projektové dokumentace, v souladu se 
stavebním povolením ze dne 4. 4. 2018 s nabytím právní moci dne 3. 5. 2018 s vydanými 
vyjádřeními dotčených orgánů statní správy, účastníků řízení, správců sítí a těmito 
zadávacími podmínkami. Zároveň musí být realizace stavby provedena v souladu 
s příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla. 
 
Dodavatel je povinen zajistit vydání kolaudačního souhlasu. 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

Vybraný dodavatel je povinen při realizaci veřejné zakázky dodržet všechny projektové 
parametry a používat materiály 1. jakosti ve vyšším standardu.  
 
Autorský dozor při provádění stavby bude provádět společnost Correct BC, s. r. o., Elišky 
Krásnohorské 1339/15, 400 01 Ústí nad Labem, tak, jak vyplývá ze smlouvy „Stavební 
úpravy MŠ U plavecké haly – PD+IČ“, číslo smlouvy: sml1020382, ID smlouvy: 2740754 
 
Vyhrazené změny závazku 

Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků 
dodavatele a zároveň si zadavatel vyhrazuje objemové změny rozsahu jednotlivých položek 
ve stavebních objektech uvedených v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
při zachování jednotkové ceny na základě skutečného plnění při realizaci této veřejné 
zakázky. Tyto změny nebudou měnit celkovou povahu veřejné zakázky a budou podrobně 
popsány např. ve změnových listech včetně odůvodnění. 

 

4. Doba a místo plnění 
 

Doba plnění:  Vybraný účastník je povinen dokončit plnění veřejné zakázky do 12 měsíců  
od data předání staveniště. Termín ukončení realizace stavby včetně 
zajištění povolení k užívání stavby (kolaudačního souhlasu) a protokolárního 
předání stavby dle projektové dokumentace s konstatování „bez výhrad“ 
Objednateli, je stanoven nejpozději však do 31. 7. 2021 

 
Místo plnění:  objekt mateřské školy, Na Spálence 1022/27, Ústí nad Labem, p.p.č 1657/5, 

1657/6, 1657/7, 1657/8, 1657/9, 1657/11, 1657/15, 1661/3 k.ú.   Klíše 
 
Místo předání: objekt mateřské školy, Na Spálence 1022/27, Ústí nad Labem 
 
 

5. Technické podmínky 
 
Technickými podmínkami se v případě této veřejné zakázky rozumí vymezení charakteristik 
a požadavků na plnění předmětu veřejné zakázky. Při výkladu technických podmínek je 
vždy nutné přihlížet k účelu využití předmětu veřejné zakázky pro zadavatele. 
 
Pokud tato zadávací dokumentace, resp. stanovené technické podmínky, obsahují 
požadavky nebo odkazy na názvy či specifická označení dodávek, která platí pro určitou 
osobu za příznačné, jedná se výhradně o případy, kdy by popis předmětu veřejné zakázky 
postupem podle § 89 a násl. zákona nebyl dostatečně přesný, jednoznačný a srozumitelný. 
Zadavatel však v takovém případě umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 
Pokud dodavatelem nabízené dodávky nebudou v souladu se zadavatelem stanovenými 
technickými podmínkami v této zadávací dokumentaci, zadavatel nabídku neodmítne, 
pokud dodavatel v nabídce prokáže, že nabízené dodávky splňují rovnocenným způsobem 
požadavky vymezené těmito technickými podmínkami. Tuto skutečnost je dodavatel 
povinen prokázat v nabídce v části Další dokumenty, které tvoří nabídku. 
 

 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace v tomto rozsahu: 

 základní způsobilost stanovená v ustanovení § 74 zákona 

 profesní způsobilost stanovená v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona 

 prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona 
 

Základní způsobilost: 

Základní způsobilost, stanovenou v ustanovení  § 74 odst. 1 zákona nesplňuje dodavatel, 
který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí 
pobočky závodu. 

 
Podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) musí splňovat také jiné osoby, které mají 
v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním (prokurista nebo osoba 
podepisující smlouvu předloženou v nabídce). 
 
Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 75 zákona. 
 
Dodavatel předloží Čestné prohlášení (příloha č. 2), z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel kvalifikaci splňuje. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 
doložení níže uvedených dokumentů prokazující základní způsobilost, formou autorizované 
konverze podle zákona č. 300/2008 Sb.: 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemné Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
d) písemné Čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného Čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 
Profesní způsobilost: 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona);  

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 
(provádění staveb, jejich změn a odstraňování), pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona); 

  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v prosté 
kopii originálu.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení výše uvedených dokladů 
prokazující profesní způsobilost, formou autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 
Sb. 
 

Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením: 

a) seznamu stavebních prací dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 
 
V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto: 
Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního požadavku 
seznam významných stavebních prací alespoň v rozsahu nejméně 2 stavebních prací 
stejného nebo obdobného charakteru (tj. stavba či rekonstrukce občanské vybavenosti) 
plněných na základě smluv, přičemž hodnota plnění na základě těchto smluv dosáhla 
min.: 7 000 000,- Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku. 

 

V předloženém seznamu významných stavebních prací dodavatel uvede ke každé 
významné poskytnuté zakázce níže uvedené údaje:  

 název, IČO a sídlo objednatele, 

 kontaktní osoba objednatele s uvedením jejího telefonu nebo e-mailu, 

 přesný popis předmětu plnění, 

 finanční objem plnění 
 

Přílohou tohoto seznamu stavebních prací musí být čestné prohlášení dodavatele, že 
uvedené práce obdobného charakteru byly provedeny řádně, odborně a včas. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

 

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
stavebním pracem dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ, a to jak ve vztahu k fyzickým 
osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 
pracovníkům; 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto: 
Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto požadavku osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných 
stavebních prací. Požaduje se předložení minimálně jednoho osvědčení o autorizaci 
„autorizovaný inženýr“ v oboru „pozemní stavby“ u zaměstnanců dodavatele či osob 
v obdobném postavení. 

 
Dodavatel doloží čestné prohlášení, že osoba, která vlastní doklad odborné způsobilosti je 
zaměstnancem dodavatele, pokud zaměstnancem není, doloží dodavatel smlouvu či jiný 
písemný závazek k plnění této veřejné zakázky s osobou odborně způsobilou, jejíž 
osvědčení o odborné způsobilosti dokládá. 
 
Osoba odborně způsobilá, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje splnění tohoto 
kvalifikačního požadavku, bude: 

 zodpovědná za průběh realizace stavby a kvalitu prováděných prací, 

 pravidelně se účastnit kontrolních dnů, 

 fyzicky přítomna na stavbě za účelem provádění kontroly prací, což bude touto 
osobou zaznamenáno ve stavebním deníku. 

 

Prokázání kvalifikace a další požadavky na její prokázání 

Nestanoví-li zákon nebo zadavatel jinak, předkládá dodavatel dle ustanovení § 45 odst. 1 
zákona kopie dokladů. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení dokladů formou 
autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 Sb. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové Čestné prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či 
za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat 
kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

 
Změny v kvalifikaci 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 
 
 
Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 
 
Pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně – viz ustanovení § 82 
zákona. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona jinou osobou 

a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat práce, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
 

1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona 
b) profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje 

ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle ustanovení 228 odst. 2 zákona 
starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní 
kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek). 

 

2. Prokazování kvalifikace certifikátem 
Dodavatel může prokázat v souladu s ustanovením § 234 zákona kvalifikaci certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle 
ustanovení § 239 zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 
pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento 
certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 
Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude 
vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

 
7. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

 
Nabídková cena musí být zpracována dle podmínek této výzvy. Nabídková cena musí 
zahrnovat všechny náklady a poplatky dodavatele, související s plněním této veřejné 
zakázky. 

Celková nabídková cena bude uvedena v české měně, tj. v Kč a to ve formátu bez DPH, 
DPH a cena včetně DPH. 

Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že 
není jejím plátcem, výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena). 

Nabídkovou cenu v požadované struktuře dodavatel uvede na krycí list nabídky a do návrhu 
smlouvy. 

Cena plnění je cenou nejvýše přípustnou a v průběhu doby plnění nemůže být dodavatelem 
měněna s výjimkou případů, kdy dojde ke změně sazby DPH. V takovém případě bude 
možné ceny upravit pouze o příslušnou výši změny procentní sazby DPH. 

Celkové hodnoty zakázky jsou cenami maximálními. Překročení stanovených maximálních 

hodnot znamená nedodržení zadávacích podmínek. 

V rámci zadávacího řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z 
hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Pro identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny je stanoveno toto pravidlo: 

Zadavatel vymezuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny tak, že za mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu bude považovat takovou cenu, která se bude od průměru všech 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

nabídkových cen lišit o více než 30%. Toto pravidlo bude uplatněno při minimálním počtu 
tří a více nabídek. 

V případě, že budou podány pouze dvě nabídky je zadavatel oprávněn posuzovat 
nabídkové ceny individuálně ve vztahu k předmětu plnění. Je tedy možné vyžádat si 
vysvětlení i takové nabídkové ceny, která není dle předem stanoveného způsobu 
považována za mimořádně nízkou. 

 
8. Platební podmínky 

 
1. Podrobné platební a obchodní podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který je pro 

dodavatele závazný a je přílohou č. 3 této výzvy. Dodavatel není oprávněn provádět 
žádné úpravy nebo změny oproti návrhu smlouvy s výjimkou doplnění relevantních 
parametrů, jejichž doplnění tato výzva či návrh smlouvy včetně VOP předpokládá. 

2. Pokud některé detaily neupravuje návrh smlouvy, použije se podpůrně ustanovení 
nabídky a této zadávací dokumentace (výzva). 

3. Všechny daňové doklady budou uvádět:  Číslo a název projektu dle ISKP14+: Stavební 
úpravy MŠ U plavecké haly, CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100. 

 
9. Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude 
ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
 
Hodnotící komise provede hodnocení nabídek tak, že nabídky seřadí podle výše nabídkové 
ceny od nejvýhodnějšího, tj. nabídky nejlevnější, po nabídku nejméně výhodnou, tj. 
nejdražší. 
 
V případě shodných nabídkových cen u dvou či více nabídek si zadavatel vyhrazuje 
možnost rozhodnout o nejvhodnější nabídce losem; losování provede pověřená hodnotící 
komise; průběhu losování jsou oprávněni zúčastnit se pověření zástupci dodavatelů. 

 

 

10. Požadavky na zpracování nabídky 
 

1. Nabídku zadavatel požaduje podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje dostupného na https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html. 

2. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v elektronické podobě (vyjma informace o 
kvalifikaci pouze v listinné podobě v případě objektivní nemožnosti zajistit její 
elektronickou podobu).  

3. Nabídku dodavatel předloží v českém nebo slovenském jazyce. 
4. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být přeloženy 

do českého nebo slovenského jazyka. 
5. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl a 

všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
6. Zadavatel dále požaduje, aby každá nabídka obsahovala: 

 krycí list nabídky (viz příloha č. 1) na krycím listu budou uvedeny následující údaje: 
 název veřejné zakázky, na niž dodavatel nabídku podává, 
 identifikační údaje dodavatele,  
 přesné údaje o kontaktní osobě dodavatele včetně telefonu a e-mailu,  
 cenová nabídka v požadované struktuře dle článku 7 této výzvy, 
 datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

 veškeré doklady prokazující splnění požadované kvalifikace dle čl. 6. této výzvy a 
čestná prohlášení (viz příloha č. 2) 

 doplněný návrh smlouvy (příloha č. 3) zpracovaný v souladu s podmínkami a 
požadavky zadavatele uvedenými v této výzvě; návrh smlouvy musí být podepsán 
osobou (osobami) oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (v případě 
zmocněnce); v tomto případě musí být předložena kopie plné moci či pověření; 
předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení plné moci, či 
pověření dle předchozí věty není předložením řádného návrhu smlouvy a nabídka 
dodavatele bude v takovém případě neúplná. Návrh smlouvy nesmí být ze stran 
dodavatelů měněn. Dodavatel smí pouze doplnit údaje na označených místech. 
 
 
 

7. Dodavatel ke své elektronické nabídce, kterou bude zasílat prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK připojí vyplněnou přílohu č. 4 – Výkaz výměr. U 
vyplněné přílohy č. 4, která bude přiložena k elektronické nabídce, musí být 
zachován formát .xls. 

 
8. Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1 této výzvy) 
b) Výpis z obchodního rejstříku (jeho kopii) 
c) Výpis z živnostenského rejstříku (jeho kopii); 
d) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 2 této výzvy); 
e) Doplněný a podepsaný návrh smlouvy  
f) Další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace. 

 
Nabídky musí být opatřeny elektronickým podpisem. 

 
11. Omezení při podání nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 

12. Lhůty a místo pro podání nabídek 

Nabídky se podávají elektronicky dle § 213 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů pomocí certifikovaného elektronického nástroje  
E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Magistrátu města Ústí nad Labem 
(https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html). Pokud nabídka zadavateli 
nebyla doručena tímto způsobem, nepovažuje se za podanou a nepřihlíží se k ní. V případě 
eventuálních listinných dokladů k prokázání splnění kvalifikace - informace o kvalifikaci - 
(pouze v případě objektivní nemožnosti zajistit jejich elektronickou podobu) doručí účastník 
zadávacího řízení doklady o kvalifikaci v souladu s výzvou k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky „Stavební 
úpravy MŠ U plavecké haly“ prostřednictvím kurýrní služby nebo prostřednictvím držitele 
poštovní licence nebo osobně na adresu:  

Statutární město Ústí nad Labem 
Magistrát města Ústí nad Labem 

Podatelna - Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8 
401 00 Ústí nad Labem 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

 
Lhůta pro podání elektronické nabídky začíná běžet dnem následujícím po uveřejnění výzvy 
k podání nabídky na profilu zadavatele a končí dne 27. 4. 2020 v 9:00 hod.  
 
Dodavatel nese plnou odpovědnost za řádné a včasné podání nabídky. 
 
 

13. Termíny, lhůty 

Zadávací lhůta (lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit) je stanovena v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona, a činí 2 měsíce. 

Dodavatelé jsou povinni na vyzvání, poskytnou zadavateli součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy na zakázku v maximální délce 7 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

Termín otevírání nabídek: 27. 4. 2020 v 9:00 hod. 

Místem otevírání nabídek je sídlo zadavatele, kancelář č. 343 

Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze elektronické nabídky, nebude se konat 
veřejné otevírání nabídek. 
Dodavatelé, kteří podali ve lhůtě pro podání nabídek svoji nabídku, budou o pořadí 
dodavatelů informováni oznámením zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
 

14. Prohlídka místa plnění 
 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 14. 4. 2020. Sraz je v 10:00 v místě plnění u 
objektu mateřské školy Na Spálence 1022/27, Ústí nad Labem 

 
15. Další podmínky 

Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem 
nebo plnění objednávky na provedení této veřejné zakázky. 
 
Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- před rozhodnutím o výběru vítězné nabídky ověřit si informace uváděné dodavatelem 
v nabídce u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou součinnost,  

- po vybraném dodavateli požadovat doklady, kterými prokázal splnění profesní 
způsobilosti, formou autorizované konverze. 

 
Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací podmínky a že získá 
spolehlivé informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli 
způsobem ovlivnit nabídku nebo provádění plnění. Pokud bude dodavateli zadána veřejná 
zakázka, nebudou akceptovány žádné nároky na změnu ceny na základě chyb nebo 
opominutí v závazcích dodavatele popsaných výše. 
 
Dodavatelé jsou vázáni podmínkami uvedenými ve výzvě až do ukončení zadávacího 
řízení.  

 
Dodavatelé jsou povinni ohlásit zadavateli všechny změny, které se dotýkají tohoto 
výběrového řízení, anebo plnění zakázky. 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na provedení změny ve výzvě či zadávací dokumentaci. 
Zadavatel tímto však nesmí podstatným způsobem měnit předmět a podmínky zadání 
zakázky. Změna nebo doplnění výzvy či zadávací dokumentace bude oznámena 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 
doplněna, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. Zadavatel je povinen přiměřeným 
způsobem prodloužit lhůtu k podání nabídek tak, aby dodavatelé mohli adekvátně reagovat 
na změnu, přičemž lhůta k prodloužení nesmí být kratší než 1 pracovní den. Zadavatel tímto 
způsobem nesmí upravovat hodnotící kritéria. 
 
Dodavatel je oprávněn dle § 98 zákona písemně požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
nejpozději ve lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona a dle § 54 odst. 5 zákona, tj. nejméně 
7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, jinak není zadavatel povinen 
vysvětlení poskytnout. Písemná žádost musí být doručena zadavateli prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html 
nebo prostřednictvím datové schránky (ID DS vt8bhx2). V žádosti o vysvětlení musí být 
vždy v popisu uveden název veřejné zakázky. 

 

Pokud zadavatel vysvětlení poskytne i na žádost, která nebyla podána včas, nemusí 
dodržet lhůtu podle § 54 odst. 5 zákona, tj. uveřejnit informaci na profilu zadavatele nejméně 
4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek – dodavatelé tedy musí profil 
zadavatele sledovat i po uplynutí lhůty podle § 54 odst. 5 zákona. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vysvětlení zadávací dokumentace i v případě, 
že o vysvětlení požádá dodavatel, zveřejní dle § 98 odst. 3 zákona pouze na profilu 
zadavatele https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html, je tedy nutné profil 
zadavatele průběžně sledovat. 
 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, změny či doplnění zadávací 
dokumentace z vlastní iniciativy. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, 
na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 
podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, 
může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 
 
Kompletní dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele formou 
neomezeného dálkového přístupu 24 hodin denně: 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html. 
 
Ostatní podmínky v tomto dokumentu neřešené budou řešeny v návrzích smluv. 
 

16. Elektronický nástroj E-ZAK 
 

a) Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu zadávacího řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci 
dodavatele. 

b) Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby si včas ověřili svou registraci v elektronickém 
nástroji E-ZAK a v případě problémů s registrací se obrátili na podporu elektronického 
nástroje na tel.: 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

c) Zadavatel dále doporučuje dodavatelům veřejnou zakázku průběžně sledovat. 
d)Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 

za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost 
jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal 
na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 
elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

e) Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o 
používání elektronického podpisu jsou dostupné na: 
 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 
 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf 

 
 
17. Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel k zajištění plnění svých povinností, vyplývajících z 
účasti v zadávacím řízení, poskytnul jistotu. 
 

18. Požadavek na informace o poddodavatelích 

 
V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), 
musí dodavatel ve své nabídce uvést části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů. Učiní tak prohlášením přiloženým ke své nabídce, v němž 
popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude 
konkrétní poddodavatel realizovat. Tím není dotčena výlučná odpovědnost dodavatele za 
poskytování řádného plnění. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část 
předmětu veřejné zakázky poddodavateli, nebude toto prohlášení předkládat. 
Vybraný dodavatel je povinen v průběhu plnění písemně oznámit zadavateli každou změnu 
v seznamu poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci.  

 
19. Uzavření smlouvy 
 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek podle ustanovení § 246 odst. 1 
písm. a) zákona uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější (dále jen „vybraný dodavatel“). Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány 
námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona, uzavře zadavatel smlouvu s vybraným 
dodavatelem. Smlouvu uzavře zadavatel v souladu s návrhem smlouvy obsaženým 
v nabídce vybraného dodavatele. 
 
Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k 
uzavření smlouvy podle ustanovení § 104 písm. e) zákona tak, aby byla smlouva uzavřena 
v co nejkratší možné lhůtě dle článku 13. této výzvy. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít 
se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva 
v uvedené lhůtě uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil 
jako druhý v pořadí. Odmítne-li dodavatel druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu 

mailto:podpora@ezak.cz


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu 
s dodavatelem, který se umístil jako třetí v pořadí. Dodavatel druhý či třetí v pořadí, se 
kterým má být uzavřena smlouva, je rovněž povinen poskytnout zadavateli součinnost 
potřebnou k uzavření smlouvy. 
 
Zadavatel má právo závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní 
odstoupit v souladu s ustanovením § 223 zákona. 
 
Předložení dokladů vybraného dodavatele 
 
Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy vyzván k předložení dokladů o jeho 
kvalifikaci formou autorizované konverze. 

 

Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 

 

Zadavatel stanovuje, že v případě, že vybraným dodavatelem bude právnická osoba, může 
zadavatel před podpisem smlouvy požadovat předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
20. Zrušení zadávacího řízení 

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ustanovením § 51 
odst. 2 a § 127 zákona. 

 
21. Vyloučení dodavatele 

Případné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení upravuje ustanovení § 48 zákona. 
 
Vyloučené nabídky se neposuzují a nevyhodnocují. 

 
Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je zadavatel povinen podle 
tohoto zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny zadavateli dle ustanovení 
§ 242 odst. 2 do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

 
21. Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Vzor Krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 – Výkaz výměr 

Příloha č. 5 – Projektová dokumentace pro provádění stavby 

Příloha č. 6 – Stavební povolení 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 

č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 

 

Příloha č. 7 – Smlouva „Stavební úpravy MŠ U plavecké haly – PD+IČ“ (bez přílohy); 
(příloha Smlouvy o dílo) 

Příloha č. 8 – Všeobecné obchodní podmínky (příloha Smlouvy o dílo) 
             
 
                   
 
 

                           
     …………………………………………………… 
 Mgr. Ing. Petr Nedvědický, v. r.  
 primátor 
 Statutárního města Ústí nad Labem                                                                         

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

   
   
  Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 
č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1.   Název veřejné zakázky: 

„Stavební úpravy MŠ U plavecké haly“ 
 

2.  Základní identifikační údaje 
 
2.1. Zadavatel 

subjekt:       Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo:      Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n/L  

IČO:       00081531 

DIČ:       CZ00081531 

Zastoupeno:     Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

Osoba oprávněna jednat za zadavatele:   Mgr. et Mgr. Alena Nováková pověřená 

řízením právního odboru Magistrátu 

města Ústí nad Labem  

2.2. Dodavatel 

název:      Studio Jelínek s.r.o. 

sídlo/místo podnikání:    Moskevská 1483/40,400 01 Ústí n.L. 

t

 

IČ:       03184986 

DIČ:      CZ03184986 

osoba oprávněná jednat za dodavatele: Ing. Jan Jelínek, jednatel společnosti 

kontaktní osoba:     Ing. Jan Jelínek 

z 

3.  Nabídková cena: 

Cena v Kč celkem bez DPH:  11 399 498,94 Kč 

Samostatně DPH 21%: 2 393 894,78 Kč 

Cena v Kč celkem včetně DPH: 13 793 393,72 

 
 
V Ústí nad Labem dne  

Ing. Jan Jelínek, jednatel společnosti 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986
DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

437 592,51

437 592,51 91 894,43
0,00 0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00%

15,00%

20180320-II-V02
Stavební úpravy MŠ U plavecké haly II. etapa

Studio Jelínek s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové 

 a technické podmínky.
Soupi prací obsahuje práce které budou prováděny po dokončení I. etapy

CZK 529 486,94

Strana 1 z 17



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20180320-II-V02

Stavba:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum:

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant:

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

STA

Correct BC, s.r.o.

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly II. etapa

20. 3. 2018

Correct BC, s.r.o.

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]

306 029,47252 916,92

306 029,47252 916,92

223 457,46184 675,59

437 592,51 529 486,94

MO 01 Vybavení a mobiliář

Kód Popis

SO 01 Stavební úpravy

ASŘ 001 Výmalba 1.NP+2.NP

Strana 2 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 252 916,92

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 252 916,92 21,00% 53 112,55

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 306 029,47

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly II. etapa

SO 01 - Stavební úpravy

ASŘ 001 - Výmalba 1.NP+2.NP

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 3 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 252 916,92

HSV - Práce a dodávky HSV 745,73

    997 - Přesun sutě 745,73

PSV - Práce a dodávky PSV 246 731,19

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 246 731,19

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 5 440,00

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly II. etapa

SO 01 - Stavební úpravy

ASŘ 001 - Výmalba 1.NP+2.NP

Strana 4 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 252 916,92

D HSV Práce a dodávky HSV 745,73

D 997 Přesun sutě 745,73

1 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly 
výšky do 6 m

t 0,518 722,34 374,17

2 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 2,590 77,60 200,98

VV 0,518*5 'Přepočtené koeficientem množství 2,590

3 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,518 224,17 116,12

4 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2,590 9,49 24,58

VV 0,518*5 'Přepočtené koeficientem množství 2,590

5 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 0,078 383,08 29,88

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 0,518*0,15 'Přepočtené koeficientem množství 0,078

D PSV Práce a dodávky PSV 246 731,19

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 246 731,19

6 K 784111001
Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do 
3,80 m

m2 2 063,414 2,31 4 766,49

VV Strop
VV 1.NP
VV "1.02"2*5,2 10,400
VV "1.03"2*23,37 46,740
VV "1.04"2*15,49 30,980
VV "1.05"2*12,1 24,200
VV "1.06"2*1,7 3,400
VV "1.07"2,1 2,100
VV "1.08"2*57,03 114,060
VV "1.09"2*60,9 121,800
VV "1.10"12,66 12,660
VV "1.11"9,66 9,660
VV "1.12"4,64 4,640
VV "1.13"14,61 14,610
VV "1.14"2*9,84 19,680
VV "1.15"3,68 3,680
VV "1.16"11,6 11,600
VV 2.NP
VV "2.02"2*9,48 18,960
VV "2.03"2*23,37 46,740
VV "2.04"2*15,49 30,980
VV "2.05"12,1+11,14 23,240
VV "2.06"2*1,7 3,400
VV "2.07"2,1 2,100
VV "2.08"2*57,03 114,060
VV "2.09"2*60,9 121,800

ASŘ 001 - Výmalba 1.NP+2.NP

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly II. etapa

SO 01 - Stavební úpravy

Strana 5 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "2.10"12,66 12,660
VV "2.11"20,74+3,45 24,190
VV "2.12"3,68 3,680
VV Mezisoučet_Strop 832,020
VV 1.NP v. 2930mm
VV "1.02"2*2,93*(2*2,6+2*1,95) 53,326
VV "1.03"2*2,93*(2*3,85+2*6,125) 116,907
VV "1.04"2*2,93*(2*2,65+2*6,3) 104,894
VV "1.05"2*2,93*(2*2,65+2*6,3) 104,894
VV "1.06"2*2,93*(2*1,1+2*1,55) 31,058
VV "1.07"2,93*(2*2,65+2*6,3) 52,447
VV "1.08"2*2,93*(2*6,125+9,3+2,45) 140,640
VV "1.09"2*2,93*(2*8,95+6,85) 145,035
VV "1.10"2,93*(2*6,1+2*2,1) 48,052
VV "1.11"2,93*(2*6,1+2*2,1) 48,052
VV "1.12"2,93*(2*1,55+2*3,5) 29,593
VV "1.13"2,93*(2*4,4+2*3,5) 46,294
VV "1.14"2*2,93*(2*2,7+2*3,645) 74,363
VV "1.15"2,93*(2*2,375+2*1,55) 23,001
VV 2.NP v. 2930mm
VV "2.02"2*2,93*(2*2,7+2*3,645) 74,363
VV "2.03"2*2,93*(2*3,85+2*6,125) 116,907
VV "2.04"2*2,93*(2*2,65+2*6,3) 104,894
VV "2.05"2*2,93*(2*2,65+2*6,3) 104,894
VV "2.06"2*2,93*(2*1,1+2*1,55) 31,058
VV "2.07"2,93*(2*2,65+2*6,3) 52,447
VV "2.08"2*2,93*(2*6,125+9,3+2,45) 140,640
VV "2.09"2*2,93*(2*8,95+6,85) 145,035
VV "2.10"2,93*(2*6,1+2*2,1) 48,052
VV "2.11"2,93*(2*6,1+2*4) 59,186
VV "2.12"2,93*(2*2,375+2*1,55) 23,001
VV Mezisoučet_zdivo 1 919,033
VV 1.NP - obklad
VV "1.04"-2*1,5*(2*2,65+2*6,3) -53,700
VV "1.05"-2*1,5*(2*2,65+2*6,3) -53,700
VV "1.06"-2*1,5*(2*1,1+2*1,55) -15,900
VV "1.10"-1,5*(2*6,1+2*2,1) -24,600
VV 2.NP - obklad
VV "2.04"-2*1,5*(2*2,65+2*6,3) -53,700
VV "2.05"-2*1,5*(2*2,65+2*6,3) -53,700
VV "2.06"-2*1,5*(2*1,1+2*1,55) -15,900
VV "2.07"-1,5*(2*2,65+2*6,3) -26,850
VV "2.12"-1,5*(2*2,375+2*1,55) -11,775
VV Mezisoučet_obklad -309,825
VV 1.NP v. 2930mm
VV "1.02"-2*(2*(0,86*3,2+1,7*2,02)) -24,744
VV "1.03"-2*(2,93*6,25+2*2,4*1,8) -53,905
VV "1.04"-2*(2*2,4*1,8) -17,280
VV "1.05"-2*2,93*(2*2,4*1,8) -50,630
VV "1.08"-2*(2*2,4*1,8) -17,280
VV "1.09"-2*(2*2,4*1,8) -17,280
VV "1.12"-(0,9*1,6) -1,440
VV "1.13"-3*(0,9*1,6) -4,320
VV "1.14"-2*(2*1,2*1,8) -8,640
VV 2.NP v. 2930mm
VV "2.02"-2*(2*1,2*1,8) -8,640
VV "2.03"-2*(2,93*6,25+2*2,4*1,8) -53,905
VV "2.04"-2*(2*2,4*1,8) -17,280
VV "2.05"-2*2,93*(2*2,4*1,8) -50,630
VV "2.08"-2*(2*2,4*1,8) -17,280
VV "2.09"-2*(2*2,4*1,8) -17,280
VV "2.11"-2*(2*2,4*1,8) -17,280
VV Mezisoučet_otvory -377,814
VV m2_784111001 Součet 2 063,414

7 K 784111007
Oprášení (ometení) podkladu na schodišti o výšce 
podlaží přes 3,80 do 5,00 m

m2 215,648 2,51 541,28

VV Strop
VV 1.NP
VV "1.01"2*2,93*(2,7*6) 94,932
VV "1.11"2,93*(1,1*4) 12,892
VV 2.NP
VV "2.01"2*2,93*(2,7*6) 94,932
VV "2.11"2,93*(1,1*4) 12,892
VV m2_784111007 Součet 215,648

8 K 784111011
Obroušení podkladu omítky v místnostech výšky do 
3,80 m

m2 2 063,414 6,85 14 134,39

VV m2_784111001 2 063,414

9 K 784111017
Obroušení podkladu omítky na schodišti o výšce 
podlaží do 3,80 m

m2 215,648 7,42 1 600,11

VV m2_784111007 215,648

10 K 784111031 Omytí podkladu omytí v místnostech výšky do 3,80 m m2 2 063,414 16,24 33 509,84

Strana 6 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV m2_784111001 2 063,414

11 K 784111037
Omytí podkladu omytí na schodišti o výšce podlaží do 
3,80 m

m2 215,648 17,58 3 791,09

VV m2_784111007 215,648

12 K 784121001 Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 515,854 14,27 7 361,24
VV Předpoklad 25%
VV 0,25*m2_784111001 515,854

13 K 784121007
Oškrabání malby na schodišti o výšce podlaží do 3,80 
m

m2 53,912 15,47 834,02

VV Předpoklad 25%
VV 0,25*m2_784111007 53,912

14 K 784121011
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 515,854 7,19 3 708,99

VV Předpoklad 25%
VV 0,25*m2_784111001 515,854

15 K 784161201
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, tloušťky 
do 3 mm, plochy do 0,1 m2 v místnostech výšky do 
3,80 m

kus 40,000 17,34 693,60

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV "Předpoklad"40 40,000

16 K 784161211
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, tloušťky 
do 3 mm, plochy přes 0,1 do 0,25 m2 v místnostech 
výšky do 3,80 m

kus 30,000 26,35 790,50

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV "Předpoklad"30 30,000

17 K 784161221
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, tloušťky 
do 3 mm, plochy přes 0,25 do 0,5 m2 v místnostech 
výšky do 3,80 m

kus 20,000 40,33 806,60

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV "Předpoklad"20 20,000

18 K 784161231
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, tloušťky 
do 3 mm, plochy přes 0,5 do 1,0 m2 v místnostech 
výšky do 3,80 m

kus 10,000 75,20 752,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV "Předpoklad"10 10,000

19 K 784161401
Celoplošné vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, 
tloušťky do 3 mm vyhlazením v místnostech výšky do 
3,80 m

m2 206,341 71,33 14 718,30

P
 Poznámka k položce:

Předpokládané množství - Bude účtováno dle skutečně provedených 
prací zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV Předpoklad 10% plochy
VV m2_784111001*0,1 206,341

20 K 784161431
Celoplošné vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, 
tloušťky do 3 mm příplatek za každý další 1 mm 
tloušťky přes 3 mm v místnostech výšky do 3,80 m

m2 206,341 21,60 4 456,97

21 K 784171101
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) 
včetně pozdějšího odkrytí podlah

m2 832,020 4,63 3 852,25

VV Strop
VV 1.NP
VV "1.02"2*5,2 10,400
VV "1.03"2*23,37 46,740
VV "1.04"2*15,49 30,980
VV "1.05"2*12,1 24,200
VV "1.06"2*1,7 3,400
VV "1.07"2,1 2,100
VV "1.08"2*57,03 114,060
VV "1.09"2*60,9 121,800
VV "1.10"12,66 12,660
VV "1.11"9,66 9,660
VV "1.12"4,64 4,640
VV "1.13"14,61 14,610
VV "1.14"2*9,84 19,680
VV "1.15"3,68 3,680
VV "1.16"11,6 11,600
VV 2.NP

Strana 7 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "2.02"2*9,48 18,960
VV "2.03"2*23,37 46,740
VV "2.04"2*15,49 30,980
VV "2.05"12,1+11,14 23,240
VV "2.06"2*1,7 3,400
VV "2.07"2,1 2,100
VV "2.08"2*57,03 114,060
VV "2.09"2*60,9 121,800
VV "2.10"12,66 12,660
VV "2.11"20,74+3,45 24,190
VV "2.12"3,68 3,680
VV Součet 832,020

22 M 581248440 fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 25µ 4x5m m2 832,020 4,31 3 586,01

23 K 784181101
Penetrace podkladu jednonásobná základní 
akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m

m2 2 063,414 14,75 30 435,36

VV m2_784111001 2 063,414

24 K 784181107
Penetrace podkladu jednonásobná základní 
akrylátová na schodišti o výšce podlaží do 3,80 m

m2 215,648 15,90 3 428,80

VV m2_784111007 215,648

25 K 784191007
Čištění vnitřních ploch hrubý úklid po provedení 
malířských prací omytím podlah

m2 832,020 1,23 1 023,38

VV Strop
VV 1.NP
VV "1.02"2*5,2 10,400
VV "1.03"2*23,37 46,740
VV "1.04"2*15,49 30,980
VV "1.05"2*12,1 24,200
VV "1.06"2*1,7 3,400
VV "1.07"2,1 2,100
VV "1.08"2*57,03 114,060
VV "1.09"2*60,9 121,800
VV "1.10"12,66 12,660
VV "1.11"9,66 9,660
VV "1.12"4,64 4,640
VV "1.13"14,61 14,610
VV "1.14"2*9,84 19,680
VV "1.15"3,68 3,680
VV "1.16"11,6 11,600
VV 2.NP
VV "2.02"2*9,48 18,960
VV "2.03"2*23,37 46,740
VV "2.04"2*15,49 30,980
VV "2.05"12,1+11,14 23,240
VV "2.06"2*1,7 3,400
VV "2.07"2,1 2,100
VV "2.08"2*57,03 114,060
VV "2.09"2*60,9 121,800
VV "2.10"12,66 12,660
VV "2.11"20,74+3,45 24,190
VV "2.12"3,68 3,680
VV Součet 832,020

26 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha 
dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 2 063,414 34,88 71 971,88

VV m2_784221101a m2_784111001 2 063,414

27 K 784221107
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha 
dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře na 
schodišti o výšce podlaží do 3,80 m

m2 215,648 37,17 8 015,64

VV m2_784111007 215,648

28 K 784221131

Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha 
Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za zvýšenou 
pracnost při provádění malého rozsahu plochy do 5 
m2

m2 2 279,062 6,95 15 839,48

VV m2_784221101a+m2_784111007 2 279,062

29 K 784221151
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha 
Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na 
tónovacích automatech, v odstínu světlém

m2 2 279,062 7,07 16 112,97

VV m2_784221101a+m2_784111007 2 279,062

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 5 440,00

30 K HZS2311
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV úpravy 
povrchů a podlahy malíř, natěrač, lakýrník

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

31 K HZS2492
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV

hod 32,000 85,00 2 720,00

Strana 8 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

Strana 9 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 184 675,59

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 184 675,59 21,00% 38 781,87

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 223 457,46

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly II. etapa

MO 01 - Vybavení a mobiliář

Studio Jelínek s.r.o.

Soupis neobzahuje dodávku a osazení prvků které nelze přesně specifikovat a 
budou určeny při realizaci dle požadavků uživatele stavby. Např.: vybavení kanceláří 
(stoly, židle, skladovací skříně), pračky, sušičky...

Strana 10 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 184 675,59

PSV - Práce a dodávky PSV 157 315,60

    766 - Konstrukce truhlářské 157 315,60

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 17 760,00

OST -  Ostatní 9 599,99

    OST-002 - Ostatní náklady 9 599,99

MO 01 - Vybavení a mobiliář

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly II. etapa

Strana 11 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 184 675,59

D PSV Práce a dodávky PSV 157 315,60

D 766 Konstrukce truhlářské 157 315,60

7 M 766H1 PŘEBALOVACÍ PULT Kus 1,000 9 580,16 9 580,16

P

 Poznámka k položce:
 Rozměry: 1080 x 760 x 1000 mm

 Materiál: dřevotříska ve dřevěném odstínu.
 Barevnost: dřevo - přesný návrh řešení bude odsouhlasen

 investorem dle návrhu dodavatele nábytku.
 Všechno vybavení bude dodáváno ve třídě vyššího standartu.

 Přebalovací pult má ve spodní části polohovatelnou polici s
 dvířkami.

Pult s přebalovací matrací.

8 M 766H2 SKLÁPĚCÍ LEHÁTKO Kus 18,000 991,55 17 847,90

P

 Poznámka k položce:
 Rozměry: 1200 x 550 x 250 mm

 Materiál: dřevo + matrace 80 mm
 Barevnost: červeno-hnědá - přesný návrh řešení bude

 odsouhlasen investorem dle návrhu dodavatele nábytku.
Všechno vybavení bude dodáváno ve třídě vyššího standartu.

9 M 766H3 STŮL Kus 5,000 1 580,73 7 903,65

P

 Poznámka k položce:
 Rozměry: 730 x 730 x výška regulovatelná 400 - 590mm

 Materiál: laminátová dřevotřísková deska
 Barevnost: žlutá -dřevo - přesný návrh řešení bude odsouhlasen

 investorem dle návrhu dodavatele nábytku.
Všechno vybavení bude dodáváno ve třídě vyššího standartu.

10 M 766H4 ŽIDLE Kus 5,000 910,11 4 550,55

P

 Poznámka k položce:
 onstrukce židlí je vyrobena z masivního dřeva (profil 4,7 x 1,8

 cm). Sedák a opěradlo jsou vyrobeny z kvalitní trvanlivé překližky
 o tloušťce 6 mm.

 Materiál: dřevo
 Barevnost: žlutá -dřevo - přesný návrh řešení bude odsouhlasen

 investorem dle návrhu dodavatele nábytku.
 Všechno vybavení bude dodáváno ve třídě vyššího standartu.

Výška sedadel bude určená uživatelem dodavateli.

11 M 766H5 ŠATNA PRO 2 DĚTI Kus 9,000 1 839,39 16 554,51

P

 Poznámka k položce:
 Šatny jsou vyrobené z dřevotřísky. S dvířky ve střední části,

 které jsou vyrobené z vysoce kvalitní MDF desky. Zadní stěna je
 zpevněna, což zvyšuje i pevnost samotných šaten. Šatná má

 spodní box na uložení bot, středová část se dvířky je na oděvy a
 horní otevřená police.

 Rozměry: 600 x 1000 x 1350 mm
 Materiál:´dřevotříska HPL deska

 Barevnost: - přesný návrh řešení bude odsouhlasen investorem
dle návrhu dodavatele nábytku.

12 M 766H6 PŘEBALOVACÍ PULT Kus 6,000 4 598,48 27 590,88

P

 Poznámka k položce:
 Rozměry: 1000 x 500 x 780 mm

 Materiál: dřevotříska ve dřevěném odstínu.
 Barevnost: dřevo - přesný návrh řešení bude odsouhlasen

 investorem dle návrhu dodavatele nábytku.
Všechno vybavení bude dodáváno ve třídě vyššího standartu.

13 M 766H7
SAMOSTATNÁ ŠATNÍ SKŘÍŇKA UMOŽŇUJÍCÍ 
USPOŘÁDÁNÍ DO SESTAVY

Kus 11,000 4 311,04 47 421,44

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly II. etapa

MO 01 - Vybavení a mobiliář

Strana 12 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
 Poznámka k položce:

 Dle výpisu PSV
Všechno vybavení bude dodáváno ve třídě vyššího standartu.

14 M 766H8 ÚLOŽNÁ SKŘÍŇKA Kus 2,000 10 346,59 20 693,18

P

 Poznámka k položce:
 Úložná skříňka se soklem v- 100 mm skládající se ze 8 "boxů" se

 zavíratelnými dvířky na klíč. Skříň je dělená svisle a výškově 3
 pevnými policemi. Každý box bude samostatně uzavíratelný a

 uzamykatelný.
 Materiál: dřevotříska

 Barevnost: dřevo - přesný návrh řešení bude odsouhlasen
 investorem dle návrhu dodavatele nábytku.

Všechno vybavení bude dodáváno ve třídě vyššího standartu.

15 M 766H9 ÚLOŽNÁ SKŘÍŇKA Kus 1,000 5 173,33 5 173,33

P

 Poznámka k položce:
 ÚLOŽNÁ SKŘÍŇKA

 Úložná skříňka se soklem v- 100 mm skládající se ze 4 "boxů" se
 zavíratelnými dvířky na klíč. Skříň je dělená 3 pevnými policemi.

 Každý box bude samostatně uzavíratelný a uzamykatelný.
 Materiál: dřevotříska

 Rozměry: 550x 500 x 2250 mm
 Barevnost: dřevo - přesný návrh řešení bude odsouhlasen

 investorem dle návrhu dodavatele nábytku.
Všechno vybavení bude dodáváno ve třídě vyššího standartu.

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 17 760,00

5 K HZS2121
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních konstrukcí truhlář

hod 48,000 370,00 17 760,00

VV "montáž nábytku a vybavení"48 48,000

D OST  Ostatní 9 599,99

D OST-002 Ostatní náklady 9 599,99

6 K Pol1.1 doprava dodávek % 5,000 1 920,00 9 599,99

P
 Poznámka k položce:

Z celkové částky bez ostatních nákladů a HZS

Strana 13 z 17



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  
DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

20180320-V02
Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

Studio Jelínek s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové 
a technické podmínky.

10 961 906,43

Základ daněSazba daně Výše daně

13 263 906,78CZK

2 302 000,3510 961 906,4321,00%

15,00% 0,000,00

Strana 1 z 129



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20180320-V02

Stavba:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum:

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant:

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

STA

Soupis

MO 01

TI

ASŘ 003

ASŘ 002

001

001

TI 005

TI 004

TI 001

002

TI 003b

002

001

TI 003a

TI 002

Vybavení a mobiliář

Zateplení objektu

Zařízení kuchyně

Technické Instalace

Komunikace

Elektroinstalace - Slaboproud

Elektroinstalace - Silnoprodu

Vzduchotechnika

Ústřední vytápětí

výměna výplní - oken

Bourací práce

Nová dispozice

Zdravotechnické instalace

Plynovod

Fasáda

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

20. 3. 2018

Correct BC, s.r.o.

SO 00 VRN

SO 01

ASŘ 001 Stavební úpravy 1.PP

Correct BC, s.r.o.

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Kód Popis

3 943 308,76 4 771 403,60

10 961 906,43

35 910,95

10 664 645,68

43 452,25

12 904 221,27

13 263 906,78

Stavební úpravy

851 132,15

611 658,97

1 192 043,36

683 997,17

2 721 084,98

3 162 010,14

3 920 271,45

105 488,96

565 286,92

985 159,80

2 613 231,52

3 239 893,76

364 400,96

505 503,28

703 415,00

87 180,96

2 248 830,56

316 233,26

1 366 412,40

236 930,96

3 746 474,32

361 631,08

4 533 233,93

437 573,61

1 653 359,00

440 925,16

286 686,46

316 233,26

261 349,80

261 349,80

Strana 2 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 35 910,95

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 35 910,95 21,00% 7 541,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 43 452,25

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

SO 00 - VRN

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 3 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 35 910,95

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 35 910,95

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 11 400,00

    VRN2 - Příprava staveniště 5 130,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 14 801,95

    VRN4 - Inženýrská činnost 2 850,00

    VRN7 - Provozní vlivy 190,00

    VRN9 - Ostatní náklady 1 539,00

SO 00 - VRN

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

Strana 4 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 35 910,95

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 35 910,95

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 11 400,00

1 K 012103000
Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické 
práce před výstavbou

kus 1,000 950,00 950,00

2 K 012403000
Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické 
práce kartografické práce

kus 1,000 9 500,00 9 500,00

P
 Poznámka k položce:

komplexní zaměření pro změnu v Katastrrální mapě po provedení díla - 
přístavba

3 K 013254000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové 
práce dokumentace stavby (výkresová a textová) 
skutečného provedení stavby

kus 1,000 950,00 950,00

P

 Poznámka k položce:
 1x CD s dokumentací v pdf

 1x DvD s fotodokumentací stavby - min. 250 fotografií/měsíc
2x Paré - dokumentace skutečného provedení

D VRN2 Příprava staveniště 5 130,00

4 K 023103000
Příprava staveniště odstranění materiálů a konstrukcí 
neočekávané vyklizení objektů

hod 30,000 171,00 5 130,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

D VRN3 Zařízení staveniště 14 801,95

5 K 031203000
Zařízení staveniště související (přípravné) práce 
terénní úpravy pro zařízení staveniště

m2 75,000 0,95 71,25

6 K 032103000
Zařízení staveniště vybavení staveniště náklady na 
stavební buňky

měsíc 6,000 0,95 5,70

7 K 032403000
Zařízení staveniště vybavení staveniště provizorní 
komunikace

m2 75,000 95,00 7 125,00

8 K 033203000
Zařízení staveniště připojení a spotřeba energií pro 
zařízení staveniště energie pro zařízení staveniště

měsíc 6,000 95,00 570,00

9 K 034103000
Zařízení staveniště zabezpečení staveniště oplocení 
staveniště

m 200,000 9,50 1 900,00

P
 Poznámka k položce:

zabezpečení staveniště pro zajištění realizace stavby v souladu s 
platnou legislativou

10 K 034503000
Zařízení staveniště zabezpečení staveniště informační 
tabule

kus 1,000 95,00 95,00

P
 Poznámka k položce:

označení staveniště pro zajištění realizace stavby v souladu s platnou 
legislativou

11 K 039103000
Zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště 
rozebrání, bourání a odvoz

kus 1,000 4 750,00 4 750,00

12 K 039203000
Zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště úprava 
terénu

m2 60,000 4,75 285,00

D VRN4 Inženýrská činnost 2 850,00

13 K 045203000
Inženýrská činnost kompletační a koordinační činnost 
kompletační činnost

kus 1,000 1 900,00 1 900,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní sada dokladů pro předání stavby (předávací protokoly, 
prohlášení o shode, revize, certifikáty...) nutných ke kolaudaci stavby.

14 K 049103000
Inženýrská činnost inženýrská činnost ostatní náklady 
vzniklé v souvislosti s realizací stavby

sada 1,000 950,00 950,00

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

SO 00 - VRN

Strana 5 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
 Kompletní Dopravně Inženírská Opatření spojená s realizací stavby.

Případná uzavírka, či dočasná úprava dopravního značení včetně 
zajištění objízdných tras a vyjádření dotčených orgánů.

D VRN7 Provozní vlivy 190,00

15 K 075103000 Provozní vlivy ochranná pásma elektrického vedení sada 1,000 95,00 95,00

P
 Poznámka k položce:

Zjištění přítomnosti a případné zabezpečení dotčených sítí (např. 
cetin, O2, ČEZ..) před poškozením

16 K 075203000 Provozní vlivy ochranná pásma vodárenská sada 1,000 95,00 95,00

P
 Poznámka k položce:

Zjištění přítomnosti a případné zabezpečení dotčených sítí (SVČK...) 
před poškozením

D VRN9 Ostatní náklady 1 539,00

17 K 091504000
Ostatní náklady související s objektem náklady 
související s publikační činností

kus 1,000 1 539,00 1 539,00

P
 Poznámka k položce:

informačních a publikačních opatření při realizaci projektu dle předpisu 
dotačního titulu

Strana 6 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 703 415,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 703 415,00 21,00% 147 717,15

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 851 132,15

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 001 - Stavební úpravy 1.PP

SO 01 - Stavební úpravy

001 - Bourací práce

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 7 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 703 415,00

HSV - Práce a dodávky HSV 651 180,79

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 232 330,15

    997 - Přesun sutě 418 850,64

PSV - Práce a dodávky PSV 45 334,21

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 231,01

    766 - Konstrukce truhlářské 5 838,81

    767 - Konstrukce zámečnické 3 277,50

    771 - Podlahy z dlaždic 7 620,42

    776 - Podlahy povlakové 17 399,74

    781 - Dokončovací práce - obklady 5 966,73

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 5 950,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 950,00

    VRN7 - Provozní vlivy 950,00

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 001 - Stavební úpravy 1.PP

SO 01 - Stavební úpravy

001 - Bourací práce

Strana 8 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 703 415,00

D HSV Práce a dodávky HSV 651 180,79

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 232 330,15

1 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 54,626 1 721,40 94 033,20
VV Podkladní beton
VV "0.01."1,75 1,750
VV "0.02"29,44 29,440
VV "0.03"11,67 11,670
VV "0.04"12,36 12,360
VV "0.05"7,18 7,180
VV "0.06"25,04 25,040
VV "0.07"3,67 3,670
VV "0.08"1,4 1,400
VV "0.09"0,98 0,980
VV "0.10"1,03 1,030
VV "0.11"41,06 41,060
VV "0.12"15,84 15,840
VV "0.13"5,27 5,270
VV "0.14"8,48 8,480
VV "0.15"14,58 14,580
VV "0.16"45,6 45,600
VV "0.17"11,28 11,280
VV "0.18"1,2 1,200
VV "0.19"3,67 3,670
VV "0.20"2,55 2,550
VV "0.21"11,6 11,600
VV "0.22"8,84 8,840
VV "0.23"6,78 6,780
VV "0.24"4,83 4,830
VV "0.25"39,01 39,010
VV "0.26"7,36 7,360
VV "0.27"11,18 11,180
VV "0.28"9,62 9,620
VV "0.29"13,51 13,510
VV "0.30"5,77 5,770
VV "0.31"19,08 19,080
VV "0.32"13,23 13,230
VV "0.33"12,01 12,010
VV "0.34"16,5 16,500
VV "0.35"7,16 7,160
VV "0.36"6,48 6,480
VV Mezisoučet 437,010
VV 0,125*437,01 54,626

2 K 962031132
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel 
pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 19,781 53,98 1 067,78

VV "0.04/0.02"1,2*2-(0,8*2) 0,800
VV "0.05/0.02"1,2*2-(0,8*2) 0,800
VV "0.07/0.08+0.09"2,95*(2,1+1,19)-2*(0,6*2) 7,306
VV "0.18/0.19/0.20"2,95*(3*1,5)-(2*0,6*2) 10,875
VV Mezisoučet 19,781

3 K 962031133
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel 
pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou, tl. do 150 mm

m2 266,077 64,41 17 138,02

VV "0.01/0.02"2,95*1,4-(0,8*2) 2,530
VV "0.04/0.05"2,95*4,45 13,128

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 001 - Stavební úpravy 1.PP

SO 01 - Stavební úpravy

001 - Bourací práce

Strana 9 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.05/0.06"2,95*4,45 13,128
VV "0.06/0.02"2,95*(3,05+4,45)-(0,8*2) 20,525
VV "0.08+0.09/0.26"2,95*2,1 6,195
VV "0.11-0.14"2,95*(0,175+4+4+0,3)-(2*0,8*2) 21,801
VV "0.13/0.16"2,95*1,69 4,986
VV "0.14/0.16"2,95*1,45-(0,8*2) 2,678
VV "0.32/0.33/0.16"2,95*(6,3+3,5)-(2*0,8*2) 25,710

VV
"0.16/(0.17/0.20/0.21/0.22/0.24/0.25/0.27/0.28)"2,95*17,15-
(0,6*2+3*0,8*2)

44,593

VV "(0.18/0.19/0.20)/0.21"2,95*5,2-(0,6*2) 14,140
VV "0.21/0.22"2,95*3,9 11,505
VV "0.22/(0.23/0.24)"2,95*5,2-(0,8*2) 13,740
VV "0.23/0.24"2,95*2,3-(0,8*2) 5,185
VV "(0.23/0.24)/0.25"2,95*5,2-(0,8*2) 13,740
VV "0.26/0.27"2,95*4,9 14,455
VV "0.27/0.28"2,95*5,2-(0,8*2) 13,740
VV "0.28/(0.29/0.30)"2,95*5,2-(0,8*2) 13,740
VV "0.29/0.30"2,95*3,85-(0,8*2) 9,758
VV "0.30/0.31"2*1,2-(0,8*2) 0,800
VV Mezisoučet 266,077

4 K 962032230
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z 
cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu do 1 m3

m3 1,428 718,20 1 025,59

VV "0.07/0.11"0,2*(2,95*0,85-0,6*2) 0,262
VV "0.11"0,25*(0,6*2,95+0,9*2,95) 1,106
VV "0.33/0.34"0,3*0,1*2 0,060
VV Mezisoučet 1,428

5 K 962032231

Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z 
cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 
m3

m3 9,844 396,15 3 899,70

VV "0.02/0.07+0.11"0,25*(2,95*4,65-2*(0,6*2+0,8*2)) 2,029
VV "0.15/0.16+0.17"0,3*(2,95*3,385-0,8*2) 2,516
VV "0.16/0.35"0,3*(1,5*2,95) 1,328
VV "0.11 - sokl se schody"4*0,5+0,5*0,73*5,4 3,971
VV Mezisoučet 9,844

6 K 962032432

Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z 
dutých cihel nebo tvárnic pálených nebo nepálených, 
na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu 
přes 1 m3

m3 5,980 334,59 2 000,85

VV
"čelní stěna"0,3*(1,6*(5,4+5,16+2,05+3,2)+2,95*2-
(2*0,8*2+8*(0,84*1,2)))

5,980

7 K 962051116 Bourání příček železobetonových tloušťky do 150 mm m2 1,500 431,78 647,67
VV "Anglické dvorky"2*(1*0,75) 1,500

8 K 962052210
Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, 
objemu do 1 m3

m3 0,282 10 972,52 3 094,25

VV "0.01"2*(0,3*0,235*2) 0,282

9 K 962052211
Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, 
objemu přes 1 m3

m3 1,462 5 657,26 8 270,91

VV "0.36"0,3*(2,95*2,33-(1*2)) 1,462
VV Mezisoučet 1,462

10 K 965043421
Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem 
tl. do 150 mm, plochy do 1 m2

m3 0,147 2 080,84 305,88

VV "0.09"0,98 0,980
VV Mezisoučet 0,980
VV 0,15*0,98 0,147

11 K 965043431
Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem 
tl. do 150 mm, plochy do 4 m2

m3 2,291 1 915,20 4 387,72

VV "0.01."1,75 1,750
VV "0.07"3,67 3,670
VV "0.08"1,4 1,400
VV "0.10"1,03 1,030
VV "0.18"1,2 1,200
VV "0.19"3,67 3,670
VV "0.20"2,55 2,550
VV Mezisoučet 15,270
VV 0,15*(15,27) 2,291

12 K 965043441
Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem 
tl. do 150 mm, plochy přes 4 m2

m3 63,114 681,15 42 990,10

VV "0.02"29,44 29,440
VV "0.03"11,67 11,670
VV "0.04"12,36 12,360
VV "0.05"7,18 7,180
VV "0.06"25,04 25,040
VV "0.11"41,06 41,060
VV "0.12"15,84 15,840
VV "0.13"5,27 5,270
VV "0.14"8,48 8,480

Strana 10 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.15"14,58 14,580
VV "0.16"45,6 45,600
VV "0.17"11,28 11,280
VV "0.21"11,6 11,600
VV "0.22"8,84 8,840
VV "0.23"6,78 6,780
VV "0.24"4,83 4,830
VV "0.25"39,01 39,010
VV "0.26"7,36 7,360
VV "0.27"11,18 11,180
VV "0.28"9,62 9,620
VV "0.29"13,51 13,510
VV "0.30"5,77 5,770
VV "0.31"19,08 19,080
VV "0.32"13,23 13,230
VV "0.33"12,01 12,010
VV "0.34"16,5 16,500
VV "0.35"7,16 7,160
VV "0.36"6,48 6,480
VV Mezisoučet 420,760
VV 0,15*420,76 63,114

13 K 965049112
Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání 
mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. přes 100 
mm

m3 65,552 359,10 23 539,72

VV "0.01."1,75 1,750
VV "0.02"29,44 29,440
VV "0.03"11,67 11,670
VV "0.04"12,36 12,360
VV "0.05"7,18 7,180
VV "0.06"25,04 25,040
VV "0.07"3,67 3,670
VV "0.08"1,4 1,400
VV "0.09"0,98 0,980
VV "0.10"1,03 1,030
VV "0.11"41,06 41,060
VV "0.12"15,84 15,840
VV "0.13"5,27 5,270
VV "0.14"8,48 8,480
VV "0.15"14,58 14,580
VV "0.16"45,6 45,600
VV "0.17"11,28 11,280
VV "0.18"1,2 1,200
VV "0.19"3,67 3,670
VV "0.20"2,55 2,550
VV "0.21"11,6 11,600
VV "0.22"8,84 8,840
VV "0.23"6,78 6,780
VV "0.24"4,83 4,830
VV "0.25"39,01 39,010
VV "0.26"7,36 7,360
VV "0.27"11,18 11,180
VV "0.28"9,62 9,620
VV "0.29"13,51 13,510
VV "0.30"5,77 5,770
VV "0.31"19,08 19,080
VV "0.32"13,23 13,230
VV "0.33"12,01 12,010
VV "0.34"16,5 16,500
VV "0.35"7,16 7,160
VV "0.36"6,48 6,480
VV Mezisoučet 437,010
VV 0,15*437,01 65,552

14 K 968072455
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních 
zárubní, plochy do 2 m2

m2 60,000 167,01 10 020,60

VV "600"10*0,6*2 12,000
VV "800"30*0,8*2 48,000
VV Součet 60,000

15 K 971033331

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 0,09 m2, tl. do 150 mm

kus 1,000 63,08 63,08

VV "0.13/0.16"1 1,000

16 K 971033431

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 0,25 m2, tl. do 150 mm

kus 1,000 63,08 63,08

VV "0.02/0.16"1 1,000

Strana 11 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

17 K 971033441

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 0,25 m2, tl. do 300 mm

kus 2,000 240,35 480,70

VV "0.03/0.04"1 1,000
VV "0.15/0.16"1 1,000
VV Mezisoučet 2,000

18 K 971033631

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 150 mm

m2 5,400 127,30 687,42

VV "0.12/0.32"0,9*2 1,800
VV "0.02/0.16"0,9*2 1,800
VV "0.16/0.28+0.30"0,9*2 1,800
VV Mezisoučet 5,400

19 K 971033641

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 300 mm

m3 0,840 946,20 794,81

VV "0.15/0.02"0,2*1*2 0,400
VV "0.34/0.35"0,2*1,1*2 0,440
VV Mezisoučet 0,840

20 K 971035641

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu cementovou plochy do 4 m2, tl. do 
300 mm

m3 4,560 1 425,00 6 498,00

VV "čelní stěna"5*(1,2*1,6-(0,84*1,2)) 4,560

21 K 971052241
Vybourání a prorážení otvorů v železobetonových 
příčkách a zdech základových nebo nadzákladových, 
plochy do 0,0225 m2, tl. do 300 mm

kus 1,000 371,45 371,45

VV "0.15"1 1,000

22 K 971052341
Vybourání a prorážení otvorů v železobetonových 
příčkách a zdech základových nebo nadzákladových, 
plochy do 0,09 m2, tl. do 300 mm

kus 4,000 674,50 2 698,00

VV "0.06"1 1,000
VV "0.11"2 2,000
VV "0.15"1 1,000
VV Mezisoučet 4,000

23 K 971052441
Vybourání a prorážení otvorů v železobetonových 
příčkách a zdech základových nebo nadzákladových, 
plochy do 0,25 m2, tl. do 300 mm

kus 1,000 915,80 915,80

VV "0.03"1 1,000

24 K 971052551
Vybourání a prorážení otvorů v železobetonových 
příčkách a zdech základových nebo nadzákladových, 
plochy do 1 m2, tl. do 600 mm

m3 0,446 8 084,51 3 605,69

VV "0.11"0,3*(2*0,59*0,84) 0,297
VV "0.12"0,3*(0,59*0,84) 0,149
VV Mezisoučet 0,446

25 K 971052651
Vybourání a prorážení otvorů v železobetonových 
příčkách a zdech základových nebo nadzákladových, 
plochy do 4 m2, tl. do 600 mm

m3 0,605 6 165,51 3 730,13

VV "0.15"2*(0,3*0,84*1,2) 0,605

D 997 Přesun sutě 418 850,64

26 K 997013011

Vyklizení ulehlé suti na vzdálenost do 3 m od okraje 
vyklízeného prostoru nebo s naložením na dopravní 
prostředek z prostorů o půdorysné ploše přes 15 m2 
z výšky (hloubky) do 2 m

m3 15,000 1,90 28,50

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV "předpoklad"15 15,000

27 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po 
schodech) pro budovy a haly výšky do 6 m

t 437,279 286,52 125 289,18

28 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 2 186,395 30,78 67 297,24

VV 437,279*5 'Přepočtené koeficientem množství 2 186,395

29 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 437,279 222,30 97 207,12

Strana 12 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

30 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2 186,395 9,69 21 186,17

VV 437,279*5 'Přepočtené koeficientem množství 2 186,395

31 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) betonového

t 98,388 190,00 18 693,72

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 437,279*0,225 'Přepočtené koeficientem množství 98,388

32 K 997013802
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) železobetonového

t 54,660 190,00 10 385,40

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 437,279*0,125 'Přepočtené koeficientem množství 54,660

33 K 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) cihelného

t 87,456 190,00 16 616,64

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 437,279*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 87,456

34 K 997013804
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze skla

t 10,932 570,00 6 231,24

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 437,279*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 10,932

35 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) dřevěného

t 32,796 95,00 3 115,62

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 437,279*0,075 'Přepočtené koeficientem množství 32,796

36 K 997013813
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z plastických hmot

t 21,864 562,40 12 296,31

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 437,279*0,05 'Přepočtené koeficientem množství 21,864

37 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z izolačních materiálů

t 21,864 855,02 18 694,16

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 437,279*0,05 'Přepočtené koeficientem množství 21,864

38 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 65,592 332,50 21 809,34

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 437,279*0,15 'Přepočtené koeficientem množství 65,592

D PSV Práce a dodávky PSV 45 334,21

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 231,01

39 K 711131811
Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše 
vodorovné V

m2 437,010 11,97 5 231,01

VV "0.01."1,75 1,750
VV "0.02"29,44 29,440
VV "0.03"11,67 11,670
VV "0.04"12,36 12,360
VV "0.05"7,18 7,180
VV "0.06"25,04 25,040
VV "0.07"3,67 3,670
VV "0.08"1,4 1,400
VV "0.09"0,98 0,980
VV "0.10"1,03 1,030
VV "0.11"41,06 41,060
VV "0.12"15,84 15,840
VV "0.13"5,27 5,270
VV "0.14"8,48 8,480
VV "0.15"14,58 14,580
VV "0.16"45,6 45,600
VV "0.17"11,28 11,280
VV "0.18"1,2 1,200
VV "0.19"3,67 3,670
VV "0.20"2,55 2,550
VV "0.21"11,6 11,600
VV "0.22"8,84 8,840

Strana 13 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.23"6,78 6,780
VV "0.24"4,83 4,830
VV "0.25"39,01 39,010
VV "0.26"7,36 7,360
VV "0.27"11,18 11,180
VV "0.28"9,62 9,620
VV "0.29"13,51 13,510
VV "0.30"5,77 5,770
VV "0.31"19,08 19,080
VV "0.32"13,23 13,230
VV "0.33"12,01 12,010
VV "0.34"16,5 16,500
VV "0.35"7,16 7,160
VV "0.36"6,48 6,480
VV Mezisoučet 437,010

D 766 Konstrukce truhlářské 5 838,81

40 K 766411821 Demontáž obložení stěn palubkami m2 47,200 74,10 3 497,52
VV "0.12"2,95*(4*4) 47,200

41 K 766411822 Demontáž obložení stěn podkladových roštů m2 47,200 19,38 914,74
VV "0.12"2,95*(4*4) 47,200

42 K 766421811
Demontáž obložení podhledů panely, plochy do 1,5 
m2

m2 15,840 69,54 1 101,51
VV "0.12"15,84 15,840

43 K 766421822 Demontáž obložení podhledů podkladových roštů m2 15,840 20,52 325,04
VV "0.12"15,84 15,840

D 767 Konstrukce zámečnické 3 277,50

44 K 767996701
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o 
hmotnosti jednotlivých dílů řezáním do 50 kg

kg 150,000 21,85 3 277,50

VV "Demontáž mříží anglických dvorků"2*50 100,000
VV "pomocné kce"2*25 50,000
VV Součet 150,000

D 771 Podlahy z dlaždic 7 620,42

45 K 771571810
Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do 
malty

m2 301,560 25,27 7 620,42

VV "0.01."1,75 1,750
VV "0.02"29,44 29,440
VV "0.07"3,67 3,670
VV "0.08"1,4 1,400
VV "0.09"0,98 0,980
VV "0.10"1,03 1,030
VV "0.11"41,06 41,060
VV "0.12"15,84 15,840
VV "0.13"5,27 5,270
VV "0.14"8,48 8,480
VV "0.16"45,6 45,600
VV "0.18"1,2 1,200
VV "0.19"3,67 3,670
VV "0.20"2,55 2,550
VV "0.22"8,84 8,840
VV "0.23"6,78 6,780
VV "0.24"4,83 4,830
VV "0.25"39,01 39,010
VV "0.26"7,36 7,360
VV "0.27"11,18 11,180
VV "0.28"9,62 9,620
VV "0.29"13,51 13,510
VV "0.30"5,77 5,770
VV "0.31"19,08 19,080
VV "0.35"7,16 7,160
VV "0.36"6,48 6,480
VV Součet 301,560

D 776 Podlahy povlakové 17 399,74

46 K 776201812
Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s 
podložkou

m2 228,090 60,80 13 867,87

VV "0.01"1,76 1,760
VV "0.02"29,44 29,440
VV "0.03"11,67 11,670
VV "0.04"12,36 12,360
VV "0.05"7,18 7,180
VV "0.06"25,04 25,040
VV "0.14"8,48 8,480
VV "0.15"14,58 14,580
VV "0.16"45,6 45,600
VV "0.17"11,28 11,280
VV "0.21"11,6 11,600

Strana 14 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.26"7,36 7,360
VV "0.32"13,23 13,230
VV "0.33"12,01 12,010
VV "0.34"16,5 16,500
VV Mezisoučet 228,090

47 K 776410811
Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo 
plastových

m 295,060 11,97 3 531,87
VV "0.01"(2*1,15+2*1,4) 5,100
VV "0.02"(2*13,7+2*6,3) 40,000
VV "0.03"(2*2,7+2*4,45) 14,300
VV "0.04"(2*2,8+2*4,45) 14,500
VV "0.05"(2*1,6+2*4,45) 12,100
VV "0.06"(2*5,65+2*4,45) 20,200
VV "0.14"(2*4+2*2,15) 12,300
VV "0.15"(2*2,7+2*5,4) 16,200
VV "0.16"(2*30,4+2*3,75) 68,300
VV "0.17"(2*2,2+2*5,2) 14,800
VV "0.21"(2*2,25+2*5,2) 14,900
VV "0.26"(2*3,35+2*2,25) 11,200
VV "0.32"(2*2,1+2*6,21) 16,620
VV "0.33"(2*1,95+2*6,21) 16,320
VV "0.34"(2*2,9+2*6,21) 18,220
VV Mezisoučet 295,060

D 781 Dokončovací práce - obklady 5 966,73

48 K 781411810
Demontáž obkladů z obkladaček pórovinových 
kladených do malty

m2 117,386 50,83 5 966,73

VV "0.07"1,6*(1,16+0,3+0,3) 2,816
VV "0.08"1,6*(1,14) 1,824
VV "0.09"1,6*(1,14) 1,824
VV "0.10"1,6*(2*1,14+0,9) 5,088
VV "0.11"2,1*(2*9,635+2*6,185-(4,44+2,85)) 51,135
VV "0.18"1,6*(1,5+0,8) 3,680
VV "0.19"1,6*(1,5) 2,400
VV "0.20"1,85*(1,7) 3,145
VV "0.23"2,1*(2,3) 4,830
VV "0.25"2,1*(1,085+7,55) 18,134
VV "0.29"2*(3,55+3,85) 14,800
VV "0.36"1,5*(2*2,4+2*0,17) 7,710
VV Mezisoučet 117,386

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 5 950,00

49 K HZS1291
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a 
pomocné práce pomocný stavební dělník

hod 20,000 85,00 1 700,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

50 K HZS1292
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a 
pomocné práce stavební dělník

hod 20,000 85,00 1 700,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

51 K HZS2492
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV

hod 20,000 85,00 1 700,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

52 K HZS4112
Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí obsluha 
stavebních strojů a zařízení řidič speciálních vozidel

hod 10,000 85,00 850,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 950,00

D VRN7 Provozní vlivy 950,00

53 K 075603000 Provozní vlivy ochranná pásma jiná kus 1,000 950,00 950,00

P

 Poznámka k položce:
Opatření pro snížení prašnosti a zabezpečení stavby při provádění 

 bouracích prací
Předpoklad 1% z celkové částky bouracích prací bez ostatnách 
nákladů a HZS.

Strana 15 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 3 239 893,76

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 239 893,76 21,00% 680 377,69

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 920 271,45

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 001 - Stavební úpravy 1.PP

SO 01 - Stavební úpravy

002 - Nová dispozice

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 16 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 3 239 893,76

HSV - Práce a dodávky HSV 1 297 944,08

    1 - Zemní práce 17 781,14

    2 - Zakládání 220 058,54

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 277 758,88

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 475 229,96

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 49 371,31

    997 - Přesun sutě 1 454,97

    998 - Přesun hmot 256 289,28

PSV - Práce a dodávky PSV 1 915 376,45

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 186 875,62

    713 - Izolace tepelné 106 876,25

    763 - Konstrukce suché výstavby 35 853,98

    766 - Konstrukce truhlářské 453 294,67

    767 - Konstrukce zámečnické 85 648,74

    771 - Podlahy z dlaždic 292 427,84

    776 - Podlahy povlakové 186 091,84

    781 - Dokončovací práce - obklady 408 562,39

    783 - Dokončovací práce - nátěry 15 375,95

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 144 369,17

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 24 480,00

OST - Ostatní 2 093,23

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 001 - Stavební úpravy 1.PP

SO 01 - Stavební úpravy

002 - Nová dispozice

Strana 17 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 239 893,76

D HSV Práce a dodávky HSV 1 297 944,08

D 1 Zemní práce 17 781,14

1 K 171151101
Hutnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých 
pro jakýkoliv sklon, délku a míru zhutnění svahu

m2 474,670 37,46 17 781,14

VV Vnitřní plocha objektu - elektronicky odměřeno
VV 480,25 480,250
VV "0.26"-4,5 -4,500
VV "0.38"-1,08 -1,080
VV Součet 474,670

D 2 Zakládání 220 058,54

2 K 272362021
Výztuž základů kleneb ze svařovaných sítí z drátů 
typu KARI

t 2,212 28 740,04 63 572,97

VV KARI 6/100/100
VV Vnitřní plocha objektu - elektronicky odměřeno
VV 480,25*4,44/1000 2,132
VV "0.26"-(4,5*4,44/1000) -0,020
VV "0.38"-(1,08*4,44/1000) -0,005
VV Součet 2,107
VV 2,107*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 2,212

3 K 273321311
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z 
betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20

m3 56,960 2 663,24 151 698,15

VV Podkladní beton 120mm
VV Vnitřní plocha objektu - elektronicky odměřeno
VV 0,12*480,25 57,630
VV "0.26"-(0,12*4,5) -0,540
VV "0.38"-(0,12*1,08) -0,130
VV Součet 56,960

4 K 279113131
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně 
výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv 
prostředí třídy C 16/20, tloušťky zdiva 150 mm

m2 4,590 735,74 3 377,05

VV 2*(0,95+0,58)*1,5 4,590

5 K 279361821

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo 
odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, 
deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich 
žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 0,034 41 481,45 1 410,37

VV 50kg/m3
VV 0,15*(2*(0,95+0,58)*1,5)*50/1000 0,034

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 277 758,88

6 K 317141214

Překlady ploché prefabrikované z pórobetonu osazené 
do tenkého maltového lože, včetně slepení dvou 
překladů vedle sebe po celé délce boční plochy, šířky 
překladu 125 mm, světlost otvoru přes 1100 do 1250 
mm

kus 1,000 479,00 479,00

VV "N12"1 1,000

7 K 317142121
Překlady nenosné prefabrikované z pórobetonu 
osazené do tenkého maltového lože, v příčkách 
přímé, světlost otvoru do 1010 mm tl. 75 mm

kus 19,000 403,32 7 663,08

VV "N1"19 19,000

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 001 - Stavební úpravy 1.PP

SO 01 - Stavební úpravy

002 - Nová dispozice

Strana 18 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

8 K 317142322
Překlady nenosné prefabrikované z pórobetonu 
osazené do tenkého maltového lože, v příčkách 
přímé, světlost otvoru do 1010 mm tl. 150 mm

kus 11,000 625,57 6 881,27

VV "N3"11 11,000

9 K 317143522
Překlady nosné prefabrikované z pórobetonu osazené 
do tenkého maltového lože, ve zdech tloušťky 250 
mm, pro světlost otvoru přes 1100 do 1350 mm

kus 1,000 1 781,88 1 781,88

VV "N3"1 1,000

10 K 317941121
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I 
nebo IE nebo U nebo UE nebo L do č. 12 nebo výšky 
do 120 mm

t 0,144 9 024,37 1 299,51

VV "N5-IPN100"1*1,27*8,34/1000 0,011
VV "N6-IPN120"10*1,2*11,1/1000 0,133
VV Součet 0,144

11 M 130107120 ocel profilová IPN, v jakosti 11 375, h=100 mm t 0,011 25 387,03 279,26

VV "N5-IPN100"1*1,27*8,34/1000 0,011

12 M 130107140 ocel profilová IPN, v jakosti 11 375, h=120 mm t 0,133 25 099,63 3 338,25

VV "N6-IPN120"10*1,2*11,1/1000 0,133

13 K 317941123
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I 
nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo 
výšky do 220 mm

t 0,488 8 286,71 4 043,91

14 M 130107160 ocel profilová IPN, v jakosti 11 375, h=140 mm t 0,265 24 716,43 6 549,85

VV "N4-IPN140"1*1,8*14,3/1000 0,026
VV "N7-IPN140"4*1,3*14,3/1000 0,074
VV "N8-IPN140"2*1,4*14,3/1000 0,040
VV "N9-IPN140"2*2,32*14,3/1000 0,066
VV "N10-IPN140"1*2,33*14,3/1000 0,033
VV "N11-IPN140"1*1,8*14,3/1000 0,026
VV Součet 0,265

15 K 340238235

Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy přes 
0,25 m2 do 1 m2 příčkovkami hladkými 
pórobetonovými , objemové hmotnosti 500 kg/m3, tl. 
příčky 150 mm

m2 2,000 802,80 1 605,60

VV "0.36/0.28"2*(0,3+0,1) 0,800
VV "0.34/0.28"2*0,3 0,600
VV "0.10/0.13"2*0,3 0,600
VV m2_340238235 Součet 2,000

16 K 340239235
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy přes 
1 m2 do 4 m2 příčkovkami hladkými pórobetonovými , 
objemové hmotnosti 500 kg/m3, tl. příčky 150 mm

m2 9,000 749,16 6 742,44

VV "0.15/0.10"0,9*2 1,800
VV "0.06/(0.07+0.01)"(2*0,9*2) 3,600
VV "0.07/0.13"0,9*2 1,800
VV "0.12/0.13"0,9*2 1,800
VV m2_340239235 Součet 9,000

17 K 341272612

Stěny z přesných pórobetonových tvárnic nosné 
hladkých jakékoli pevnosti na tenké maltové lože, 
tloušťka stěny 200 mm, objemová hmotnost 500 
kg/m3

m2 3,223 761,04 2 452,83

VV "0.23/0.25"2,93*(1,1) 3,223
VV m2_341272612 Součet 3,223

18 K 341272622

Stěny z přesných pórobetonových tvárnic nosné 
hladkých jakékoli pevnosti na tenké maltové lože, 
tloušťka stěny 250 mm, objemová hmotnost 500 
kg/m3

m2 2,930 1 019,31 2 986,58

VV "0.22/0.23"2,93*0,5 1,465
VV "0.24/0.28"2,93*0,5 1,465
VV m2_341272622 Mezisoučet 2,930

19 K 341272632

Stěny z přesných pórobetonových tvárnic nosné 
hladkých jakékoli pevnosti na tenké maltové lože, 
tloušťka stěny 300 mm, objemová hmotnost 500 
kg/m3

m2 13,845 1 172,59 16 234,51

VV "0.41/0.47/0.45"2,93*2,41-(0,3*0,3+0,4*0,5) 6,771
VV "Dozdívky čelní stěna"1,6*(0,6+1+0,6+0,6+0,8)+0,3*2,7 6,570
VV "0.20"0,84*0,6 0,504
VV m2_341272632 Součet 13,845

20 K 342272248
Příčky z pórobetonových přesných příčkovek 
hladkých, objemové hmotnosti 500 kg/m3 na tenké 
maltové lože, tloušťky příčky 75 mm

m2 174,815 365,57 63 907,12

VV "0.37/0.36"2,93*2,16-(0,8*2) 4,729
VV "0.35/0.34"2,93*1,95-(0,8*2) 4,114
VV "(0.35+0.34)/0.29"2,93*4,45 13,039
VV "0.29/0.33"2,93*(1,755+1,92) 10,768
VV "0.29/0.31/0.32"2,93*(2,53+2*1,665)-(0,8*2+2*0,7*2) 12,770
VV "0.23/0.24"2,93*1,9-(0,8*2) 3,967

Strana 19 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.24/0.25"2,93*1-(0,7*2) 1,530
VV "0.23/0.17"2,93*1,2-(0,8*2) 1,916
VV "0.20/0.19"2,93*2,25-(0,8*2) 4,993
VV "0.16/0.15/0.14"2,93*(2*1,5)-(2*0,7*2) 5,990
VV "0.03/0.02"2,93*1,1-(0,7*2) 1,823

VV
"0.41/0.42/0.43/0.44"2,93*((25,6+0,1+2,7)+1,55)-
(2*0,8*2+0,9*2+0,3*0,3)

82,664

VV "0.45/0.46"2,93*(2,28)-(0,8*2) 5,080
VV "0.48/0.49/0.50"2,93*(2,145+4,575+1,755)-(0,8*2+0,9*2) 21,432
VV m2_342272248 Mezisoučet 174,815

21 K 342272323
Příčky z pórobetonových přesných příčkovek 
hladkých, objemové hmotnosti 500 kg/m3 na tenké 
maltové lože, tloušťky příčky 100 mm

m2 60,044 423,05 25 401,61

VV "0.42/0.43"2,93*1.08 3,164
VV "0.47/0.480.45"2,93*(2,3+0,15+1,1) 10,402
VV "0.48"2*0,8 1,600
VV "0.51/0.50"2,93*2,1-(0,8*2) 4,553
VV "0.50"2*0,8 1,600
VV "0.18/0.17"2,93*(0,95+1,45)-(0,7*2) 5,632
VV "0.17/0.14"2,93*2,45 7,179
VV "0.17/0.19/0.07"2,93*(1,1+2,35)-(0,8*2) 8,509
VV "0.07/0.09"2,93*2,35 6,886
VV "0.25/0.28"2,93*1,16 3,399
VV "0.01/0.02/0.03"2,93*2,43 7,120
VV m2_342272323 Mezisoučet 60,044

22 K 342272523
Příčky z pórobetonových přesných příčkovek 
hladkých, objemové hmotnosti 500 kg/m3 na tenké 
maltové lože, tloušťky příčky 150 mm

m2 119,846 566,37 67 877,18

VV "0.39/0.40"2,93*2,43-(0,8*2) 5,520
VV "(0.36+0.37)/(0.34+0.35)"2,93*(2,125+0,08+2,245) 13,039
VV "0.33/0.28"2,93*1,05 3,077
VV "0.24/0.28"2,93*1,5 4,395
VV "0.47/0.48"2,93*2,45-(0,3*0,3+0,5*0,4+0,8*2) 5,289
VV "0.48/0.51"2,93*2,195-(0,73*0,5) 6,066
VV "0.22/0.21"2,93*3,3-(0,8*2) 8,069
VV "(0.22+0.21+0.20)/(0.23+0.17)"2,93*8,8-(2*0,8*2) 22,584
VV "(0.20+0.19+0.07)/0.08"2,93*4-(0,8*2) 10,120
VV "0.14/0.07"2,93*1,5-(0,8*2) 2,795

VV "(0.28+0.10)/(0.27+0.11)"2,93*(3,9+1,835+2,7+0,3)-(2*0,8*2) 22,394

VV "0.11/0.16"2,93*1,5-(0,26*0,26) 4,327
VV "0.10/0.12"2,93*(2,3+2,4)-(0,8*2) 12,171
VV m2_342272523 Součet 119,846

23 K 342272523-A
Příčky z vápenopískových tvárnic (Silka) akustických s 
vysokou pevností na tenké maltové lože, tloušťky 
příčky 150 mm

m2 17,911 800,89 14 344,74

VV "0.50/0.10"2,93*(6,85)-(2*0,9*1,2) 17,911
VV m2_342272523A Součet 17,911

24 K 342272524-A
Příčky z vápenopískových tvárnic (Silka) akustických s 
vysokou pevností na tenké maltové lože, tloušťky 
příčky 175 mm

m2 29,511 800,89 23 635,06

VV "0.51/0.50"2*2,2 4,400
VV "0.33/0.32"2,93*1,92 5,626
VV "(0.31+0.32)/(0.23+0.24)"2,93*(1,47+0,08+2,9) 13,039
VV "0.25"2,93*1 2,930
VV "0.04/0.03"2,93*1,2 3,516
VV m2_342272524A Součet 29,511

25 K 342291111
Ukotvení příček polyuretanovou pěnou, tl. příčky do 
100 mm

m 80,000 47,21 3 776,80

VV "tl. 75"60 60,000
VV "tl. 100"20 20,000
VV Součet 80,000

26 K 342291112
Ukotvení příček polyuretanovou pěnou, tl. příčky přes 
100 mm

m 60,000 70,82 4 249,20

VV "tl. 150"40+10 50,000
VV "tl. 175"10 10,000
VV Součet 60,000

27 K 342291131
Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce 
betonové

m 73,750 94,27 6 952,41

VV 25*2,95 73,750

28 K 346244381
Plentování ocelových válcovaných nosníků 
jednostranné cihlami na maltu, výška stojiny do 200 
mm

m2 8,333 633,24 5 276,79

VV "N5-IPN100"2*0,1*(1*1,27) 0,254
VV "N6-IPN120"2*0,12*(10*1,2) 2,880
VV "N4-IPN140"2*0,14*(1*1,8) 0,504
VV "N7-IPN140"2*0,14*(4*1,3) 1,456
VV "N8-IPN140"2*0,14*(2*1,4) 0,784
VV "N9-IPN140"2*0,14*(2*2,32) 1,299

Strana 20 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "N10-IPN140"2*0,14*(1*2,33) 0,652
VV "N11-IPN140"2*0,14*(1*1,8) 0,504
VV Součet 8,333

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 475 229,96

29 K 611131121
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných 
ploch penetrace akrylát-silikonová nanášená ručně 
stropů

m2 436,140 20,12 8 775,14

VV m2_611325421 436,140

30 K 611325421
Oprava vápenocementové nebo vápenné omítky 
vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm 
stropů, v rozsahu opravované plochy do 10%

m2 436,140 115,92 50 557,35

VV "0.01"11,65 11,650
VV "0.02"1,35 1,350
VV "0.03"1,41 1,410
VV "0.04"1,55 1,550
VV "0.05"16,25 16,250
VV "0.06"26,18 26,180
VV "0.07"14,92 14,920
VV "0.08"10,24 10,240
VV "0.09"5,26 5,260
VV "0.10"66,67 66,670
VV "0.11"3,96 3,960
VV "0.12"5,47 5,470
VV "0.13"19,08 19,080
VV "0.14"7,24 7,240
VV "0.15"1,5 1,500
VV "0.16"1,35 1,350
VV "0.17"12,82 12,820
VV "0.18"1,38 1,380
VV "0.19"2,32 2,320
VV "0.20"8,37 8,370
VV "0.21"9,04 9,040
VV "0.22"8,86 8,860
VV "0.23"7,12 7,120
VV "0.24"2,89 2,890
VV "0.25"1,33 1,330
VV "0.27"5,13 5,130
VV "0.28"31,06 31,060
VV "0.29"12,99 12,990
VV "0.30"1,89 1,890
VV "0.31"1,66 1,660
VV "0.32"3,64 3,640
VV "0.33"3,23 3,230
VV "0.34"4,14 4,140
VV "0.35"4,38 4,380
VV "0.36"4,54 4,540
VV "0.37"4,69 4,690
VV "0.39"7,07 7,070
VV "0.40"4,23 4,230
VV "0.41"5,92 5,920
VV "0.42"2,89 2,890
VV "0.43"2,78 2,780
VV "0.44"2,3 2,300
VV "0.45"2,24 2,240
VV "0.46"6,88 6,880
VV "0.47"5,39 5,390
VV "0.48"11,31 11,310
VV "0.49"6,84 6,840
VV "0.50"48,32 48,320
VV "0.51"4,41 4,410
VV m2_611325421 Součet 436,140

31 K 612131102
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných 
ploch cementový postřik nanášený ručně síťovitě 
(pokrytí plochy 50 až 75 %) stěn

m2 516,620 42,31 21 858,19

VV m2_612311121 516,620

32 K 612131121
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných 
ploch penetrace akrylát-silikonová nanášená ručně 
stěn

m2 516,620 20,12 10 394,39

VV m2_612311121 516,620

33 K 612311121
Omítka vápenná vnitřních ploch nanášená ručně 
jednovrstvá hladká, tloušťky do 10 mm svislých 
konstrukcí stěn

m2 516,620 208,65 107 792,76

VV m2_340238235*2 4,000
VV m2_340239235*2 18,000
VV m2_341272612*2 6,446
VV m2_341272622*2 5,860
VV m2_341272632*2 27,690
VV m2_342272323*2 120,088
VV m2_342272523*2 239,692
VV m2_342272523A*2 35,822
VV m2_342272524A*2 59,022

Strana 21 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV m2_612311121 Součet 516,620

34 K 632453351
Potěr betonový samonivelační litý tl. přes 40 mm do 
50 mm tř. C 25/30

m2 212,860 315,18 67 089,21

VV "Podlaha P3"
VV "0.07"14,92 14,920
VV "0.09"5,26 5,260
VV "0.10"66,67 66,670
VV "0.12"5,47 5,470
VV "0.13"19,08 19,080
VV "0.14"7,24 7,240
VV "0.17"12,82 12,820
VV "0.21"9,04 9,040
VV "0.22"8,86 8,860
VV "0.23"7,12 7,120
VV "0.27"5,13 5,130
VV "0.28"31,06 31,060
VV "0.40"4,23 4,230
VV "0.45"2,24 2,240
VV "0.46"6,88 6,880
VV "0.49"6,84 6,840
VV Mezisoučet 212,860

35 K 632453361
Potěr betonový samonivelační litý tl. přes 50 mm do 
60 mm tř. C 25/30

m2 125,420 345,84 43 375,25

VV "Podlaha P1"
VV "0.01"11,65 11,650
VV "0.02"1,35 1,350
VV "0.03"1,41 1,410
VV "0.04"1,55 1,550
VV "0.05"16,25 16,250
VV "0.06"26,18 26,180
VV "0.08"10,24 10,240
VV "0.11"3,96 3,960
VV "0.15"1,5 1,500
VV "0.16"1,35 1,350
VV "0.18"1,38 1,380
VV "0.19"2,32 2,320
VV "0.24"2,89 2,890
VV "0.25"1,33 1,330
VV "0.30"1,89 1,890
VV "0.31"1,66 1,660
VV "0.32"3,64 3,640
VV "0.33"3,23 3,230
VV "0.34"4,14 4,140
VV "0.35"4,38 4,380
VV "0.36"4,54 4,540
VV "0.37"4,69 4,690
VV "0.41"5,92 5,920
VV "0.42"2,89 2,890
VV "0.43"2,78 2,780
VV "0.44"2,3 2,300
VV Mezisoučet 125,420

36 K 632453371
Potěr betonový samonivelační litý tl. přes 60 mm do 
70 mm tř. C 25/30

m2 84,870 467,50 39 676,73

VV Podlaha P2
VV "0.20"8,37 8,370
VV "0.39"7,07 7,070
VV "0.47"5,39 5,390
VV "0.48"11,31 11,310
VV "0.50"48,32 48,320
VV "0.51"4,41 4,410
VV Součet 84,870

37 K 632459175
Příplatky k cenám potěrů za malou plochu do 5 m2 
jednotlivě, tl. potěru přes 40 do 50 mm

m2 6,470 17,34 112,19

VV "Podlaha P3"
VV "0.40"4,23 4,230
VV "0.45"2,24 2,240
VV Mezisoučet 6,470

38 K 632459176
Příplatky k cenám potěrů za malou plochu do 5 m2 
jednotlivě, tl. potěru přes 50 do 60 mm

m2 55,180 18,78 1 036,28

VV "Podlaha P1"
VV "0.02"1,35 1,350
VV "0.03"1,41 1,410
VV "0.04"1,55 1,550
VV "0.11"3,96 3,960
VV "0.15"1,5 1,500
VV "0.16"1,35 1,350
VV "0.18"1,38 1,380
VV "0.19"2,32 2,320
VV "0.24"2,89 2,890
VV "0.25"1,33 1,330
VV "0.30"1,89 1,890

Strana 22 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.31"1,66 1,660
VV "0.32"3,64 3,640
VV "0.33"3,23 3,230
VV "0.34"4,14 4,140
VV "0.35"4,38 4,380
VV "0.36"4,54 4,540
VV "0.37"4,69 4,690
VV "0.42"2,89 2,890
VV "0.43"2,78 2,780
VV "0.44"2,3 2,300
VV Mezisoučet 55,180

39 K 632459177
Příplatky k cenám potěrů za malou plochu do 5 m2 
jednotlivě, tl. potěru přes 60 do 70 mm

m2 4,410 20,60 90,85

VV Podlaha P2
VV "0.51"4,41 4,410
VV Součet 4,410

40 K 642942611
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních 
lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel, na 
montážní pěnu, plochy otvoru do 2,5 m2

kus 34,000 335,30 11 400,20

41 M 553313350 zárubeň ocelová pro porobeton 75 700 L/P kus 6,000 1 475,32 8 851,92

VV "P08"6 6,000

42 M 553313370 zárubeň ocelová pro porobeton 75 800 L/P kus 10,000 1 475,32 14 753,20

VV "P07"10 10,000

43 M 553313390 zárubeň ocelová pro porobeton 75 900 L/P kus 2,000 1 496,40 2 992,80

VV "P06"2 2,000

44 M 553313480 zárubeň ocelová pro porobeton 100 700 L/P kus 1,000 1 528,01 1 528,01

VV "P08"1 1,000

45 M 553313500 zárubeň ocelová pro porobeton 100 800 L/P kus 3,000 1 580,70 4 742,10

VV "P07"3 3,000

46 M 553313560 zárubeň ocelová pro porobeton 100 1250 dvoukřídlá kus 1,000 1 791,46 1 791,46

VV "P16"1 1,000

47 M 553313840 zárubeň ocelová pro porobeton 150 800 L/P kus 11,000 1 791,46 19 706,06

VV "P07"10 10,000
VV "P15"1 1,000
VV Součet 11,000

48 K 642944121
Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo 
z úhelníků dodatečně s vybetonováním prahu, plochy 
do 2,5 m2

kus 12,000 462,14 5 545,68

49 M 553311560
zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 160 
800 L/P

kus 6,000 2 160,29 12 961,74

VV "P07"5 5,000
VV "P15"1 1,000
VV Součet 6,000

50 M 553311580
zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 160 
900 L/P

kus 6,000 2 160,29 12 961,74

VV "P06"6 6,000

51 K 642944221
Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo 
z úhelníků dodatečně s vybetonováním prahu, plochy 
přes 2,5 m2

kus 1,000 594,73 594,73

VV "P10"1 1,000

52 M 553311110
zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 95 
1450 dvoukřídlá

kus 1,000 2 423,74 2 423,74

VV "P10"1 1,000

53 K 642945111
Osazování ocelových zárubní protipožárních nebo 
protiplynových dveří do vynechaného otvoru, 
s obetonováním, dveří jednokřídlových do 2,5 m2

kus 4,000 3 525,44 14 101,76

54 M 553312220
zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil s 
drážko 160 800 L/P

kus 3,000 2 529,12 7 587,36

VV "P07"3 3,000

55 M 553312240
zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil s 
drážko 160 900 L/P

kus 1,000 2 529,12 2 529,12

VV "P06"1 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 49 371,31

56 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 
staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 
podlahy do 1,9 m

m2 474,670 23,04 10 936,40

VV Vnitřní plocha objektu - elektronicky odměřeno
VV 480,25 480,250
VV "0.26"-4,5 -4,500
VV "0.38"-1,08 -1,080
VV Součet 474,670

Strana 23 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

57 K 952902031
Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací 
podlah hladkých omytím

m2 436,140 5,85 2 551,42

VV "0.01"11,65 11,650
VV "0.02"1,35 1,350
VV "0.03"1,41 1,410
VV "0.04"1,55 1,550
VV "0.05"16,25 16,250
VV "0.06"26,18 26,180
VV "0.07"14,92 14,920
VV "0.08"10,24 10,240
VV "0.09"5,26 5,260
VV "0.10"66,67 66,670
VV "0.11"3,96 3,960
VV "0.12"5,47 5,470
VV "0.13"19,08 19,080
VV "0.14"7,24 7,240
VV "0.15"1,5 1,500
VV "0.16"1,35 1,350
VV "0.17"12,82 12,820
VV "0.18"1,38 1,380
VV "0.19"2,32 2,320
VV "0.20"8,37 8,370
VV "0.21"9,04 9,040
VV "0.22"8,86 8,860
VV "0.23"7,12 7,120
VV "0.24"2,89 2,890
VV "0.25"1,33 1,330
VV "0.27"5,13 5,130
VV "0.28"31,06 31,060
VV "0.29"12,99 12,990
VV "0.30"1,89 1,890
VV "0.31"1,66 1,660
VV "0.32"3,64 3,640
VV "0.33"3,23 3,230
VV "0.34"4,14 4,140
VV "0.35"4,38 4,380
VV "0.36"4,54 4,540
VV "0.37"4,69 4,690
VV "0.39"7,07 7,070
VV "0.40"4,23 4,230
VV "0.41"5,92 5,920
VV "0.42"2,89 2,890
VV "0.43"2,78 2,780
VV "0.44"2,3 2,300
VV "0.45"2,24 2,240
VV "0.46"6,88 6,880
VV "0.47"5,39 5,390
VV "0.48"11,31 11,310
VV "0.49"6,84 6,840
VV "0.50"48,32 48,320
VV "0.51"4,41 4,410
VV Součet 436,140

58 K 985112112
Odsekání degradovaného betonu stěn, tloušťky přes 
10 do 30 mm

m2 15,000 178,19 2 672,85

P
 Poznámka k položce:

Předpokládané množství - Bude účtováno dle skutečně provedených 
prací zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV m2_985112112 "Anglické dvorky" 2*7,5 15,000

59 K 985112193
Odsekání degradovaného betonu Příplatek k cenám 
za plochu do 10 m2 jednotlivě

m2 15,000 18,44 276,60

P
 Poznámka k položce:

Předpokládané množství - Bude účtováno dle skutečně provedených 
prací zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV m2_985112112 15,000

60 K 985311113
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové 
bázi ručně stěn, tloušťky přes 20 do 30 mm

m2 15,000 1 005,90 15 088,50

P
 Poznámka k položce:

Předpokládané množství - Bude účtováno dle skutečně provedených 
prací zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV m2_985112112 15,000

61 K 985311912
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové 
bázi ručně Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 
jednotlivě

m2 15,000 107,30 1 609,50

P
 Poznámka k položce:

Předpokládané množství - Bude účtováno dle skutečně provedených 
prací zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV m2_985112112 15,000

Strana 24 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

62 K 985312112
Stěrka k vyrovnání ploch reprofilovaného betonu stěn, 
tloušťky přes 2 do 3 mm

m2 15,000 317,10 4 756,50

P
 Poznámka k položce:

Předpokládané množství - Bude účtováno dle skutečně provedených 
prací zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV m2_985112112 15,000

63 K 985312192
Stěrka k vyrovnání ploch reprofilovaného betonu 
Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě

m2 15,000 18,01 270,15

P
 Poznámka k položce:

Předpokládané množství - Bude účtováno dle skutečně provedených 
prací zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV m2_985112112 15,000

64 K 985323111
Spojovací můstek reprofilovaného betonu na 
cementové bázi, tloušťky 1 mm

m2 15,000 189,68 2 845,20

P
 Poznámka k položce:

Předpokládané množství - Bude účtováno dle skutečně provedených 
prací zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV m2_985112112 15,000

65 K 985323912
Spojovací můstek reprofilovaného betonu Příplatek k 
cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě

m2 15,000 23,76 356,40

P
 Poznámka k položce:

Předpokládané množství - Bude účtováno dle skutečně provedených 
prací zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV m2_985112112 15,000

66 K 985324111
Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační 
dvojnásobný (OS-A)

m2 34,570 210,76 7 285,97

VV "Anglické dvorky"2*(11,7*1,05)+2*5 34,570

67 K 985324912
Ochranný nátěr betonu Příplatek k cenám za plochu 
do 10 m2 jednotlivě

m2 34,570 20,88 721,82

D 997 Přesun sutě 1 454,97

226 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po 
schodech) pro budovy a haly výšky do 6 m

t 0,990 722,33 715,11

227 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 4,950 77,60 384,12

VV 0,99*5 'Přepočtené koeficientem množství 4,950

228 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,990 224,17 221,93

229 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 4,950 9,77 48,36

VV 0,99*5 'Přepočtené koeficientem množství 4,950

230 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) betonového

t 0,223 383,20 85,45

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 0,99*0,225 'Přepočtené koeficientem množství 0,223

D 998 Přesun hmot 256 289,28

68 K 998017002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m

t 244,092 674,43 164 622,97

69 K 998018011

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace 
Příplatek k cenám za ruční zvětšený přesun přes 
vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých 
dalších i započatých 100 m

t 244,092 375,54 91 666,31

D PSV Práce a dodávky PSV 1 915 376,45

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 186 875,62

70 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a 
tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem 
penetračním

m2 474,670 9,26 4 395,44

VV Vnitřní plocha objektu - elektronicky odměřeno
VV 480,25 480,250

Strana 25 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.26"-4,5 -4,500
VV "0.38"-1,08 -1,080
VV m2_71111001 Součet 474,670

71 M 111631510 lak asfaltový (MJ kg) bal 9 kg kg 474,670 19,27 9 146,89

72 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
NAIP na ploše vodorovné V

m2 949,340 93,88 89 124,04

VV "2vrstvy"2*m2_71111001 949,340

73 M 628322820 pás těžký asfaltovaný V 60 S 35 m2 949,340 66,87 63 482,37

74 K 711191001
Provedení nátěru adhezního můstku na ploše 
vodorovné V

m2 474,670 9,26 4 395,44

VV m2_71111001 474,670

75 M 585812200
můstek adhezní pod izolační a vyrovnávací lepící 
hmoty bal. 10 kg

kg 474,670 20,12 9 550,36

76 K 998711101

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky do 6 m

t 5,013 740,34 3 711,32

77 K 998711181

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití 
mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

t 5,013 419,99 2 105,41

78 K 998711192

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes 
vymezenou největší dopravní vzdálenost do 100 m

t 5,013 192,37 964,35

D 713 Izolace tepelné 106 876,25

79 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, 
deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
kladenými volně jednovrstvá

m2 436,140 20,79 9 067,35

VV "0.01"11,65 11,650
VV "0.02"1,35 1,350
VV "0.03"1,41 1,410
VV "0.04"1,55 1,550
VV "0.05"16,25 16,250
VV "0.06"26,18 26,180
VV "0.07"14,92 14,920
VV "0.08"10,24 10,240
VV "0.09"5,26 5,260
VV "0.10"66,67 66,670
VV "0.11"3,96 3,960
VV "0.12"5,47 5,470
VV "0.13"19,08 19,080
VV "0.14"7,24 7,240
VV "0.15"1,5 1,500
VV "0.16"1,35 1,350
VV "0.17"12,82 12,820
VV "0.18"1,38 1,380
VV "0.19"2,32 2,320
VV "0.20"8,37 8,370
VV "0.21"9,04 9,040
VV "0.22"8,86 8,860
VV "0.23"7,12 7,120
VV "0.24"2,89 2,890
VV "0.25"1,33 1,330
VV "0.27"5,13 5,130
VV "0.28"31,06 31,060
VV "0.29"12,99 12,990
VV "0.30"1,89 1,890
VV "0.31"1,66 1,660
VV "0.32"3,64 3,640
VV "0.33"3,23 3,230
VV "0.34"4,14 4,140
VV "0.35"4,38 4,380
VV "0.36"4,54 4,540
VV "0.37"4,69 4,690
VV "0.39"7,07 7,070
VV "0.40"4,23 4,230
VV "0.41"5,92 5,920
VV "0.42"2,89 2,890
VV "0.43"2,78 2,780
VV "0.44"2,3 2,300
VV "0.45"2,24 2,240
VV "0.46"6,88 6,880
VV "0.47"5,39 5,390
VV "0.48"11,31 11,310
VV "0.49"6,84 6,840
VV "0.50"48,32 48,320

Strana 26 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.51"4,41 4,410
VV Součet 436,140

80 M 283723090
deska z pěnového polystyrenu pro trvalé zatížení v 
tlaku (max. 2000 kg/m2) 1000 x 500 x 100 mm

m2 345,046 165,73 57 184,47

VV "Podlaha P1"
VV "0.01"11,65 11,650
VV "0.02"1,35 1,350
VV "0.03"1,41 1,410
VV "0.04"1,55 1,550
VV "0.05"16,25 16,250
VV "0.06"26,18 26,180
VV "0.08"10,24 10,240
VV "0.11"3,96 3,960
VV "0.15"1,5 1,500
VV "0.16"1,35 1,350
VV "0.18"1,38 1,380
VV "0.19"2,32 2,320
VV "0.24"2,89 2,890
VV "0.25"1,33 1,330
VV "0.30"1,89 1,890
VV "0.31"1,66 1,660
VV "0.32"3,64 3,640
VV "0.33"3,23 3,230
VV "0.34"4,14 4,140
VV "0.35"4,38 4,380
VV "0.36"4,54 4,540
VV "0.37"4,69 4,690
VV "0.41"5,92 5,920
VV "0.42"2,89 2,890
VV "0.43"2,78 2,780
VV "0.44"2,3 2,300
VV Mezisoučet 125,420
VV "Podlaha P3"
VV "0.07"14,92 14,920
VV "0.09"5,26 5,260
VV "0.10"66,67 66,670
VV "0.12"5,47 5,470
VV "0.13"19,08 19,080
VV "0.14"7,24 7,240
VV "0.17"12,82 12,820
VV "0.21"9,04 9,040
VV "0.22"8,86 8,860
VV "0.23"7,12 7,120
VV "0.27"5,13 5,130
VV "0.28"31,06 31,060
VV "0.40"4,23 4,230
VV "0.45"2,24 2,240
VV "0.46"6,88 6,880
VV "0.49"6,84 6,840
VV Mezisoučet 212,860
VV Součet 338,280
VV 338,28*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 345,046

81 M 283723080
deska z pěnového polystyrenu pro trvalé zatížení v 
tlaku (max. 2000 kg/m2) 1000 x 500 x 80 mm

m2 86,567 132,20 11 444,16

VV Podlaha P2
VV "0.20"8,37 8,370
VV "0.39"7,07 7,070
VV "0.47"5,39 5,390
VV "0.48"11,31 11,310
VV "0.50"48,32 48,320
VV "0.51"4,41 4,410
VV Součet 84,870
VV 84,87*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 86,567

82 K 713191114

Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - 
doplňky a konstrukční součásti podlah, stropů vrchem 
nebo střech překrytím pásem asfaltovým položeném 
volně

m2 474,670 38,61 18 327,01

VV Vnitřní plocha objektu - elektronicky odměřeno
VV 480,25 480,250
VV "0.26"-4,5 -4,500
VV "0.38"-1,08 -1,080
VV Součet 474,670

83 M 283230200 fólie separační PE 2 x 50 m m2 545,871 4,41 2 407,29

VV 474,67*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 545,871

84 K 713191132
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - 
doplňky a konstrukční součásti podlah, stropů vrchem 
nebo střech překrytím fólií separační z PE

m2 474,670 8,65 4 105,90

VV Vnitřní plocha objektu - elektronicky odměřeno
VV 480,25 480,250
VV "0.26"-4,5 -4,500
VV "0.38"-1,08 -1,080

Strana 27 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet 474,670

85 M 283231500 fólie separační PE bal. 100 m2 m2 522,137 4,41 2 302,62

VV 474,67*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 522,137

86 K 998713101

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 
m

t 1,159 856,45 992,63

87 K 998713181

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 1,159 559,47 648,43

88 K 998713192

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 1,159 342,01 396,39

D 763 Konstrukce suché výstavby 35 853,98

89 K 763131491

Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá 
zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů 
CD, UD jednoduše opláštěná deskou akustickou, tl. 
12,5 mm, TI tl. 40 mm

m2 11,310 927,73 10 492,63

VV "0.10"66,67 66,670
VV "0.48"11,31 11,310

90 K 763131713
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a 
konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
napojení na obvodové konstrukce profilem

m 59,070 110,17 6 507,74

VV "0.10"2*13,35+2*6,85 40,400
VV "0.48"2*3,785+2*3,6+2*1,15+2*0,8 18,670
VV Součet 59,070

91 K 763131714
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a 
konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
základní penetrační nátěr

m2 11,310 33,57 379,68

92 K 763164131

Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí 
dřevěných včetně ochranných úhelníků ve tvaru L 
rozvinuté šíře přes 0,4 do 0,8 m, opláštěný deskou 
standardní A, tl. 12,5 mm

m 5,900 521,15 3 074,79

VV "opláštění kanalizačních svodů"2,95*2 5,900

93 K 763164231

Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí 
dřevěných včetně ochranných úhelníků ve tvaru U 
rozvinuté šíře přes 0,6 do 1,2 m, opláštěný deskou 
standardní A, tl. 12,5 mm

m 14,750 838,25 12 364,19

VV "opláštění kanalizačních svodů"2,95*5 14,750

94 K 763164241

Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí 
dřevěných včetně ochranných úhelníků ve tvaru U 
rozvinuté šíře přes 0,6 do 1,2 m, opláštěný deskou 
impregnovanou H2, tl. 12,5 mm

m 5,900 411,94 2 430,45

VV "opláštění kanalizačních svodů"2,95*2 5,900

95 K 998763301

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých 
nebo cementových stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,295 892,86 263,39

96 K 998763381

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých 
nebo cementových Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv 
výšku objektu

t 0,295 509,66 150,35

97 K 998763391

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých 
nebo cementových Příplatek k cenám za zvětšený 
přesun přes vymezenou dopravní vzdálenost do 100 
m

t 0,295 646,65 190,76

D 766 Konstrukce truhlářské 453 294,67

98 K 766622131
Montáž oken plastových včetně montáže rámu na 
polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 otevíravých 
nebo sklápěcích do zdiva, výšky do 1,5 m

m2 2,160 614,08 1 326,41

VV Výpis PSV
VV "P9"2*(0,9*1,2) 2,160
VV Součet 2,160

99 M 611439100-P9
okno plastové jednokřídlové otvíravé a sklápěcí 
90x120 cm

kus 2,000 23 950,03 47 900,06

Strana 28 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
- Okno bude zaskleno izolačním bezpečnostním dvousklem min. tl.4-

 16-4 mm,
 float-PTN+vč.Arg,

- Distanční rámeček použitý v izolačních sklech bude plastový (např. 
 TGI-W,

Chromatec Ultra) nebo z nízkovodivého materiálu pro snížení vzniku 
 kondenzace po

 obvodu skla
 - Minimální stavební hloubka 82 mm.

 - Minimální hloubka zasklívací drážky 24 mm.
 - Počet požadovaných těsnění: minimálně dvě

 - barva rámů a prvků otvírání: bílá
 Kování:

 - Kování bude celoobvodové
 - Klika bílé barvy stejné jako okenní rám

 Parametry:
 - Součinitel prostupu tepla celého okna max. Uw = 1,1 W/m2K.

 - Součinitel prostupu tepla zasklení max. Ug=1,1 W/m2K.
 - Průvzdušnost (dle ČSN EN 12207): minimálně třída 4.
 - Vodotěsnost (dle ČSN EN 12208): minimálně třída 7A.

 - Zatížení větrem (dle ČSN EN 12210): minimálně třída C3/B3.
 Vybavení:

- okno bude vybaveno závrtnými magnetickými kontakty EZS

100 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově 
upravených jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 37,000 239,50 8 861,50

VV "P07"18+12 30,000
VV "P08"5+2 7,000
VV Součet 37,000

101 M 611629340-CPL
dveře vnitřní hladké laminované plné 1křídlé 80x197 
cm

kus 18,000 3 832,00 68 976,00

P

 Poznámka k položce:
 - povrchová úprava:

 - dveřní křídlo: barva bílá
- dveře z CPL laminátu

VV "P07"18 18,000

102 M 611629340-HPL
dveře vnitřní hladké laminované plné 1křídlé 80x197 
cm

kus 12,000 4 023,60 48 283,20

P

 Poznámka k položce:
 - povrchová úprava:

 - dveřní křídlo: barva bílá
- dveře z HPL laminátu

VV "P07"12 12,000

103 M 611629820-HPL
dveře vnitřní laminované celosklo dělené 1křídlové 
80x197 cm

kus 2,000 5 748,01 11 496,02

P

 Poznámka k položce:
 - povrchová úprava:

 - dveřní křídlo: barva bílá
- dveře z HPL laminátu

VV "P15"2 2,000

104 M 611629320-CPL
dveře vnitřní hladké laminované plné 1křídlé 70x197 
cm

kus 5,000 3 832,00 19 160,00

P

 Poznámka k položce:
 - povrchová úprava:

 - dveřní křídlo: barva bílá
- dveře z CPL laminátu

VV "P08"5 5,000

105 M 611629320-HPL
dveře vnitřní hladké laminované plné 1křídlé 70x197 
cm

kus 2,000 4 023,60 8 047,20

P

 Poznámka k položce:
 - povrchová úprava:

 - dveřní křídlo: barva bílá
- dveře z HPL laminátu

VV "P08"2 2,000

106 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově 
upravených jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 8,000 239,50 1 916,00

VV "P06"8 8,000

107 M 611629360-CPL
dveře vnitřní hladké laminované plné 1křídlé 90x197 
cm

kus 6,000 3 832,00 22 992,00

P

 Poznámka k položce:
 - povrchová úprava:

 - dveřní křídlo: barva bílá
- dveře z CPL laminátu

VV "P06"6 6,000

108 M 611629360-HPL
dveře vnitřní hladké laminované plné 1křídlé 90x197 
cm

kus 2,000 4 023,60 8 047,20

Strana 29 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
 - povrchová úprava:

 - dveřní křídlo: barva bílá
- dveře z HPL laminátu

VV "P06"2 2,000

109 K 766660011
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově 
upravených dvoukřídlových, šířky do 1450 mm

kus 2,000 239,50 479,00

VV "P10"1 1,000
VV "P16"1 1,000
VV Součet 2,000

110 M 611629400-HPL
dveře vnitřní hladké laminované plné 2křídlé 125x197 
cm

kus 1,000 8 047,21 8 047,21

P

 Poznámka k položce:
 - povrchová úprava:

 - dveřní křídlo: barva bílá
- dveře z HPL laminátu

VV "P12"1 1,000

111 M 611629860-CPL
dveře vnitřní laminované celosklo dělené 2křídlové 
145x197 cm

kus 1,000 11 496,01 11 496,01

P

 Poznámka k položce:
 - povrchová úprava:

 - dveřní křídlo: barva bílá
- dveře z HPL laminátu

112 K 766660021
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 3,000 479,00 1 437,00

VV "P07"3 3,000

113 M 611656100
dveře vnitřní požárně odolné, CPL fólie,odolnost EI 
(EW) 30 D3, 1křídlové 80 x 197 cm

kus 3,000 4 981,61 14 944,83

VV "P07"3 3,000

114 K 766660022
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 1,000 479,00 479,00

VV "P06"1 1,000

115 M 611656110
dveře vnitřní požárně odolné, CPL fólie,odolnost EI 
(EW) 30 D3, 1křídlové 90 x 197 cm

kus 1,000 4 981,61 4 981,61

VV "P06"1 1,000

116 K 766660717
Montáž dveřních doplňků samozavírače na zárubeň 
ocelovou

kus 4,000 214,59 858,36

VV "P06"1 1,000
VV "P07"3 3,000
VV Součet 4,000

117 M 549172500 samozavírač dveří hydraulický K214 č.11 zlatá bronz kus 3,000 919,68 2 759,04

VV "P07"3 3,000

118 M 549172550 samozavírač dveří hydraulický K214 č.12 zlatá bronz kus 1,000 919,68 919,68

VV "P06"1 1,000

119 K 766660720
Montáž dveřních doplňků větrací mřížky s vyříznutím 
otvoru

kus 20,000 111,13 2 222,60

VV "P06"2 2,000
VV "P07"11+2 13,000
VV "P08"5 5,000
VV Součet 20,000

120 M 553414270-D mřížka větrací 150x400 se síťovinou sada 20,000 464,63 9 292,60

121 K 766660722 Montáž dveřních doplňků dveřního kování zámku kus 53,000 287,40 15 232,20
VV "P06"6+3 9,000
VV "P07"18+15 33,000
VV "P08"5+2 7,000
VV "P10"1 1,000
VV "P15"2 2,000
VV "P16"1 1,000
VV Součet 53,000

122 M 549146200
kování vrchní dveřní klika včetně rozet a montážního 
materiálu R PZ nerez PK

kus 53,000 258,66 13 708,98

123 K 766660730
Montáž dveřních doplňků dveřního kování Montáž 
dveřního kování - příplatek za úpravu výšky kování

kus 6,000 1 149,60 6 897,60

VV "P06"2 2,000
VV "P07"4 4,000
VV Součet 6,000

124 K 766660731
Montáž dveřních doplňků dveřního kování Montáž 
dveřního kování - zřízení generálního klíče

sada 1,000 19 162,76 19 162,76

P
 Poznámka k položce:

Zřízení dle Výpisu PSV

125 K 766694111
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních 
desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky do 1000 mm

kus 2,000 133,16 266,32

Strana 30 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Výpis PSV
VV "P9"2 2,000
VV Součet 2,000

126 M 607941030 deska parapetní dřevotřísková vnitřní 0,3 x 1 m m 1,800 373,62 672,52

VV Výpis PSV
VV "P9"2*0,9 1,800
VV Součet 1,800

127 M 607941210
koncovka PVC k parapetním dřevotřískovým deskám 
600 mm

kus 4,000 40,24 160,96

VV Výpis PSV
VV "P9"2*2 4,000
VV Součet 4,000

128 K 766699611
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí krytů 
topného tělesa dřevených povrchově upravených

m2 14,589 720,42 10 510,21

VV "T2"0,6*(1,2+1,6+1,5+1,6+2,3+1,25+0,64+1,64+0,62) 7,410
VV "T3"0,8*(2*0,2+2*0,25+1*0,25) 0,920
VV T4
VV 0,3*5,6 1,680
VV 0,3*4,8 1,440
VV 0,3*3,03 0,909
VV 0,2*0,7 0,140
VV 0,25+1,25 1,500
VV 0,25*1,7 0,425
VV 0,25*0,66 0,165
VV Mezisoučet 14,589
VV Součet 14,589

129 M 766T2 PŘEDNÍ KRYT PŘED TÚV TĚLESO m2 7,410 1 437,00 10 648,17

P
 Poznámka k položce:

 Viz. výpis Truhlářských prvk
Materiál: dřevo z HPL desek

VV "T2"0,6*(1,2+1,6+1,5+1,6+2,3+1,25+0,64+1,64+0,62) 7,410

130 M 766T3
BOČNICE NA UPEVNĚNÍ PŘEDNÍHO KRYTU PŘED 
TÚV TĚLESO

m2 0,920 3 544,60 3 261,03

P

 Poznámka k položce:
 Viz. výpis Truhlářských prvk
 Materiál: dřevo z HPL desek

Barevnost: červeno hnědá- přesný návrh řešení bude odsouhlasen 
investorem dle návrhu dodavatele nábytku.

VV "T3"0,8*(2*0,2+2*0,25+1*0,25) 0,920

131 M 766T4 HORNÍ KRYT NAD TÚV S VĚTRACÍ MŘÍŽKOU m2 6,259 3 353,00 20 986,43

P

 Poznámka k položce:
 Viz. výpis Truhlářských prvk
 Materiál: dřevo z HPL desek

Barevnost: červeno hnědá- přesný návrh řešení bude odsouhlasen 
investorem dle návrhu dodavatele nábytku.

VV T4
VV 0,3*5,6 1,680
VV 0,3*4,8 1,440
VV 0,3*3,03 0,909
VV 0,2*0,7 0,140
VV 0,25+1,25 1,500
VV 0,25*1,7 0,425
VV 0,25*0,66 0,165
VV Mezisoučet 6,259

132 K 766821111-T1 Montáž skříně kus 11,000 191,60 2 107,60
VV "T1"11 11,000

133 M 766T1 OTEVŘENÁ POLICOVÁ SKŘÍŃKA kus 11,000 3 832,00 42 152,00

P

 Poznámka k položce:
 Skříňka je otevřená bez dvířek s jednou nastavitelnou policí.

 Rozměry: 500 x 300 x 800 mm
 Materiál: HPL deska

 Barevnost: červeno-šedá - přesný návrh řešení bude
odsouhlasen investorem dle návrhu dodavatele nábytku.

134 K 998766101

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 
m

t 1,197 779,81 933,43

135 K 998766181

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně 
za přesun prováděný bez použití mechanizace pro 
jakoukoliv výšku objektu

t 1,197 559,47 669,69

136 K 998766192

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně 
za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 100 m

t 1,197 837,29 1 002,24

D 767 Konstrukce zámečnické 85 648,74

137 M 449321120-21A
Hasicí přístroj práškový 6kg - Hasební schopnost: 
21A

kus 4,000 1 293,30 5 173,20

Strana 31 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
 Poznámka k položce:

včetně věšáku pro upevnění přístroje

138 K 767531111
Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových 
nebo plastových

m2 1,920 51,92 99,69

VV "R1"1,3*0,8 1,040
VV "R2"1,1*0,8 0,880
VV Součet 1,920

139 M 697520020 rohož vstupní provedení hliník extra 27 mm m2 1,920 8 535,79 16 388,72

P

 Poznámka k položce:
Podlahová čistící rohož, jejímž základem jsou Al profily šířky 27 mm, 

 které
jsou spojeny nerezovým lankem a odděleny pryžovými mezikroužky. 

 Do Al
 profilů se fixují gumové, textilní nebo kartáčové pásky, které budou

 kombinované.
 Výška rohože: 22 mm

Váha: 13- 15 kg/m2

VV "R1"1,3*0,8 1,040
VV "R2"1,1*0,8 0,880
VV Součet 1,920

140 K 767531121
Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu 
mosazného nebo hliníkového zapuštěného z L profilů

m 8,000 81,05 648,40

VV "R1"2*1,3+2*0,8 4,200
VV "R2"2*1,1+2*0,8 3,800
VV Součet 8,000

141 M 697521600
rám pro zapuštění, profil L - 30/30, 25/25, 20/30, 
15/30 - Al

m 8,000 301,77 2 414,16

VV "R1"2*1,3+2*0,8 4,200
VV "R2"2*1,1+2*0,8 3,800
VV Součet 8,000

142 K 767590110
Montáž podlahových konstrukcí podlahových roštů, 
podlah připevněných svařováním

kg 266,000 28,74 7 644,84

VV "Z7"24*10 240,000
VV "Z8"2*5 10,000
VV "Z9"2*8 16,000
VV Součet 266,000

143 M 553470120-Z7 ROŠT PRO ANGLICKÝ DVOREK 600 x 1000 mm kus 24,000 927,35 22 256,40

P

 Poznámka k položce:
 Rošt bude s otvory 30 x 10 mm

 Půdorysné rozměry roštu: 600 x 1000 mm
Materiál: ocel žárově pozinkovaná

VV "Z7"24 24,000

144 M 553470120-Z8 ROŠT PRO ANGLICKÝ DVOREK 600 x 500 mm kus 2,000 927,35 1 854,70

P

 Poznámka k položce:
 Rošt bude s otvory 30 x 10 mm

 Půdorysné rozměry roštu: 600 x 500 mm
Materiál: ocel žárově pozinkovaná

VV "Z8"2 2,000

145 M 553470120-Z9 ROŠT PRO ANGLICKÝ DVOREK 600 x 700 mm kus 2,000 927,35 1 854,70

P

 Poznámka k položce:
 Rošt bude s otvory 30 x 10 mm

 Půdorysné rozměry roštu: 600 x 700 mm
Materiál: ocel žárově pozinkovaná

VV "Z9"2 2,000

146 K 767810113
Montáž větracích mřížek ocelových čtyřhranných, 
průřezu přes 0,04 do 0,09 m2

kus 8,000 124,54 996,32

VV "R03"8 8,000

147 M 562456010-R mřížka větrací plast 200x600 bílá se síťovinou kus 8,000 622,70 4 981,60

VV "R3"8 8,000

148 K 767995112
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 
hmotnosti přes 5 do 10 kg

kg 158,998 89,57 14 241,45

VV "Z6"57,4*2,77 158,998

149 M 130105040
úhelník ocelový nerovnostranný, v jakosti 11 375, 45 x 
30 x 4 mm

t 0,159 31 039,24 4 935,24

VV "Z6"57,4*2,77/1000 0,159

150 K 998767101

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 
m

t 0,756 1 149,60 869,10

151 K 998767181

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 0,756 536,48 405,58

152 K 998767192

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 0,756 720,42 544,64

Strana 32 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

153 K HZS2131
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních konstrukcí zámečník

hod 4,000 85,00 340,00

VV "21A"0,5*4 2,000
VV "Značení dle PBŘ"2 2,000
VV Součet 4,000

D 771 Podlahy z dlaždic 292 427,84

154 K 771413113
Montáž soklíků pórovinových lepených standardním 
lepidlem rovných výšky přes 90 do 120 mm

m 79,560 109,21 8 688,75

VV "0.01"(2*3+2*5,2) 16,400
VV "0.04"(2*1,1+2*2,56) 7,320
VV "0.05"(2*2,7+2*6,3) 18,000
VV "0.06"(2*4,2+2*6,3) 21,000
VV "0.41"(2*1,55+2*3,82) 10,740
VV "0.44"(2*1,55+2*1,5) 6,100
VV Součet 79,560

155 M 597614340
dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné 
29,8 x 29,8 x 0,9 cm

m2 79,560 229,92 18 292,44

P

 Poznámka k položce:
 Dle standartů a požadavků Investora/uživatele

 Například: RAKO: Taurus - Rio Negro
před montáží bude předložen vzorek k odsouhlasení

156 K 771574113
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem režných nebo glazovaných 
hladkých přes 9 do 12 ks/ m2

m2 210,290 434,93 91 461,43

VV "Podlaha P1"
VV "0.01"11,65 11,650
VV "0.02"1,35 1,350
VV "0.03"1,41 1,410
VV "0.04"1,55 1,550
VV "0.05"16,25 16,250
VV "0.06"26,18 26,180
VV "0.08"10,24 10,240
VV "0.11"3,96 3,960
VV "0.15"1,5 1,500
VV "0.16"1,35 1,350
VV "0.18"1,38 1,380
VV "0.19"2,32 2,320
VV "0.24"2,89 2,890
VV "0.25"1,33 1,330
VV "0.30"1,89 1,890
VV "0.31"1,66 1,660
VV "0.32"3,64 3,640
VV "0.33"3,23 3,230
VV "0.34"4,14 4,140
VV "0.35"4,38 4,380
VV "0.36"4,54 4,540
VV "0.37"4,69 4,690
VV "0.41"5,92 5,920
VV "0.42"2,89 2,890
VV "0.43"2,78 2,780
VV "0.44"2,3 2,300
VV Mezisoučet 125,420
VV Podlaha P2
VV "0.20"8,37 8,370
VV "0.39"7,07 7,070
VV "0.47"5,39 5,390
VV "0.48"11,31 11,310
VV "0.50"48,32 48,320
VV "0.51"4,41 4,410
VV Mezisoučet 84,870
VV m2_771574113 Součet 210,290

157 M 597614340
dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné 
29,8 x 29,8 x 0,9 cm

m2 210,290 229,92 48 349,88

P

 Poznámka k položce:
 Dle standartů a požadavků Investora/uživatele

 Například: RAKO: Taurus - Rio Negro
před montáží bude předložen vzorek k odsouhlasení

158 K 771589191
Montáž podlah z mozaikových lepenců Příplatek k 
cenám za plochu do 5 m2 jednotlivě

m2 59,590 62,65 3 733,31

VV "Podlaha P1"
VV "0.02"1,35 1,350
VV "0.03"1,41 1,410
VV "0.04"1,55 1,550
VV "0.11"3,96 3,960
VV "0.15"1,5 1,500
VV "0.16"1,35 1,350
VV "0.18"1,38 1,380
VV "0.19"2,32 2,320
VV "0.24"2,89 2,890
VV "0.25"1,33 1,330

Strana 33 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.30"1,89 1,890
VV "0.31"1,66 1,660
VV "0.32"3,64 3,640
VV "0.33"3,23 3,230
VV "0.34"4,14 4,140
VV "0.35"4,38 4,380
VV "0.36"4,54 4,540
VV "0.37"4,69 4,690
VV "0.42"2,89 2,890
VV "0.43"2,78 2,780
VV "0.44"2,3 2,300
VV Mezisoučet 55,180
VV Podlaha P2
VV "0.51"4,41 4,410
VV Mezisoučet 4,410
VV Součet 59,590

159 K 771591111 Podlahy - ostatní práce penetrace podkladu m2 210,290 33,53 7 051,02
VV m2_771574113 210,290

160 K 771990112
Vyrovnání podkladní vrstvy samonivelační stěrkou tl. 4 
mm, min. pevnosti 30 MPa

m2 210,290 172,44 36 262,41

VV m2_771574113 210,290

161 K 771990192
Vyrovnání podkladní vrstvy samonivelační stěrkou tl. 4 
mm, min. pevnosti Příplatek k cenám za každý další 1 
mm tloušťky, min. pevnosti 30 MPa

m2 210,290 45,98 9 669,13

162 K 771991001 Dvousložková hydroizolační stěrka vodorovná- podlah m2 210,290 154,91 32 576,02
VV m2_771574113 210,290

163 K 771991002
Dvousložková hydroizolační stěrka svislá - stěn a 
soklů

m2 60,767 209,90 12 754,99
VV "0.01"(2*3+2*5,2) 16,400
VV "0.04"(2*1,1+2*2,56) 7,320
VV "0.05"(2*2,7+2*6,3) 18,000
VV "0.06"(2*4,2+2*6,3) 21,000
VV "0.41"(2*1,55+2*3,82) 10,740
VV "0.44"(2*1,55+2*1,5) 6,100
VV Mezisoučet 79,560
VV "0.02"(2*1,1+2*1,17) 4,540
VV "0.03"(2*1,1+2*1,28) 4,760
VV "0.08"(2*2,8+2*4) 13,600
VV "0.11"(2*2,7+2*1,8) 9,000
VV "0.15"(2*1+2*1,5) 5,000
VV "0.16"(2*0,9+2*1,5) 4,800
VV "0.18"(2*0,95+2*1,45) 4,800
VV "0.19"(2*2,25+2*1,03) 6,560
VV "0.20"(2*4,9+2*1,79) 13,380
VV "0.24"(2*1,9+2*1,47) 6,740
VV "0.25"(2*1,33+2*1) 4,660
VV "0.30"(2*1,665+1,1) 4,430
VV "0.31"(2*1,665+2*2,19) 7,710
VV "0.32"(2*1,665+2*1) 5,330
VV "0.33"(2*1,755+2*1,84) 7,190
VV "0.34"(2*1,95+2*2,125) 8,150
VV "0.35"(2*1,95+2*2,245) 8,390
VV "0.36"(2*2,16+2*2,125) 8,570
VV "0.37"(2*2,16+2*2,245) 8,810
VV "0.39"(2*2,7+2*2,258) 9,916
VV "0.42"(2*1,07+2*2,7) 7,540
VV "0.43"(2*1,07+2*2,6) 7,340
VV "0.47"(2*2,23+2*2,45) 9,360
VV "0.48"(2*3,75+2*3,62) 14,740
VV "0.50"(2*8,48+2*6,8) 30,560
VV "0.51"(2*2,1+2*2,1) 8,400
VV Mezisoučet 224,276
VV Součet 303,836
VV 303,836*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 60,767

164 K 771991003
Dvousložková hydroizolační stěrka - utěsnění spár v 
přechodové oblasti stěna/podlaha pogumovanou 
páskou

m 303,836 54,89 16 677,56

VV "0.01"(2*3+2*5,2) 16,400
VV "0.04"(2*1,1+2*2,56) 7,320
VV "0.05"(2*2,7+2*6,3) 18,000
VV "0.06"(2*4,2+2*6,3) 21,000
VV "0.41"(2*1,55+2*3,82) 10,740
VV "0.44"(2*1,55+2*1,5) 6,100
VV Mezisoučet 79,560
VV "0.02"(2*1,1+2*1,17) 4,540
VV "0.03"(2*1,1+2*1,28) 4,760
VV "0.08"(2*2,8+2*4) 13,600
VV "0.11"(2*2,7+2*1,8) 9,000
VV "0.15"(2*1+2*1,5) 5,000
VV "0.16"(2*0,9+2*1,5) 4,800

Strana 34 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.18"(2*0,95+2*1,45) 4,800
VV "0.19"(2*2,25+2*1,03) 6,560
VV "0.20"(2*4,9+2*1,79) 13,380
VV "0.24"(2*1,9+2*1,47) 6,740
VV "0.25"(2*1,33+2*1) 4,660
VV "0.30"(2*1,665+1,1) 4,430
VV "0.31"(2*1,665+2*2,19) 7,710
VV "0.32"(2*1,665+2*1) 5,330
VV "0.33"(2*1,755+2*1,84) 7,190
VV "0.34"(2*1,95+2*2,125) 8,150
VV "0.35"(2*1,95+2*2,245) 8,390
VV "0.36"(2*2,16+2*2,125) 8,570
VV "0.37"(2*2,16+2*2,245) 8,810
VV "0.39"(2*2,7+2*2,258) 9,916
VV "0.42"(2*1,07+2*2,7) 7,540
VV "0.43"(2*1,07+2*2,6) 7,340
VV "0.47"(2*2,23+2*2,45) 9,360
VV "0.48"(2*3,75+2*3,62) 14,740
VV "0.50"(2*8,48+2*6,8) 30,560
VV "0.51"(2*2,1+2*2,1) 8,400
VV Mezisoučet 224,276
VV Součet 303,836

165 K 998771181

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně 
za přesun prováděný bez použití mechanizace pro 
jakoukoliv výšku objektu

t 9,593 563,30 5 403,74

166 K 998771192

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně 
za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 100 m

t 9,593 157,11 1 507,16

D 776 Podlahy povlakové 186 091,84

167 K 776111112
Příprava podkladu broušení podlah nového podkladu 
betonového

m2 212,860 33,53 7 137,20

VV "Podlaha P3"
VV "0.07"14,92 14,920
VV "0.09"5,26 5,260
VV "0.10"66,67 66,670
VV "0.12"5,47 5,470
VV "0.13"19,08 19,080
VV "0.14"7,24 7,240
VV "0.17"12,82 12,820
VV "0.21"9,04 9,040
VV "0.22"8,86 8,860
VV "0.23"7,12 7,120
VV "0.27"5,13 5,130
VV "0.28"31,06 31,060
VV "0.40"4,23 4,230
VV "0.45"2,24 2,240
VV "0.46"6,88 6,880
VV "0.49"6,84 6,840
VV m2_776111112 Mezisoučet 212,860

168 K 776111311 Příprava podkladu vysátí podlah m2 212,860 9,58 2 039,20
VV m2_776111112 212,860

169 K 776121311
Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý 
podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:1 podlah

m2 212,860 33,53 7 137,20

VV m2_776111112 212,860

170 K 776141112
Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou 
podlah min.pevnosti 20 MPa, tloušťky přes 3 do 5 mm

m2 212,860 172,44 36 705,58

VV m2_776111112 212,860

171 K 776221111
Montáž podlahovin z PVC lepením standardním 
lepidlem z pásů standardních

m2 212,860 191,60 40 783,98

VV m2_776111112 212,860

172 M 284110120
PVC heterogenní protiskluzné, nášlapná vrstva 0,70 
mm, R 10, zátěž 34/43, otlak do 0,05 mm, hořlavost 
Bfl S1

m2 212,860 249,08 53 019,17

P

 Poznámka k položce:
 Dle standartů a požadavků Investora/uživatele

 Před montáží bude předložen vzorek k odsouhlasení
Předpoklad sytých pasetových odstínů

173 K 776223111
Montáž podlahovin z PVC spoj podlah svařováním za 
tepla (včetně frézování)

m 106,430 55,47 5 903,67

VV 0,5m/m2
VV m2_776111112*0,5 106,430

174 K 776411111 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky do 80 mm m 267,690 38,32 10 257,88
VV "Podlaha P3"
VV "0.07"(2*7,075+2*2*4,95) 33,950
VV "0.09"(2*1,805+2*2,15) 7,910

Strana 35 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.10"(2*13,35+2*6,85) 40,400
VV "0.12"(2*2,15+2*2,55) 9,400
VV "0.13"(2*3,7+2*5,2) 17,800
VV "0.14"(2*2,45+2*3,475) 11,850
VV "0.17"(2*8,625+2*2,605) 22,460
VV "0.21"(2*2,95+2*3,3) 12,500
VV "0.22"(2*2,875+2*3,3) 12,350
VV "0.23"(2*3,16+2*2,9) 12,120
VV "0.27"(2*2,85+2*1,8) 9,300
VV "0.28"(2*18,35+2*2,1) 40,900
VV "0.40"(2*2,7+2*1,65) 8,700
VV "0.45"(2*2,23+2*1,07) 6,600
VV "0.46"(2*2,23+2*3,15) 10,760
VV "0.49"(2*2,195+2*3,15) 10,690
VV Mezisoučet 267,690

175 M 284110090 lišta speciální soklová PVC 18 x 80 mm role 50 m m 267,690 71,85 19 233,53

176 K 998776102

Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 2,379 958,00 2 279,08

177 K 998776181

Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 2,379 287,40 683,72

178 K 998776192

Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 2,379 383,20 911,63

D 781 Dokončovací práce - obklady 408 562,39

179 K 781414111
Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů 
(listel) pórovinových lepených flexibilním lepidlem 
z obkladaček pravoúhlých do 22 ks/m2

m2 448,552 485,75 217 884,13

VV Výška obkladu 2000mm
VV "0.02"2*(2*1,1+2*1,17) 9,080
VV "0.03"2*(2*1,1+2*1,28) 9,520
VV "0.08"2*(2*2,8+2*4) 27,200
VV "0.11"2*(2*2,7+2*1,8) 18,000
VV "0.15"2*(2*1+2*1,5) 10,000
VV "0.16"2*(2*0,9+2*1,5) 9,600
VV "0.18"2*(2*0,95+2*1,45) 9,600
VV "0.19"2*(2*2,25+2*1,03) 13,120
VV "0.20"2*(2*4,9+2*1,79) 26,760
VV "0.24"2*(2*1,9+2*1,47) 13,480
VV "0.25"2*(2*1,33+2*1) 9,320
VV "0.30"2*(2*1,665+1,1) 8,860
VV "0.31"2*(2*1,665+2*2,19) 15,420
VV "0.32"2*(2*1,665+2*1) 10,660
VV "0.33"2*(2*1,755+2*1,84) 14,380
VV "0.34"2*(2*1,95+2*2,125) 16,300
VV "0.35"2*(2*1,95+2*2,245) 16,780
VV "0.36"2*(2*2,16+2*2,125) 17,140
VV "0.37"2*(2*2,16+2*2,245) 17,620
VV "0.39"2*(2*2,7+2*2,258) 19,832
VV "0.42"2*(2*1,07+2*2,7) 15,080
VV "0.43"2*(2*1,07+2*2,6) 14,680
VV "0.47"2*(2*2,23+2*2,45) 18,720
VV "0.48"2*(2*3,75+2*3,62) 29,480
VV "0.50"2*(2*8,48+2*6,8) 61,120
VV "0.51"2*(2*2,1+2*2,1) 16,800
VV m2_781414111 Součet 448,552

180 M 597610260
obkládačky keramické - koupelny  (barevné) 25 x 33 x 
0,7 cm I. j.

m2 448,552 229,92 103 131,08

P

 Poznámka k položce:
 Dle standartů a požadavků Investora/uživatele

 Například: RAKO: Concept
 před montáží bude předložen vzorek k odsouhlasení

 V prostorách sociálního zázemí dětí více odstínů
V prostorách technických místností (kuchyň atd. šedý odstín)

181 K 781414212
Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů 
(listel) pórovinových lepených flexibilním lepidlem 
z dekorů, výšky přes 65 do 75 mm

m 77,760 86,22 6 704,47

P

 Poznámka k položce:
Přesné umístění a množství listel bude určeno při realizaci stavby po 
odsouhlasení uživatele a investoara stavby-potvrzení následným 
zápisem do SD

VV "0.02"(2*1,1+2*1,17) 4,540
VV "0.03"(2*1,1+2*1,28) 4,760
VV "0.08"(2*2,8+2*4) 13,600

Strana 36 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.11"(2*2,7+2*1,8) 9,000
VV "0.15"(2*1+2*1,5) 5,000
VV "0.16"(2*0,9+2*1,5) 4,800
VV "0.24"(2*1,9+2*1,47) 6,740
VV "0.25"(2*1,33+2*1) 4,660
VV "0.30"(2*1,665+1,1) 4,430
VV "0.31"(2*1,665+2*2,19) 7,710
VV "0.32"(2*1,665+2*1) 5,330
VV "0.33"(2*1,755+2*1,84) 7,190
VV m2_781414212 Součet 77,760

182 M 597611675a
listela reliéfní keramická - koupelny (barevná) 25 x 5 x 
0,8 cm I. j.

kus 77,760 86,22 6 704,47

P

 Poznámka k položce:
 Dle standartů a požadavků Investora/uživatele

 Například: RAKO: Concept
před montáží bude předložen vzorek k odsouhlasen

183 K 781419191
Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů 
(listel) pórovinových Příplatek k cenám obkladaček za 
plochu do 10 m2 jednotlivě

m2 448,552 33,29 14 932,30

VV m2_781414111 448,552

184 K 781419194
Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů 
(listel) pórovinových Příplatek k cenám obkladaček za 
vyrovnání nerovného povrchu

m2 448,552 26,44 11 859,71

VV m2_781414111 448,552

185 K 781419294
Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů 
(listel) pórovinových Příplatek k cenám dekorů za 
vyrovnání nerovného povrchu

m 77,760 38,32 2 979,76

VV m2_781414212 77,760

186 K 781494111
Ostatní prvky plastové profily ukončovací a dilatační 
lepené flexibilním lepidlem rohové

m 30,000 149,45 4 483,50

VV Výška obkladu 2000mm
VV "0.20"2*1 2,000
VV "0.48"2*5 10,000
VV "0.50"2*5 10,000
VV "0.51"2*4 8,000
VV Součet 30,000

187 K 781494511
Ostatní prvky plastové profily ukončovací a dilatační 
lepené flexibilním lepidlem ukončovací

m 164,000 103,46 16 967,44

VV Výška obkladu 2000mm - ukončení u dveří
VV "0.02"2*4 8,000
VV "0.03"2*2 4,000
VV "0.08"2*4 8,000
VV "0.11"2*2 4,000
VV "0.15"2*4 8,000
VV "0.16"2*2 4,000
VV "0.18"2*2 4,000
VV "0.19"2*4 8,000
VV "0.20"2*2 4,000
VV "0.24"2*4 8,000
VV "0.25"2*2 4,000
VV "0.30"2*6 12,000
VV "0.31"2*2 4,000
VV "0.32"2*2 4,000
VV "0.33"2*2 4,000
VV "0.34"2*4 8,000
VV "0.35"2*2 4,000
VV "0.36"2*4 8,000
VV "0.37"2*2 4,000
VV "0.39"2*4 8,000
VV "0.42"2*2 4,000
VV "0.43"2*2 4,000
VV "0.47"2*4 8,000
VV "0.48"2*10 20,000
VV "0.50"2*4 8,000
VV Součet 164,000

188 K 781495111 Ostatní prvky ostatní práce penetrace podkladu m2 448,552 22,99 10 312,21
VV m2_781414111 448,552

189 K 998781102

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 11,074 541,27 5 994,02

190 K 998781181

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 11,074 439,72 4 869,46

Strana 37 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

191 K 998781192

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 11,074 157,11 1 739,84

D 783 Dokončovací práce - nátěry 15 375,95

192 K 783301311
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před 
provedením nátěru odmaštění odmašťovačem vodou 
ředitelným

m2 42,028 52,59 2 210,25

VV Zárubně
VV "75/700"6*((0,7+2*2)*(0,075+0,05)) 3,525
VV "75/800"10*((0,8+2*2)*(0,075+0,05)) 6,000
VV "75/900"2*((0,9+2*2)*(0,075+0,05)) 1,225
VV "95/1450"1*((1,45+2*2)*(0,095+0,05)) 0,790
VV "100/700"1*((0,7+2*2)*(0,1+0,05)) 0,705
VV "100/800"3*((0,8+2*2)*(0,1+0,05)) 2,160
VV "100/1250"1*((1,25+2*2)*(0,1+0,05)) 0,788
VV "150/800"11*((0,8+2*2)*(0,15+0,05)) 10,560
VV "160/800"(6+3)*((0,8+2*2)*(0,16+0,05)) 9,072
VV "160/900"(6+1)*((0,9+2*2)*(0,16+0,05)) 7,203
VV zarubně_783 Mezisoučet - Zárubně 42,028

193 K 783314201
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní

m2 42,028 109,21 4 589,88

VV zarubně_783 42,028

194 K 783315101
Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní

m2 42,028 100,59 4 227,60

VV zarubně_783 42,028

195 K 783317101
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní

m2 42,028 103,46 4 348,22

VV zarubně_783 42,028

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 144 369,17

196 K 784111001
Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do 
3,80 m

m2 1 669,618 2,31 3 856,82

VV "0.01"11,65 11,650
VV "0.02"1,35 1,350
VV "0.03"1,41 1,410
VV "0.04"1,55 1,550
VV "0.05"16,25 16,250
VV "0.06"26,18 26,180
VV "0.07"14,92 14,920
VV "0.08"10,24 10,240
VV "0.09"5,26 5,260
VV "0.10"66,67 66,670
VV "0.11"3,96 3,960
VV "0.12"5,47 5,470
VV "0.13"19,08 19,080
VV "0.14"7,24 7,240
VV "0.15"1,5 1,500
VV "0.16"1,35 1,350
VV "0.17"12,82 12,820
VV "0.18"1,38 1,380
VV "0.19"2,32 2,320
VV "0.20"8,37 8,370
VV "0.21"9,04 9,040
VV "0.22"8,86 8,860
VV "0.23"7,12 7,120
VV "0.24"2,89 2,890
VV "0.25"1,33 1,330
VV "0.27"5,13 5,130
VV "0.28"31,06 31,060
VV "0.29"12,99 12,990
VV "0.30"1,89 1,890
VV "0.31"1,66 1,660
VV "0.32"3,64 3,640
VV "0.33"3,23 3,230
VV "0.34"4,14 4,140
VV "0.35"4,38 4,380
VV "0.36"4,54 4,540
VV "0.37"4,69 4,690
VV "0.39"7,07 7,070
VV "0.40"4,23 4,230
VV "0.41"5,92 5,920
VV "0.42"2,89 2,890
VV "0.43"2,78 2,780
VV "0.44"2,3 2,300
VV "0.45"2,24 2,240
VV "0.46"6,88 6,880
VV "0.47"5,39 5,390
VV "0.48"11,31 11,310

Strana 38 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "0.49"6,84 6,840
VV "0.50"48,32 48,320
VV "0.51"4,41 4,410
VV Mezisoučet_strop 436,140
VV "0.07"(2*7,075+2*2*4,95)*2,95 100,153
VV "0.09"(2*1,805+2*2,15)*2,95 23,335
VV "0.10"(2*13,35+2*6,85)*2,95 119,180
VV "0.12"(2*2,15+2*2,55)*2,95 27,730
VV "0.13"(2*3,7+2*5,2)*2,95 52,510
VV "0.14"(2*2,45+2*3,475)*2,95 34,958
VV "0.17"(2*8,625+2*2,605)*2,95 66,257
VV "0.21"(2*2,95+2*3,3)*2,95 36,875
VV "0.22"(2*2,875+2*3,3)*2,95 36,433
VV "0.23"(2*3,16+2*2,9)*2,95 35,754
VV "0.27"(2*2,85+2*1,8)*2,95 27,435
VV "0.28"(2*18,35+2*2,1)*2,95 120,655
VV "0.40"(2*2,7+2*1,65)*2,95 25,665
VV "0.45"(2*2,23+2*1,07)*2,95 19,470
VV "0.46"(2*2,23+2*3,15)*2,95 31,742
VV "0.49"(2*2,195+2*3,15)*2,95 31,536
VV Mezisoučet_místnosti s PVC 789,688
VV "0.02"(2*1,1+2*1,17)*0,95 4,313
VV "0.03"(2*1,1+2*1,28)*0,95 4,522
VV "0.08"(2*2,8+2*4)*0,95 12,920
VV "0.11"(2*2,7+2*1,8)*0,95 8,550
VV "0.15"(2*1+2*1,5)*0,95 4,750
VV "0.16"(2*0,9+2*1,5)*0,95 4,560
VV "0.18"(2*0,95+2*1,45)*0,95 4,560
VV "0.19"(2*2,25+2*1,03)*0,95 6,232
VV "0.20"(2*4,9+2*1,79)*0,95 12,711
VV "0.24"(2*1,9+2*1,47)*0,95 6,403
VV "0.25"(2*1,33+2*1)*0,95 4,427
VV "0.30"(2*1,665+1,1)*0,95 4,209
VV "0.31"(2*1,665+2*2,19)*0,95 7,325
VV "0.32"(2*1,665+2*1)*0,95 5,064
VV "0.33"(2*1,755+2*1,84)*0,95 6,831
VV "0.34"(2*1,95+2*2,125)*0,95 7,743
VV "0.35"(2*1,95+2*2,245)*0,95 7,971
VV "0.36"(2*2,16+2*2,125)*0,95 8,142
VV "0.37"(2*2,16+2*2,245)*0,95 8,370
VV "0.39"(2*2,7+2*2,258)*0,95 9,420
VV "0.42"(2*1,07+2*2,7)*0,95 7,163
VV "0.43"(2*1,07+2*2,6)*0,95 6,973
VV "0.47"(2*2,23+2*2,45)*0,95 8,892
VV "0.48"(2*3,75+2*3,62)*0,95 14,003
VV "0.50"(2*8,48+2*6,8)*0,95 29,032
VV "0.51"(2*2,1+2*2,1)*0,95 7,980
VV Mezisoučet_místnosti s obkladem do výšky 2m 213,066
VV "0.01"(2*3+2*5,2)*2,9 47,560
VV "0.04"(2*1,1+2*2,56)*2,9 21,228
VV "0.05"(2*2,7+2*6,3)*2,9 52,200
VV "0.06"(2*4,2+2*6,3)*2,9 60,900
VV "0.41"(2*1,55+2*3,82)*2,9 31,146
VV "0.44"(2*1,55+2*1,5)*2,9 17,690
VV Mezisoučet-místnosti s dlažbou a soklíky 230,724
VV m2_784111001 Součet 1 669,618

197 K 784111031 Omytí podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 1 669,618 16,24 27 114,60
VV m2_784111001 1 669,618

198 K 784161201
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, tloušťky 
do 3 mm, plochy do 0,1 m2 v místnostech výšky do 
3,80 m

kus 40,000 17,34 693,60

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV "Předpoklad"40 40,000

199 K 784161211
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, tloušťky 
do 3 mm, plochy přes 0,1 do 0,25 m2 v místnostech 
výšky do 3,80 m

kus 30,000 26,35 790,50

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV "Předpoklad"30 30,000

200 K 784161221
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, tloušťky 
do 3 mm, plochy přes 0,25 do 0,5 m2 v místnostech 
výšky do 3,80 m

kus 20,000 40,33 806,60

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

Strana 39 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "Předpoklad"20 20,000

201 K 784161231
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, tloušťky 
do 3 mm, plochy přes 0,5 do 1,0 m2 v místnostech 
výšky do 3,80 m

kus 10,000 75,20 752,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV "Předpoklad"10 10,000

202 K 784161401
Celoplošné vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, 
tloušťky do 3 mm vyhlazením v místnostech výšky do 
3,80 m

m2 166,962 71,37 11 916,08

P
 Poznámka k položce:

Předpokládané množství - Bude účtováno dle skutečně provedených 
prací zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV Předpoklad 10% plochy
VV m2_784111001*0,1 166,962

203 K 784161431
Celoplošné vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou, 
tloušťky do 3 mm příplatek za každý další 1 mm 
tloušťky přes 3 mm v místnostech výšky do 3,80 m

m2 166,962 21,60 3 606,38

204 K 784171101
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) 
včetně pozdějšího odkrytí podlah

m2 436,140 4,63 2 019,33

VV "0.01"11,65 11,650
VV "0.02"1,35 1,350
VV "0.03"1,41 1,410
VV "0.04"1,55 1,550
VV "0.05"16,25 16,250
VV "0.06"26,18 26,180
VV "0.07"14,92 14,920
VV "0.08"10,24 10,240
VV "0.09"5,26 5,260
VV "0.10"66,67 66,670
VV "0.11"3,96 3,960
VV "0.12"5,47 5,470
VV "0.13"19,08 19,080
VV "0.14"7,24 7,240
VV "0.15"1,5 1,500
VV "0.16"1,35 1,350
VV "0.17"12,82 12,820
VV "0.18"1,38 1,380
VV "0.19"2,32 2,320
VV "0.20"8,37 8,370
VV "0.21"9,04 9,040
VV "0.22"8,86 8,860
VV "0.23"7,12 7,120
VV "0.24"2,89 2,890
VV "0.25"1,33 1,330
VV "0.27"5,13 5,130
VV "0.28"31,06 31,060
VV "0.29"12,99 12,990
VV "0.30"1,89 1,890
VV "0.31"1,66 1,660
VV "0.32"3,64 3,640
VV "0.33"3,23 3,230
VV "0.34"4,14 4,140
VV "0.35"4,38 4,380
VV "0.36"4,54 4,540
VV "0.37"4,69 4,690
VV "0.39"7,07 7,070
VV "0.40"4,23 4,230
VV "0.41"5,92 5,920
VV "0.42"2,89 2,890
VV "0.43"2,78 2,780
VV "0.44"2,3 2,300
VV "0.45"2,24 2,240
VV "0.46"6,88 6,880
VV "0.47"5,39 5,390
VV "0.48"11,31 11,310
VV "0.49"6,84 6,840
VV "0.50"48,32 48,320
VV "0.51"4,41 4,410
VV m2_784171101 Součet 436,140

205 M 581248440 fólie pro malířské potřeby zakrývací,  25µ,  4 x 5 m m2 436,140 4,31 1 879,76

206 K 784181101
Penetrace podkladu jednonásobná základní 
akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m

m2 1 669,618 14,75 24 626,87

VV m2_784111001 1 669,618

207 K 784191007
Čištění vnitřních ploch hrubý úklid po provedení 
malířských prací omytím podlah

m2 436,140 2,45 1 068,54

VV m2_784171101 436,140

Strana 40 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

208 K 784211101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra 
dvojnásobné, bílé za mokra otěruvzdorné výborně v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 119,340 59,59 7 111,47

VV Omyvatelný nátěr v. 1500m
VV "0.01"(2*3+2*5,2)*1,5 24,600
VV "0.04"(2*1,1+2*2,56)*1,5 10,980
VV "0.05"(2*2,7+2*6,3)*1,5 27,000
VV "0.06"(2*4,2+2*6,3)*1,5 31,500
VV "0.41"(2*1,55+2*3,82)*1,5 16,110
VV "0.44"(2*1,55+2*1,5)*1,5 9,150
VV m2_784211101 Součet 119,340

209 K 784211141

Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra 
Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za zvýšenou 
pracnost při provádění malého rozsahu plochy do 5 
m2

m2 119,340 10,44 1 245,91

210 K 784211143
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra 
Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za zvýšenou 
pracnost při provádění styku 2 barev

m 79,560 6,17 490,89

VV Omyvatelný nátěr v. 1500m
VV "0.01"(2*3+2*5,2) 16,400
VV "0.04"(2*1,1+2*2,56) 7,320
VV "0.05"(2*2,7+2*6,3) 18,000
VV "0.06"(2*4,2+2*6,3) 21,000
VV "0.41"(2*1,55+2*3,82) 10,740
VV "0.44"(2*1,55+2*1,5) 6,100
VV Součet 79,560

211 K 784211163

Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra 
Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za provádění 
barevné malby tónované na tónovacích automatech, v 
odstínu středně sytém

m2 119,340 21,17 2 526,43

VV Omyvatelný nátěr v. 1500m
VV "0.01"(2*3+2*5,2)*1,5 24,600
VV "0.04"(2*1,1+2*2,56)*1,5 10,980
VV "0.05"(2*2,7+2*6,3)*1,5 27,000
VV "0.06"(2*4,2+2*6,3)*1,5 31,500
VV "0.41"(2*1,55+2*3,82)*1,5 16,110
VV "0.44"(2*1,55+2*1,5)*1,5 9,150
VV Součet 119,340

212 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha 
dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 1 101,726 34,87 38 417,19

VV m2_784111001 1 669,618
VV -(m2_784211101+m2_781414111) -567,892
VV m2_784221101 Součet 1 101,726

213 K 784221131

Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha 
Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za zvýšenou 
pracnost při provádění malého rozsahu plochy do 5 
m2

m2 1 101,726 6,95 7 657,00

VV m2_784221101 1 101,726

214 K 784221151
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha 
Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na 
tónovacích automatech, v odstínu světlém

m2 1 101,726 7,07 7 789,20

VV m2_784221101 1 101,726

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 24 480,00

215 K HZS1311
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění 
konstrukcí omítkář

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

216 K HZS1341
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění 
konstrukcí lešenář

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

217 K HZS2131
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních konstrukcí zámečník

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

218 K HZS2171
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních konstrukcí sádrokartonář

hod 32,000 85,00 2 720,00

Strana 41 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

219 K HZS2311
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV úpravy 
povrchů a podlahy malíř, natěrač, lakýrník

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

220 K HZS2321
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV úpravy 
povrchů a podlahy obkladač

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

221 K HZS2331
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV úpravy 
povrchů a podlahy podlahář

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

222 K HZS2491
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických 
výpomocí

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

223 K HZS2492
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

D OST Ostatní 2 093,23

224 M FLZ01
Fotoluminiscenční (samosvítící) značení Únikové a 
protipožární značení dle PBŘ - Úniková cesta 30x15 / 
FL-samolepící

kus 15,000 110,17 1 652,55

225 M FLZ10
Fotoluminiscenční (samosvítící) značení Únikové a 
protipožární značení dle PBŘ - Hasicí přístroj  30x15 / 
FL-samolepící

kus 4,000 110,17 440,68

Strana 42 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 2 248 830,56

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 248 830,56 21,00% 472 254,42

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 721 084,98

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 002 - Zateplení objektu

SO 01 - Stavební úpravy

001 - Fasáda

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 43 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 248 830,56

HSV - Práce a dodávky HSV 1 898 783,31

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 673 848,77

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 118 187,19

    997 - Přesun sutě 44 215,34

    998 - Přesun hmot 62 532,01

PSV - Práce a dodávky PSV 341 377,25

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 3 832,08

    764 - Konstrukce klempířské 192 808,17

    765 - Krytina skládaná 44 872,35

    767 - Konstrukce zámečnické 72 252,46

    781 - Dokončovací práce - obklady 9 481,52

    783 - Dokončovací práce - nátěry 11 656,43

    789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 6 474,24

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 8 670,00

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 002 - Zateplení objektu

SO 01 - Stavební úpravy

001 - Fasáda

Strana 44 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 248 830,56

D HSV Práce a dodávky HSV 1 898 783,31

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 673 848,77

1 K 622131102
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných 
ploch cementový postřik nanášený ručně síťovitě 
(pokrytí plochy 50 až 75 %) stěn

m2 294,762 26,15 7 708,03

VV "20%"0,2*M2_978015331 96,818
VV "100%"1*M2_781471810 197,944
VV Součet 294,762

2 K 622131121
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných 
ploch penetrace akrylát-silikonová nanášená ručně 
stěn

m2 836,367 27,02 22 598,64

VV m2_622221031+0,2*m_622222001 663,448
VV m2_622273091+m2_622273051+m2_622273011 172,919
VV Součet 836,367

3 K 622135001
Vyrovnání nerovností podkladu vnějších omítaných 
ploch maltou, tloušťky do 10 mm vápenocementovou 
stěn

m2 682,035 132,20 90 165,03

VV M2_978015331+M2_781471810 682,035

4 K 622135091

Vyrovnání nerovností podkladu vnějších omítaných 
ploch tmelem, tloušťky do 2 mm Příplatek k ceně za 
každých dalších 5 mm tloušťky podkladní vrstvy přes 
10 mm maltou vápenocementovou stěn

m2 682,035 36,21 24 696,49

5 K 622143001
Montáž omítkových profilů plastových nebo 
pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní 
vrstvy nebo přibitím soklových

m 102,900 83,54 8 596,27

VV 2*37+2*14,45 102,900

6 M 590516380
lišta zakládací pro telpelně izolační desky do roviny 
163 mm tl.1,0mm

m 108,045 81,43 8 798,10

VV 102,9*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 108,045

7 K 622143002
Montáž omítkových profilů plastových nebo 
pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní 
vrstvy nebo přibitím dilatačních s tkaninou

m 8,700 53,26 463,36

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV "SZ - Vstup"2*4,35 8,700
VV Mezisoučet 8,700

8 M 590515020 profil dilatační rohový , dl. 2,5 m m 9,135 119,75 1 093,92

VV 8,7*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 9,135

9 K 622143003
Montáž omítkových profilů plastových nebo 
pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní 
vrstvy nebo přibitím rohových s tkaninou

m 427,880 29,28 12 528,33

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV "JV"4*10,65 42,600
VV "SZ"4*10,65+6*4,35+6*3,05 87,000
VV Mezisoučet-rohové 129,600
VV "JV"2*(29,4)+5*(1,2)+6*(2,4) 79,200
VV "SZ"2*(1,2)+(29,4)+2*(11,4)+3*(0,9) 57,300
VV "JZ"2*(1,2)+3*(0,84) 4,920
VV "SV"2*(1,2)+3*(0,84) 4,920
VV Mezisoučet-Parapety 146,340

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 002 - Zateplení objektu

SO 01 - Stavební úpravy

001 - Fasáda

Strana 45 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "JV"2*(29,4)+5*(1,2)+6*(2,4)+(1+1,1+0,9) 82,200
VV "SZ"2*(1,2)+(29,4)+2*(11,4)+3*(0,9)+(1) 58,300
VV "JZ"2*(1,2)+3*(0,84)+(1,6) 6,520
VV "SV"2*(1,2)+3*(0,84) 4,920
VV Mezisoučet-okapničky 151,940
VV Součet 427,880

10 M 590514860 lišta rohová PVC 10/15 cm s tkaninou 2,5 m m 136,080 9,58 1 303,65

VV 129,6*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 136,080

11 M 590515120
profil parapetní se sklovláknitou armovací tkaninou 
PVC 2 m

m 153,660 91,01 13 984,60

VV 146,343*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 153,660

12 M 590515100
profil okenní s nepřiznanou podomítkovou okapnicí 
PVC 2,0 m

m 159,537 19,16 3 056,73

VV 151,94*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 159,537

13 K 622143004
Montáž omítkových profilů plastových nebo 
pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní 
vrstvy nebo přibitím začišťovacích samolepících 

m 291,260 25,60 7 456,26

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV
"JV"2*(29,4+2*1,8)+5*(1,2+2*1,6)+6*(2,4+2*1,6)+(1+2*1,6)+(1
,1+2*1,6)+(0,9+2*1,6)

134,200

VV
"SZ"2*(1,2+2*1,6)+(29,4+2*1,8)+2*(11,4+2*1,8)+(0,9+2*2,4)+
3*(0,9+2*1,6)

89,800

VV "JZ"2*(1,2+2*1,8)+2*(0,84+2*1,2)+(1,34+0,92) 18,340
VV "SV"2*(1,2+2*1,8) 9,600
VV Mezisoučet 251,940
VV "JV"3*(2*1,1) 6,600
VV "SZ"2*(2,52+2*3,2) 17,840
VV "JZ"(0,84+2*1,2)+(2,02+1,1) 6,360
VV "SV"2*(0,84+2*1,2)+(0,84+2*0,6) 8,520
VV Mezisoučet-ostění XPS 39,320
VV Součet 291,260

14 M 590514760
profil okenní začišťovací se sklovláknitou armovací 
tkaninou 9 mm/2,4 m

m 305,823 27,78 8 495,76

VV 291,26*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 305,823

15 K 622212001
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, 
nadpraží nebo parapetu z polystyrenových desek 
hloubky špalet do 200 mm, tloušťky desek do 40 mm

m 146,340 124,92 18 280,79

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV "JV"2*(29,4)+5*(1,2)+6*(2,4) 79,200
VV "SZ"2*(1,2)+(29,4)+2*(11,4)+3*(0,9) 57,300
VV "JZ"2*(1,2)+3*(0,84) 4,920
VV "SV"2*(1,2)+3*(0,84) 4,920
VV Mezisoučet-Parapety 146,340
VV Součet 146,340

16 M 283763610
deska z polystyrénu XPS, hrana rovná, polo či pero 
drážka a hladký povrch 1250 x 600 x 30 mm

m2 32,195 138,91 4 472,21

VV 146,34*0,22 'Přepočtené koeficientem množství 32,195

17 K 622221031
Montáž kontaktního zateplení z desek z minerální vlny 
s podélnou orientací vláken na vnější stěny, tloušťky 
desek přes 120 do 160 mm

m2 613,060 499,01 305 923,07

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV "JV"27,5+(297,617-2*51,75-5*1,2*1,6+6*2,4*1,6)+25,975 261,032

VV
"SZ"2*(9,96-1,2*1,6)+(198,984-2*11,34*1,8-24*1,8)+(12-
3*0,88*1,6)

138,816

VV "JZ"117,340-(3*0,84*1,2+2*1,2*1,6) 110,476
VV "SV"106,576-(2*1,2*1,6) 102,736
VV m2_622221031 Mezisoučet 613,060

18 M 631515380
deska izolační minerální kontaktních fasád podélné 
vlákno λ-0.036 tl. 160 mm

m2 625,321 311,35 194 693,69

VV 613,06*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 625,321

19 K 622222001

Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, 
nadpraží nebo parapetu z desek z minerální vlny 
s podélnou nebo kolmou orientací vláken hloubky 
špalet do 200 mm, tloušťky desek do 40 mm

m 251,940 134,89 33 984,19

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV
"JV"2*(29,4+2*1,8)+5*(1,2+2*1,6)+6*(2,4+2*1,6)+(1+2*1,6)+(1
,1+2*1,6)+(0,9+2*1,6)

134,200

VV
"SZ"2*(1,2+2*1,6)+(29,4+2*1,8)+2*(11,4+2*1,8)+(0,9+2*2,4)+
3*(0,9+2*1,6)

89,800

VV "JZ"2*(1,2+2*1,8)+2*(0,84+2*1,2)+(1,34+0,92) 18,340
VV "SV"2*(1,2+2*1,8) 9,600
VV m_622222001 Mezisoučet 251,940

20 M 631515180
deska izolační minerální kontaktních fasád podélné 
vlákno λ-0.036 tl. 40 mm

m2 55,427 95,80 5 309,91

Strana 46 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 251,94*0,22 'Přepočtené koeficientem množství 55,427

21 K 622251101
Montáž kontaktního zateplení Příplatek k cenám za 
zápustnou montáž kotev s použitím tepelněizolačních 
zátek na vnější stěny z polystyrenu

m2 103,255 11,04 1 139,94

VV m2_622211031 103,255

22 K 622251105
Montáž kontaktního zateplení Příplatek k cenám za 
zápustnou montáž kotev s použitím tepelněizolačních 
zátek na vnější stěny z minerální vlny

m2 613,060 18,16 11 133,17

VV m2_622221031 613,060

23 K 622251201
Montáž kontaktního zateplení Příplatek k cenám za 
použití disperzní (organické) armovací hmoty při 
stěrkování izolačních desek

m2 103,255 114,96 11 870,19

VV m2_622211031 103,255

24 K 622273011

Montáž zavěšené odvětrávané fasády na hliníkové 
nosné konstrukci z fasádních desek na jednosměrné 
nosné konstrukci opláštění připevněné mechanickým 
viditelným spojem (nýty) stěn s vložením tepelné 
izolace, tloušťky 60 mm

m2 24,004 2 538,70 60 938,95

P

 Poznámka k položce:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

    b) montáž a dodávku tepelné izolace z desek z minerální vlny - dle 
"zateplené objektu - pohledy" použít desku fasádní polystyrénovou pro 
tepelné izolace spodní stavby "XPS"

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV "SZ"6,627+11,277+6,1 24,004
VV m2_622273011 Mezisoučet 24,004

25 M 591551100-A
deska vláknocementová fasádní s hydrofobujicí 
vrstvou, standardní barvy, povrch broušený 1250 × 
2500 mm, tl. 8 mm

m2 30,005 996,32 29 894,58

VV 24,004*1,25 'Přepočtené koeficientem množství 30,005

26 M 283293120
fólie podstřešní paropropustná difúzní nekontaktní 
110 g/m2 (1,5 x 50 m)

m2 26,404 30,66 809,55

VV 24,004*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 26,404

27 K 622273051

Montáž zavěšené odvětrávané fasády na hliníkové 
nosné konstrukci z fasádních desek na jednosměrné 
nosné konstrukci opláštění připevněné mechanickým 
viditelným spojem (nýty) stěn s vložením tepelné 
izolace, tloušťky 140 mm

m2 103,255 2 778,20 286 863,04

P

 Poznámka k položce:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

    b) montáž a dodávku tepelné izolace z desek z minerální vlny - dle 
"zateplené objektu - pohledy" použít desku fasádní polystyrénovou pro 
tepelné izolace spodní stavby "XPS"

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV "JV"(1,895+0,445)+34,2-(6*0,22)+(0,1+0,429+0,77) 36,519
VV "JZ"19,962+(6,695-0,84*1,2)+8,538 34,187
VV "SV"1,596+(15,65-2*0,84*1,2+0,84+0,6)+15,879 32,549
VV m2_622273051 Mezisoučet 103,255

28 M 591551100-A
deska vláknocementová fasádní s hydrofobujicí 
vrstvou, standardní barvy, povrch broušený 1250 × 
2500 mm, tl. 8 mm

m2 129,069 996,32 128 594,03

VV 103,255*1,25 'Přepočtené koeficientem množství 129,069

29 M 283293120
fólie podstřešní paropropustná difúzní nekontaktní 
110 g/m2 (1,5 x 50 m)

m2 113,581 30,66 3 482,39

VV 103,255*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 113,581

30 K 622273091

Montáž zavěšené odvětrávané fasády na hliníkové 
nosné konstrukci z fasádních desek na jednosměrné 
nosné konstrukci opláštění připevněné mechanickým 
viditelným spojem (nýty) stěn s vložením tepelné 
izolace, tloušťky ostění nebo nadpraží

m 45,660 1 437,00 65 613,42

P

 Poznámka k položce:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

    b) montáž a dodávku tepelné izolace z desek z minerální vlny - dle 
"zateplené objektu - pohledy" použít desku fasádní polystyrénovou pro 
tepelné izolace spodní stavby "XPS"

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV "JV"3*(2*1,1) 6,600
VV "SZ"2*(2,52+2*3,2)+(5,32+2*3,2) 29,560
VV "JZ"(2*1,2)+(1,1) 3,500
VV "SV"2*(2*1,2)+(2*0,6) 6,000
VV m2_622273091 Součet 45,660

31 M 591551100-A
deska vláknocementová fasádní s hydrofobujicí 
vrstvou, standardní barvy, povrch broušený 1250 × 
2500 mm, tl. 8 mm

m2 57,075 996,32 56 864,96

Strana 47 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 45,66*1,25 'Přepočtené koeficientem množství 57,075

32 M 283293120
fólie podstřešní paropropustná difúzní nekontaktní 
110 g/m2 (1,5 x 50 m)

m2 50,226 30,66 1 539,93

VV 45,66*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 50,226

33 K 622325102
Oprava vápenocementové omítky vnějších ploch 
stupně členitosti 1 hladké stěn, v rozsahu opravované 
plochy přes 10 do 30%

m2 484,091 24,14 11 685,96

VV M2_978015331 484,091

34 K 622325109
Oprava vápenocementové omítky vnějších ploch 
stupně členitosti 1 hladké stěn, v rozsahu opravované 
plochy přes 80 do 100%

m2 197,944 74,15 14 677,55

VV M2_781471810 197,944

35 K 622531021
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch 
probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, 
tloušťky 2,0 mm stěn

m2 613,060 223,02 136 724,64

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV "JV"27,5+(297,617-2*51,75-5*1,2*1,6+6*2,4*1,6)+25,975 261,032

VV
"SZ"2*(9,96-1,2*1,6)+(198,984-2*11,34*1,8-24*1,8)+(12-
3*0,88*1,6)

138,816

VV "JZ"117,340-(3*0,84*1,2+2*1,2*1,6) 110,476
VV "SV"106,576-(2*1,2*1,6) 102,736
VV Mezisoučet 613,060

36 K 623531021
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch 
probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, 
tloušťky 2,0 mm pilířů a sloupů

m2 251,940 269,77 67 965,85

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV
"JV"2*(29,4+2*1,8)+5*(1,2+2*1,6)+6*(2,4+2*1,6)+(1+2*1,6)+(1
,1+2*1,6)+(0,9+2*1,6)

134,200

VV
"SZ"2*(1,2+2*1,6)+(29,4+2*1,8)+2*(11,4+2*1,8)+(0,9+2*2,4)+
3*(0,9+2*1,6)

89,800

VV "JZ"2*(1,2+2*1,8)+2*(0,84+2*1,2)+(1,34+0,92) 18,340
VV "SV"2*(1,2+2*1,8) 9,600
VV Mezisoučet 251,940

37 K 629991012
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně 
pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií 
přilepenou na začišťovací lištu

m2 284,557 14,18 4 035,02

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV
"JV"(2*52,920)+(2*(0,95*2,7)+7*(1,2*1,6)+6*(1,2*1,8)+(2*2,4*1
,6)+0,9*2,7)

147,480

VV
"SZ"(2*1,2*1,6+52,9+2*20,52+3*0,9*1,6+1*2,42)+2*(1,66*3,2+
0,86*3,2)

120,648

VV "JZ"(2*1,2*1,8)+(3*0,84*1,2+0,9*2,05+0,8*0,5) 9,589
VV "SV"(2*1,2*1,8)+(2*0,84*1,2+0,84*0,6) 6,840
VV Mezisoučet 284,557

38 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím m2 836,367 7,66 6 406,57
VV m2_622221031+0,2*m_622222001 663,448
VV m2_622273091+m2_622273051+m2_622273011 172,919
VV Součet 836,367

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 118 187,19

39 K 941211111

Montáž lešení řadového rámového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 
do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky 
do 10 m

m2 908,000 33,53 30 445,24

VV POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav
VV "JV"8*38 304,000
VV "SZ"8*38 304,000
VV "JZ"10*15 150,000
VV "SV"10*15 150,000
VV m2_941211111 Součet 908,000

40 K 941211211

Montáž lešení řadového rámového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 
do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den 
použití lešení k ceně -1111 nebo -1112

m2 54 480,000 0,96 52 300,80

VV 908*60 'Přepočtené koeficientem množství 54 480,000

41 K 941211811
Demontáž lešení řadového rámového lehkého 
pracovního s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
šířky tř. SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m

m2 908,000 14,37 13 047,96

VV POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav
VV "JV"8*38 304,000
VV "SZ"8*38 304,000
VV "JZ"10*15 150,000
VV "SV"10*15 150,000
VV Součet 908,000

Strana 48 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

42 K 942321111
Montáž konzol šířky přes 0,5 do 1,1 m u dílcového 
pracovního lešení výšky do 10 m

m2 304,000 2,26 687,04

VV POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav
VV "SZ"8*38 304,000
VV Součet 304,000

43 K 942321211
Montáž konzol šířky přes 0,5 do 1,1 m Příplatek za 
první a každý další den použití lešení k ceně -1111 
nebo -1112

m2 18 240,000 0,25 4 560,00

VV 304*60 'Přepočtené koeficientem množství 18 240,000

44 K 942321811
Demontáž konzol šířky přes 0,5 do 1,1 m u dílcového 
pracovního lešení výšky do 10 m

m2 304,000 1,34 407,36

VV POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav
VV "SZ"8*38 304,000
VV Součet 304,000

45 K 944511111
Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení 
z textilie z umělých vláken

m2 908,000 1,63 1 480,04

VV m2_941211111 908,000

46 K 944511211
Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další 
den použití sítě k ceně -1111

m2 54 480,000 0,03 1 634,40

VV 908*60 'Přepočtené koeficientem množství 54 480,000

47 K 944511811
Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci 
lešení z textilie z umělých vláken

m2 908,000 1,10 998,80

VV m2_941211111 908,000

48 K 944711111
Montáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým 
nebo těžkým lešením, šířky do 1,5 m

m 106,000 10,06 1 066,36

VV POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav
VV "JV"38 38,000
VV "SZ"38 38,000
VV "JZ"15 15,000
VV "SV"15 15,000
VV Součet 106,000

49 K 944711211
Montáž záchytné stříšky Příplatek za první a každý 
další den použití záchytné stříšky k ceně -1111

m 6 360,000 0,18 1 144,80

VV 106*60 'Přepočtené koeficientem množství 6 360,000

50 K 944711811
Demontáž záchytné stříšky zřizované současně s 
lehkým nebo těžkým lešením, šířky do 1,5 m

m 106,000 4,69 497,14

VV POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav
VV "JV"38 38,000
VV "SZ"38 38,000
VV "JZ"15 15,000
VV "SV"15 15,000
VV Součet 106,000

51 K 949521111
Montáž podchodu u dílcových lešení zřizovaného 
současně s lehkým nebo těžkým pracovním lešením, 
šířky do 1,5 m

m 32,000 8,89 284,48

VV POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav
VV "JV"2*4 8,000
VV "SZ"2*6+8 20,000
VV "JZ"4 4,000
VV Součet 32,000

52 K 949521211
Montáž podchodu u dílcových lešení Příplatek za 
první a každý další den použití podchodu k ceně -
1111

m 1 920,000 2,97 5 702,40

VV 32*60 'Přepočtené koeficientem množství 1 920,000

53 K 949521811
Demontáž podchodu u dílcových lešení zřizovaného 
současně s lehkým nebo těžkým pracovním lešením, 
šířky do 1,5 m

m 32,000 5,36 171,52

VV POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav
VV "JV"2*4 8,000
VV "SZ"2*6+8 20,000
VV "JZ"4 4,000
VV Součet 32,000

54 K 978015331
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek 
vnějších ploch s vyškrabáním spar a s očištěním zdiva 
stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 10 do 20 %

m2 484,091 2,40 1 161,82

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV "JV"2*21,502+236,385-(2*52,920) 173,549

VV
"SZ"2*(10,278-(1,2*1,6))+202,626-(52,9+2*20,52)+16,836-
(3*0,9*1,6+1*2,42)

135,498

VV "JZ"91,842-(2*1,2*1,8) 87,522
VV "SV"91,842-(2*1,2*1,8) 87,522
VV M2_978015331 Mezisoučet 484,091

55 K 978015391
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek 
vnějších ploch s vyškrabáním spar a s očištěním zdiva 
stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 80 do 100 %

m2 197,944 13,12 2 597,03

VV M2_781471810 197,944

Strana 49 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 997 Přesun sutě 44 215,34

56 K 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace 
pro budovy a haly výšky do 6 m

t 33,344 572,88 19 102,11

57 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 166,720 31,04 5 174,99

VV 33,344*5 'Přepočtené koeficientem množství 166,720

58 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 33,344 224,17 7 474,72

59 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 166,720 9,77 1 628,85

VV 33,344*5 'Přepočtené koeficientem množství 166,720

60 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) betonového

t 10,003 191,60 1 916,57

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 33,344*0,3 'Přepočtené koeficientem množství 10,003

61 K 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) cihelného

t 10,003 191,60 1 916,57

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 33,344*0,3 'Přepočtené koeficientem množství 10,003

62 K 997013813
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z plastických hmot

t 3,334 567,14 1 890,84

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 33,344*0,1 'Přepočtené koeficientem množství 3,334

63 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z izolačních materiálů

t 3,334 862,20 2 874,57

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 33,344*0,1 'Přepočtené koeficientem množství 3,334

64 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 6,669 335,30 2 236,12

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 33,344*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 6,669

D 998 Přesun hmot 62 532,01

65 K 998017002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m

t 59,556 674,43 40 166,35

66 K 998018011

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace 
Příplatek k cenám za ruční zvětšený přesun přes 
vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých 
dalších i započatých 100 m

t 59,556 375,54 22 365,66

D PSV Práce a dodávky PSV 341 377,25

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 3 832,08

67 K HZS2221
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací elektrikář

hod 36,000 86,22 3 103,92

VV "Demontáž stávající hromosvodové soustavy"12 12,000
VV "úprava stávající hromosvodové soustavy"8 8,000
VV "Zpětná montáž stávající hromosvodové soustavy"16 16,000
VV Součet 36,000

68 M 743mat.hrom Materiál pro úpravu hromosvodové soustavy kus 40,000 0,96 38,40

P
 Poznámka k položce:

prodloužené kotvy pro osazení do fasády a další spotřební materiál

69 K HZS2222
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací elektrikář odborný

hod 8,000 86,22 689,76

VV "Revize hromosvodové soustavy"8 8,000

Strana 50 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 764 Konstrukce klempířské 192 808,17

70 K 764002841
Demontáž klempířských konstrukcí oplechování 
horních ploch zdí a nadezdívek do suti

m 122,780 177,23 21 760,30

VV Výpis klempířských prvků
VV "K10"21,34 21,340
VV "K11"101,44 101,440
VV Součet 122,780

71 K 764002851
Demontáž klempířských konstrukcí oplechování 
parapetů do suti

m 141,660 80,47 11 399,38

VV "P J-V"2*29,37+13*0,84 69,660
VV "P S-Z"2*29,37+2*1,2+3*0,9 63,840
VV "P J-Z"2*1,2+0,84 3,240
VV "P S-V"2*1,2+3*0,84 4,920
VV Součet 141,660

72 K 764214606
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z 
pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
mechanicky kotvené rš 500 mm

m 122,780 686,89 84 336,35

VV Výpis klempířských prvků
VV "K10"21,34 21,340
VV "K11"101,44 101,440
VV Součet 122,780

73 K 764216601
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou rovných mechanicky kotvené, 
bez rohů rš 160 mm

m 11,700 245,25 2 869,43

VV "K5"13*0,9 11,700

74 K 764216603
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou rovných mechanicky kotvené, 
bez rohů rš 250 mm

m 26,700 296,02 7 903,73

VV "K1"13*1,26 16,380
VV "K2"2*2,46 4,920
VV "K3"6*0,9 5,400
VV Součet 26,700

75 K 764216604
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou rovných mechanicky kotvené, 
bez rohů rš 330 mm

m 10,500 331,47 3 480,44

VV "K6"3*0,9 2,700
VV "K7"4*1,2 4,800
VV "K9"2*1,5 3,000
VV Součet 10,500

76 K 764216605
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou rovných mechanicky kotvené, 
bez rohů rš 400 mm

m 112,750 364,04 41 045,51

VV "K4"1*1,75 1,750
VV "K8"111 111,000
VV Součet 112,750

77 K 764218604
Oplechování říms a ozdobných prvků z 
pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných, 
bez rohů mechanicky kotvené rš 330 mm

m 48,160 302,73 14 579,48

VV "K12"10,9 10,900
VV "K13"37,26 37,260
VV Součet 48,160

78 K 764311614
Lemování zdí z pozinkovaného plechu s povrchovou 
úpravou boční nebo horní rovné, střech s krytinou 
skládanou mimo prejzovou rš 330 mm

m 9,100 259,62 2 362,54

VV "K14"9,1 9,100

79 K 998764102

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 1,065 1 820,20 1 938,51

80 K 998764181

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 1,065 1 063,38 1 132,50

D 765 Krytina skládaná 44 872,35

81 K 765142001
Montáž krytiny z polykarbonátových desek rovných 
komůrkových na kovovou konstrukci

m2 9,180 463,29 4 253,00

VV 2*(1,53*3) 9,180

82 M 283187715
deska polykarbonátová plná s UV ochranou 15 mm 
čirá

m2 9,639 3 975,83 38 323,03

VV 2*(1,53*3) 9,180
VV 9,18*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 9,639

83 M 283187820
těsnění pryžové oblé krycí lišty polykarbonátových 
desek

m 9,060 23,95 216,99

Strana 51 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 2*(1,53+3) 9,060

84 M 283187810 lišta krycí "O" š. 60 mm 6m/7m přírodní m 9,060 86,22 781,15

VV 2*(1,53+3) 9,060

85 M 283187910 profil ukončovací "U" Al jednoduchý 6,3 m, tl. 16 mm m 3,060 105,38 322,46

VV 2*1,53 3,060

86 M 283188010
ukončovací "U" profil Al s okapničkou, 3 m, přírodní, tl. 
16 mm

m 6,000 105,38 632,28

VV 2*3 6,000

87 K 998765101

Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m na objektech výšky do 6 
m

t 0,156 958,00 149,45

88 K 998765181

Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 0,156 578,63 90,27

89 K 998765192

Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 0,156 664,85 103,72

D 767 Konstrukce zámečnické 72 252,46

90 K 767165111
Montáž zábradlí rovného madel z trubek nebo 
tenkostěnných profilů šroubováním

m 9,200 147,53 1 357,28

P

 Poznámka k položce:
Madlo bude ukotveno dvěma držáky na stěnu s kruhovou plotnou. 

 Držáky
 budou vykonzolované před zateplovací systém spolu s obložením

cementovláknitými deskami.

VV "Z10"2*2,1 4,200
VV "Z11"2*2,5 5,000
VV Součet 9,200

91 K 767995113
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 
hmotnosti přes 10 do 20 kg

kg 208,440 63,52 13 240,11

VV "Z1"2*2,73*16 87,360
VV "Z2"2*3,008*7,282 43,809
VV "Z3"8*1,530*6,313 77,271
VV Součet 208,440

92 M 140110640
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 89 x 8,0 
mm

m 5,460 705,09 3 849,79

VV "Z1"2*2,73 5,460

93 M 145501920 profil ocelový obdélníkový svařovaný 100x60x3 mm t 0,044 27 685,99 1 218,18

VV "Z2"2*3,008*7,282/1000 0,044

94 M 145501800 profil ocelový obdélníkový svařovaný 80x60x3 mm t 0,077 28 165,22 2 168,72

VV "Z3"8*1,530*6,313/1000 0,077

95 M 13Spoj-kot Spojovací materiál + Kotvy kg 80,000 62,27 4 981,60

VV "Spojovák"40 40,000
VV "kotvy + plotny"40 40,000
VV Součet 80,000

96 K 998764192

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 1,065 1 216,66 1 295,74

97 M 767Z10 EXTERIÉROVÉ MADLO - 2100mm kus 2,000 7 185,00 14 370,00

P

 Poznámka k položce:
 Madlo bude tvořeno trubkou o pr. 42 mm

 Délka madla: 2 100 mm
Materiál: nerez

98 M 767Z11 EXTERIÉROVÉ MADLO - 2500mm kus 2,000 7 664,00 15 328,00

P

 Poznámka k položce:
 Madlo bude tvořeno trubkou o pr. 42 mm

 Délka madla: 2 100 mm
Materiál: nerez

99 K 767832100
Montáž žebříků do zdiva s vodovodní ochrannou 
trubkou

m 9,800 415,77 4 074,55

VV "Zpětná montáž"9,8 9,800

100 K 767834102
Montáž žebříků Příplatek k cenám za montáž 
ochranného koše, připevněného svařováním

m 7,350 99,63 732,28

VV "Zpětná montáž"7,35 7,350

101 K 767991911 Ostatní opravy svařováním m 9,850 261,53 2 576,07
VV "Oprava poškozených částí-požár žebříku"9,85 9,850

Strana 52 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

102 K 767996802
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o 
hmotnosti jednotlivých dílů rozebráním přes 50 do 100 
kg

kg 221,375 29,31 6 488,50

VV "požární žebřík - 15kg/m´"15*9,425 141,375
VV "Stříšky"4*20 80,000
VV Součet 221,375

103 K 998767102

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,225 1 283,72 288,84

104 K 998767181

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 0,225 536,48 120,71

105 K 998767192

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 0,225 720,42 162,09

D 781 Dokončovací práce - obklady 9 481,52

106 K 781471810
Demontáž obkladů z dlaždic keramických kladených 
do malty

m2 197,944 47,90 9 481,52

VV
POHLED SV, SZ, JZ, JV - stávající stav - elektronicky 
odměřeno

VV "JV"10,431-(1*2)+87,138-13*(0,84+1,2)+10,431-(1*2) 77,480
VV "SZ"4,964+9,912+5,24 20,116
VV "JZ"24,040+39,261-(0,84*1,2+1*2) 60,293
VV "SV"43,250-(2*0,84*1,2+0,84*0,6+1,35*0,5) 40,055
VV M2_781471810 Mezisoučet 197,944

D 783 Dokončovací práce - nátěry 11 656,43

107 K 783301311
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před 
provedením nátěru odmaštění odmašťovačem vodou 
ředitelným

m2 24,195 52,59 1 272,42

VV m2_783+m2_7831 24,195

108 K 783306807
Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí 
odstraňovačem nátěrů s obroušením

m2 24,195 115,92 2 804,68

VV m2_783 "Elektro skříň - dvířka"1,35*0,5 0,675
VV m2_7831 "Požární žebřík"(2*9,8*0,6)+(2*7,35*0,8) 23,520
VV Součet 24,195

109 K 783314201
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní

m2 24,195 109,21 2 642,34

VV m2_783+m2_7831 24,195

110 K 783315101
Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní

m2 24,195 100,59 2 433,78

VV m2_783+m2_7831 24,195

111 K 783317101
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní

m2 24,195 103,46 2 503,21

VV m2_783+m2_7831 24,195

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 6 474,24

112 K 789221112
Provedení otryskání povrchů ocelových konstrukcí 
suché abrazivní tryskání třídy I stupeň zrezivění A, 
stupeň přípravy Sa 2½

m2 6,896 569,05 3 924,17

VV "Z1"2*2,73*(2*Pi*0,045) 1,544
VV "Z2"2*3,008*(2*0,06+2*0,1) 1,925
VV "Z3"8*1,530*(2*0,06+2*0,08) 3,427
VV Součet 6,896

113 K 789421213
Provedení žárového stříkání ocelových konstrukcí 
zinkem, tloušťky 50 μm, třídy III (0,632 kg Zn/m2)

m2 6,896 369,79 2 550,07

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 8 670,00

114 K HZS1311
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění 
konstrukcí omítkář

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

115 K HZS1341
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění 
konstrukcí lešenář

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

Strana 53 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

116 K HZS2491
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických 
výpomocí

hod 32,000 85,00 2 720,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

117 K HZS2492
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV

hod 6,000 85,00 510,00

VV "demontáž značení a informačních cedulí na objektu"2 2,000

VV "zpětná montáž značení a informačních cedulí na objektu"4 4,000

VV Součet 6,000

Strana 54 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 364 400,96

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 364 400,96 21,00% 76 524,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 440 925,16

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 002 - Zateplení objektu

SO 01 - Stavební úpravy

002 - výměna výplní - oken

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 55 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 364 400,96

HSV - Práce a dodávky HSV 26 030,73

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 15 360,57

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 638,09

    997 - Přesun sutě 4 791,89

    998 - Přesun hmot 240,18

PSV - Práce a dodávky PSV 335 650,23

    766 - Konstrukce truhlářské 312 855,40

    767 - Konstrukce zámečnické 3 664,03

    781 - Dokončovací práce - obklady 1 690,63

    786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy 17 440,17

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 2 720,00

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 002 - Zateplení objektu

SO 01 - Stavební úpravy

002 - výměna výplní - oken

Strana 56 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 364 400,96

D HSV Práce a dodávky HSV 26 030,73

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 15 360,57

1 K 619995001
Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, 
podlah, obkladů apod.

m 122,210 125,69 15 360,57

VV Výpis PSV
VV "P1"7*(1,2+2*1,6) 30,800
VV "P2"6*(1,2+2*1,8) 28,800
VV "P3"2*(2,4+2*1,6) 11,200
VV "P4"5*(0,85+2*1,2) 16,250
VV "P5"14*(0,84+2*0,6) 28,560
VV "P9"2*(0,9+2*1,2) 6,600
VV Součet 122,210

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 638,09

2 K 968062354
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s 
křídly dvojitých, plochy do 1 m2

m2 0,504 319,01 160,78

VV "P S-V"(0,84*0,6) 0,504
VV Součet 0,504

3 K 968062355
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s 
křídly dvojitých, plochy do 2 m2

m2 16,128 182,98 2 951,10

VV "P J-V"13*(0,84*1,2) 13,104
VV "P J-Z"(0,84*1,2) 1,008
VV "P S-V"2*(0,84*1,2) 2,016
VV Součet 16,128

4 K 968072455
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních 
zárubní, plochy do 2 m2

m2 9,000 280,69 2 526,21

VV "P J-V"4*(0,9*2) 7,200
VV "P J-Z"1*(0,9*2) 1,800
VV Součet 9,000

D 997 Přesun sutě 4 791,89

5 K 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace 
pro budovy a haly výšky do 6 m

t 1,939 572,89 1 110,83

6 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 9,695 77,60 752,33

VV 1,939*5 'Přepočtené koeficientem množství 9,695

7 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 1,939 224,17 434,67

8 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 9,695 9,77 94,72

VV 1,939*5 'Přepočtené koeficientem množství 9,695

9 K 997013804
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze skla

t 0,388 1 187,92 460,91

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

ASŘ 002 - Zateplení objektu

SO 01 - Stavební úpravy

002 - výměna výplní - oken

Strana 57 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 1,939*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,388

10 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) dřevěného

t 0,970 1 513,64 1 468,23

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 1,939*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 0,970

11 K 997013813
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z plastických hmot

t 0,097 1 417,84 137,53

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 1,939*0,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,097

12 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z izolačních materiálů

t 0,097 1 896,85 183,99

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 1,939*0,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,097

13 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 0,388 383,20 148,68

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 1,939*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,388

D 998 Přesun hmot 240,18

14 K 998017002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m

t 0,183 843,04 154,28

15 K 998018011

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace 
Příplatek k cenám za ruční zvětšený přesun přes 
vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých 
dalších i započatých 100 m

t 0,183 469,42 85,90

D PSV Práce a dodávky PSV 335 650,23

D 766 Konstrukce truhlářské 312 855,40

16 K 766441811
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo 
plastových šířky do 300 mm délky do 1m

kus 16,980 32,00 543,36

VV "P J-V"13*0,84 10,920
VV "P S-Z"3*0,9 2,700
VV "P J-Z"0,84 0,840
VV "P S-V"3*0,84 2,520
VV Součet 16,980

17 K 766621724
Montáž okenních doplňků Montáž oken - síť proti 
hmyzu

kus 10,000 239,50 2 395,00
VV Výpis PSV
VV "P1"1 1,000
VV "P3"2*2 4,000
VV "P4"3 3,000
VV "P5"2 2,000
VV Součet 10,000

18 M 611síťP1 exteriérová siť proti hmyzu 120x160 kus 1,000 1 149,60 1 149,60

19 M 611síťP3 exteriérová siť proti hmyzu 120x160 kus 4,000 1 149,60 4 598,40

VV 2*2 4,000

20 M 611síťP4 exteriérová siť proti hmyzu 84x120 kus 3,000 574,80 1 724,40

VV 3 3,000

21 M 611síťP5 exteriérová siť proti hmyzu 84x120 kus 2,000 574,80 1 149,60

22 K 766622131
Montáž oken plastových včetně montáže rámu na 
polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 otevíravých 
nebo sklápěcích do zdiva, výšky do 1,5 m

m2 5,100 491,26 2 505,43

VV Výpis PSV
VV "P4"5*(0,85*1,2) 5,100
VV Součet 5,100

23 M 611439100-P4
okno plastové jednokřídlové otvíravé a sklápěcí 
85x120 cm

kus 1,246 3 649,99 4 547,89

Strana 58 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
- Okno bude zaskleno izolačním bezpečnostním dvousklem min. tl.4-

 16-4 mm,
 float-PTN+vč.Arg,

- Distanční rámeček použitý v izolačních sklech bude plastový (např. 
 TGI-W,

Chromatec Ultra) nebo z nízkovodivého materiálu pro snížení vzniku 
 kondenzace po

 obvodu skla
 - Minimální stavební hloubka 82 mm.

 - Minimální hloubka zasklívací drážky 24 mm.
 - Počet požadovaných těsnění: minimálně dvě

 - barva rámů a prvků otvírání: bílá
 Kování:

 - Kování bude celoobvodové
 - Klika bílé barvy stejné jako okenní rám

 Parametry:
 - Součinitel prostupu tepla celého okna max. Uw = 1,1 W/m2K.

 - Součinitel prostupu tepla zasklení max. Ug=1,1 W/m2K.
 - Průvzdušnost (dle ČSN EN 12207): minimálně třída 4.
 - Vodotěsnost (dle ČSN EN 12208): minimálně třída 7A.

 - Zatížení větrem (dle ČSN EN 12210): minimálně třída C3/B3.
 Vybavení:

- okno bude vybaveno závrtnými magnetickými kontakty EZS

24 K 766622132
Montáž oken plastových včetně montáže rámu na 
polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 otevíravých 
nebo sklápěcích do zdiva, výšky přes 1,5 do 2,5 m

m2 40,240 498,16 20 045,96

VV Výpis PSV
VV "P1"7*(1,2+1,6) 19,600
VV "P2"6*(1,2*1,8) 12,960
VV "P3"2*(2,4*1,6) 7,680
VV Součet 40,240

25 M 611439180-P1
okno plastové jednokřídlové otvíravé a sklápěcí 
120x160 cm

kus 7,000 5 345,79 37 420,53

P

 Poznámka k položce:
- Okno bude zaskleno izolačním bezpečnostním dvousklem min. tl.4-

 16-4 mm,
 float-PTN+vč.Arg,

- Distanční rámeček použitý v izolačních sklech bude plastový (např. 
 TGI-W,

Chromatec Ultra) nebo z nízkovodivého materiálu pro snížení vzniku 
 kondenzace po

 obvodu skla
 - Minimální stavební hloubka 82 mm.

 - Minimální hloubka zasklívací drážky 24 mm.
 - Počet požadovaných těsnění: minimálně dvě

 - barva rámů a prvků otvírání: bílá
 Kování:

 - Kování bude celoobvodové
 - Klika bílé barvy stejné jako okenní rám

 Parametry:
 - Součinitel prostupu tepla celého okna max. Uw = 1,1 W/m2K.

 - Součinitel prostupu tepla zasklení max. Ug=1,1 W/m2K.
 - Průvzdušnost (dle ČSN EN 12207): minimálně třída 4.
 - Vodotěsnost (dle ČSN EN 12208): minimálně třída 7A.

 - Zatížení větrem (dle ČSN EN 12210): minimálně třída C3/B3.
 Vybavení:

- okno bude vybaveno závrtnými magnetickými kontakty EZS

26 M 611439200-P2
okno plastové jednokřídlové otvíravé a sklápěcí 
120x180 cm

kus 6,000 5 767,18 34 603,08

Strana 59 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
- Okno bude zaskleno izolačním bezpečnostním dvousklem min. tl.4-

 16-4 mm,
 float-PTN+vč.Arg,

- Distanční rámeček použitý v izolačních sklech bude plastový (např. 
 TGI-W,

Chromatec Ultra) nebo z nízkovodivého materiálu pro snížení vzniku 
 kondenzace po

 obvodu skla
 - Minimální stavební hloubka 82 mm.

 - Minimální hloubka zasklívací drážky 24 mm.
 - Počet požadovaných těsnění: minimálně dvě

 - barva rámů a prvků otvírání: bílá
 Kování:

 - Kování bude celoobvodové
 - Klika bílé barvy stejné jako okenní rám

 Parametry:
 - Součinitel prostupu tepla celého okna max. Uw = 1,1 W/m2K.

 - Součinitel prostupu tepla zasklení max. Ug=1,1 W/m2K.
 - Průvzdušnost (dle ČSN EN 12207): minimálně třída 4.
 - Vodotěsnost (dle ČSN EN 12208): minimálně třída 7A.

 - Zatížení větrem (dle ČSN EN 12210): minimálně třída C3/B3.
 Vybavení:

- okno bude vybaveno závrtnými magnetickými kontakty EZS

27 M 611439700-P3
okno plastové dvoukřídlové otvíravé a sklápěcí 
240x160 cm

kus 2,000 10 576,35 21 152,70

P

 Poznámka k položce:
- Okno bude zaskleno izolačním bezpečnostním dvousklem min. tl.4-

 16-4 mm,
 float-PTN+vč.Arg,

- Distanční rámeček použitý v izolačních sklech bude plastový (např. 
 TGI-W,

Chromatec Ultra) nebo z nízkovodivého materiálu pro snížení vzniku 
 kondenzace po

 obvodu skla
 - Minimální stavební hloubka 82 mm.

 - Minimální hloubka zasklívací drážky 24 mm.
 - Počet požadovaných těsnění: minimálně dvě

 - barva rámů a prvků otvírání: bílá
 Kování:

 - Kování bude celoobvodové
 - Klika bílé barvy stejné jako okenní rám

 Parametry:
 - Součinitel prostupu tepla celého okna max. Uw = 1,1 W/m2K.

 - Součinitel prostupu tepla zasklení max. Ug=1,1 W/m2K.
 - Průvzdušnost (dle ČSN EN 12207): minimálně třída 4.
 - Vodotěsnost (dle ČSN EN 12208): minimálně třída 7A.

 - Zatížení větrem (dle ČSN EN 12210): minimálně třída C3/B3.
 Vybavení:

- okno bude vybaveno závrtnými magnetickými kontakty EZS

28 K 766622216
Montáž oken plastových plochy do 1 m2 včetně 
montáže rámu na polyuretanovou pěnu otevíravých 
nebo sklápěcích do zdiva

kus 14,000 491,26 6 877,64

VV Výpis PSV
VV "P5"14 14,000
VV Součet 14,000

29 M 611439080-P5
okno plastové jednokřídlové otvíravé a sklápěcí 85x60 
cm

kus 14,000 2 452,49 34 334,86

Strana 60 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
- Okno bude zaskleno izolačním bezpečnostním dvousklem min. tl.4-

 16-4 mm,
 float-PTN+vč.Arg,

- Distanční rámeček použitý v izolačních sklech bude plastový (např. 
 TGI-W,

Chromatec Ultra) nebo z nízkovodivého materiálu pro snížení vzniku 
 kondenzace po

 obvodu skla
 - Minimální stavební hloubka 82 mm.

 - Minimální hloubka zasklívací drážky 24 mm.
 - Počet požadovaných těsnění: minimálně dvě

 - barva rámů a prvků otvírání: bílá
 Kování:

 - Kování bude celoobvodové
 - Klika bílé barvy stejné jako okenní rám

 Parametry:
 - Součinitel prostupu tepla celého okna max. Uw = 1,1 W/m2K.

 - Součinitel prostupu tepla zasklení max. Ug=1,1 W/m2K.
 - Průvzdušnost (dle ČSN EN 12207): minimálně třída 4.
 - Vodotěsnost (dle ČSN EN 12208): minimálně třída 7A.

- Zatížení větrem (dle ČSN EN 12210): minimálně třída C3/B3.

30 K 766660621
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
vchodových dveří včetně rámu do betonové 
konstrukce jednokřídlových s nadsvětlíkem

kus 3,000 2 674,74 8 024,22

VV "P12"1 1,000
VV "P13"1 1,000
VV "P14"1 1,000
VV Součet 3,000

31 M 611441640-P12
DVEŘE PLASTOVÉ JEDNOKŘÍDLÉ, PROSKLENÉ V 
HORNÍ ČÁSTI S NADSVĚTLÍKEM - 90X270 cm

kus 1,000 22 666,38 22 666,38

P

 Poznámka k položce:
- plastové profily rámů max. Uf = 1,1W/m  ²K

 dle DIN EN ISO 10077-2
- plastové distanční rámečky zasklení max.  Ψg = 0,2W/m²K
- celkový součinitel prostupu tepla max. Uw = 1,1W/m  ²K

 dle DIN EN ISO 10077-1
 - barva rámu a prvků otvírání: bílá

 - skleněná část výplně dveří je z izolačního dvojskla průsvitného
 průhledného - součinitel prostupu tepla sklem

 max. Ug = 1,0W/m²K dle DIN EN 673
 - venkovní kování klika/koule,

 -dveře budou vybaveny generálním klíčem. Bližší informace budou
 upřesnění uživatelem před samotnou výrobou.

 -dveře budou uzamykatelné
 -dveře budou vybavené závrtnými magnetickými kontakty EZS

-Nadsvětlík bude výklopný a otvíraný pákovým otvíračem.

32 M 611441640-P13
DVEŘE PLASTOVÉ JEDNOKŘÍDLÉ, PROSKLENÉ V 
HORNÍ ČÁSTI S NADSVĚTLÍKEM - 90X270 cm

kus 1,000 24 955,97 24 955,97

P

 Poznámka k položce:
- plastové profily rámů max. Uf = 1,1W/m  ²K

 dle DIN EN ISO 10077-2
- plastové distanční rámečky zasklení max.  Ψg = 0,2W/m²K
- celkový součinitel prostupu tepla max. Uw = 1,1W/m  ²K

 dle DIN EN ISO 10077-1
 - barva rámu a prvků otvírání: bílá

 -skleněná část výplně dveří je z izolačního dvojskla neprůhledného s
 mléčnou fólií - součinitel prostupu tepla sklem

 max. Ug = 1,0W/m²K dle DIN EN 673
 - venkovní kování klika/koule

 -dveře budou vybaveny generálním klíčem. Bližší informace budou
 upřesnění uživatelem před samotnou výrobou.

 -dveře budou uzamykatelné
 -dveře budou vybavené závrtnými magnetickými kontakty EZS

Nadsvětlík bude výklopný a otvíraný pákovým otvíračem. Nadsvětlík 
 bude

prosklený izolačním dvojsklem průsvitným průhledným - součinitel 
 prostupu

 tepla sklem
- max. Ug = 1,0W/m²K dle DIN EN 673

33 M 611441640-P14
DVEŘE PLASTOVÉ JEDNOKŘÍDLÉ, PROSKLENÉ V 
HORNÍ ČÁSTI S NADSVĚTLÍKEM - 100X270 cm

kus 1,000 30 732,73 30 732,73

Strana 61 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
- plastové profily rámů max. Uf = 1,1W/m  ²K

 dle DIN EN ISO 10077-2
- plastové distanční rámečky zasklení max.  Ψg = 0,2W/m²K
- celkový součinitel prostupu tepla max. Uw = 1,1W/m  ²K

 dle DIN EN ISO 10077-1
 - barva rámu a prvků otvírání: bílá

 - venkovní kování klika/koule
 - Dveře budou osazeny panikovým kováním

 -dveře budou vybaveny generálním klíčem. Bližší informace budou
 upřesnění uživatelem před samotnou výrobou.

 -dveře budou uzamykatelné
 -dveře budou vybavené závrtnými magnetickými kontakty EZS

 Nadsvětlík bude výklopný a otvíraný pákovým otvíračem.
 -prosklení dveří a nadsvětlíku bude izolačním dvojsklem průsvitným

 průhledným - součinitel prostupu tepla sklem
- max. Ug = 1,0W/m²K dle DIN EN 673

34 K 766660651
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
vchodových dveří včetně rámu do betonové 
konstrukce dvoukřídlových bez nadsvětlíku

kus 1,000 2 536,79 2 536,79

VV "P11"1 1,000

35 M 611441490-P1
dveře plastové vchodové dvoukřídlové otvíravé dveře 
140x205 cm

kus 1,000 28 270,66 28 270,66

P

 Poznámka k položce:
 DVEŘE PLASTOVÉ DVOUKŘÍDLÉ, PROSKLENÉ

- plastové profily rámů max. Uf = 1,1W/m  ²K
 dle DIN EN ISO 10077-2

- plastové distanční rámečky zasklení max.  Ψg = 0,2W/m²K
- celkový součinitel prostupu tepla max. Uw = 1,1W/m  ²K

 dle DIN EN ISO 10077-1
 - barva rámu a prvků otvírání: bílá

 - skleněná část výplně dveří je z izolačního dvojskla průsvitného
 průhledného - součinitel prostupu tepla sklem

 max. Ug = 1,0W/m²K dle DIN EN 673
 - venkovní kování klika/koule

 -dveře budou vybaveny generálním klíčem. Bližší informace budou
 upřesnění uživatelem před samotnou výrobou.

 -dveře budou uzamykatelné
-dveře budou vybavené závrtnými magnetickými kontakty EZS

36 K 766660716
Montáž dveřních doplňků samozavírače na zárubeň 
dřevěnou

kus 3,000 179,15 537,45

VV "P11"1 1,000
VV "P12"1 1,000
VV "P14"1 1,000
VV Součet 3,000

37 M 549172600 samozavírač dveří hydraulický K214 č.13 zlatá bronz kus 3,000 986,74 2 960,22

38 K 766694111
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních 
desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky do 1000 mm

kus 15,000 133,16 1 997,40

VV Výpis PSV
VV "P4"1 1,000
VV "P5"14 14,000
VV Součet 15,000

39 M 607941030 deska parapetní dřevotřísková vnitřní 0,3 x 1 m m 12,600 373,62 4 707,61

VV Výpis PSV
VV "P4"1*0,84 0,840
VV "P5"14*0,84 11,760
VV Součet 12,600

40 M 607941210
koncovka PVC k parapetním dřevotřískovým deskám 
600 mm

kus 30,000 43,11 1 293,30

VV Výpis PSV
VV "P4"1*2 2,000
VV "P5"14*2 28,000
VV Součet 30,000

41 K 766694112
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních 
desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky přes 1000 do 1600 mm

kus 12,000 179,15 2 149,80

VV Výpis PSV
VV "P1"6 6,000
VV "P2"6 6,000
VV Součet 12,000

42 M 607941030 deska parapetní dřevotřísková vnitřní 0,3 x 1 m m 14,400 373,62 5 380,13

VV Výpis PSV
VV "P1"6*1,2 7,200
VV "P2"6*1,2 7,200

Strana 62 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet 14,400

43 M 607941210
koncovka PVC k parapetním dřevotřískovým deskám 
600 mm

kus 24,000 43,11 1 034,64

VV Výpis PSV
VV "P1"6*2 12,000
VV "P2"6*2 12,000
VV Součet 24,000

44 K 998766101

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 
m

t 1,176 779,81 917,06

45 K 998766181

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně 
za přesun prováděný bez použití mechanizace pro 
jakoukoliv výšku objektu

t 1,176 559,47 657,94

46 K 998766192

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně 
za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 100 m

t 1,176 837,29 984,65

D 767 Konstrukce zámečnické 3 664,03

47 K 767996701
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o 
hmotnosti jednotlivých dílů řezáním do 50 kg

kg 166,320 22,03 3 664,03

VV okenní mříže 10kg/m2
VV "P J-V"10*13*(0,84*1,2) 131,040
VV "P J-Z"10*1*(0,84*1,2) 10,080
VV "P S-V"10*2*(0,84*1,2)+10*1*(0,84*0,6) 25,200
VV Součet 166,320

D 781 Dokončovací práce - obklady 1 690,63

48 K 781419294
Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů 
(listel) pórovinových Příplatek k cenám dekorů za 
vyrovnání nerovného povrchu

m 1,880 43,11 81,05

VV 0,2*9,4 1,880

49 K 781495111 Ostatní prvky ostatní práce penetrace podkladu m2 1,880 46,08 86,63

50 K 781674113
Montáž obkladů parapetů z dlaždic keramických 
lepených flexibilním lepidlem, šířky parapetu přes 150 
do 200 mm

m 9,400 105,38 990,57

VV Výpis PSV
VV "P1"1*(1,2) 1,200
VV "P3"2*(2,4) 4,800
VV "P4"4*(0,85) 3,400
VV Součet 9,400

51 M 597610260
obkládačky keramické - koupelny  (barevné) 25 x 33 x 
0,7 cm I. j.

m2 2,068 229,92 475,47

P

 Poznámka k položce:
 Dle standartů a požadavků Investora/uživatele

 Například: RAKO: Concept
před montáží bude předložen vzorek k odsouhlasení

VV 9,4*0,22 'Přepočtené koeficientem množství 2,068

52 K 998781102

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,050 541,27 27,06

53 K 998781181

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 0,050 439,72 21,99

54 K 998781192

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 0,050 157,11 7,86

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy 17 440,17

55 K 786612200
Montáž zastiňujících rolet z textilií nebo umělých 
tkanin

m2 3,840 191,60 735,74
VV Výpis PSV
VV "P1"2*(1,2*1,6) 3,840
VV Součet 3,840

56 M 611241870-P1 roleta zastiňovací ke oknům 114 x 140 cm kus 2,000 1 341,20 2 682,40

57 K 786624111
Montáž zastiňujících žaluzií lamelových do oken 
zdvojených otevíravých, sklápěcích nebo vyklápěcích 
dřevěných

m2 21,420 184,89 3 960,34

VV Výpis PSV
VV "P1"5*(1,2*1,6) 9,600
VV "P2"5*(1,2*1,8) 10,800

Strana 63 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "P4"1*(0,85*1,2) 1,020
VV Součet 21,420

58 M 611243430 žaluzie hliníková interiérová bílá 78 x 118 cm kus 1,020 589,17 600,95

VV "P4"1*(0,85*1,2) 1,020

59 M 611243488 žaluzie hliníková interiérová bílá 114 x 154 cm kus 5,000 881,36 4 406,80

VV "P1"5 5,000

60 M 611243489 žaluzie hliníková interiérová bílá 114 x 174 cm kus 5,000 1 005,90 5 029,50

VV "P2"5 5,000

61 K 998786102

Přesun hmot pro čalounické úpravy stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
(hloubky) přes 6 do 12 m

t 0,013 876,57 11,40

62 K 998786181

Přesun hmot pro čalounické úpravy stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 0,013 466,55 6,07

63 K 998786192

Přesun hmot pro čalounické úpravy stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 0,013 536,48 6,97

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 2 720,00

64 K HZS1292
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a 
pomocné práce stavební dělník

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

65 K HZS2121
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních konstrukcí truhlář

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

66 K HZS2311
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV úpravy 
povrchů a podlahy malíř, natěrač, lakýrník

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

67 K HZS2491
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických 
výpomocí

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

Strana 64 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 361 631,08

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 361 631,08 21,00% 75 942,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 437 573,61

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

SO 01 - Stavební úpravy

ASŘ 003 - Komunikace

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 65 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 361 631,08

HSV - Práce a dodávky HSV 352 465,65

    1 - Zemní práce 57 838,71

    2 - Zakládání 300,05

    5 - Komunikace 106 260,08

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 89 557,55

    997 - Přesun sutě 88 415,16

    998 - Přesun hmot 10 094,10

PSV - Práce a dodávky PSV 6 105,43

    767 - Konstrukce zámečnické 6 105,43

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 3 060,00

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

SO 01 - Stavební úpravy

ASŘ 003 - Komunikace

Strana 66 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 361 631,08

D HSV Práce a dodávky HSV 352 465,65

D 1 Zemní práce 57 838,71

1 K 111201401
Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách 
průměru kmene do 100 mm pro jakoukoliv plochu

m2 31,000 16,27 504,37

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV m2_111201401 "nové chodníky"22+9 31,000

2 K 111211132
Pálení větví stromů se snášením na hromady 
listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3, průměru 
kmene přes 30 cm

kus 1,000 57,31 57,31

3 K 113107122

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 
z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 
200 mm

m2 124,000 175,32 21 739,68

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "oprava zpevněné komunikace"124 124,000

4 K 113107172

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 
do 200 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 
300 mm

m2 124,000 168,42 20 884,08

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "oprava zpevněné komunikace"124 124,000

5 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo 
obrubníků stojatých

m 41,000 33,51 1 373,91

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "oprava zpevněné komunikace"(2+27+12) 41,000
VV Součet 41,000

6 K 121101101

Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 
přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na 
dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost 
do 50 m

m3 3,100 19,89 61,66

VV "tl. 100mm"0,1*m2_111201401 3,100

7 K 122101101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

m3 15,500 57,25 887,38

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky - 100mm"0,1*(22+9) 3,100
VV "oprava zpevněné komunikace - 100mm"0,1*(124) 12,400
VV Součet 15,500

8 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 12,400 82,77 1 026,35

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "oprava zpevněné komunikace - 100mm"0,1*(124) 12,400

9 K 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám 
za lepivost horniny tř. 3

m3 12,400 18,11 224,56

ASŘ 003 - Komunikace

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

SO 01 - Stavební úpravy

Strana 67 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

10 K 162206112
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak 
se složením zemin schopných zúrodnění, na 
vzdálenost přes 20 do 50 m

m3 15,500 36,84 571,02

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky - 100mm"0,1*(22+9) 3,100
VV "oprava zpevněné komunikace - 100mm"0,1*(124) 12,400
VV Součet 15,500

11 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 15,500 40,87 633,49

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky - 100mm"0,1*(22+9) 3,100
VV "oprava zpevněné komunikace - 100mm"0,1*(124) 12,400
VV Součet 15,500

12 K 162601102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 15,500 92,54 1 434,37

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky - 100mm"0,1*(22+9) 3,100
VV "oprava zpevněné komunikace - 100mm"0,1*(124) 12,400
VV Součet 15,500

13 K 167103101
Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy 
schopné zúrodnění

m3 3,100 21,21 65,75

VV "tl. 100mm"0,1*m2_111201401 3,100

14 K 171151101
Hutnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých 
pro jakýkoliv sklon, délku a míru zhutnění svahu

m2 155,000 22,47 3 482,85

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky"(22+9) 31,000
VV "oprava zpevněné komunikace"(124) 124,000
VV Součet 155,000

15 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 15,500 10,63 164,77
VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky - 100mm"0,1*(22+9) 3,100
VV "oprava zpevněné komunikace - 100mm"0,1*(124) 12,400
VV Součet 15,500

16 K 171201211
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na 
skládce (skládkovné)

t 29,450 80,47 2 369,84

VV 15,5*1,9 'Přepočtené koeficientem množství 29,450

17 K 181301101
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve 
svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. 
vrstvy do 100 mm

m2 50,000 19,20 960,00

VV "údržba v okolí zasažených prací - předpoklad"50 50,000

18 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 50,000 10,75 537,50

VV "údržba v okolí zasažených prací - předpoklad"50 50,000

19 M 005724100 osivo směs travní parková kg 0,750 89,09 66,82

VV 50*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,750

20 K 181951102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině 
tř. 1 až 4 se zhutněním

m2 50,000 6,55 327,50

VV "údržba v okolí zasažených prací - předpoklad"50 50,000

21 K 182303111
Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých 
plochách tloušťky do 50 mm v rovině nebo na svahu 
do 1:5

m2 50,000 9,31 465,50

VV "údržba v okolí zasažených prací - předpoklad"50 50,000

D 2 Zakládání 300,05

22 K 273313511
Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem 
neprokládaného tř. C 12/15

m3 0,120 2 500,40 300,05

VV "Podklad pod čistící zon"0,1*(3*(0,4*0,8)+1*(0,4*0,6)) 0,120

D 5 Komunikace 106 260,08

23 K 564730111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 
tl. 100 mm

m2 121,000 108,25 13 098,25

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky"(22+9) 31,000
VV "oprava zpevněné komunikace - 1"(124-34) 90,000
VV Součet 121,000

24 K 564740112
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 
tl. 130 mm

m2 34,000 136,99 4 657,66

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno

Strana 68 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "oprava zpevněné komunikace - 2"(34) 34,000
VV Součet 34,000

25 K 564750011
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
8-16 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
150 mm

m2 155,000 160,95 24 947,25

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky"(22+9) 31,000
VV "oprava zpevněné komunikace"(124) 124,000
VV Součet 155,000

26 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 
A, pro plochy do 50 m2

m2 121,000 251,38 30 416,98

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky"(22+9) 31,000
VV "oprava zpevněné komunikace - 1"(124-34) 90,000
VV Součet 121,000

27 M 592451100
dlažba skladebná betonová základní 20x10x6 cm 
přírodní

m2 127,050 138,91 17 648,52

VV 121*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 127,050

28 K 596211210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny 
A, pro plochy do 50 m2

m2 34,000 273,61 9 302,74

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "oprava zpevněné komunikace - 2"(34) 34,000
VV Součet 34,000

29 M 592451090
dlažba  skladebná betonová pro komunikace 20x10x8 
cm přírodní

m2 34,000 182,02 6 188,68

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 89 557,55

30 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže 
značky

m 83,000 198,31 16 459,73

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky"(5+7)+(14+16) 42,000
VV "oprava zpevněné komunikace"(2+27+12) 41,000
VV Součet 83,000

31 M 592172100 obrubník betonový zahradní šedý 100 x 5 x 25 cm kus 87,150 53,65 4 675,60

VV 83*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 87,150

32 K 919726121
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost do 200 g/m2

m2 155,000 38,02 5 893,10

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "nové chodníky"(22+9) 31,000
VV "oprava zpevněné komunikace"(124) 124,000
VV Součet 155,000

33 K 919735125
Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu 
hloubky přes 200 do 250 mm

m 13,000 446,45 5 803,85

VV Situace zpevněných ploch - Elektronicky odměřeno
VV "oprava zpevněné komunikace"11+2 13,000

34 K 985112112
Odsekání degradovaného betonu stěn, tloušťky přes 
10 do 30 mm

m2 23,500 178,19 4 187,47

VV "Venkovní schodiště - předpoklad"10 10,000
VV "Boční stěna schodiště - odhad"5 5,000
VV "Vstupní schodiště"(2+4+2,5) 8,500
VV m2_985112112 Součet 23,500

35 K 985112193
Odsekání degradovaného betonu Příplatek k cenám 
za plochu do 10 m2 jednotlivě

m2 23,500 18,44 433,34

VV m2_985112112 23,500

36 K 985131111
Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou 
vodou

m2 23,500 109,21 2 566,44

VV m2_985112112 23,500

37 K 985311113
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové 
bázi ručně stěn, tloušťky přes 20 do 30 mm

m2 23,500 1 005,91 23 638,89

VV m2_985112112 23,500

38 K 985311912
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové 
bázi ručně Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 
jednotlivě

m2 23,500 107,30 2 521,55

VV m2_985112112 23,500

Strana 69 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

39 K 985311913
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové 
bázi ručně Příplatek k cenám za větší členitost 
povrchu (sloupy, výklenky)

m2 23,500 214,59 5 042,87

VV m2_985112112 23,500

40 K 985312112
Stěrka k vyrovnání ploch reprofilovaného betonu stěn, 
tloušťky přes 2 do 3 mm

m2 23,500 317,10 7 451,85

VV m2_985112112 23,500

41 K 985312192
Stěrka k vyrovnání ploch reprofilovaného betonu 
Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě

m2 23,500 18,01 423,24

VV m2_985112112 23,500

42 K 985323111
Spojovací můstek reprofilovaného betonu na 
cementové bázi, tloušťky 1 mm

m2 23,500 189,69 4 457,72

VV m2_985112112 23,500

43 K 985323912
Spojovací můstek reprofilovaného betonu Příplatek k 
cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě

m2 23,500 23,76 558,36

VV m2_985112112 23,500

44 K 985324111
Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační 
dvojnásobný (OS-A)

m2 23,500 210,76 4 952,86

VV m2_985112112 23,500

45 K 985324912
Ochranný nátěr betonu Příplatek k cenám za plochu 
do 10 m2 jednotlivě

m2 23,500 20,88 490,68

VV m2_985112112 23,500

D 997 Přesun sutě 88 415,16

46 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 123,416 40,91 5 048,95

47 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
i započatý 1 km přes 1 km

t 617,080 9,41 5 806,72

VV 123,416*5 'Přepočtené koeficientem množství 617,080

48 K 997221612
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu vybouraných hmot

t 123,416 479,95 59 233,51

49 K 997221815
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) betonového

t 74,050 119,75 8 867,49

VV 123,416*0,6 'Přepočtené koeficientem množství 74,050

50 K 997221825
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) železobetonového

t 18,512 287,40 5 320,35

VV 123,416*0,15 'Přepočtené koeficientem množství 18,512

51 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva

t 30,854 134,12 4 138,14

VV 123,416*0,25 'Přepočtené koeficientem množství 30,854

D 998 Přesun hmot 10 094,10

66 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 52,255 185,85 9 711,59

67 K 998223091
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 
vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m

t 52,255 7,32 382,51

D PSV Práce a dodávky PSV 6 105,43

D 767 Konstrukce zámečnické 6 105,43

52 K 767531111
Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových 
nebo plastových

m2 1,200 51,92 62,30

VV "Z4"3*(0,4*0,8) 0,960
VV "Z5"1*(0,4*0,6) 0,240
VV Součet 1,200

53 M 697520650-Z4 PODLAHOVÁ ČISTÍCÍ ZÓNA m2 0,960 2 107,61 2 023,31

P

 Poznámka k položce:
Podlahová čistící zóna je tvořena nosnými a rozpěrnými pásky, 

 vlisovanými
 do sebe. Položená do podlahy do zapuštěného rámu.

 Materiál: žárový zinek
 Půdorysné rozměry: 400 x 800 mm

 Rozměry ok: 30 x 10 mm
 Rozměr nosného pásku: 30 x 2 mm

 Výška rohože: 30 mm
Uložení: v úrovni podlahy

VV "Z4"3*(0,4*0,8) 0,960

54 M 697520650-Z5 PODLAHOVÁ ČISTÍCÍ ZÓNA m2 0,240 2 107,61 505,83

Strana 70 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
Podlahová čistící zóna je tvořena nosnými a rozpěrnými pásky, 

 vlisovanými
 do sebe. Položená do podlahy do zapuštěného rámu.

 Materiál: žárový zinek
 Půdorysné rozměry: 400 x 600 mm

 Rozměry ok: 30 x 10 mm
 Rozměr nosného pásku: 30 x 2 mm

 Výška rohože: 30 mm
Uložení: v úrovni podlahy

VV "Z5"1*(0,4*0,6) 0,240

55 K 767531121
Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu 
mosazného nebo hliníkového zapuštěného z L profilů

m 9,200 81,05 745,66

VV "Z4"3*(2*0,4+2*0,8) 7,200
VV "Z5"1*(2*0,4+2*0,6) 2,000
VV Součet 9,200

56 M 697521600
rám pro zapuštění, profil L - 30/30, 25/25, 20/30, 
15/30 - Al

m 9,200 294,11 2 705,81

VV "Z4"3*(2*0,4+2*0,8) 7,200
VV "Z5"1*(2*0,4+2*0,6) 2,000
VV Součet 9,200

57 K 998767101

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 
m

t 0,026 1 149,61 29,89

58 K 998767181

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 0,026 534,56 13,90

59 K 998767192

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 0,026 720,42 18,73

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 3 060,00

60 K HZS1212
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a 
pomocné práce kopáč

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

61 K HZS1292
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a 
pomocné práce stavební dělník

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

62 K HZS1412
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění 
konstrukcí inženýrských a dopravních staveb dlaždič 
odborný

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

63 K HZS1422
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění 
konstrukcí inženýrských a dopravních staveb silničář

hod 4,000 85,00 340,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

64 K HZS4112
Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí obsluha 
stavebních strojů a zařízení řidič speciálních vozidel

hod 4,000 85,00 340,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

65 K HZS4121
Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí obsluha 
stavebních strojů a zařízení obsluha strojů

hod 4,000 85,00 340,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

Strana 71 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 1 366 412,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 366 412,40 21,00% 286 946,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 653 359,00

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 001 - Zdravotechnické instalace

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 72 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 366 412,40

HSV - Práce a dodávky HSV 286 613,22

    1 - Zemní práce 164 188,69

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 4 255,77

    4 - Vodorovné konstrukce 12 000,94

    5 - Komunikace pozemní 4 479,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 190,79

    8 - Trubní vedení 47 087,23

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 23 875,22

    997 - Přesun sutě 15 157,12

    998 - Přesun hmot 12 378,46

PSV - Práce a dodávky PSV 1 051 923,15

    713 - Izolace tepelné 24 876,72

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 217 205,06

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 480 997,62

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 262 799,85

    727 - Zdravotechnika - požární ochrana 43 428,40

    763 - Konstrukce suché výstavby 7 119,84

    764 - Konstrukce klempířské 15 495,66

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 6 800,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 21 076,03

    VRN4 - Inženýrská činnost 7 664,01

    VRN9 - Ostatní náklady 13 412,02

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 001 - Zdravotechnické instalace

Strana 73 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 366 412,40

D HSV Práce a dodávky HSV 286 613,22

D 1 Zemní práce 164 188,69

1 K 113106071

Rozebrání dlažeb a dílců při překopech inženýrských 
sítí plochy do 15 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní spár 
ze zámkové dlažby s ložem z kameniva

m2 14,640 75,30 1 102,39

VV "R1" 1,4*1,3 1,820
VV "R2" 2,7*1,0 2,700
VV "R3" 1,4*3,3 4,620
VV "R4" 2,5*1,0 2,500
VV "R5" 3,0*1,0 3,000
VV Součet 14,640

2 K 113107021

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech 
inženýrských sítí v ploše jednotlivě do 15 m2 s 
přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva 
hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 14,640 182,21 2 667,55

VV "113106071" 14,640 14,640
VV Součet 14,640

3 K 113201111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek chodníkových 
ležatých

m 8,000 57,14 457,12

4 K 132212201

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 
600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým 
nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v horninách tř. 3 soudržných

m3 18,604 496,05 9 228,51

VV "R1" 1,4*1,3*1,0 1,820
VV "R2" 2,7*1,0*1,2 3,240
VV "R3" 3,3*1,4*1,2 5,544
VV "R4" 2,5*1,0*1,1 2,750
VV "R5" 3,0*1,4*1,25 5,250
VV Součet 18,604

5 K 132212209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 
600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým 
nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

m3 18,604 104,04 1 935,56

6 K 139711101
Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením 
výkopku na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4

m3 82,924 1 224,34 101 527,17

VV "R6" 2,4*1,4*(0,9-0,1) 2,688
VV "R7" 8,3*0,6*(0,9-0,1) 3,984
VV "R8" 9,0*1,4*(1,0-0,1) 11,340
VV "R9" 12,0*0,6*(0,8-0,1) 5,040
VV "R10" 6,0*0,6*(0,8-0,1) 2,520
VV "R11" 7,0*0,6*(0,8-0,1) 2,940
VV "R12" 7,8*1,4*(1,1-0,1) 10,920
VV "R13" 18,80*1,2*(0,9-0,1) 18,048
VV "R14" 4,0*0,6*(0,8-0,1) 1,680
VV "R15" 1,6*2,2*(0,8-0,1) 2,464
VV "R16" 5,0*0,6*(0,8-0,1) 2,100
VV "R17" 35,0*0,6*(0,9-0,1) 16,800
VV "R18" 1,5*2,0*0,8 2,400

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 001 - Zdravotechnické instalace

Strana 74 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet 82,924

7 K 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 
nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na 
hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 
1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 101,528 50,98 5 175,90

VV "139711101" 82,924 82,924
VV "132212201" 18,604 18,604
VV Součet 101,528

8 K 162701102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 6 000 do 7000 m

m3 42,490 116,11 4 933,51

VV "R1" 1,4*1,3*(0,1+0,3) 0,728
VV "R2" 2,7*1,0*(0,1+0,3) 1,080
VV "R3" 3,3*1,4*(0,1+0,3) 1,848
VV "R4" 2,5*1,0*(0,1+0,3) 1,000
VV "R5" 3,0*1,4*(0,1+0,3) 1,680
VV "R6" 2,4*1,4*(0,1+0,3) 1,344
VV "R7" 8,3*0,6*(0,1+0,3) 1,992
VV "R8" 9,0*1,4*(0,1*0,3) 0,378
VV "R9" 12,0*0,6*(0,1+0,3) 2,880
VV "R10" 6,0*0,6*(0,1+0,3) 1,440
VV "R11" 7,0*0,6*(0,1+0,3) 1,680
VV "R12" 7,8*1,4*(0,1+0,3) 4,368
VV "R13" 18,8*1,2*(0,1+0,3) 9,024
VV "R14" 4,0*0,6*(0,1+0,3) 0,960
VV "R15" 1,6*2,2*(0,1+0,3) 1,408
VV "R16" 5,0*0,6*(0,1+0,3) 1,200
VV "R17" 35,0*0,6*(0,1+0,3) 8,400
VV "R18" 0,9*1,2*1,0 1,080
VV Součet 42,490

9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 42,490 10,63 451,67
VV "162701102" 42,490 42,490
VV Součet 42,490

10 K 171201211
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na 
skládce (skládkovné)

t 84,980 80,47 6 838,34

11 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 59,038 73,00 4 309,77

VV "132212201" 18,604 18,604
VV "162701102" -42,490 -42,490
VV "139711101" 82,924 82,924
VV Součet 59,038

12 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 
tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu 
ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození 
sypaniny

m3 34,554 279,35 9 652,66

VV "R1" 1,4*1,3*0,3 0,546
VV "R2" 2,7*1,0*0,3 0,810
VV "R3" 3,3*1,4*0,3 1,386
VV "R4" 2,5*1,0*0,3 0,750
VV "R5" 3,0*1,4*0,3 1,260
VV "R6" 1,4*2,4*0,3 1,008
VV "R7" 8,3*0,6*0,3 1,494
VV "R8" 9,0*1,4*0,3 3,780
VV "R9"  12,0*0,6*0,3 2,160
VV "R10" 6,0*0,6*0,3 1,080
VV "R11" 7,0*0,6*0,3 1,260
VV "R12" 7,8*1,4*0,3 3,276
VV "R13" 18,8*1,2*0,3 6,768
VV "R14" 4,0*0,6*0,3 0,720
VV "R15" 1,6*2,2*0,3 1,056
VV "R16" 5,0*0,6*0,3 0,900
VV "R17" 35,0*0,6*0,3 6,300
VV Součet 34,554

13 M 583312001 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t 69,108 213,63 14 763,54

VV 34,554*2 "Přepočtené koeficientem množství 69,108
VV Součet 69,108

14 K 181411141
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parterového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 20,000 14,14 282,80

15 M 005724150 osivo směs travní parková směs exclusive kg 0,300 2 874,00 862,20

VV 20*0,015 "Přepočtené koeficientem množství 0,300
VV Součet 0,300

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 4 255,77

Strana 75 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

16 K 310235241
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 
pálenými plochy do 0,0225 m2, ve zdi tl. do 300 mm

kus 62,000 49,20 3 050,40

VV 51+11 62,000
VV Součet 62,000

17 K 310236251
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 
pálenými plochy přes 0,0225 m2 do 0,09 m2, ve zdi tl. 
přes 300 do 450 mm

kus 9,000 133,93 1 205,37

D 4 Vodorovné konstrukce 12 000,94

18 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 11,818 1 015,48 12 000,94

VV "R1" 1,4*1,3*0,1 0,182
VV "R2" 2,7*1,0*0,1 0,270
VV "R3" 3,3*1,4*0,1 0,462
VV "R4" 2,5*1,0*0,1 0,250
VV "R5" 3,0*1,4*0,1 0,420
VV "R6" 2,4*1,4*0,1 0,336
VV "R7" 8,3*0,6*0,1 0,498
VV "R8" 9,0*1,4*0,1 1,260
VV "R9" 12,0*0,6*0,1 0,720
VV "R10" 6,0*0,6*0,1 0,360
VV "R11" 7,0*0,6*0,1 0,420
VV "R12" 7,8*1,4*0,1 1,092
VV "R13" 18,8*1,2*0,1 2,256
VV "R14" 4,0*0,6*0,1 0,240
VV "R15" 1,6*2,2*0,1 0,352
VV "R16" 5,0*0,6*0,1 0,300
VV "R17" 35,0*0,6*0,1 2,100
VV "R18" 1,5*2,0*0,1 0,300
VV Součet 11,818

D 5 Komunikace pozemní 4 479,00

19 K 596211210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny 
A, pro plochy do 50 m2

m2 14,640 273,61 4 005,65

VV "113106071" 14,640 14,640
VV Součet 14,640

20 M 592450010
dlažba zámková profilová základní 20x16,5x4 cm 
přírodní

m2 3,660 129,33 473,35

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: spotřeba: 36 kus/m2

VV 14,64*0,25 "Přepočtené koeficientem množství 3,660
VV Součet 3,660

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 190,79

21 K 612135101 Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve stěnách m2 18,300 174,36 3 190,79
VV 0,15*77,0 11,550
VV 0,10*28,5 2,850
VV 0,20*19,5 3,900
VV Součet 18,300

D 8 Trubní vedení 47 087,23

22 K 871273121
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC 
těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 % DN 125

m 4,000 74,92 299,68

23 M 286113070
trubka kanalizační plastová KG - DN 125x1000 mm 
SN4

kus 2,000 74,72 149,44

24 M 286113060
trubka kanalizační plastová KG - DN 125x500 mm 
SN4

kus 1,000 62,27 62,27

25 M 286113080
trubka kanalizační plastová KG - DN 125x2000 mm 
SN4

kus 1,000 143,22 143,22

26 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC 
těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 % DN 160

m 18,000 130,29 2 345,22

27 M 286113110
trubka kanalizační plastová KG - DN 160x500 mm 
SN4

kus 4,000 62,27 249,08

28 M 286113120
trubka kanalizační plastová KG - DN 160x1000 mm 
SN4

kus 2,000 181,06 362,12

29 M 286113130
trubka kanalizační plastová KG - DN 160x2000 mm 
SN4

kus 5,000 292,19 1 460,95

30 M 286118520
trubka kanalizační plastová KG SN10 160x4,9x1000 
mm

kus 1,000 488,58 488,58

Strana 76 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

31 M 286118540
trubka kanalizační plastová KG SN10 160x4,9x2000 
mm

kus 1,000 1 053,80 1 053,80

32 K 877270310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 
125

kus 1,000 188,73 188,73

33 M 286113560 koleno kanalizace plastové KG 125x45° kus 1,000 75,30 75,30

34 K 877310310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 
150

kus 2,000 206,93 413,86

35 M 286113610 koleno kanalizace plastové KG 150x45° kus 2,000 120,71 241,42

36 K 877310320
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného odboček DN 
150

kus 3,000 347,75 1 043,25

37 M 286113910
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 
150/125/45°

kus 1,000 213,63 213,63

38 M 286113920
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 
150/150/45°

kus 2,000 290,27 580,54

39 K 877310330
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného spojek nebo 
redukcí DN 150

kus 8,000 206,93 1 655,44

40 M 286115060 redukce kanalizace plastová KG 160/125 kus 1,000 93,79 93,79

41 M 286117420
spojka dvouhrdlá kanalizace plastové PVC KG DN 
160

kus 3,000 127,41 382,23

42 M 286117520 montážní mazivo KG - 250g kus 1,000 316,14 316,14

43 M 286122500 vložka šachtová kanalizační DN 160 kus 4,000 501,03 2 004,12

44 K 877315211
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub 
z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v 
otevřeném výkopu jednoosých DN 150

kus 1,000 206,93 206,93

45 M 286119700 přesuvka kanalizace plastové KG DN 160 kus 1,000 269,20 269,20

46 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 18,000 21,36 384,48

47 K 893212111
Šachty armaturní z prostého betonu se stropem z 
dílců, vnitřní půdorysné plochy do 1,50 m2

kus 1,000 26 249,23 26 249,23

48 M 593411140 deska stropní plná PZD 119x34x7 cm kus 2,000 268,24 536,48

49 K 899103111
Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů 
hmotnosti jednotlivě přes 100 do 150 kg

kus 1,000 929,26 929,26

50 M 562306030
šachtový poklop z PU + rám HDPE, 12,5t, 600 x 600 x 
60 mm

kus 1,000 4 425,97 4 425,97

51 K 899722113
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 
34cm

m 21,600 12,17 262,87
VV 18*1,2 "Přepočtené koeficientem množství 21,600
VV Součet 21,600

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 23 875,22

52 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže 
značky

m 8,000 198,31 1 586,48

53 K 946111111
Montáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových 
s maximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 šířky 
od 0,6 do 0,9 m, délky do 3,2 m, výšky do 1,5 m

kus 2,000 0,96 1,92

54 M 952505400
nájem za den věže pojízdné, šířka od 0,6 do 0,9 m, 
délka do 3,2 m, výška do 1,5 m

kus 60,000 143,70 8 622,00

VV 2*30 "Přepočtené koeficientem množství 60,000
VV Součet 60,000

55 K 946111811
Demontáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových 
s maximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 šířky 
od 0,6 do 0,9 m, délky do 3,2 m, výšky do 1,5 m

kus 2,000 0,96 1,92

56 K 971033231

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 0,0225 m2, tl. do 150 
mm

kus 51,000 23,85 1 216,35

57 K 971033241

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 0,0225 m2, tl. do 300 
mm

kus 11,000 36,26 398,86

58 K 971033351

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 0,09 m2, tl. do 450 mm

kus 9,000 126,46 1 138,14

Strana 77 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

59 K 973031334
Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou kapes, 
plochy do 0,16 m2, hl. do 150 mm

kus 27,000 99,15 2 677,05

60 K 974031143
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou do hl. 70 mm a šířky do 100 
mm

m 28,500 44,93 1 280,51

61 K 974031154
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou do hl. 100 mm a šířky do 
150 mm

m 77,000 62,75 4 831,75

62 K 974031165
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou do hl. 150 mm a šířky do 
200 mm

m 19,500 108,73 2 120,24

D 997 Přesun sutě 15 157,12

63 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 17,475 224,17 3 917,37

64 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 122,325 9,77 1 195,12

VV 17,475*7 "Přepočtené koeficientem množství 122,325
VV Součet 122,325

65 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 34,950 287,40 10 044,63

VV 17,475*2 "Přepočtené koeficientem množství 34,950
VV Součet 34,950

D 998 Přesun hmot 12 378,46

66 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 86,141 143,70 12 378,46

D PSV Práce a dodávky PSV 1 051 923,15

D 713 Izolace tepelné 24 876,72

67 K 713463311

Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami 
nebo deskami potrubními pouzdry s povrchovou 
úpravou hliníkovou fólií se samolepícím přesahem 
(izolační materiál ve specifikaci) přelepenými 
samolepící hliníkovou páskou potrubí jednovrstvá D 
do 50 mm

m 136,000 43,78 5 954,08

VV 52+32+25+11+16 136,000
VV Součet 136,000

68 M 631545300
pouzdro izolační potrubní s jednostrannou Al fólií max. 
250/100 °C 22/30 mm

m 52,000 94,27 4 902,04

69 M 631545310
pouzdro izolační potrubní s jednostrannou Al fólií max. 
250/100 °C 28/30 mm

m 32,000 98,67 3 157,44

70 M 631545320
pouzdro izolační potrubní s jednostrannou Al fólií max. 
250/100 °C 35/30 mm

m 25,000 111,13 2 778,25

71 M 631546030
pouzdro izolační potrubní s jednostrannou Al fólií max. 
250/100 °C 42/50 mm

m 11,000 264,41 2 908,51

72 M 631546050
pouzdro izolační potrubní s jednostrannou Al fólií max. 
250/100 °C 60/50 mm

m 16,000 289,32 4 629,12

73 M 631546200 páska samolepící hliníková šířka 50 mm, délka 50 m kus 4,000 114,96 459,84

74 K 998713102

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
m do 12 m

t 0,094 930,22 87,44

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 217 205,06

75 K 721110806
Demontáž potrubí z kameninových trub normálních 
nebo kyselinovzdorných přes 100 do DN 200

m 72,000 81,24 5 849,28

76 K 721140802
Demontáž potrubí z litinových trub odpadních nebo 
dešťových do DN 100

m 15,000 114,19 1 712,85

77 K 721140806
Demontáž potrubí z litinových trub odpadních nebo 
dešťových přes 100 do DN 200

m 6,000 159,41 956,46

78 K 721140915
Opravy odpadního potrubí litinového propojení 
dosavadního potrubí DN 100

kus 3,000 551,81 1 655,43

79 K 721140916
Opravy odpadního potrubí litinového propojení 
dosavadního potrubí DN 125

kus 2,000 637,65 1 275,30

Strana 78 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

80 K 721170973
Opravy odpadního potrubí plastového krácení trub DN 
70

kus 1,000 7,43 7,43

81 K 721170975
Opravy odpadního potrubí plastového krácení trub DN 
125

kus 16,000 9,89 158,24

82 K 721171808
Demontáž potrubí z novodurových trub odpadních 
nebo připojovacích přes 75 do D 114

m 18,000 22,99 413,82

83 K 721171914
Opravy odpadního potrubí plastového propojení 
dosavadního potrubí DN 75

kus 1,000 203,10 203,10

84 K 721171915
Opravy odpadního potrubí plastového propojení 
dosavadního potrubí DN 110

kus 16,000 270,54 4 328,64

85 K 721173401
Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) 
DN 110

m 54,000 255,98 13 822,92

86 K 721173402
Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) 
DN 125

m 101,000 324,19 32 743,19

87 K 721173403
Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) 
DN 160

m 59,000 407,73 24 056,07

88 K 721173408
Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG 2000 
PP DN 110

m 2,000 528,82 1 057,64

89 K 721173410
Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG 2000 
PP DN 160

m 8,000 728,08 5 824,64

90 K 721174024
Potrubí z plastových trub polypropylenové odpadní 
(svislé) DN 70

m 31,000 359,44 11 142,64

91 K 721174025
Potrubí z plastových trub polypropylenové odpadní 
(svislé) DN 100

m 75,000 445,28 33 396,00

92 K 721174026
Potrubí z plastových trub polypropylenové odpadní 
(svislé) DN 125

m 7,000 576,33 4 034,31

93 K 721174042
Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací 
DN 40

m 12,000 298,13 3 577,56

94 K 721174043
Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací 
DN 50

m 11,000 330,32 3 633,52

95 M 286156020 čistící tvarovka HTRE, DN 75 kus 4,000 95,03 380,12

96 M 286156030 čistící tvarovka HTRE, DN 100 kus 12,000 102,70 1 232,40

97 M 286156040 čistící tvarovka HTRE, DN 125 kus 2,000 275,14 550,28

98 M 286116200
čistící kus kanalizace plastové KG DN 150 se 4 
šrouby

kus 1,000 559,47 559,47

99 K 721194104
Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
odpadních výpustek DN 40

kus 19,000 55,56 1 055,64

100 K 721194105
Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
odpadních výpustek DN 50

kus 8,000 61,62 492,96

101 K 721194107
Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
odpadních výpustek DN 70

kus 6,000 74,72 448,32

102 K 721194109
Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
odpadních výpustek DN 100

kus 17,000 91,97 1 563,49

103 K 721211911
Podlahové vpusti montáž podlahových vpustí DN 
40/50

kus 8,000 101,93 815,44

104 M 551617093
podlahová vpusť HL310NPr DN40/50 se svislým 
odtokem s prvnopu izolační přírubou, ZU Primus 
nerez 115x115 mm

kus 8,000 1 317,25 10 538,00

105 K 721212113
Odtokové sprchové žlaby se zápachovou uzávěrkou 
a krycím roštem délky 900 mm

kus 1,000 7 817,29 7 817,29

106 K 721219115
Odtokové sprchové žlaby montáž odtokových 
sprchových žlabů ostatních typů délky do 1000 mm

kus 1,000 1 437,00 1 437,00

107 M 552332042

žlab hyg. krabicový 200x2030 mm, H=60 mm, odtok 
142 mm nerez 1.4301 vč. vpusti 157 DN100, kalového 
koše a mřížkového roštu 168x499 mmL15, protiskluz 
R11, 1.4301

kus 1,000 19 160,02 19 160,02

108 K 721226511
Zápachové uzávěrky podomítkové (Pe) s krycí deskou 
pro pračku a myčku DN 40 

kus 5,000 601,62 3 008,10

109 K 721273153 Ventilační hlavice z polypropylenu (PP) DN 110 kus 1,000 585,53 585,53

110 K 721274125R
Montáž vnitřního přivzdušňovacího ventilu 
DN50/75/110

kus 4,000 279,74 1 118,96

111 M 562312561
přivzdušňovací ventil odpadní HL905 DN50/75, AL, 13 
l/s

kus 4,000 1 609,44 6 437,76

112 K 721290111
Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 
125

m 293,000 17,47 5 118,71

VV 12+11+31+75+7+54+2+101 293,000
VV Součet 293,000

113 K 721290112
Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou DN 
150 nebo DN 200

m 67,000 22,84 1 530,28

VV 59+8 67,000
VV Součet 67,000

Strana 79 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

114 K 721290822
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot vnitřní kanalizace vodorovně 
do 100 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 2,366 1 348,87 3 191,43

115 K 998721102

Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,631 498,93 314,82

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 480 997,62

116 K 722130234
Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových 
svařovaných běžných DN 32

m 52,000 407,73 21 201,96

117 K 722130235
Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových 
svařovaných běžných DN 40

m 12,000 468,27 5 619,24

118 K 722130802
Demontáž potrubí z ocelových trubek pozinkovaných 
závitových přes 25 do DN 40

m 60,000 56,48 3 388,80

119 K 722130916
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových přeřezání ocelové trubky 
přes 25 do DN 50

kus 3,000 31,19 93,57

120 K 722131931
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových propojení dosavadního 
potrubí DN 15

kus 11,000 232,99 2 562,89

121 K 722131932
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových propojení dosavadního 
potrubí DN 20

kus 8,000 260,58 2 084,64

122 K 722131933
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových propojení dosavadního 
potrubí DN 25

kus 4,000 307,33 1 229,32

123 K 722131934
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových propojení dosavadního 
potrubí DN 32

kus 2,000 377,84 755,68

124 K 722131936
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových propojení dosavadního 
potrubí DN 50

kus 1,000 610,06 610,06

125 K 722170804 Demontáž rozvodů vody z plastů přes 25 do D 50 mm m 216,000 22,99 4 965,84

126 K 722174002
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 20 x 2,8

m 75,000 228,39 17 129,25

127 K 722174003
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 25 x 3,5

m 62,000 276,67 17 153,54

128 K 722174004
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 32 x 4,4

m 17,000 328,02 5 576,34

129 K 722174005
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 40 x 5,5

m 24,000 391,63 9 399,12

130 K 722174006
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 50 x 6,9

m 5,000 522,69 2 613,45

131 K 722174007
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 63 x 8,6

m 15,000 643,01 9 645,15

132 K 722174022
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 20 x 3,4

m 114,000 233,75 26 647,50

133 K 722174023
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 25 x 4,2

m 55,000 282,80 15 554,00

134 K 722174024
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 32 x 5,4

m 25,000 335,68 8 392,00

135 K 722174025
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 40 x 6,7

m 11,000 404,66 4 451,26

136 K 722174026
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 50 x 8,4

m 16,000 554,87 8 877,92

137 K 722174072
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně kompenzační smyčky na 
potrubí (PPR) D 20 x 3,4

kus 3,000 182,40 547,20

138 K 722174073
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně kompenzační smyčky na 
potrubí (PPR) D 25 x 4,2

kus 3,000 222,26 666,78

139 K 722174074
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně kompenzační smyčky na 
potrubí (PPR) D 32 x 5,4

kus 1,000 292,00 292,00

140 K 722174075
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně kompenzační smyčky na 
potrubí (PPR) D 40 x 6,7

kus 1,000 374,77 374,77

Strana 80 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

141 K 722181231

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi 
z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a 
podélných spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, 
vnitřního průměru izolace DN do 22 mm

m 75,000 51,20 3 840,00

142 K 722181232

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi 
z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a 
podélných spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, 
vnitřního průměru izolace DN přes 22 do 45 mm

m 103,000 63,00 6 489,00

VV 62+17+24 103,000
VV Součet 103,000

143 K 722181233

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi 
z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a 
podélných spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, 
vnitřního průměru izolace DN přes 45 do 63 mm

m 20,000 68,36 1 367,20

VV 5+15 20,000
VV Součet 20,000

144 K 722181241

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi 
z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a 
podélných spojích, tloušťky izolace přes 13 do 20 mm, 
vnitřního průměru izolace DN do 22 mm

m 62,000 65,45 4 057,90

145 K 722181242

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi 
z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a 
podélných spojích, tloušťky izolace přes 13 do 20 mm, 
vnitřního průměru izolace DN přes 22 do 45 mm

m 23,000 82,77 1 903,71

146 K 722181812 Demontáž plstěných pásů z trub do D 50 m 276,000 19,93 5 500,68

147 K 722182011 Podpůrný žlab pro potrubí průměru D 20 m 4,000 27,05 108,20

148 K 722182012 Podpůrný žlab pro potrubí průměru D 25 m 10,000 29,20 292,00

149 K 722182013 Podpůrný žlab pro potrubí průměru D 32 m 1,000 48,74 48,74

150 K 722182016 Podpůrný žlab pro potrubí průměru D 63 m 8,000 50,74 405,92

151 K 722190901
Opravy ostatní uzavření nebo otevření vodovodního 
potrubí při opravách včetně vypuštění a napuštění

kus 6,000 58,40 350,40

152 K 722212440 Armatury přírubové šoupátka orientační štítky na zeď
soubo

r
6,000 240,65 1 443,90

153 K 722220152
Armatury s jedním závitem plastové (PPR) PN 20 
(SDR 6) DN 20 x G 1/2

kus 20,000 107,30 2 146,00

154 K 722220153
Armatury s jedním závitem plastové (PPR) PN 20 
(SDR 6) DN 25 x G 3/4

kus 2,000 141,78 283,56

155 K 722220161
Armatury s jedním závitem plastové (PPR) PN 20 
(SDR 6) DN 20 x G 1/2 (nástěnný komplet)

soubo
r

20,000 390,86 7 817,20

156 K 722220231
Armatury s jedním závitem přechodové tvarovky PPR, 
PN 20 (SDR 6) s kovovým závitem vnitřním přechodky 
dGK D 20 x G 1/2

kus 42,000 75,49 3 170,58

157 K 722220232
Armatury s jedním závitem přechodové tvarovky PPR, 
PN 20 (SDR 6) s kovovým závitem vnitřním přechodky 
dGK D 25 x G 3/4

kus 24,000 98,10 2 354,40

158 K 722220233
Armatury s jedním závitem přechodové tvarovky PPR, 
PN 20 (SDR 6) s kovovým závitem vnitřním přechodky 
dGK D 32 x G 1

kus 21,000 154,81 3 251,01

159 K 722220234
Armatury s jedním závitem přechodové tvarovky PPR, 
PN 20 (SDR 6) s kovovým závitem vnitřním přechodky 
dGK D 40 x G 5/4

kus 3,000 341,81 1 025,43

160 K 722220235
Armatury s jedním závitem přechodové tvarovky PPR, 
PN 20 (SDR 6) s kovovým závitem vnitřním přechodky 
dGK D 50 x G 6/4

kus 2,000 469,80 939,60

161 K 722220236
Armatury s jedním závitem přechodové tvarovky PPR, 
PN 20 (SDR 6) s kovovým závitem vnitřním přechodky 
dGK D 63 x G 2

kus 6,000 679,80 4 078,80

162 K 722229101
Armatury s jedním závitem montáž vodovodních 
armatur s jedním závitem ostatních typů G 1/2

kus 2,000 53,42 106,84

163 M 551243890
kohout vypouštěcí  kulový, s hadicovou vývodkou a 
zátkou, PN 10, T 110°C 1/2"

kus 2,000 175,31 350,62

164 K 722232505
Armatury se dvěma závity potrubní oddělovače vnější 
závit PN 10 do 65 st.C G 6/4

kus 1,000 15 634,58 15 634,58

165 K 722234238R Montáž fyzikální úpravny vody na potrubí D50 kus 1,000 1 149,60 1 149,60

166 M 436323304
zařízení fyzikální úpravy vody na potrubí typ 
HYDROFLOW  P100 vč. řídící jednotky

kus 1,000 95 800,12 95 800,12

167 K 722239101
Armatury se dvěma závity montáž vodovodních 
armatur se dvěma závity ostatních typů G 1/2

kus 36,000 60,55 2 179,80

Strana 81 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

168 M 551141240
kulový kohout, PN 42, T 185 C, chromovaný 1/2" 
červený

kus 12,000 148,49 1 781,88

169 M 551142100
kulový kohout s vypouštěním PN 42, T 185 C, 
chromovaný R250DS 1/2"

kus 15,000 252,91 3 793,65

170 M 551119811
ventil cirkulační termostatický pro teplou vodu MTCV 
15

kus 9,000 2 203,40 19 830,60

171 M 551119813 teploměr k cirkulačnímu ventilu MTCV kus 9,000 2 107,60 18 968,40

172 K 722239102
Armatury se dvěma závity montáž vodovodních 
armatur se dvěma závity ostatních typů G 3/4

kus 12,000 75,41 904,92

173 M 551141260
kulový kohout, PN 42, T 185 C, chromovaný 3/4" 
červený

kus 4,000 229,92 919,68

174 M 551142120
kulový kohout s vypouštěním PN 42, T 185 C, 
chromovaný R250DS 3/4"

kus 8,000 331,47 2 651,76

175 K 722239103
Armatury se dvěma závity montáž vodovodních 
armatur se dvěma závity ostatních typů G 1

kus 11,000 82,77 910,47

176 M 551141280
kulový kohout, PN 35, T 185 C, chromovaný 1" 
červený

kus 5,000 361,17 1 805,85

177 M 551142140
kulový kohout s vypouštěním PN 35, T 185 C, 
chromovaný R250DS 1"

kus 5,000 466,55 2 332,75

178 K 722239104
Armatury se dvěma závity montáž vodovodních 
armatur se dvěma závity ostatních typů G 5/4

kus 2,000 97,33 194,66

179 M 551141300
kulový kohout, PN 35, T 185 C, chromovaný 1"1/4 
červený

kus 1,000 513,49 513,49

180 M 551142160
kulový kohout s vypouštěním PN 35, T 185 C, 
chromovaný R250DS 1"1/4

kus 1,000 655,27 655,27

181 K 722239105
Armatury se dvěma závity montáž vodovodních 
armatur se dvěma závity ostatních typů G 6/4

kus 4,000 1 149,60 4 598,40

182 M 551141320
kulový kohout, PN 35, T 185 C, chromovaný 1"1/2 
červený

kus 2,000 760,65 1 521,30

183 M 436332182
filtr na studenou vodu se zpětným proplachem Rotary 
DN 40 filtrační vložka nerezová 100 mikronů, 8 m3/h

kus 1,000 30 656,04 30 656,04

184 M 551119665
ventil tlakový redukční mosaz, rozsah1- 6 bar, typ 
5350 DN 32 s manometrem a šroubením

kus 1,000 4 790,01 4 790,01

185 M 551280044
ventil vyvažovací ruční pro přednastavení průtoku 
STAD DN 25 s vypouštěním 120°C/PN20

kus 1,000 1 724,40 1 724,40

186 K 722239106
Armatury se dvěma závity montáž vodovodních 
armatur se dvěma závity ostatních typů G 2

kus 6,000 152,51 915,06

187 M 551141340
kulový kohout, PN 35, T 185 C, chromovaný 2" 
červený

kus 5,000 1 159,18 5 795,90

188 M 551212020 závitový zpětný ventil 2" kus 1,000 818,13 818,13

189 K 722239113R
Armatury se dvěma závity montáž vodovodních 
armatur se dvěma závity ostatních typů DN 20

kus 2,000 421,52 843,04

190 M 551119855
ventil centrální směšovací termostatický pro pinou 
vodu Premix COMPACT DN 20 s bezpečnostní 
pojistkou proti opaření

kus 2,000 2 395,00 4 790,00

191 K 722290226
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí 
zkoušky těsnosti vodovodního potrubí závitového do 
DN 50

m 483,000 35,10 16 953,30

VV 52+12+75+62+17+24+5+15+114+55+25+11+16 483,000
VV Součet 483,000

192 K 722290234
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí 
proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80

m 483,000 31,73 15 325,59

193 K 722290822
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot vnitřní vodovod vodorovně do 
100 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,424 1 348,87 571,92

194 K 998722102

Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 1,124 447,58 503,08

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 262 799,85

195 K 725110811
Demontáž klozetů splachovacích s nádrží nebo 
tlakovým splachovačem

soubo
r

6,000 47,90 287,40

196 K 725119101
Zařízení záchodů montáž splachovačů ostatních typů 
nádržkových plastových vysokopoložených

kus 3,000 479,00 1 437,00

197 M 551470472
nádržka splachovací plastová pro volně stojící 
klozety/výlevky MIRA 9371.0

kus 3,000 622,70 1 868,10

198 K 725119102
Zařízení záchodů montáž splachovačů ostatních typů 
nádržkových plastových nízkopoložených

kus 4,000 479,00 1 916,00

199 M 551470484
nádržka splachovací plastová pro volně stojící klozety 
BABY 9371.0

kus 4,000 679,22 2 716,88

200 K 725119121
Zařízení záchodů montáž klozetových mís 
standardních

kus 4,000 479,00 1 916,00

Strana 82 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

201 M 642311211
klozet samostatně stojící keramický ploché 
splachování odpad svislý bílý 295x385x350 mm

kus 4,000 1 149,60 4 598,40

202 M 551673931 sedátko klozetové duroplastové k BABY 8.9703.7 kus 4,000 493,37 1 973,48

203 K 725119122 Zařízení záchodů montáž klozetových mís kombi kus 4,000 479,00 1 916,00

204 M 642320510
klozet kombinovaný keramický hluboké splachování 
odpad vodorovný bílý 630x360x770 mm

kus 1,000 3 688,30 3 688,30

205 M 642320610
klozet kombinovaný keramický hluboké splachování 
odpad svislý bílý 630x360x770 mm

kus 2,000 3 688,30 7 376,60

206 M 642342110
mísa keramická ke kombiklozetu hluboké splachování - 
zvýšená výška bílá

kus 1,000 4 761,27 4 761,27

207 M 551673812
sedátko klozetové s poklopem duroplastové - LYRA 
9338.0 bílé

kus 3,000 574,80 1 724,40

208 M 551673816
sedátko klozetové s poklopem duroplastové - MIO 
9271.1.4 bílé

kus 1,000 574,80 574,80

209 K 725210821
Demontáž umyvadel bez výtokových armatur 
umyvadel

soubo
r

6,000 47,90 287,40

210 K 725219102
Umyvadla montáž umyvadel ostatních typů na šrouby 
do zdiva

soubo
r

12,000 479,00 5 748,00

211 M 642110460 umyvadlo keramické závěsné 60 x 49 cm bílé kus 7,000 1 159,18 8 114,26

212 M 642110230
umyvadlo keramické závěsné bezbariérové 64 x 55 
cm bílé

kus 1,000 1 666,92 1 666,92

213 M 642220122
umyvadlo keramické závěsné dětské BABY 1261.1, 
bílé

kus 4,000 862,20 3 448,80

214 K 725249101
Sprchové vaničky, boxy, kouty a zástěny montáž 
sprchových vaniček

soubo
r

2,000 958,00 1 916,00

215 M 554230432
vanička sprchová akrylátová čtvrkruhová RONDA 90-
LA

kus 2,000 2 395,00 4 790,00

216 M 554230442 universální BASE 650 pro vaničky LA-90 kus 2,000 622,70 1 245,40

217 K 725249103
Sprchové vaničky, boxy, kouty a zástěny montáž 
sprchových koutů

soubo
r

2,000 958,00 1 916,00

218 M 554840094 sprchový kout kruhový posuvný čtyřdílný SKCP4-90 kus 2,000 5 939,61 11 879,22

219 K 725291511
Doplňky zařízení koupelen a záchodů plastové 
dávkovač tekutého mýdla na 350 ml

soubo
r

1,000 752,99 752,99

220 K 725291521
Doplňky zařízení koupelen a záchodů plastové 
zásobník toaletních papírů

soubo
r

1,000 967,58 967,58

221 K 725291531
Doplňky zařízení koupelen a záchodů plastové 
zásobník papírových ručníků

soubo
r

1,000 1 015,48 1 015,48

222 M 554310806 WC souparava, chrom, matné sklo kus 1,000 626,53 626,53

223 M 554310981 držák toaletního papíru s krytem, chrom 813H kus 1,000 579,59 579,59

224 M 554310803 koš odpadkový nášlapný 5 litrů nerez 893D kus 1,000 215,55 215,55

225 M 554470814
zrcadlo s páčkou nastavitelné, 600x450 mm, nerez 
8971.7

kus 1,000 4 187,18 4 187,18

226 M 554470532
madlo invalidní univerzální rovné č.8, nerez 8972.1 
600 mm

kus 2,000 876,57 1 753,14

227 M 554470522
madlo invalidní univerzální rovné č.8, nerez 8972.1 
600 mm

kus 1,000 876,57 876,57

228 M 554470552
madlo invalidní univerzální rovné, nerez 8972.4 pevné 
900 mm

kus 1,000 2 294,41 2 294,41

229 M 554470602
madlo invalidní krakorcové sklopné, nerez 8971.5  
550 mm

kus 1,000 2 361,47 2 361,47

230 M 554470612
madlo invalidní krakorcové sklopné, nerez 8972.5  
800 mm

kus 1,000 2 663,24 2 663,24

231 M 554470703
madlo invalidní pevné do sprchy 750x450 mm, 8971.2 
, nerez

kus 1,000 2 375,84 2 375,84

232 M 554470802 sprchová sedačka, závěsná sklopná 8971.8, nerez kus 1,000 2 538,70 2 538,70

233 M 283201112
textilní koupelnový závěs 180x180 cm vč. závěsné 
tyče

ks 1,000 368,83 368,83

234 K 725319111
Dřezy bez výtokových armatur montáž dřezů ostatních 
typů

soubo
r

6,000 335,30 2 011,80

235 M 552313811
stůl mycí nerezový s jedním dřezem MSJ 
700x600x900 mm na nožičkách s policí

kus 4,000 10 538,01 42 152,04

236 M 552313821
stůl mycí nerezový s dvoudřezem MSD 1200x700x800 
mm na nožičkách s policí

kus 1,000 13 986,82 13 986,82

237 M 552313824
stůl mycí nerezový s dvoudřezem MSD 2200x700x850 
mm na nožičkách s policí

kus 1,000 25 185,85 25 185,85

238 K 725320828
Demontáž dřezů dvojitých bez výtokových armatur 
velkokuchyňských

soubo
r

3,000 47,90 143,70

239 K 725339111 Výlevky montáž výlevky
soubo

r
3,000 479,00 1 437,00

Strana 83 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

240 M 642711011 výlevka keramická kus 3,000 2 921,90 8 765,70

241 K 725590812

Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot zařizovacích předmětů 
vodorovně do 100 m v objektech výšky přes 6 do 12 
m

t 0,447 1 542,38 689,44

242 K 725813111
Ventily rohové bez připojovací trubičky nebo flexi 
hadičky G 1/2

soubo
r

28,000 210,76 5 901,28

243 K 725813112
Ventily rohové bez připojovací trubičky nebo flexi 
hadičky pračkové G 3/4 

kus 5,000 456,97 2 284,85

244 K 725819202
Ventily montáž ventilů ostatních typů nástěnných G 
3/4

soubo
r

2,000 175,31 350,62

245 M 551114220
uzávěr kulový zahradní provedení páčka, niklovaná 
mosaz, vnější závit PN 15, 3/4" - 1"

kus 2,000 288,36 576,72

246 K 725829101
Baterie dřezové montáž ostatních typů nástěnných 
pákových nebo klasických

kus 7,000 244,29 1 710,03

247 M 551439752
baterie dřezová páková POLAR PL04A s plochým 
ústím 300 mm

kus 7,000 948,42 6 638,94

248 K 725829111
Baterie dřezové montáž ostatních typů stojánkových G 
1/2

kus 2,000 197,35 394,70

249 M 551440762
baterie dřezová ze zdi se sprchou a ramínkem DOC4 
(nerezová tlaková hadice, tlaková sprcha s pákovým 
ovladačem)

kus 2,000 5 269,01 10 538,02

250 K 725829121
Baterie umyvadlové montáž ostatních typů 
nástěnných pákových nebo klasických

kus 3,000 194,47 583,41

251 M 551439750 baterie dřezová páková s plochým ústím 200 mm kus 3,000 1 360,36 4 081,08

252 K 725829131
Baterie umyvadlové montáž ostatních typů 
stojánkových G 1/2

kus 8,000 146,57 1 172,56

253 M 551440480 baterie umyvadlová páková kus 4,000 936,93 3 747,72

254 M 551440501 lékařská ručka PL/L pro baterie s kartuší D35 mm kus 1,000 268,24 268,24

255 M 551440583
ventil umyvadlový stojánkový Temposoft 2 s 
omezenou dobou výtoku pro předmíchanou vodu, 
antivandal s regulací průtoku

kus 4,000 536,48 2 145,92

256 K 725849411
Baterie sprchové montáž nástěnných baterií 
s nastavitelnou výškou sprchy

kus 3,000 346,80 1 040,40

257 M 551455880 baterie sprchová bez příslušenství kus 3,000 1 149,60 3 448,80

258 M 551456743
sprchový komplet SK508, pohyblivý držák 80 cm, 
hadice, masážní sprcha, mýdlenka, chrom

kus 3,000 1 159,18 3 477,54

259 M 551440501 lékařská ručka PL/L pro baterie s kartuší D35 mm kus 1,000 268,24 268,24

260 K 725859101
Ventily odpadní pro zařizovací předměty montáž 
ventilů do DN 32

kus 2,000 103,46 206,92

261 M 551613150 uzávěrka zápachová umyvadlová podomítková DN40 kus 1,000 433,97 433,97

262 M 551611150 uzávěrka zápachová dřezová DN 40 kus 1,000 253,87 253,87

263 K 725861101
Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro 
umyvadla DN 32 

kus 12,000 285,48 3 425,76

264 K 725862103
Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro dřezy 
DN 40/50 

kus 6,000 334,34 2 006,04

265 K 725865312
Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro vany 
sprchových koutů s kulovým kloubem na odtoku DN 
40/50 a odpadním ventilem

kus 2,000 767,36 1 534,72

266 K 725980124R Dvířka Dvířka krycí ocel.lakovaná, bílá 150x300 mm kus 25,000 373,62 9 340,50
VV 21+4 25,000
VV Součet 25,000

267 K 725980125R Dvířka Dvířka krycí ocel.lakovaná, bílá 300x300 mm kus 2,000 402,36 804,72

268 K 998725102

Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,687 652,40 448,20

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana 43 428,40

269 K 727111542
Protipožární trubní ucpávky kovové potrubí bez 
izolace prostup stropem tloušťky 150 mm požární 
odolnost EI 120 D 25

kus 19,000 596,64 11 336,16

270 K 727111543
Protipožární trubní ucpávky kovové potrubí bez 
izolace prostup stropem tloušťky 150 mm požární 
odolnost EI 120 D 33

kus 4,000 608,14 2 432,56

271 K 727121133
Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 120 D 75

kus 1,000 1 264,56 1 264,56

272 K 727121135
Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 120 D 110

kus 16,000 1 494,48 23 911,68

Strana 84 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

273 K 727121136
Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 120 D 125

kus 2,000 2 241,72 4 483,44

D 763 Konstrukce suché výstavby 7 119,84

274 K 763121714
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek ostatní 
konstrukce a práce na předsazených stěnách ze 
sádrokartonových desek základní penetrační nátěr

m2 8,100 24,43 197,88

275 K 763121751
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek 
Příplatek k cenám za plochu do 6 m2 jednotlivě

m2 8,100 44,26 358,51

276 K 763122423

Stěna šachtová ze sádrokartonových desek s nosnou 
konstrukcí z ocelových profilů CW, UW dvojitě 
opláštěná deskami protipožárními impregnovanými 
H2DF tl. 2 x 12,5 mm, bez TI, EI 30, stěna tl. 100 mm, 
profil 75

m2 8,100 772,15 6 254,42

VV (0,15+0,15+0,15)*3,0*6 8,100
VV Součet 8,100

277 K 998763101
Přesun hmot pro dřevostavby stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,254 1 216,66 309,03

D 764 Konstrukce klempířské 15 495,66

278 K 764511419R
Nosný žlab hranatý z Pz plechu rš 500 mm pro 
uložení potrubí vč. závěsných tyčí

m 40,150 239,50 9 615,93

VV 36,5*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 40,150
VV Součet 40,150

279 K 764511420R
Nosný žlab hranatý z Pz plechu rš 600 mm pro 
uložení potrubí vč. závěsných tyčí

m 21,450 249,08 5 342,77

VV 19,5*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 21,450
VV Součet 21,450

280 K 998764102

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,295 1 820,20 536,96

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 6 800,00

281 K HZS2211
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací instalatér

hod 24,000 85,00 2 040,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

282 K HZS2212
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací instalatér odborný

hod 16,000 85,00 1 360,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

283 K HZS2491
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických 
výpomocí

hod 24,000 85,00 2 040,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

284 K HZS2492
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV

hod 16,000 85,00 1 360,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 21 076,03

D VRN4 Inženýrská činnost 7 664,01

285 K 043194001
Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky 
Zkouška vydatnosti hydrantového systému D

soubo
r

4,000 479,00 1 916,00

286 K 043194010
Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky 
Rozbor pitné vody /(krácený) dle vyhl. č. 252/2004 Sb.

Kč 1,000 4 790,01 4 790,01

287 K 045203000
Inženýrská činnost kompletační a koordinační činnost 
kompletační činnost

kus 1,000 958,00 958,00

P
 Poznámka k položce:

Technické práce (doklady-přejímka-ostat.)

D VRN9 Ostatní náklady 13 412,02

288 K VRN002 Doprava % 0,500 13 412,02 6 706,01

Strana 85 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
 Poznámka k položce:

J. Cena celkové částky bez ostatních nákladů a HZS

289 K VRN003 Zednické přípomoce % 0,500 13 412,02 6 706,01

P
 Poznámka k položce:

 zednické přípomoce včetně začištění
J. Cena celkové částky bez ostatních nákladů a HZS

Strana 86 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 236 930,96

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 236 930,96 21,00% 49 755,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 286 686,46

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 002 - Ústřední vytápětí

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 87 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 236 930,96

HSV - Práce a dodávky HSV 1 397,80

    997 - Přesun sutě 1 397,80

PSV - Práce a dodávky PSV 222 562,49

    732 - Ústřední vytápění - strojovny 13 769,12

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 114 105,68

    734 - Ústřední vytápění - armatury 32 370,29

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 62 317,40

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 2 720,00

OST - Ostatní 383,20

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 9 867,47

    VRN4 - Inženýrská činnost 958,01

    VRN9 - Ostatní náklady 8 909,46

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 002 - Ústřední vytápětí

Strana 88 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 236 930,96

D HSV Práce a dodávky HSV 1 397,80

D 997 Přesun sutě 1 397,80

1 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po 
schodech) pro budovy a haly výšky do 6 m

t 0,970 722,34 700,67

2 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 4,850 77,60 376,36

VV 0,97*5 'Přepočtené koeficientem množství 4,850

3 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,970 224,17 217,44

4 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 4,850 9,77 47,38

VV 0,97*5 'Přepočtené koeficientem množství 4,850

5 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 0,146 383,20 55,95

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 0,97*0,15 'Přepočtené koeficientem množství 0,146

D PSV Práce a dodávky PSV 222 562,49

D 732 Ústřední vytápění - strojovny 13 769,12

6 K 732429212
Čerpadla teplovodní montáž čerpadel (do potrubí) 
ostatních typů mokroběžných závitových DN 25

soubo
r

2,000 1 197,51 2 395,02

VV "Oběhové čerpadlo Alpha2 25-40"1 1,000
VV "Oběhové čerpadlo Alpha2 25-60"1 1,000
VV Součet 2,000

7 M 426105890
čerpadlo oběhové teplovodní závitové DN 25 pro TUV 
výtlak 4 m Qmax 2.2 m3/h PN 10 nerezové

kus 1,000 5 173,24 5 173,24

8 M 426105900
čerpadlo oběhové teplovodní závitové DN 25 pro TUV 
výtlak 6 m Qmax 3.0 m3/h PN 10 nerezové

kus 1,000 6 179,14 6 179,14

9 K 998732102
Přesun hmot pro strojovny stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,007 1 619,03 11,33

10 K 998732181

Přesun hmot pro strojovny stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro 
jakoukoliv výšku objektu

t 0,007 683,06 4,78

11 K 998732193

Přesun hmot pro strojovny stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 500 m

t 0,007 801,85 5,61

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 114 105,68

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 002 - Ústřední vytápětí

Strana 89 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

12 K 733110806
Demontáž potrubí z trubek ocelových závitových DN 
přes 15 do 32

m 120,000 19,54 2 344,80

13 K 733141102
Odvzdušňovací nádobky, odlučovače a odkalovače 
nádobky z trubek ocelových do DN 50

kus 4,000 508,89 2 035,56

14 K 733222305
Potrubí z trubek měděných polotvrdých spojovaných 
lisováním DN 25

m 80,000 436,85 34 948,00

15 K 733291101
Zkoušky těsnosti potrubí z trubek měděných D do 
35/1,5

m 80,000 14,79 1 183,20

16 K 733322102
Potrubí z trubek plastových ze zesíťovaného 
polyethylenu PE – X spojovaných mechanicky 
násuvnou objímkou plastovou D 16/2,0

m 270,000 137,96 37 249,20

17 K 733322103
Potrubí z trubek plastových ze zesíťovaného 
polyethylenu PE – X spojovaných mechanicky 
násuvnou objímkou plastovou D 20/2,0

m 45,000 160,95 7 242,75

18 K 7333221035
Potrubí z trubek plastových ze zesíťovaného 
polyethylenu PE – X spojovaných mechanicky 
násuvnou objímkou plastovou D 18/2,0

m 15,000 137,95 2 069,25

19 K 733322104
Potrubí z trubek plastových ze zesíťovaného 
polyethylenu PE – X spojovaných mechanicky 
násuvnou objímkou plastovou D 25/2,3

m 30,000 226,09 6 782,70

20 K 733322105
Potrubí z trubek plastových ze zesíťovaného 
polyethylenu PE – X spojovaných mechanicky 
násuvnou objímkou plastovou D 32/2,9

m 30,000 344,88 10 346,40

21 K 733391101
Zkoušky těsnosti potrubí z trubek plastových D do 
32/3,0

m 390,000 11,65 4 543,50

VV "16/2"270 270,000
VV "18/2"15 15,000
VV "20/2"45 45,000
VV "26/3"30 30,000
VV "32/3"30 30,000
VV Součet 390,000

22 K 733811232

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z 
pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a 
podélných spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, 
vnitřního průměru izolace DN přes 22 do 45 mm

m 80,000 63,00 5 040,00

23 K 998733102

Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,174 973,33 169,36

24 K 998733181

Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek 
k cenám za přesun prováděný bez použití 
mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

t 0,174 484,37 84,28

25 K 998733193

Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek 
k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 500 m

t 0,174 383,20 66,68

D 734 Ústřední vytápění - armatury 32 370,29

26 K 734211113
Ventily odvzdušňovací závitové otopných těles PN 6 
do 120 st.C G 3/8

kus 4,000 70,44 281,76

27 K 734221536
Ventily regulační závitové termostatické, bez hlavice 
ovládání PN 16 do 110 st.C rohové dvouregulační G 
1/2

kus 2,000 344,02 688,04

28 K 734221682
Ventily regulační závitové hlavice termostatické, pro 
ovládání ventilů PN 10 do 110 st.C kapalinové 
otopných těles VK 

kus 21,000 175,89 3 693,69

29 K 734221683
Ventily regulační závitové hlavice termostatické, pro 
ovládání ventilů PN 10 do 110 st.C kapalinové 
s vestavěným čidlem 

kus 2,000 1 077,76 2 155,52

30 K 734242414 Ventily zpětné závitové PN 16 do 110 st.C přímé G 1 kus 2,000 339,71 679,42

31 K 734261403
Šroubení připojovací armatury radiátorů PN 10 do 110 
st.C, regulační uzavíratelné rohové G 3/4 x 18

kus 21,000 664,76 13 959,96

32 K 734261712
Šroubení regulační radiátorové přímé bez vypouštění 
G 1/2

kus 2,000 254,35 508,70

33 K 734291123
Ostatní armatury kohouty plnicí a vypouštěcí PN 10 do 
110 st.C G 1/2

kus 4,000 200,03 800,12

34 K 734291244
Ostatní armatury filtry závitové PN 16 do 130 st.C 
přímé s vnitřními závity G 1

kus 2,000 275,91 551,82

35 K 734292715
Ostatní armatury kulové kohouty PN 42 do 185 st.C 
přímé vnitřní závit G 1

kus 8,000 428,52 3 428,16

Strana 90 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

36 K 734411103
Teploměry technické s pevným stonkem a jímkou 
zadní připojení (axiální) průměr 63 mm délka stonku 
100 mm

kus 4,000 504,39 2 017,56

37 K 734421102
Tlakoměry s pevným stonkem a zpětnou klapkou 
spodní připojení (radiální) tlaku 0–16 bar průměru 63 
mm

kus 4,000 879,45 3 517,80

38 K 998734102
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,034 789,78 26,85

39 K 998734181

Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro 
jakoukoliv výšku objektu

t 0,034 419,89 14,28

40 K 998734193

Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 500 m

t 0,034 1 370,91 46,61

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 62 317,40

41 K 735151821
Demontáž otopných těles panelových dvouřadých 
stavební délky do 1500 mm

kus 16,000 89,09 1 425,44

42 K 735151822
Demontáž otopných těles panelových dvouřadých 
stavební délky přes 1500 do 2820 mm

kus 4,000 115,68 462,72

43 K 735152271

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C jednodesková s jednou přídavnou přestupní 
plochou výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 
400 mm / 401 W

kus 7,000 1 767,52 12 372,64

44 K 735152276

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C jednodesková s jednou přídavnou přestupní 
plochou výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 
900 mm / 902 W

kus 1,000 2 284,85 2 284,85

45 K 735152471

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C dvoudesková s jednou přídavnou přestupní 
plochou výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 
400 mm / 515 W

kus 1,000 2 133,96 2 133,96

46 K 735152472

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C dvoudesková s jednou přídavnou přestupní 
plochou výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 
500 mm / 644 W

kus 1,000 2 277,66 2 277,66

47 K 735152474

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C dvoudesková s jednou přídavnou přestupní 
plochou výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 
700 mm / 902 W

kus 1,000 2 549,04 2 549,04

48 K 735152475

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C dvoudesková s jednou přídavnou přestupní 
plochou výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 
800 mm / 1030 W

kus 1,000 2 687,21 2 687,21

49 K 735152478

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C dvoudesková s jednou přídavnou přestupní 
plochou výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 
1100 mm / 1417 W

kus 3,000 3 089,57 9 268,71

50 K 735152481

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C dvoudesková s jednou přídavnou přestupní 
plochou výšky tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 
1600 mm / 2061 W

kus 1,000 3 786,52 3 786,52

51 K 735152572

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C dvoudesková se dvěma přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky / 
výkonu 500 mm / 840 W

kus 1,000 2 442,92 2 442,92

52 K 735152574

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C dvoudesková se dvěma přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky / 
výkonu 700 mm / 1175 W

kus 1,000 2 780,61 2 780,61

53 K 735152576

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C dvoudesková se dvěma přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky / 
výkonu 900 mm / 1511 W

kus 1,000 3 103,94 3 103,94

Strana 91 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

54 K 735152580

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C dvoudesková se dvěma přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky / 
výkonu 1400 mm / 2351 W

kus 1,000 3 930,22 3 930,22

55 K 735152671

Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110 
st.C třídesková se třemi přídavnými přestupními 
plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky / 
výkonu 400 mm / 962 W

kus 1,000 3 125,50 3 125,50

56 K 735164261
Otopná tělesa trubková přímotopná elektrická na 
stěnu výšky tělesa 1500 mm, délky 595 mm

kus 2,000 2 967,43 5 934,86

57 K 735890802
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot otopných těles vodorovně do 
100 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,970 969,98 940,88

58 K 998735102
Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,516 783,17 404,12

59 K 998735181

Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro 
jakoukoliv výšku objektu

t 0,516 402,36 207,62

60 K 998735193

Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 500 m

t 0,516 383,68 197,98

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 2 720,00

61 K HZS2211
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací instalatér

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

62 K HZS2212
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací instalatér odborný

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

63 K HZS2491
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických 
výpomocí

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

64 K HZS2492
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

D OST Ostatní 383,20
65 K 043134000 Zkouška topná hod 4,000 95,80 383,20

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 9 867,47

D VRN4 Inženýrská činnost 958,01

66 K 045203000
Inženýrská činnost kompletační a koordinační činnost 
kompletační činnost

kus 1,000 958,01 958,01

P
 Poznámka k položce:

Technické práce (doklady-přejímka-ostat.)

D VRN9 Ostatní náklady 8 909,46

67 K VRN002 Doprava % 1,500 2 969,82 4 454,73

P
 Poznámka k položce:

J. Cena celkové částky bez ostatních nákladů a HZS

68 K VRN003 Zednické přípomoce % 1,500 2 969,82 4 454,73

P
 Poznámka k položce:

 zednické přípomoce včetně začištění
J. Cena celkové částky bez ostatních nákladů a HZS

Strana 92 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 565 286,92

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 565 286,92 21,00% 118 710,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 683 997,17

Design přístrojů nutno odsouhlasit investorem Veškeré konstrukce jsou včetně 
dopravy a montáže

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 003a - Elektroinstalace - Slaboproud

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 93 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 565 286,92

PSV - Práce a dodávky PSV 531 730,51

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 531 730,51

      D2 - Systém strukturované kabeláže - datové a TLF rozvody 160 732,76

      D3 - Systém domovního videotelefonu - VDT 99 313,27

      D4 - Zabezpečovací systém - EZS 150 421,76

      D5 - Instalační materiál, nosné a úložné konstrukce 121 262,72

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 5 440,00

OST - Ostatní 28 116,41

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 003a - Elektroinstalace - Slaboproud

Strana 94 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 565 286,92

D PSV Práce a dodávky PSV 531 730,51

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 531 730,51

D D2 Systém strukturované kabeláže - datové a TLF rozvody 160 732,76

1 K Pol1
Rack strukturované kabeláže – 600x400 18U, 
RSK1PP

ks 1,000 4 612,78 4 612,78

2 K Pol12 Zaškolení obsluhy/správce ks 1,000 724,24 724,24

3 K Pol13
Vypracování měřícího protokolu, dokumentace 
skutečného provedení

ks 1,000 2 172,75 2 172,75

4 K Pol14 Provozní zkoušky ks 1,000 2 172,75 2 172,75

5 K Pol15 switch 48P, 10/100/1000Mbit sada 3,000 5 014,57 15 043,71

6 K Pol16 Wifi AP - Unifi 300Mbit sada 5,000 3 093,58 15 467,90

7 K Pol2
Rack strukturované kabeláže – 600x400 18U, 
ředitelna

ks 1,000 4 612,78 4 612,78

8 K Pol3 Patch panel 24 portový cat. 6, nestíněný modulární ks 10,000 1 016,54 10 165,40

9 K Pol4 Organizér 1U ks 4,000 249,18 996,72

10 K Pol5 police 1U, hl. = 250 ks 2,000 310,40 620,80

11 K Pol6
key stone – cat.6, nestíněný - do zásuvek a patch 
panelu

ks 200,000 108,64 21 728,00

12 K Pol7
datová dvoj zásuvka - cat. 6 do společného rámečku 
se silnoproudou zásuvkou - včetně instalační krabice 
a víčka

ks 27,000 155,20 4 190,40

13 K Pol8 kabel strukturované kabeláže UTP cat.6 m 2 700,000 26,73 72 171,00

14 M Pol9 instalační materiál sada 1,000 1 224,33 1 224,33

15 M Pol10 propojovací kabeláž sada 1,000 1 906,33 1 906,33

16 M Pol11 Pomocný instalační materiál, vrtání ks 1,000 2 922,87 2 922,87

D D3 Systém domovního videotelefonu - VDT 99 313,27

17 K Pol12 Zaškolení obsluhy/správce ks 1,000 724,25 724,25

18 K Pol13
Vypracování měřícího protokolu, dokumentace 
skutečného provedení

ks 1,000 2 172,75 2 172,75

19 K Pol14 Provozní zkoušky ks 1,000 2 172,75 2 172,75

20 K Pol17
Kodér pro systém 1083 s integr. barevnou kamerou a 
hlas. jednotkou, 2 tlač., rozšíření o externí kamery, 2 
moduly

ks 3,000 10 384,36 31 153,08

P
 Poznámka k položce:

URMET 1083/78

21 K Pol18 Krabice pro montáž pod omítku ks 3,000 219,00 657,00

P
 Poznámka k položce:

URMET 1145/52

22 K Pol19 Upevňovací a krycí rámeček ks 3,000 479,38 1 438,14

P
 Poznámka k položce:

URMET 148/62

23 K Pol20 Kryt proti dešti, 2 moduly, 1 sloupec ks 1,000 760,46 760,46

P
 Poznámka k položce:

URMET 1158/612

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 003a - Elektroinstalace - Slaboproud

Strana 95 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

24 K Pol21 Interface pro 2 vstupy a 4 stoupačky, 10 DIN modulů ks 1,000 3 951,47 3 951,47

P
 Poznámka k položce:

URMET 1083/50

25 K Pol22 Zdroj pro systém 1083, 230V, 10 DIN modulů ks 2,000 2 557,97 5 115,94

P
 Poznámka k položce:

URMET 1083/20A

26 K Pol23 Speciální kabel pro sys. 1083, 100m ks 2,000 5 240,47 10 480,94

P
 Poznámka k položce:

URMET 1083/90

27 K Pol24 Rozvodnice 2x12MOD, na omítku ks 2,000 1 733,89 3 467,78

28 K Pol25
4,3" LCD barevný videotelefon AIKO handsfree pro 
systém 1083, OSD menu, bílý

ks 3,000 7 908,98 23 726,94

P
 Poznámka k položce:

URMET 1716/2

29 K Pol26 atipické řešení světelné signalizace k vnitřnímu VDT ks 1,000 2 569,36 2 569,36

30 K Pol27
elektrický zámek do vstupní branky včetně napájecího 
zdroje

ks 1,000 4 144,61 4 144,61

31 M Pol28 Propojovací svorkovnice WAGO - typ dle potřeby ks 30,000 38,80 1 164,00

32 M Pol29 pomocný Instalační materiál ks 1,000 784,60 784,60

33 M Pol10 propojovací kabeláž sada 1,000 1 906,33 1 906,33

34 M Pol11 Pomocný instalační materiál, vrtání ks 1,000 2 922,87 2 922,87

D D4 Zabezpečovací systém - EZS 150 421,76

35 K Pol12 Zaškolení obsluhy/správce ks 1,000 724,25 724,25

36 K Pol13
Vypracování měřícího protokolu, dokumentace 
skutečného provedení

ks 1,000 2 172,75 2 172,75

37 K Pol14 Provozní zkoušky ks 1,000 2 172,75 2 172,75

38 K Pol30
Deska ústředny DSC 1864 do stávající ústředny, 
náhrada za DSC 1832

ks 1,000 3 148,76 3 148,76

39 K Pol31 klávesnice - systémová s displejem ks 1,000 2 312,43 2 312,43

40 K Pol32 aku 12V/12Ah - ks 2,000 636,31 1 272,62

41 K Pol33 expander 8 vstupů, včetně instalační krabice ks 5,000 2 451,24 12 256,20

42 K Pol34
Prostorový pasivní infračervený detektor, včetně 
držáku

ks 14,000 801,85 11 225,90

43 K Pol35
Magnetický kontakt (dle dveří a oken, nejlépe 
zápustný) - dodávka oken a dveří

ks 26,000 237,11 6 164,86

44 K Pol36
Propojovací krabice pro napojení magnetických 
kontaktů, podomítková

ks 25,000 219,86 5 496,50

45 K Pol37
Požární detektory pro poplachové systémy, včetně 
patice

ks 8,000 813,92 6 511,36

46 K Pol38
Sdělovací nízkofrekvenční kabel stíněný čtyřžilový 
pocínovaný, reakce Eca, pro MK - 100m

ks 11,000 3 157,38 34 731,18

47 K Pol39
Sdělovací nízkofrekvenční kabel stíněný šestižilový 
pocínovaný, reakce Eca, pro PIR a OKH - 100m

ks 11,000 2 469,35 27 162,85

48 K Pol40
kabely k sirénám a čidlům, dle typu koncového prvku, 
kabel OEM EZS

m 600,000 30,18 18 108,00

49 K Pol41 kabely od koncentrátorů a klávesnic k ústředně EZS m 330,000 30,18 9 959,40

50 K Pol42 Programování ústředny sada 1,000 2 172,75 2 172,75

51 M Pol10 propojovací kabeláž sada 1,000 1 906,33 1 906,33

52 M Pol11 Pomocný instalační materiál, vrtání ks 1,000 2 922,87 2 922,87

D D5 Instalační materiál, nosné a úložné konstrukce 121 262,72

53 K Pol43 trubka PVC 25/32mm m 3 200,000 25,01 80 032,00

54 M Pol44 kotvící a instalační materiál pro PVC trubky - 100ks ks 20,000 1 603,70 32 074,00

55 K Pol45
Istalační krabice KP/KPR68, včetně instalačního 
materiálu

ks 60,000 116,40 6 984,00

56 K Pol46

Požární ucpávky pro kabelové prostupy a prostupy 
kabelových tras (tuto položku není možné v prováděcí 
dokumentaci přesně stanovit, neboď může zásadně 
lišit od dílenské dokumentace), uveden výpočet 
koeficientem na otvor 100x100mm, včetně popisných 
štítků

ks 3,000 362,12 1 086,36

57 K Pol47

Hydroizolační utěsnění, (tuto položku není možné v 
prováděcí dokumentaci přesně stanovit, neboď může 
zásadně lišit od dílenské dokumentace), uveden 
výpočet koeficientem na otvor 100x100mm

ks 3,000 362,12 1 086,36

Strana 96 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 5 440,00
58 K 210990011.1 demontáže hod 32,000 85,00 2 720,00

59 K HZS2221
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací elektrikář

hod 12,000 85,00 1 020,00

P

 Poznámka k položce:
Nepředvídatelné práce spojené s rekonstrukcí objektu - bude 
účtováno dle skutečně provedených prací odsouhlasených TDI a 
zápisem v SD

60 K HZS2491
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických 
výpomocí

hod 12,000 85,00 1 020,00

P

 Poznámka k položce:
Nepředvídatelné práce spojené s rekonstrukcí objektu - bude 
účtováno dle skutečně provedených prací odsouhlasených TDI a 
zápisem v SD

61 K HZS2492
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV

hod 8,000 85,00 680,00

P

 Poznámka k položce:
Nepředvídatelné práce spojené s rekonstrukcí objektu - bude 
účtováno dle skutečně provedených prací odsouhlasených TDI a 
zápisem v SD

D OST Ostatní 28 116,41
65 K 900001.1 Dokumentace skutečného provedení ks 1,000 2 897,00 2 897,00

67 K 900001.3 doprava dodávek % 1,500 5 604,31 8 406,47

P
 Poznámka k položce:

Z celkové částky bez ostatních nákladů a HZS

68 K 900001.4 materiál podružný % 1,500 5 604,31 8 406,47

P
 Poznámka k položce:

Z celkové částky bez ostatních nákladů a HZS

69 K 900001.5 PPV pro elektromontáže % 1,500 5 604,31 8 406,47

P
 Poznámka k položce:

 Z celkové částky bez ostatních nákladů a HZS
PPV - Pomocné práce a výroba

Strana 97 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 985 159,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 985 159,80 21,00% 206 883,56

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 192 043,36

Přístroje vedle sebe umísťovat do společných rámečků (do této sestavy zahrnout i 
slaboproudé zásuvky) Design přístrojů nutno odsouhlasit investorem

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 003b - Elektroinstalace - Silnoprodu

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 98 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 985 159,80

HSV - Práce a dodávky HSV 81 969,67

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 052,75

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 53 536,54

    997 - Přesun sutě 13 479,10

    998 - Přesun hmot 5 901,28

PSV - Práce a dodávky PSV 818 125,53

    727 - Zdravotechnika - požární ochrana 56 522,10

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 669 698,64

    741-R1 - Elektroinstalace - silnoproud - Rozvaděč 91 904,79

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 13 600,00

OST - Ostatní 71 464,60

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 003b - Elektroinstalace - Silnoprodu

Strana 99 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 985 159,80

D HSV Práce a dodávky HSV 81 969,67

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 052,75

1 K 612135101 Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve stěnách m2 175,000 51,73 9 052,75

P
 Poznámka k položce:

Předpoklád - bude účtováno dle skutečně provedených prací 
odsouhlasených TDI a zápisem v SD

VV 0,07*2500 175,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 53 536,54

2 K 973031614
Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou kapes pro 
špalíky a krabice, velikosti do 50x50x50 mm

kus 163,000 34,58 5 636,54

3 K 974031122
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou do hl. 30 mm a šířky do 70 
mm

m 2 500,000 19,16 47 900,00

P
 Poznámka k položce:

Předpoklád - bude účtováno dle skutečně provedených prací 
odsouhlasených TDI a zápisem v SD

D 997 Přesun sutě 13 479,10

4 K 997013154
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace 
pro budovy a haly výšky přes 12 do 15 m

t 10,000 572,89 5 728,90

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

5 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 40,000 77,60 3 104,00

VV 10*4 'Přepočtené koeficientem množství 40,000

6 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 10,000 224,17 2 241,70

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

7 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 50,000 9,77 488,50

P
 Poznámka k položce:

Předpoklad: skládka Všebořice 5km

VV 10*5 'Přepočtené koeficientem množství 50,000

8 K 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) cihelného

t 10,000 191,60 1 916,00

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

D 998 Přesun hmot 5 901,28

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 003b - Elektroinstalace - Silnoprodu

Strana 100 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

133 K 998017002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m

t 7,000 843,04 5 901,28

D PSV Práce a dodávky PSV 818 125,53

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana 56 522,10

9 K požár.ucpávky
Požární ucpávky pro kabelové prostupy a prostupy 
kabelových tras - uveden výpočet koeficientem na 
otvor 400x200mm, včetně popisných štítků

kus 2,000 28 261,05 56 522,10

P
 Poznámka k položce:

tuto položku není možné v prováděcí dokumentaci přesně stanovit, 
neboď může zásadně lišit od dílenské dokumentace

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 669 698,64

10 K 741110441
Montáž hadic ochranných s nasunutím do krabic 
pryžových, uložených volně, vnitřní D do 40 mm

m 500,000 24,91 12 455,00

VV 300+100+100 500,000

11 M 345710630 trubka elektroinstalační ohebná z PVC (ČSN) 2323 m 315,000 11,87 3 739,05

VV 300*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 315,000

12 M 345710650 trubka elektroinstalační ohebná z PVC (ČSN) 2336 m 105,000 21,49 2 256,45

VV 100*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 105,000

13 M 345710750 trubka elektroinstalační ohebná z PVC (EN) 2340 m 105,000 17,38 1 824,90

VV 100*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 105,000

14 K 741112001

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na 
trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 
protahovacích nebo odbočných zapuštěných 
plastových kruhových

kus 30,000 56,03 1 680,90

15 M 345715210
krabice univerzální rozvodná z PH s víčkem a 
svorkovnicí krabicovou šroubovací s vodiči 12x4 
mm2, D 73,5 mm x 43 mm

kus 30,000 12,89 386,70

16 K 741112011

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na 
trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 
protahovacích nebo odbočných nástěnných 
plastových kruhových

kus 19,000 48,50 921,50

VV 16+3 19,000

17 M 345715120 krabice přístrojová instalační 500 V, 71x71x42mm kus 19,000 5,95 113,05

VV 16+3 19,000

18 K 741112061
Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na 
trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 
přístrojových zapuštěných plastových kruhových

kus 163,000 25,53 4 161,39

VV 39+4+80+40 163,000

19 M 345715110 krabice přístrojová instalační 500 V, D 69 mm x 30mm kus 163,000 7,93 1 292,59

20 K 741120401
Montáž vodičů izolovaných měděných drátovacích bez 
ukončení v rozváděčích plných (CY), průřezu žily 0,35 
až 6 mm2

m 50,000 49,82 2 491,00

21 M 341421570 vodič silový s Cu jádrem CYA H07 V-K 6 mm2 m 52,500 10,91 572,78

VV 50*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 52,500

22 K 741120403
Montáž vodičů izolovaných měděných drátovacích bez 
ukončení v rozváděčích plných (CY), průřezu žily 10 
až 16 mm2

m 50,000 55,56 2 778,00

23 M 341421580 vodič silový s Cu jádrem CYA H07 V-K 10 mm2 m 52,500 17,85 937,13

VV 50*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 52,500

24 K 741122011
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených 
pod omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu 
žil 2x1,5 až 2,5 mm2

m 300,000 21,96 6 588,00

25 M 341110050 kabel silový s Cu jádrem CYKY 2x1,5 mm2 m 315,000 6,94 2 186,10

VV 300*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 315,000

26 K 741122015
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených 
pod omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu 
žil 3x1,5 mm2

m 3 600,000 24,29 87 444,00

VV 400+3200 3 600,000

27 M 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2 m 420,000 8,92 3 746,40

VV 400*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 420,000

28 M 341110300-J kabel silový s Cu jádrem CYKY-J 3x1,5 mm2 m 3 360,000 8,92 29 971,20

VV 3200*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 3 360,000

Strana 101 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

29 K 741122016
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených 
pod omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu 
žil 3x2,5 až 6 mm2

m 4 230,000 25,54 108 034,20

VV 4200+30 4 230,000

30 M 341110360 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm2 m 4 410,000 13,88 61 210,80

VV 4200*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 4 410,000

31 M 341110420 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x4 mm2 m 31,500 23,80 749,70

VV 30*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 31,500

32 K 741122031
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených 
pod omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu 
žil 5x1,5 až 2,5 mm2

m 1 450,000 32,59 47 255,50

VV 900+550 1 450,000

33 M 341110900 kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x1,5 mm2 m 945,000 13,88 13 116,60

VV 900*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 945,000

34 M 341110940 kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x2,5 mm2 m 577,500 21,81 12 595,28

VV 550*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 577,500

35 K 741122032
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených 
pod omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu 
žil 5x4 až 6 mm2

m 30,000 33,76 1 012,80

36 M 341110980 kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x4 mm2 m 31,500 36,69 1 155,74

VV 30*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 31,500

37 K 741122145

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v 
trubkách zatažených plných kulatých nebo 
bezhalogenových (CYKY) počtu a průřezu žil 5x16 
mm2

m 20,000 38,95 779,00

38 M 341111010 kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x16 mm2 m 21,000 139,81 2 936,01

VV 20*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 21,000

39 K 741122226
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených 
volně nebo v liště plných kulatých (CYKY) počtu a 
průřezu žil 3x50+35 až 95+50 mm2

m 25,000 49,66 1 241,50

40 M 341116430 kabel silový s Cu jádrem 1-CYKY 3x70+50 mm2 m 26,250 430,32 11 295,90

VV 25*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 26,250

41 K 741310101

Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových 
polozapuštěných nebo zapuštěných se zapojením 
vodičů bezšroubové připojení vypínačů, řazení 1-
jednopólových

kus 39,000 37,56 1 464,84

42 M 345355160 spínač jednopólový 10A ostatní barvy kus 39,000 155,97 6 082,83

43 K 741310121

Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových 
polozapuštěných nebo zapuštěných se zapojením 
vodičů bezšroubové připojení přepínačů, řazení 5-
sériových

kus 4,000 43,14 172,56

44 M 345355760 spínač řazení 5 10A ostatní barvy kus 4,000 198,65 794,60

45 K 741310122

Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových 
polozapuštěných nebo zapuštěných se zapojením 
vodičů bezšroubové připojení přepínačů, řazení 6-
střídavých

kus 16,000 43,14 690,24

46 M 345355560 přepínač střídavý 10A řazení 6 ostatní barvy kus 16,000 162,18 2 594,88

47 K 741310126

Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových 
polozapuštěných nebo zapuštěných se zapojením 
vodičů bezšroubové připojení přepínačů, řazení 7-
křížových

kus 3,000 48,50 145,50

48 M 345357140 přepínač křížový 10A řazení 7 ostatní barvy kus 3,000 205,64 616,92

49 K 741311004
Montáž spínačů speciálních se zapojením vodičů čidla 
pohybu nástěnného

kus 24,000 225,03 5 400,72

VV 18+6 24,000

50 M 17266/87/16 Detektor přítomnosti, stropní 180° - 360°, sp. 230V kus 18,000 597,89 10 762,02

51 M 17266/87/20

Detektor přítomnosti venkovní, záběrný úhel 180°, 
dosah max 12m, čas sepnutí 10s-15minut, nastavení 
spínání po soumraku 3-2000lx, zátěž max 800W, 
230V, IP44, tř.2.

kus 6,000 1 229,50 7 377,00

52 K 741311021
Montáž spínačů speciálních se zapojením vodičů 
sporákových přípojek s doutnavkou

kus 10,000 112,52 1 125,20

53 M 16Aspor.zas.
Kabelový vývod, svortkovnice do KPR68 pro připojení 
přístroje, např. sušáku. Obdoba sporákové zásuvky

kus 10,000 311,34 3 113,40

54 K 741313031
Montáž zásuvek domovních se zapojením vodičů 
šroubové připojení vestavných 10 popř. 16 A bez 
odvrtání profilovaného otvoru, provedení 1P zdířka

kus 120,000 56,03 6 723,60

VV 70+50 120,000

Strana 102 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

55 M 345551040 zásuvka 1násobná 16A ostatní barvy kus 70,000 142,78 9 994,60

P
 Poznámka k položce:

Zásuvka jednonásobná do společného rámečku, včetně krytky s 
dětskou ochranou

VV 70 70,000

56 M 345551040-H2
zásuvka 1násobná 16A ostatní barvy - s těsněním do 
vlhkého prostředí, IP44

kus 50,000 85,27 4 263,50

P
 Poznámka k položce:

Zásuvka jednonásobná do společného rámečku, včetně krytky s 
dětskou ochranou

VV 50 50,000

57 K 741313032
Montáž zásuvek domovních se zapojením vodičů 
šroubové připojení vestavných 10 popř. 16 A bez 
odvrtání profilovaného otvoru, provedení 2P

kus 65,000 65,03 4 226,95

58 M 345551240 zásuvka 2násobná 16A ostatní barvy kus 65,000 54,16 3 520,40

P
 Poznámka k položce:

Zásuvka dvounásobná s natočeným kolíkem, včetně krytky a rámečku 
s dětskou ochranou

59 M 345367000
rámeček pro spínače a zásuvky 3901A-B10 
jednonásobný

kus 78,000 17,23 1 343,94

60 M 345367050
rámeček pro spínače a zásuvky 3901A-B20 
dvojnásobný, vodorovný

kus 24,000 30,65 735,60

61 M 345367050-H2
rámeček pro spínače a zásuvky 3901A-B20 
dvojnásobný, vodorovný

kus 4,000 30,65 122,60

62 M 345367100
rámeček pro spínače a zásuvky 3901A-B30 
trojnásobný, vodorovný

kus 17,000 43,84 745,28

63 M 345367125
rámeček pro spínače a zásuvky 3901A-B40 
čtyřnásobný, vodorovný

kus 6,000 54,53 327,18

64 K 741313231
Montáž zásuvek průmyslových se zapojením vodičů 
nástěnných, provedení IP 44 2P+PE 16 A

kus 5,000 86,13 430,65

65 M 358110770 zásuvka nepropustná nástěnná 16A 220 V 3pólová kus 5,000 162,61 813,05

66 K 741370034
Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů 
bytových nebo společenských místností nástěnných 
přisazených 2 zdroje nouzové

kus 5,000 162,18 810,90

VV "NS1"3 3,000
VV "NS2"2 2,000
VV Součet 5,000

67 M NS1svítidlo
nouzové světlo s nouz. modulem 1.hod  (svítí při 
výpadku napětí) -1hod.s piktogramem, podvěšené / 
přisazené

kus 3,000 1 229,50 3 688,50

68 M NS2svítidlo
nouzové světlo 1h. LED 2x3,5W  1.hod  (svítí při 
výpadku napětí) - přisazené IP44

kus 2,000 1 229,50 2 459,00

69 K 741372061
Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových 
nebo společenských místností přisazených stropních 
panelových, obsahu do 0,09 m2

kus 51,000 208,74 10 645,74

VV "B1"19 19,000
VV "B2a"26 26,000
VV "B2b"6 6,000
VV Součet 51,000

70 M
BRS3KO375V2/
ND

Přisazené svítidlo - 6x12 LED, 3000 K, kryt opál 
PMMA, IP40, prům. 375mm, 700mA

kus 19,000 863,62 16 408,78

Strana 103 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
  Typ zdroje:LED

  Doba životnosti L80/B50 (h):80000
  Počet zdrojů:1

  Příkon zdroje (W):27
  Světelný tok (lm):2900

  Teplota chromatičnosti (K):3000
  Index podání barev CRI:80-89

  Stmívatelné:Ne
  Způsob stmívání:Nestmívatelné

  Optický systém:KO
  Distribuce světla:Symetrické

  Výška/Hloubka (mm):125
  Vhodné pro průběžnou montáž:Ano

  Materiál korpusu:Ocel
  Barva korpusu:Bílá

  Typ předřadného systému:Elektronické trafo
  Průměr (mm):375

  Typ svítidla:Plastové svítidlo
  Třída ochrany:I
  Stupen krytí IP:IP40

  Barva krytu:Ostatní
  Vhodné pro nouzové osvětlení:Ne

  Výstup světla:Přímé
  Materiál krytu:Opálový plast

  Nominální napětí (V):220...240
  Se zdrojem:Ano
  Typ povrchu:Matné

  Vhodné pro montáž na zeď:Ano
  Včetně předřadného systému:Ano

 Hmotnost (kg):1,65

71 M
BRS3KO480V3/
ND

Přisazené svítidlo - 8x12 LED, 3000 K, kryt opál 
PMMA, IP40, prům. 480mm, 900mA

kus 26,000 1 129,35 29 363,10

P

 Poznámka k položce:
  Typ zdroje:LED

  Doba životnosti L80/B50 (h):80000
  Počet zdrojů:1

  Příkon zdroje (W):35
  Světelný tok (lm):3700

  Teplota chromatičnosti (K):3000
  Index podání barev CRI:80-89

  Stmívatelné:Ne
  Způsob stmívání:Nestmívatelné

  Optický systém:KO
  Distribuce světla:Symetrické

  Výška/Hloubka (mm):150
  Vhodné pro průběžnou montáž:Ano

  Materiál korpusu:Ocel
  Barva korpusu:Bílá

  Typ předřadného systému:Elektronické trafo
  Průměr (mm):480

  Typ svítidla:Plastové svítidlo
  Třída ochrany:I
  Stupen krytí IP:IP40

  Barva krytu:Ostatní
  Vhodné pro nouzové osvětlení:Ne

  Výstup světla:Přímé
  Materiál krytu:Opálový plast

  Nominální napětí (V):220...240
  Se zdrojem:Ano
  Typ povrchu:Matné

  Vhodné pro montáž na zeď:Ano
  Včetně předřadného systému:Ano

 Hmotnost (kg):2,9

72 M
BRS3KO480V3/
NDNZ

Přisazené svítidlo - 8x12 LED, 3000 K, kryt opál 
PMMA, IP40, prům. 480mm, 900mA , nouzový zdroj

kus 6,000 2 655,32 15 931,92

Strana 104 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
  Typ zdroje:LED

  Doba životnosti L80/B50 (h):80000
  Počet zdrojů:1

  Příkon zdroje (W):35
  Světelný tok (lm):3700

  Teplota chromatičnosti (K):3000
  Index podání barev CRI:80-89

  Stmívatelné:Ne
  Způsob stmívání:Nestmívatelné

  Optický systém:KO
  Distribuce světla:Symetrické

  Výška/Hloubka (mm):150
  Vhodné pro průběžnou montáž:Ano

  Materiál korpusu:Ocel
  Barva korpusu:Bílá

  Typ předřadného systému:Elektronické trafo
  Průměr (mm):480

  Typ svítidla:Plastové svítidlo
  Třída ochrany:I
  Stupen krytí IP:IP40

  Barva krytu:Ostatní
  Vhodné pro nouzové osvětlení:Ano

  Výstup světla:Přímé
  Materiál krytu:Opálový plast

  Nominální napětí (V):220...240
  Se zdrojem:Ano
  Typ povrchu:Matné

  Vhodné pro montáž na zeď:Ano
  Včetně předřadného systému:Ano

 Hmotnost (kg):3,3

73 K 741372062
Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových 
nebo společenských místností přisazených stropních 
panelových, obsahu přes 0,09 do 0,36 m2

kus 40,000 312,72 12 508,80

VV "A1"4 4,000
VV "A2"23 23,000
VV "A3"13 13,000
VV Součet 40,000

74 M
ESO4000SSKO4
ND

Přisazené svítidlo - 8x LED , 600mm, opál, 4000K, 
NONSELV 300mA

kus 4,000 1 726,26 6 905,04

P

 Poznámka k položce:
  Typ zdroje:LED

  Doba životnosti L80/B50 (h):80000
  Počet zdrojů:1

  Příkon zdroje (W):36
  Světelný tok (lm):4100

  Teplota chromatičnosti (K):4000
  Index podání barev CRI:80-89

  Stmívatelné:Ne
  Způsob stmívání:Nestmívatelné

  Optický systém:KO
  Délka (mm):560
  Šířka (mm):560

  Výška/Hloubka (mm):52
  Vhodné pro průběžnou montáž:Ano

  Barva korpusu:Bílá
  Typ předřadného systému:Standardní elektronický předřadník

  Typ svítidla:Svítidlo s krytem
  Třída ochrany:I
  Stupen krytí IP:IP40

  Barva krytu:Bílá
  Výstup světla:Přímé
  Materiál krytu:Opálový plast

  Nominální napětí (V):220...240
  Se zdrojem:Ano

  Včetně předřadného systému:Ano
  Velikostní verze:S

 Hmotnost (kg):3

75 M
AREL5000RL2K
VM4ND

Přisazené svítidlo -2x LED , obdélník,1500mm, mřížka 
MAT, přisazené/závěsné, LED 840, NONSELV 
250mA nestmívatelný

kus 23,000 1 526,96 35 120,08

Strana 105 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
  Typ zdroje:LED

  Doba životnosti L80/B50 (h):80000
  Počet zdrojů:1

  Příkon zdroje (W):43
  Světelný tok (lm):4900

  Teplota chromatičnosti (K):4000
  Index podání barev CRI:80-89

  Stmívatelné:Ne
  Způsob stmívání:Nestmívatelné

  Optický systém:KVM
  Distribuce světla:Symetrické

  Délka (mm):1545
  Šířka (mm):245

  Výška/Hloubka (mm):55
  Vhodné pro průběžnou montáž:Ano

  Materiál korpusu:Ocel
  Barva korpusu:Šedá

  Typ mřížky:Matné
  Typ předřadného systému:Elektronické trafo

  Vhodné pro závěsnou montáž:Ano
  Typ svítidla:Mřížkové svítidlo

  Třída ochrany:I
  Stupen krytí IP:IP20

  Podelné zamezení oslnění UGR:19
  Příčné zamezení oslnění UGR:19

  Výstup světla:Přímé
  Materiál krytu:Opálový plast

  Materiál mřížky:Hliník
  Nominální napětí (V):220...240

  Se zdrojem:Ano
  Typ povrchu:Matné

  Vhodné pro práci s monitorem:Ano
  Velikostní verze:L

 Hmotnost (kg):5

76 M
AREL3000RM2K
VM4ND

Přisazená svítidla - 2x LED , obdélník,1200mm, 
mřížka MAT, přisazené/závěsné, LED 840, NONSELV 
250mA, nestmívatelný

kus 13,000 1 262,22 16 408,86

P

 Poznámka k položce:
  Typ zdroje:LED

  Doba životnosti L80/B50 (h):80000
  Počet zdrojů:1

  Příkon zdroje (W):26
  Světelný tok (lm):3050

  Teplota chromatičnosti (K):4000
  Index podání barev CRI:80-89

  Stmívatelné:Ne
  Způsob stmívání:Nestmívatelné

  Optický systém:KVM
  Distribuce světla:Symetrické

  Délka (mm):1245
  Šířka (mm):245

  Výška/Hloubka (mm):55
  Vhodné pro průběžnou montáž:Ano

  Materiál korpusu:Ocel
  Barva korpusu:Šedá

  Typ mřížky:Matné
  Typ předřadného systému:Elektronické trafo

  Vhodné pro závěsnou montáž:Ano
  Typ svítidla:Mřížkové svítidlo

  Třída ochrany:I
  Stupen krytí IP:IP20

  Podelné zamezení oslnění UGR:19
  Příčné zamezení oslnění UGR:19

  Výstup světla:Přímé
  Materiál krytu:Opálový plast

  Materiál mřížky:Hliník
  Nominální napětí (V):220...240

  Se zdrojem:Ano
  Typ povrchu:Matné

  Vhodné pro práci s monitorem:Ano
  Velikostní verze:M

 Hmotnost (kg):4

77 K 741372112

Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových 
nebo společenských místností vestavných 
podhledových čtvercových nebo obdélníkových, 
obsahu přes 0,09 do 0,36 m2

kus 2,000 315,05 630,10

VV "A4"2 2,000

78 M
IBP3000A3KN60
0

Vestavné svítidlo do rastru - modul 600, čtverec A, 
kryt nanoprizma, 3000K LED, NONSELV, DALI driver 
250mA

kus 2,000 1 427,81 2 855,62

Strana 106 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
  Typ zdroje:LED

  Doba životnosti L80/B50 (h):80000
  Počet zdrojů:1

  Příkon zdroje (W):23
  Světelný tok (lm):3200

  Teplota chromatičnosti (K):3000
  Index podání barev CRI:80-89

  Stmívatelné:Ano
  Způsob stmívání:DALI

  Optický systém:KN
  Rastr (mm):600
  Délka (mm):596
  Šířka (mm):596

  Výška/Hloubka (mm):90
  Typ svítidla:Panelové svítidlo

  Třída ochrany:I
  Stupen krytí IP:IP54

  Výstup světla:Přímé
  Nominální napětí (V):220...240

  Se zdrojem:Ano
  Velikostní verze:S

 Hmotnost (kg):2,6

79 K 741373021
Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů 
průmyslových nebo venkovních stropních přisazených 
1 zdroj s krytem

kus 8,000 262,28 2 098,24

VV "X1"8 8,000

80 M X1venk.svit. Svítidlo venkovní, na fasádu 40W, IP65 kus 8,000 1 239,41 9 915,28

134 K 998741181

Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv 
výšku objektu

t 1,724 562,59 969,91

135 K 998741192

Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 100 m

t 1,724 1 427,81 2 461,54

D 741-R1 Elektroinstalace - silnoproud - Rozvaděč 91 904,79

81 K 741210101
Montáž rozváděčů litinových, hliníkových nebo 
plastových bez zapojení vodičů sestavy hmotnosti do 
50 kg

kus 2,000 680,54 1 361,08

82 M Schack KS

Nový rozvaděč "RMS" - viz. Schéma zapojení, 
celoplechový včetně dveří, včetně N, PE můstků 
800x2000x400, včetně montážní vany a plastových 
krcích panelů

kus 2,000 17 153,50 34 307,00

83 K 741331032
Montáž měřicích přístrojů bez zapojení vodičů 
elektroměru třífázového

kus 1,000 99,33 99,33

84 M 74180A elektroměr fakturační, přímé měření 80A kus 1,000 0,86 0,86

P
 Poznámka k položce:

Dodávka ČEZ

85 K 741331001
Montáž měřicích přístrojů bez zapojení vodičů 
ampérmetru, voltmetru, wattmetru

kus 1,000 75,04 75,04

86 M 741500V Voltmetr s přepínačem, 96x96 500V AC kus 1,000 1 010,37 1 010,37

87 M 741AC96 Ampérmetr - Stupnice 100/200/5A AC96 kus 3,000 21,81 65,43

88 M 741AC96-5A Ampérmetr 96x96,x/5A kus 3,000 330,18 990,54

89 K 741350201
Montáž měřicích transformátorů se zapojením vodičů 
proudových, nn násuvných

kus 3,000 197,10 591,30

90 M 741100/5A Trafo měřící 100/5A, 30x10mm kus 3,000 301,43 904,29

91 K 741320382

Montáž jističů se zapojením vodičů čtyřpólových nn 
deionových doplňků pákového pohonu čelního a 
bočního blokovacího tlačítka, spouště na podpětí, 
vypínací spouště

kus 2,000 47,49 94,98

VV 2 2,000

92 M 741tlačítko vypínací tlačítko na dveře rozvaděče kus 1,000 852,72 852,72

93 M 741vyp.160A Hlavní vypínač 160A s vypínací cívkou kus 1,000 7 932,25 7 932,25

94 K 741312501
Montáž odpínačů bez zapojení vodičů do 500 V 
výkonových pojistkových do 160 A

kus 5,000 109,41 547,05

VV 2+3 5,000

95 M 358226300-100A
odpínač 3-pól., Ie = 160 A, třmen. svorky pro 2,5-95 
mm²

kus 2,000 726,79 1 453,58

96 M 358226300-10A Pojistkový odpínač 1-pólový 10A gG kus 3,000 182,44 547,32

Strana 107 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

97 K 741320023
Montáž pojistek se zapojením vodičů pojistkových 
částí spodků do 500 V 100 A

kus 6,000 65,03 390,18

VV "80A"3 3,000
VV "100A"3 3,000
VV Součet 6,000

98 M 358254200
pojistka nožová výkonová 80A provedení normální 
charakteristika aM

kus 3,000 100,88 302,64

99 M 358254220
pojistka nožová výkonová 100A charakteristiky aM, 
montážní velikosti NH1

kus 3,000 101,65 304,95

100 K 741320021
Montáž pojistek se zapojením vodičů pojistkových 
částí spodků do 500 V 25 A

kus 3,000 56,03 168,09

101 M 358252200-6A Pojistka 6A gG kus 3,000 40,65 121,95

102 K 741322111
Montáž přepěťových ochran nn se zapojením vodičů 
svodiče přepětí – typ 2 čtyřpólových jednodílných

kus 1,000 155,20 155,20

103 M 7414P-TNS Svodič přepětí ochrana B+C 4p. TNS kus 1,000 7 260,99 7 260,99

104 K 741320105
Montáž jističů se zapojením vodičů jednopólových nn 
do 25 A ve skříni

kus 50,000 107,86 5 393,00

VV "10 A/B"18 18,000
VV "16 A/B"32 32,000
VV Součet 50,000

105 M 358221090 jistič 1pólový-charakteristika B 10A kus 18,000 93,20 1 677,60

106 M 358221110 jistič 1pólový-charakteristika B 16A kus 32,000 81,31 2 601,92

107 K 741320165
Montáž jističů se zapojením vodičů třípólových nn do 
25 A ve skříni

kus 11,000 200,98 2 210,78

VV "10 A/C"1 1,000
VV "16 A/B"5 5,000
VV "25 A/B"5 5,000
VV Součet 11,000

108 M 358224220 jistič 3pólový-charakteristika C 10A kus 1,000 453,13 453,13

109 M 358224010 jistič 3pólový-charakteristika B 16A kus 5,000 346,04 1 730,20

110 M 358224030 jistič 3pólový-charakteristika B 25A kus 5,000 402,56 2 012,80

111 K 741320175
Montáž jističů se zapojením vodičů třípólových nn do 
63 A ve skříni

kus 1,000 270,04 270,04

112 M 358224040 jistič 3pólový-charakteristika B 32A kus 1,000 406,53 406,53

113 K 741321033
Montáž proudových chráničů se zapojením vodičů 
čtyřpólových nn do 25 A ve skříni

kus 3,000 185,46 556,38

114 M 358890560
chránič proudový 2pólový 25A pracovního proudu 
0.03 A

kus 3,000 1 409,96 4 229,88

115 K 741321043
Montáž proudových chráničů se zapojením vodičů 
čtyřpólových nn do 63 A ve skříni

kus 6,000 212,62 1 275,72

116 M 358892120
chránič proudový 4pólový 40A pracovního proudu 
0.03 A

kus 6,000 904,28 5 425,68

117 M 1 montážní materiál ks 1,000 1 983,06 1 983,06

118 K 2 revize rozvaděče ks 1,000 1 034,64 1 034,64

119 K 3 podružný materiál ks 1,000 1 034,64 1 034,64

136 K 998741181

Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv 
výšku objektu

t 0,036 562,59 20,25

137 K 998741192

Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 100 m

t 0,036 1 427,81 51,40

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 13 600,00
120 K 210990011.1 demontáže hod 120,000 85,00 10 200,00

121 K HZS2221
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací elektrikář

hod 16,000 85,00 1 360,00

P

 Poznámka k položce:
Nepředvídatelné práce spojené s rekonstrukcí objektu - bude 
účtováno dle skutečně provedených prací odsouhlasených TDI a 
zápisem v SD

122 K HZS2491
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických 
výpomocí

hod 16,000 85,00 1 360,00

P

 Poznámka k položce:
Nepředvídatelné práce spojené s rekonstrukcí objektu - bude 
účtováno dle skutečně provedených prací odsouhlasených TDI a 
zápisem v SD

Strana 108 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

123 K HZS2492
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV

hod 8,000 85,00 680,00

P

 Poznámka k položce:
Nepředvídatelné práce spojené s rekonstrukcí objektu - bude 
účtováno dle skutečně provedených prací odsouhlasených TDI a 
zápisem v SD

D OST Ostatní 71 464,60
124 M 218009001 poplatek za recyklaci svítidla ks 106,000 7,24 767,44

125 K 741810003
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení 
celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro 
objem montážních prací přes 500 do 1000 tis. Kč

kus 1,000 11 406,93 11 406,93

126 K 741810011

Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení 
celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro 
objem montážních prací Příplatek k ceně 0003 za 
každých dalších i započatých 500 tis. Kč přes 1000 tis. 
Kč

kus 1,000 4 205,82 4 205,82

127 K 900001.1 Dokumentace skutečného provedení ks 1,000 6 888,81 6 888,81

128 K 900001.2
měření umělého/sdruženého/denního osvětlení 
vč.vyhotovení protokolu

ks 3,000 3 879,91 11 639,73

129 K 900001.3 doprava dodávek % 1,600 7 615,81 12 185,29

P
 Poznámka k položce:

Z celkové částky bez ostatních nákladů a HZS

130 K 900001.4 materiál podružný % 1,600 7 615,81 12 185,29

P
 Poznámka k položce:

Z celkové částky bez ostatních nákladů a HZS

131 K 900001.5 PPV pro elektromontáže % 1,600 7 615,81 12 185,29

P
 Poznámka k položce:

 Z celkové částky bez ostatních nákladů a HZS
PPV - Pomocné práce a výroba

Strana 109 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 505 503,28

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 505 503,28 21,00% 106 155,69

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 611 658,97

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 004 - Vzduchotechnika

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 110 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 505 503,28

3 - Hyg.zařízení 0.24-0.25, 0.32-0.33 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 480 780,27

    751 - Vzduchotechnika 480 780,27

      1 - Kuchyně 379 756,30

      2 - Přípravna brambor a zeleniny 42 165,41

      4 - Hyg.zařízení 0.11, 0.14-0.16, 0.18 30 099,40

      5 - Žehlírna, mandl 0.21 7 951,40

      6 - Sklad špinavého prádla 0.19, montážní materiál a izolace 20 807,76

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 2 210,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 22 513,01

    VRN4 - Inženýrská činnost 9 580,01

    VRN9 - Ostatní náklady 12 933,00

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 004 - Vzduchotechnika

Strana 111 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 505 503,28

D 3 Hyg.zařízení 0.24-0.25, 0.32-0.33 0,00

D PSV Práce a dodávky PSV 480 780,27

D 751 Vzduchotechnika 480 780,27

D 1 Kuchyně 379 756,30

1 K 1.001
Větrací jednotka Duplex 3400 Basi c+TO, 
protimraz.uzlu + RaM + ovladač

ks 1,000 220 340,25 220 340,25

2 K 1.002
Digestoř nerezová Variant + osvět 3000x1800mm + 6x 
lamelový filtr

ks 1,000 88 136,06 88 136,06

3 K 1.003
Protidešťová žaluzie PDZM 800x400-.112 TPM 
079/10

ks 1,000 1 269,35 1 269,35

4 K 1.004 Tlumič hluku 100 x 395 KK 12 0490.0 ks 4,000 852,62 3 410,48

5 K 1.005 Tlumič hluku 100 x 395 KK 12 0490.0 ks 4,000 852,62 3 410,48

6 K 1.006 Ohebná hadice Aludec 45 - 254mm x 10m ks 1,000 1 571,12 1 571,12

7 K 1.007 Ohebná hadice Aludec 45 - 356mm x 10m ks 1,000 2 605,76 2 605,76

8 K 1.008 Talířový ventil plastový ELI-200mm/přívod/ ks 2,000 354,46 708,92

9 K 1.009 Vyústka VNM 1B 825x125 R1/S TPM 015/01 ks 2,000 2 107,60 4 215,20

10 K 1.010 Regulační klapka RKM 400x250 -.10 TPM 009/00 ks 1,000 1 101,70 1 101,70

11 K 1.011 Regulační klapka RKM 400x400 -.10 TPM 009/00 ks 1,000 1 542,38 1 542,38

12 K 1.016-0.48
Potrubí čtyřhranné-rovné SK I s=0,5-0,8mm pozink 
plech

m2 33,000 431,10 14 226,30

13 K 1.049-0.77
Potrubí čtyřhranné-rovné SK I s=0,5-0,8mm pozink 
plech vodotěsné

m2 49,000 526,90 25 818,10

14 K Pol1
Potrubí čtyřhr.-tvarovky SK I s=0,5-0,8mm pozink 
plech

m2 13,000 431,10 5 604,30

15 K Pol2
Potrubí čtyřhr.-tvarovky SK I s=0,5-0,8mm pozink 
plech vodotěsné

m2 11,000 526,90 5 795,90

D 2 Přípravna brambor a zeleniny 42 165,41

16 K 2.001 Ventilátor diagon.do kruh.potr. TD-800/200-tříotáčkový ks 1,000 5 173,20 5 173,20

17 K 2.002 Žaluz. klapka PER-200 W ks 1,000 938,84 938,84

18 K 2.003 Mřížka dveř. otvoru PT 445x82 bílá ks 3,000 296,98 890,94

19 K 2.004 Mřížka dveř. otvoru PT 445x82 bílá ks 4,000 296,98 1 187,92

20 K 2.005 Talířový ventil plastový ELI-200mm/přívod/ ks 1,000 354,46 354,46

21 K 2.006
Vyústka pro kruh.potr. VNKM 1 825 x 75/200/R1 TPM 
034/04

ks 1,000 3 257,20 3 257,20

22 K 2.007 Oblouk SPIRO 30° segmentový D 200 ks 2,000 862,20 1 724,40

23 K 2.008 Spiro potrubí pozink D 200 bm 6,000 546,06 3 276,36

24 K 3.001 Ventilátor malý radiální EB 100 NT IPX4 ks 2,000 3 065,60 6 131,20

25 K 3.002 Ventilátor malý radiální EB 250 T DESIGN IP44 ks 2,000 5 652,20 11 304,40

26 K 3.003 Žaluz. klapka PER-160 W ks 1,000 815,26 815,26

27 K 3.004 Mřížka dveř. otvoru PT 445x82 bílá ks 3,000 296,98 890,94

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 004 - Vzduchotechnika

Strana 112 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

28 K 3.005 Oblouk SPIRO 45° segmentový D 100 ks 3,000 86,22 258,66

29 K 3.006 Oblouk SPIRO 45° segmentový D 160 ks 2,000 119,75 239,50

30 K 3.007 Oblouk SPIRO 90° segmentový D 160 ks 1,000 158,07 158,07

31 K 3.008 Přechod osový asymetr. 160 - 100 ks 1,000 132,20 132,20

32 K 3.009 Odbočka jednostranná SPIRO 45° OBJ 160/100 ks 3,000 296,98 890,94

33 K 3.010 Spiro potrubí pozink D 100 bm 6,000 296,98 1 781,88

34 K 3.011 Spiro potrubí pozink D 160 bm 6,000 459,84 2 759,04

D 4 Hyg.zařízení 0.11, 0.14-0.16, 0.18 30 099,40

35 K 4.001 Ventilátor malý radiální EB 100 NT IPx4 ks 2,000 1 916,00 3 832,00

36 K 4.002 Ventilátor malý radiální EB 250 T DESIGN IP44 ks 2,000 5 652,20 11 304,40

37 K 4.003 Žaluz. klapka PER-160 W ks 1,000 815,26 815,26

38 K 4.004 Mřížka dveř. otvoru PT 445x82 bílá ks 6,000 296,98 1 781,88

39 K 4.005 Protipožár.ventil odvod. KSO F 200 ks 1,000 1 820,20 1 820,20

40 K 4.006 Mřížka kruhová d 200 s tahokovem ks 1,000 311,35 311,35

41 K 4.007 Oblouk SPIRO 90° segmentový D 100 ks 3,000 86,22 258,66

42 K 4.008 Oblouk SPIRO 90° segmentový D 160 ks 3,000 158,07 474,21

43 K 4.009 Oblouk SPIRO 30° segmentový D 160 ks 4,000 862,20 3 448,80

44 K 4.010 Přechod osový asymetr. 160 - 100 ks 1,000 132,20 132,20

45 K 4.011 Odbočka jednostranná SPIRO 45° OBJ 160/100 ks 3,000 296,98 890,94

46 K 4.012 Spiro potrubí pozink D 100 bm 3,000 296,98 890,94

47 K 4.013 Spiro potrubí pozink D 160 bm 9,000 459,84 4 138,56

D 5 Žehlírna, mandl 0.21 7 951,40

48 K 5.001 Ventilátor ax.stěnový HXM-250 ks 1,000 4 684,62 4 684,62

49 K 5.002 Žaluz. klapka PER-250 W ks 1,000 1 877,68 1 877,68

50 K 5.003 Mřížka dveř. otvoru PT 445x82 bílá ks 1,000 296,98 296,98

51 K 5.004 Mřížka SMU-20.0 400 x 200 TPJ 48-12-80 uzavřená ks 2,000 546,06 1 092,12

D 6 Sklad špinavého prádla 0.19, montážní materiál a izolace 20 807,76

52 K 6.001 Mřížka dveř. otvoru PT 445x82 bílá ks 2,000 296,98 593,96

53 K 6.002 Montážní, těsnící a spojovací materiál kg 40,000 138,91 5 556,40

54 K 6.003 Tepelná izolace potrubí tl.40mm s obalem ALU fólií m2 36,000 287,40 10 346,40

55 K 6.004 Požární izolace potrubí m2 9,000 479,00 4 311,00

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 2 210,00

56 K HZS2491
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických 
výpomocí

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

57 K HZS2492
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV

hod 16,000 85,00 1 360,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

VV 16 16,000

58 K HZS3212
Hodinové zúčtovací sazby montáží technologických 
zařízení na stavebních objektech montér 
vzduchotechniky odborný

hod 2,000 85,00 170,00

VV "Zaškolení obsluhy"2 2,000
VV Součet 2,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 22 513,01

D VRN4 Inženýrská činnost 9 580,01

59 K 045203000
Inženýrská činnost kompletační a koordinační činnost 
kompletační činnost

kus 1,000 9 580,01 9 580,01

P
 Poznámka k položce:

Technické práce (doklady-přejímka-ostat.)

Strana 113 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D VRN9 Ostatní náklady 12 933,00

61 K VRN002 Doprava náklady, spojené % 1,500 4 311,00 6 466,50

62 K VRN003 Zednické přípomoce % 1,500 4 311,00 6 466,50

P

 Poznámka k položce:
 zednické přípomoce včetně začištění

 Z celkové částky bez ostatních nákladů a HZS
Pomocné práce a výroba

Strana 114 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 87 180,96

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 87 180,96 21,00% 18 308,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 105 488,96

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 005 - Plynovod

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 115 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 87 180,96

HSV - Práce a dodávky HSV 953,63

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 691,20

    997 - Přesun sutě 260,74

    998 - Přesun hmot 1,69

PSV - Práce a dodávky PSV 77 213,20

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 38 545,14

    727 - Zdravotechnika - požární ochrana 3 496,26

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 4 342,94

    767 - Konstrukce zámečnické 11 236,54

    783 - Dokončovací práce - nátěry 19 592,32

M - Práce a dodávky M 2 174,68

    23-M - Montáže potrubí 2 174,68

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 2 720,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 4 119,45

    VRN4 - Inženýrská činnost 2 586,63

    VRN9 - Ostatní náklady 1 532,82

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 005 - Plynovod

Strana 116 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 87 180,96

D HSV Práce a dodávky HSV 953,63

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 691,20

1 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 
staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 
podlahy do 1,9 m

m2 15,000 46,08 691,20

D 997 Přesun sutě 260,74

2 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po 
schodech) pro budovy a haly výšky do 6 m

t 0,181 722,34 130,74

3 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 
10 m

t 0,905 77,60 70,23

VV 0,181*5 'Přepočtené koeficientem množství 0,905

4 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,181 224,18 40,58

5 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 0,905 9,77 8,84

VV 0,181*5 'Přepočtené koeficientem množství 0,905

6 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 0,027 383,21 10,35

P
 Poznámka k položce:

Skutečné tonáže budou účtovány, dle doložených vážníh lístků 
odsouhlasených TDI

VV 0,181*0,15 'Přepočtené koeficientem množství 0,027

D 998 Přesun hmot 1,69

7 K 998017002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m

t 0,002 843,05 1,69

D PSV Práce a dodávky PSV 77 213,20

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 38 545,14

8 K 723111203
Potrubí z ocelových trubek závitových černých 
spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 20

m 1,000 359,54 359,54

9 K 723111206
Potrubí z ocelových trubek závitových černých 
spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 40

m 32,000 500,10 16 003,20

10 K 723150303
Potrubí z ocelových trubek hladkých černých 
spojovaných svařováním tvářených za tepla D 28/2,6

m 1,000 302,64 302,64

11 K 723150304
Potrubí z ocelových trubek hladkých černých 
spojovaných svařováním tvářených za tepla D 
31,8/2,6

m 6,000 301,77 1 810,62

12 K 723150305
Potrubí z ocelových trubek hladkých černých 
spojovaných svařováním tvářených za tepla D 38/2,6

m 2,000 355,23 710,46

13 K 723150341
Potrubí z ocelových trubek hladkých redukce - 
zhotovení kováním přes 1 DN DN 32/ 20

kus 2,000 428,52 857,04

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

TI - Technické Instalace

SO 01 - Stavební úpravy

TI 005 - Plynovod

Strana 117 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

14 K 723150342-a
Potrubí z ocelových trubek hladkých redukce - 
zhotovení kováním přes 1 DN DN 40/ 32

kus 2,000 607,86 1 215,72

15 K 723150365
Potrubí z ocelových trubek hladkých chráničky D 
38/2,6

m 1,000 254,35 254,35

16 K 723150367
Potrubí z ocelových trubek hladkých chráničky D 
57/2,9

m 2,000 385,41 770,82

17 K 723180112
Potrubí z vlnovcových trubek z nerezové oceli 
(EUROGW AISI 316) PN 0,5 DN 15

m 1,000 512,15 512,15

18 K 723180113
Potrubí z vlnovcových trubek z nerezové oceli 
(EUROGW AISI 316) PN 0,5 DN 20

m 4,000 691,49 2 765,96

19 K 723190202
Přípojky plynovodní ke strojům a zařízením z trubek 
ocelových závitových černých spojovaných na závit, 
bezešvých, běžných DN 15

soubo
r

1,000 1 043,28 1 043,28

20 K 723190203
Přípojky plynovodní ke strojům a zařízením z trubek 
ocelových závitových černých spojovaných na závit, 
bezešvých, běžných DN 20

soubo
r

4,000 1 276,07 5 104,28

21 K 723230102
Armatury se dvěma závity s protipožární armaturou 
PN 5 kulové uzávěry přímé závity vnitřní G 1/2 FF

kus 1,000 794,96 794,96

22 K 723230103
Armatury se dvěma závity s protipožární armaturou 
PN 5 kulové uzávěry přímé závity vnitřní G 3/4 FF

kus 4,000 1 060,52 4 242,08

23 K 723230104
Armatury se dvěma závity s protipožární armaturou 
PN 5 kulové uzávěry přímé závity vnitřní G 1 FF

kus 1,000 1 543,42 1 543,42

24 K 998723102

Přesun hmot pro vnitřní plynovod stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,197 505,26 99,54

25 K 998723181

Přesun hmot pro vnitřní plynovod stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně 
za přesun prováděný bez použití mechanizace pro 
jakoukoliv výšku objektu

t 0,197 409,55 80,68

26 K 998723192

Přesun hmot pro vnitřní plynovod stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně 
za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 100 m

t 0,197 377,65 74,40

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana 3 496,26

27 K 727111304
Protipožární trubní ucpávky kovové potrubí včetně 
dodatečné izolace prostup stěnou tloušťky 100 mm 
požární odolnost EI 60 D 50

kus 3,000 1 165,42 3 496,26

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 4 342,94

28 K 733110806
Demontáž potrubí z trubek ocelových závitových DN 
přes 15 do 32

m 10,000 24,43 244,30

29 K 733110808
Demontáž potrubí z trubek ocelových závitových DN 
přes 32 do 50

m 28,000 50,58 1 416,24

30 K 733890801
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot rozvodů potrubí vodorovně do 
100 m v objektech výšky do 6 m

t 28,000 95,80 2 682,40

D 767 Konstrukce zámečnické 11 236,54

31 K 767995112
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 
hmotnosti přes 5 do 10 kg

kg 180,000 57,48 10 346,40

VV "Konzole a příchytky konstrukce - ocel. potrubí"18*10 180,000

32 M NC001 Konzole, příchytky kus 18,000 47,90 862,20

33 K 998767102

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,011 1 283,74 14,12

34 K 998767181

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t 0,011 536,49 5,90

35 K 998767192

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

t 0,011 720,43 7,92

D 783 Dokončovací práce - nátěry 19 592,32

36 K 783601713
Příprava podkladu armatur a kovových potrubí před 
provedením nátěru potrubí do DN 50 mm 
odmaštěním, odmašťovačem vodou ředitelným

m 32,000 53,74 1 719,68

Strana 118 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

37 K 783614651
Základní antikorozní nátěr armatur a kovových potrubí 
jednonásobný potrubí do DN 50 mm syntetický 
standardní

m 32,000 163,82 5 242,24

38 K 783615551
Mezinátěr armatur a kovových potrubí potrubí do DN 
50 mm syntetický standardní

m 32,000 208,85 6 683,20

39 K 783617601
Krycí nátěr (email) armatur a kovových potrubí potrubí 
do DN 50 mm jednonásobný syntetický standardní

m 32,000 185,85 5 947,20

D M Práce a dodávky M 2 174,68

D 23-M Montáže potrubí 2 174,68

40 K 230210012 Montáž opláštění ruční natavením zesíleným m2 1,000 1 216,68 1 216,68

41 M Anticor Tepelně smrštitelná izolační páska m 20,000 47,90 958,00

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 2 720,00

42 K HZS2211
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací instalatér

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

43 K HZS2212
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací instalatér odborný

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

44 K HZS2491
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických 
výpomocí

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

45 K HZS2492
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické 
výpomoci a pomocné práce PSV pomocný dělník PSV

hod 8,000 85,00 680,00

P
 Poznámka k položce:

Neočekávané práce - Bude účtováno dle skutečně provedených prací 
zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených TDI

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 4 119,45

D VRN4 Inženýrská činnost 2 586,63

46 K 043114000
Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky 
tlakové

kus 1,000 2 395,03 2 395,03

P
 Poznámka k položce:

Elektrojiskrová zkouška izolace

47 K 043203000
Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření ostatní 
měření, monitoring bez rozlišení

kus 1,000 95,80 95,80

P
 Poznámka k položce:

Revize zařízení

48 K 045203000
Inženýrská činnost kompletační a koordinační činnost 
kompletační činnost

kus 1,000 95,80 95,80

P
 Poznámka k položce:

Technické práce (doklady-přejímka-ostat.)

D VRN9 Ostatní náklady 1 532,82

49 K VRN001 Podíl přidružených výkonů % 0,500 1 532,82 766,41

P
 Poznámka k položce:

 Z celkové částky bez ostatních nákladů a HZS
Pomocné práce a výroba

50 K VRN003 Zednické přípomoce % 0,500 1 532,82 766,41

P
 Poznámka k položce:

zednické přípomoce včetně začištění

Strana 119 z 129



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Uchazeč: IČ: 03184986  

DIČ: CZ03184986

Projektant: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Zpracovatel: IČ: 25028588

Correct BC, s.r.o. DIČ: CZ25028588

Poznámka:

Cena bez DPH 261 349,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 261 349,80 21,00% 54 883,46

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 316 233,26

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

MO 01 - Vybavení a mobiliář

001 - Zařízení kuchyně

Studio Jelínek s.r.o.

Strana 120 z 129



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 261 349,80

PSV - Práce a dodávky PSV 219 139,80

    767 - Konstrukce zámečnické 219 139,80

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 38 760,00

OST -  Ostatní 3 450,00

    OST-002 - Ostatní náklady 3 450,00

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

MO 01 - Vybavení a mobiliář

001 - Zařízení kuchyně

Strana 121 z 129



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Ústí nad Labem - Klíše Datum: 20. 3. 2018

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: Correct BC, s.r.o.

Uchazeč: Studio Jelínek s.r.o. Zpracovatel: Correct BC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 261 349,80

D PSV Práce a dodávky PSV 219 139,80

D 767 Konstrukce zámečnické 219 139,80

1 M 767N.15 Myčka bílého nádobí - nádobí a skla kus 1,000 32 572,02 32 572,02

P

 Poznámka k položce:
     koš 50x50 cm

     celonerezové provedení
     dávkovač mycího a oplachového prostředku

     filtry mycí vany
     mycí a oplachové rameno rotační, horní a dolní

     1x koš na sklo, 1x koš na talíře, 1x košík na příbory
     výška dveří: 35 cm

- napětí: 400 V/ 3N/ 6750 W 230 V/ 50 Hz/ 2750 W (230 V za 
 příplatek)

     boiler: 8 l - 6000 W
     vana: 32 l - 2500 W

     mycí čerpadlo: 750 W
     mycí cyklus: 120"

     připojení: 3/4"
     odpad: 32 mm

     doplnění odpadového čerpadla 

2 M 767N.17 Konvektomat kus 1,000 86 220,06 86 220,06

P

 Poznámka k položce:
  Technická specifikace2E0611IA 

  EnergieElektřina
  Vývin páryInjekční

  Kapacita7 x GN1/1
  Kapacita (volitelná)7 x 400/600

  Kapacita jídel51-150
  Rozteč zásuvů 65 mm

  Rozměry (š x v x h) 933 x 786 x 818 mm
  Váha116 kg

  Celkový příkon10,9 kW
  Tepelný výkon10,3 kW

  Příkon vyvíječe páry-
  Jištění16 A

  Napájení3N~/400V/50-60Hz
  Hlučnostdo 70 dBA

  Přípojka vody/odpaduG 3/4 / 40
  Přípojka plynu-

  Teplota30 - 300 °C

3 M 767N.18 Regály ke konvektomatu pro plechy 400x600 kus 1,000 9 337,63 9 337,63

P

 Poznámka k položce:
 min. 7 polic

 

4 M 767N.19 Kotel plyn.nepřímý kus 1,000 91 010,09 91 010,09

001 - Zařízení kuchyně

Stavební úpravy MŠ U plavecké haly

MO 01 - Vybavení a mobiliář

Strana 122 z 129



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
  Objem (lt.) 100

  Rozměry - hloubka (mm) 900
  Rozměry - šířka (mm) 800
  Rozměry - výška (mm) 900

  Výkon - plyn (kW) 22,5 
     plynový

     nepřímý ohřev
     bezpečnostní tlaková armatura

     poloautomatické dopouštění duplikátoru
     automatické zapalování hořáku s ionizační sondou

     baterie na studenou vodu, pro snadné čištění
 

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 38 760,00

5 K HZS2131
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních konstrukcí zámečník

hod 32,000 380,00 12 160,00

VV "demontáž nábytku a vybavení pro zpětné použití"16 16,000
VV "montáž a zpětná montáž nábytku a vybavení"16 16,000
VV Součet 32,000

6 K HZS2211
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací instalatér

hod 30,000 380,00 11 400,00

P
 Poznámka k položce:

včetně revizních prací

VV "demontáž stávajících spotřebičů včetně uskladnění"12 12,000
VV "napojení el. zařízení - nových a stávajících spotřebičů"18 18,000
VV Součet 30,000

7 K HZS2221
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací elektrikář

hod 40,000 380,00 15 200,00

P
 Poznámka k položce:

včetně revizních prací

VV "demontáž stávajících spotřebičů včetně uskladnění"16 16,000
VV "napojení el. zařízení - nových a stávajících spotřebičů"24 24,000
VV Součet 40,000

D OST  Ostatní 3 450,00

D OST-002 Ostatní náklady 3 450,00

8 K Pol1.1 doprava dodávek % 1,500 2 300,00 3 450,00

P
 Poznámka k položce:

Z celkové částky bez ostatních nákladů a HZS

Strana 123 z 129



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Kód položky

Strana 124 z 129



Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Strana 125 z 129



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby

Strana 126 z 129



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací

Strana 127 z 129



Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Strana 128 z 129



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Strana 129 z 129



































1 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY   
vyhotovené v souladu s ustanovením § 1751 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“)  

K UZAVŘENÍ SMLOUVY O DÍLO NA PROVEDENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 

Obsah 

I. Obecná ustanovení ...................................................................................................... 4 

Úvodní ustanovení ........................................................................................................... 4 

Priorita dokumentů .......................................................................................................... 4 

Definice pojmů ................................................................................................................. 4 

Vyšší moc ......................................................................................................................... 6 

Vzájemná komunikace mezi smluvními stranami .......................................................... 7 

II. Povinnosti objednatele ................................................................................................ 7 

III. Povinnosti zhotovitele .............................................................................................. 8 

IV. Poddodavatelé .......................................................................................................... 8 

V. Předmět a rozsah díla .................................................................................................. 9 

Rozsah díla jako předmětu smlouvy .............................................................................. 9 

Zhotovení stavby ............................................................................................................. 9 

Dokumentace skutečného provedení stavby ................................................................10 

Geodetické zaměření skutečného provedení díla .........................................................10 

VI. Termíny plnění .........................................................................................................10 

Termín zahájení ...............................................................................................................10 

Termín dokončení ...........................................................................................................11 

Termín předání a převzetí díla........................................................................................11 

Podmínky pro změnu sjednaných termínů ...................................................................11 

VII. Cena díla ...................................................................................................................11 

VIII. Změna ceny ..............................................................................................................12 

IX. Platební podmínky ...................................................................................................13 

Zálohy ..............................................................................................................................13 

Postup fakturace .............................................................................................................13 

Zádržné ............................................................................................................................13 

Lhůty splatnosti ..............................................................................................................13 

Platby za vícepráce .........................................................................................................14 

Náležitosti faktury – daňového dokladu ........................................................................14 

X. Vlastnictví díla a nebezpečí škody .............................................................................14 

XI. Pojištění zhotovitele a díla ......................................................................................15 



2 
 

Pojištění zhotovitele – odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám ..............15 

Pojištění díla – stavebně montážní pojištění ................................................................15 

Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události .............................................16 

XII. Staveniště .................................................................................................................16 

Předání a převzetí staveniště .........................................................................................16 

Ochrana stávajících podzemních inženýrských sítí .....................................................16 

Vybudování zařízení staveniště .....................................................................................17 

Užívání staveniště ...........................................................................................................17 

Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací .............................................17 

Vyklizení staveniště ........................................................................................................18 

XIII. Provádění díla ..........................................................................................................18 

Kontrola projektové dokumentace ................................................................................18 

Zahájení prací ..................................................................................................................18 

Harmonogram postupu výstavby ..................................................................................18 

Pokyny objednatele ........................................................................................................19 

Kontrola provádění prací ................................................................................................19 

Dodržování podmínek stanovisek příslušných orgánů a organizací ..........................19 

Dodržování zásad ochrany životního prostředí ............................................................19 

Kvalifikace pracovníků zhotovitele ................................................................................20 

Použité materiály a výrobky ...........................................................................................20 

Stavební deník ................................................................................................................20 

Kontrolní dny ..................................................................................................................23 

Archeologické nálezy .....................................................................................................23 

XIV. Technologické zařízení ............................................................................................24 

Definice technologického zařízení .................................................................................24 

Individuální vyzkoušení ..................................................................................................24 

Komplexní vyzkoušení ...................................................................................................24 

Zkušební provoz .............................................................................................................25 

Záruční, pozáruční servis a údržba ...............................................................................25 

XV. Bezpečnost práce ....................................................................................................25 

XVI. Kontroly, zkoušky a revize ......................................................................................26 

XVII. Předání a převzetí díla .............................................................................................26 

Dokončení díla ................................................................................................................26 

Organizace předání díla..................................................................................................27 

Doklady, nezbytné k předání a převzetí díla .................................................................27 

Protokol o předání a převzetí díla ..................................................................................28 



3 
 

Vady a nedodělky............................................................................................................28 

Neúspěšné předání a převzetí........................................................................................28 

Předávání a přejímání díla po částech ..........................................................................29 

Užívání dokončené stavby .............................................................................................29 

Předčasné užívání...........................................................................................................29 

XVIII. Odpovědnost za vady díla ...................................................................................30 

Odpovědnost za vady díla ..............................................................................................30 

Délka záruční lhůty .........................................................................................................30 

Způsob uplatnění reklamace ..........................................................................................30 

Odstranění reklamovaných vad .....................................................................................31 

Lhůty pro odstranění reklamovaných vad ....................................................................31 

Dokumentace odstranění reklamované vady ................................................................31 

XIX. Změna smlouvy ........................................................................................................32 

Obecná ustanovení pro změnu smlouvy .......................................................................32 

Postup v případě změny v množství nebo kvalitě ........................................................32 

Postup v případě změny hmot nebo výrobků ...............................................................32 

Změnové listy ..................................................................................................................32 

XX. Převod práv a povinností ze smlouvy ....................................................................33 

XXI. SMLUVNÍ POKUTY ...................................................................................................33 

XXII. Důvěrné informace a duševní vlastnictví ...............................................................33 

Důvěrné informace .........................................................................................................33 

Duševní vlastnictví .........................................................................................................33 

XXIII. Odstoupení od smlouvy .......................................................................................34 

Základní ustanovení .......................................................................................................34 

Důvody odstoupení od smlouvy ....................................................................................34 

Způsob odstoupení od smlouvy ....................................................................................34 

Důsledky odstoupení od smlouvy .................................................................................34 

XXIV. Řešení sporů ........................................................................................................35 

XXV. Závěrečná ustanovení .............................................................................................35 

 

 
 



4 
 

I. Obecná ustanovení 

Úvodní ustanovení 

1. Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) pro provedení díla jsou vyjádřením 

obchodních zvyklostí v oblasti přípravy a realizace staveb ve smyslu ustanovení § 1751 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ObčZ“), s přihlédnutím k vyváženému postavení smluvních stran a tedy zachycující 

vztahy, jež mezi nimi mají vzniknout v rámci závazkového vztahu. 

2. Tyto VOP jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo uzavřené mezi Statutárním městem 

Ústí nad Labem, jako objednatelem, a zhotovitelem, jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo ve formě stavebních 

prací a závazek objednatele dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj sjednanou 

cenu. 

3. Bude-li uzavřená smlouva o dílo obsahovat odchylná ujednání, mají tato ujednání ve 

smlouvě přednost před zněním těchto VOP. 

4. Rozhodným právem je pro účely těchto VOP právní řád České republiky. 

5. Objednatel a zhotovitel se souhrnně označují jako smluvní strany nebo strany s ohledem 

na konkrétní uzavřenou smlouvu o dílu (smlouva o dílo dále také jen jako „SOD“). 

6. Dílem se dle těchto VOP rozumí zhotovení, údržba, oprava nebo úprava stavby – 

provedení stavebních prací. Dílo je vždy blíže specifikováno v projektové dokumentaci 

(dále jen „PD“). 

7. Zhotovitel provádí dílo osobně. Zhotovitel může spolupracovat s poddodavateli, tedy 

právnickými nebo fyzickými osobami provádějícími dílčí podnikatelskou činnost pro 

zhotovitele na základě mezi nimi samostatně uzavřené smlouvy. 

Priorita dokumentů 

1. Pro účely interpretace smluvních podmínek pro provádění díla je priorita dokumentů 

sestavena sestupně následovně: 

 smlouva o dílo včetně příloh,  

 VOP, 

 položkové rozpočty 

 zadávací dokumentace veřejné zakázky na zhotovení stavby včetně PD, 

 text zadávací dokumentace včetně případných dodatečných informací, 

 technické zprávy v PD, 

 průvodní zprávy v PD, 

 legendy a tabulky ve výkresové dokumentaci, 

 výkresová část dokumentace stavby. 

2. Zjistí-li zhotovitel rozpor mezi jednotlivými dokumenty, je povinen na toto upozornit a 

postupovat dle VOP (změny díla, změny SOD). Stavba je realizována v rozsahu soupisu 

prací postupem uvedeným v PD. V pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou 

veškeré stavební práce, dodávky a služby obsažené v projektové dokumentaci, a to bez 

ohledu na to, zda jsou uvedeny v textové či výkresové části. 

Definice pojmů 

1. Smlouva o dílo - smlouva, podepsaná oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele, 

včetně všech příloh, jakož i veškeré její změny a dodatky, které budou stranami 

uzavřeny v souladu s ustanoveními smlouvy. 



5 
 

2. Objednatel - osoba označená v záhlaví smlouvy o dílo jako objednatel, jedná se o 

zadavatele po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 

Zhotovitel - osoba označená v záhlaví smlouvy o dílo jako zhotovitel, jedná se o 

dodavatele po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 

Objednatel a zhotovitel se souhrnně označují jako smluvní strany konkrétní smlouvy o 

dílo. 

Zástupce objednatele či zástupce zhotovitele jsou osoby jmenované ve smlouvě o dílo 

jako osoby oprávněné jednat za objednatele či zhotovitele v plném či vymezeném 

rozsahu. 

3. Datum zahájení prací - datum, stanovené ve sjednaném harmonogramu jako datum, kdy 

zhotovitel po převzetí staveniště zahájí na tomto staveništi práce. 

4. Datum ukončení prací - datum, uvedené ve smlouvě o dílo, k němuž má zhotovitel práce 

na díle ukončit. 

5. Staveniště - prostory (plochy) určené ve schválené projektové dokumentaci a 

v pravomocném územním rozhodnutí pro provádění stavby, které zhotovitel použije pro 

realizaci stavby a pro umístění zařízení staveniště. 

6. Zařízení staveniště – dočasné objekty a zařízení, které po dobu provádění stavby slouží 

provozním a sociálním účelům účastníků smluvních vztahů. Pro tyto účely mohou být 

využívány též objekty a zařízení, které jsou budovány jako součást stavby nebo jsou již 

vybudovány a poskytovány k uvedenému využití, pokud se tak strany dohodnou. 

7. Vícepráce - práce, dodávky a/nebo služby, které nejsou zahrnuté v předmětu díla dle 

smlouvy ani jejich cena ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na 

jejich provedení. 

8. Méněpráce - práce, dodávky a/nebo služby, které jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich 

cena ve sjednané ceně a strany se na podmínkách jejich vyjmutí dohodly. 

9. Soupis prací, dodávek a služeb a technické podmínky - objednatelem definovaný 

předmět plnění zhotovitele s vymezeným rozsahem druhu, kvality a kvantity 

požadovaných prací, dodávek a služeb, který je součástí zadávací dokumentace stavby. 

10. Soupis provedených prací – definuje rozsah prací, dodávek a služeb provedených na 

stavbě za příslušné časové období. 

11. Výkaz výměr – vymezení množství požadovaných prací, konstrukcí, dodávek a služeb 

potřebných ke zhotovení stavby s uvedením postupu výpočtu a s odkazem na 

příslušnou část výkresové dokumentace. 

12. Položkový rozpočet - zhotovitelem oceněný soupis prací, dodávek a služeb v rozsahu 

výkazu výměr se specifikací jednotkových cen prací, dodávek a služeb. Je podkladem 

pro sjednání ceny díla. 

13. Vady – odchylky v kvalitě, obsahu, rozsahu nebo parametrech díla či jeho části, oproti 

podmínkám stanoveným projektovou dokumentací, smlouvou o dílo, technickými 

normami a obecně závaznými předpisy. 

14. Nedodělky – nedokončené nebo neprovedené práce, dodávky nebo služby oproti 

rozsahu stanovenému projektovou dokumentací a smlouvou o dílo definovanému 

předmětu plnění. 

15. Havárie – stav díla, kdy v důsledku jeho vad či nedodělků hrozí nebezpečí škody 

velkého rozsahu (např. závažné poruchy ve stavebních konstrukcích, zřícení stavby 

nebo její části, poruchy provozu, rozvodů medií, atd.) nebo ohrožuje zdraví či životy 

osob nebo majetek. 

16. Technický dozor - odborná činnost zajišťovaná objednatelem, která prověřuje a 

kontroluje realizaci stavby v jejím průběhu. 



6 
 

17. Elektronická forma soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – struktura a 

obsah je definován formou XML souboru, který umožňuje přenositelnost informací. 

18. Poddodavatel - právnická nebo fyzická osoba provádějící dílčí podnikatelskou činnost 

pro zhotovitele na základě samostatné mezi nimi uzavřené smlouvy o dílo. 

19. Podzhotovitel – je poddodavatel (subdodavatel) po uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky nebo zakázky. 

20. Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným 

právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.). 

21. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a 

služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních 

prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

Vyšší moc 

1. Vyšší moc je pro účely těchto VOP definována jako výjimečná událost nebo okolnost, 

která se vymyká kontrole smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně 

chránit před uzavřením SOD, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat, a 

kterou nelze v zásadě přičíst k tíži druhé straně. 

2. Vyšší moc může mimo jiné zahrnovat následující události nebo okolnosti: 

 válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze 

zahraničí, 

 rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo 

občanská válka, 

 výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je 

personál a zaměstnanci zhotovitele a poddodavatelů, 

 válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud 

nebyla způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu 

použil zhotovitel, 

 přírodní katastrofy a abnormální klimatické události jako zemětřesení, silné větry, 

bouře, nadměrné sněhové a dešťové přeháňky, povodně, závěje, krupobití, apod., 

 nově přijatá opatření státních orgánů způsobujících nemožnost plnění SOD. 

3. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane 

nemožné v důsledku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, oznámí 

druhé smluvní straně ty okolnosti, které tvoří důvod vyšší moci a uvede zároveň 

povinnosti, které nelze v důsledku vyšší moci splnit. Strana provede oznámení do 5 dnů 

od okamžiku, kdy se dozvěděla (nebo se měla dozvědět) o odpovídající skutečnosti 

nebo okolnostech tvořících důvod vyšší moci. 

4. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly až v době, kdy 

byl již zhotovitel v prodlení. 

5. Každá strana vyvine veškeré úsilí k tomu, aby minimalizovala zpoždění v plnění svých 

povinností dle SOD vzniklé v důsledku vyšší moci. 

6. Pokud se zhotovitel dostane v důsledku vyšší moci do prodlení navzdory veškerým 

učiněným opatřením, má nárok na přiměřené smluvní prodloužení lhůty k dokončení 

díla. 

7. V případě nesplnění sjednané doby plnění prokazatelně pouze v důsledku vyšší moci, 

není Zhotovitel povinen platit sjednanou smluvní pokutu dle těchto VOP nebo Smlouvy.  



7 
 

Vzájemná komunikace mezi smluvními stranami 

1. K vzájemné komunikaci využívají smluvní strany kontaktní údaje uvedené v záhlaví 

SOD, popř. v seznamu oprávněných osob, který tvoří nedílnou součást SOD jako její 

příloha. V případě změny kontaktních údajů je smluvní strana povinna informovat druhou 

smluvní stranu bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy tato změna nastala, 

nejpozději do 5 pracovní dnů. Informace o změně kontaktních údajů bude poskytnuta 

druhé smluvní straně v písemné podobě. 

2. Převážná část běžné komunikace (souhlas, potvrzení, vyjádření, žádost, oznámení a 

další běžná sdělení) bude mezi stranami probíhat prostřednictvím elektronické pošty, 

nebude-li v SOD či v těchto VOP stanoveno jinak. 

3. Technické záležitosti stavby lze sdělovat druhé smluvní straně mimo jiné i 

prostřednictvím záznamu učiněného ve stavebním deníku. 

4. Je-li sdělením smluvní straně stanovována lhůta ke splnění, běží lhůta ode dne 

prokazatelného doručení listinné podoby sdělení na adresu pro doručování této smluvní 

strany, popř. v elektronické podobě datovou schránkou. 

5. Písemná zásilka doručená osobně se považuje za doručenou dnem, v němž byla 

písemnost osobně doručena na příjemcově adrese nebo dnem, kdy příjemce odmítl 

listovní zásilku převzít. 

6. Při komunikaci elektronickou poštou se strana zavazuje potvrdit převzetí zaslané zprávy, 

a to bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě tří pracovních dnů. Tuto povinnost 

strana nemá, pokud druhé straně zašle na její zprávu odpověď, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do tří pracovních dní, ze které bude zřejmé, že jí byla zpráva 

doručena. 

II. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel podpisem smlouvy o dílo potvrzuje, že má zajištěny dostatečné finanční 

prostředky na financování díla dle smluvně dohodnutého harmonogramu a platebních 

podmínek. 

2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli před podpisem smlouvy: 

a) projektovou dokumentaci pro provedení stavby v listinné formě nebo v elektronické 

formě včetně soupisu prací, dodávek a služeb, 

b) pravomocné územní rozhodnutí nebo územní souhlas, 

c) pravomocné stavební povolení, souhlas s provedením ohlášené stavby nebo 

demoliční výměr, 

d) výsledky projednání s dotčenými orgány a vlastníky v rámci územního a stavebního 

řízení a podmínky stanovené stavebním úřadem pro provádění stavby, 

e) doklady o provedených průzkumech (např. stavebně technický průzkum, 

geotechnický průzkum, archeologický průzkum, radonový průzkum apod.). 

3. Objednatel je povinen včas poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro jeho plnění 

podle smlouvy o dílo a těchto VOP, zejména mu včas a řádně předávat potřebné 

doklady, zabezpečovat plnění povinností, které na sebe převzal, či vyplývající z potřeby 

konkrétní stavby, zúčastňovat se jednání, na nichž je jeho účast žádoucí, a poskytnout 

zhotoviteli všechny informace potřebné pro řádné provádění díla. 

4. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a včas hradit zhotoviteli jeho 

oprávněné a řádně doložené finanční nároky, vzniklé v důsledku plnění smlouvy o dílo, 

za podmínek v ní uvedených a za podmínek uvedených v obchodních podmínkách. 



8 
 

Nedokončené nebo dílo obsahující závady a nedodělky není objednatel povinen převzít 

a zaplatit. 

III. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době 

jako celek nebo ve smluvených částech, v souladu: 

a) se smlouvou o dílo, projektovou dokumentací a technickými podmínkami, 

b) s podmínkami pravomocného územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, 

c) s podmínkami pravomocného stavebního povolení, souhlasu s provedením ohlášené 

stavby nebo demoličním výměrem, 

d) se stanovisky dotčených orgánů státní správy a samosprávy. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického a autorského dozoru v souladu s těmito 

obchodními podmínkami a smlouvou o dílo. 

3. Zhotovitel je povinen před započetím veškerých stavebních prací, provést podrobnou 

fotodokumentaci všech nemovitostí v dotčené lokalitě (zejména jejich poškození), kde 

bude stavba probíhat, pro účely pozdějšího stanovení odpovědnosti za případné 

poškození nemovitosti vlivem stavebních prací prováděných zhotovitelem. Každý 

snímek musí mít vygenerované viditelné datum jeho pořízení. Tuto fotodokumentaci je 

zhotovitel povinen předat objednateli před zahájením stavebních prací. 

IV. Poddodavatelé 

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), kromě 

částí díla, u nichž si objednatel vyhradil, že nesmí být plněna poddodavatelem. 

Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli seznam jeho poddodavatelů s 

uvedením druhu prací a rozsahu jejich poddodávky a vyhrazuje si jeho schválení. V 

případě změny plnění díla pomocí jiných poddodavatelů, neuvedených v předaném 

seznamu, který byl součástí nabídky zhotovitele, musí být změna předem odsouhlasena 

s objednatelem. Bez souhlasu objednatele není žádný poddodavatel oprávněn 

participovat na realizaci předmětu díla a zhotovovací práce jím realizované se považují 

za nevykonané. Objednatel je oprávněn v průběhu realizace díla odmítnou již 

schváleného dodavatele (odejmout souhlas), avšak pouze v případě neplnění závazků 

vyplývajících ze smlouvy o dílo, popř. úkolů z koordinačních jednání zapsaných v 

oboustranně podepsaném zápise, ze strany takového poddodavatele. 

3. Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace 

v zadávacím řízení, je možné pouze ve výjimečných případech a se souhlasem 

objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém 

byla prokázána ve výběrovém řízení. 

4. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění 

povinností, vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a 

rozsahu poddodávky. V případě, že zhotovitel nesplní tu povinnost a v důsledku 

nesplnění této povinnosti vznikne jakákoliv škoda, jde tato škoda výlučně k tíži 

zhotovitele. 



9 
 

V. Předmět a rozsah díla 

Rozsah díla jako předmětu smlouvy 

1. Dílem se rozumí: 

a) zhotovení díla specifikované smlouvou o dílo a projektovou dokumentací díla 

předanou objednatelem zhotoviteli, u udržovacích prací může být za projektovou 

dokumentaci považován pouze Výkaz výměr. 

b) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, 

c) geodetické zaměření díla, pokud to povaha předmětu díla vyžaduje a účastníci se na 

tom dohodnou. 

d) Předmětem díla mohou být i další činnosti související se zhotovením stavby, jejichž 

provedení objednatel požaduje. 

Zhotovení stavby 

1. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 

nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s 

dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 

nezbytné, zejména: 

a) zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí 

během výstavby, 

b) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla 

v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem, 

c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla, 

d) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu 

osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

e) provedení opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány, 

konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na 

staveništi, 

f)  zpracování dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby, 

g) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního 

prostředí, 

h) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 

i) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 

následné odstranění, 

j) zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí 

vztahujících se prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, 

k) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o 

shodě), 

l) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

m) odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy, 

n) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 

chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), 

o) oznámení zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a 

vyjádřeními např. správcům sítí apod., 

p) zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 



10 
 

q) zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, stavebního 

povolení nebo jiných dokladů, 

r)  zajištění zimních opatření, osvětlení pracovišť, je-li to pro realizaci díla nutné, 

s) koordinační a kompletační činnost celé stavby, 

t) provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či 

škod na nich. 

Dokumentace skutečného provedení stavby 

1. Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad: do 

projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v 

průběhu zhotovení díla, 

a) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou 

označeny nápisem „beze změn“, 

b) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude 

opatřen jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení 

stavby, jeho podpisem, datem a razítkem zhotovitele, 

c) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na 

doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou 

objednatele a její souhlasné stanovisko případně na doklad, jímž byla změna 

povolena příslušným stavebním úřadem či jinou jej nahrazující autoritou. 

2. Dokumentaci skutečného provedení stavby zhotovitel předá objednateli 2x v tištěné 

formě a v elektronické formě, byla-li tato forma (umožňující zapracování změn) použita 

při předání projektové dokumentace objednatelem zhotoviteli. 

Geodetické zaměření skutečného provedení díla 

1. Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno 

oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 2x v tištěné a v 

elektronické formě. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit geodetické zaměření skutečného provedení díla v 

uvedeném rozsahu ve všech případech, kdy dokončené dílo znamená nutnost 

provedení zápisu v Katastru nemovitostí. 

VI. Termíny plnění 

Termín zahájení 

1. Zhotovitel je povinen zahájit práce v termínu, uvedeném ve smlouvě o dílo. 

2. Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy měl práce na 

díle zahájit, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, přičemž zhotovitel v takovém 

případě bude odpovídat za veškerou škodu tím vzniklou (mimo jiné nepřidělenou nebo 

vrácenou dotaci, pokud je hrazeno z dotačních titulů). 

3. Před zahájením prací zhotovitel vypracuje podrobný harmonogram garantující dodržení 

termínu dokončení díla a tento předá objednateli. 

4. Objednatel může lhůty výstavby kdykoliv změnit, může je měnit i v průběhu výstavby, a 

to i z důvodů finančních. Zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat požadavky 

objednatele na případné odložení termínu zahájení a prodloužení termínu dokončení 

díla ve formě jednostranných oznámení objednatele. 



11 
 

Termín dokončení 

1. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu sjednaném ve smlouvě. 

2. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném poskytování součinností objednatele 

dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím dohodnutých 

součinností není zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné 

dohodě, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu shodnou s dobou trvajícího prodlení 

objednatele s plněním jeho smluvně dohodnutých součinností. 

3. Prodlení zhotovitele s dokončením díla nebo s plněním kteréhokoli z postupových 

termínů trvající déle než 30 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

4. Věcný, a časový průběh provádění díla je uveden v harmonogramu (HMG) provádění 

díla a zhotovitel je povinen jej plnit a dodržovat. 

5. U dodávek, prací a činností, které nejsou v HMG nebo v seznamu postupových termínů 

výslovně uvedeny, se předpokládá jejich rovnoměrné plnění. 

6. Zhotovitel je odpovědný za plynulé pokračování prací a dodávek na díle. V případě, že 

se zhotovitel nebo jeho poddodavatelé kdykoliv v průběhu plnění dostane do podmínek 

nebo stavu, který nebude zaručovat včasné dokončení a předání díla, musí o této 

skutečnosti bez prodlení písemně informovat objednatele a bezodkladně sjednat 

nápravu. 

7. Prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla nebo s plněním HMG či jednotlivých 

postupových termínů zakládá objednateli například nárok: 

a) vůči zhotoviteli na zaplacení smluvní pokuty či pokut 

b) odstoupit od smlouvy. 

Termín předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli v termínu sjednaném ve smlouvě. 

2. V případě požadavku objednatele zhotovitel umožní objednateli předčasné užívání části 

díla a souhlasí s tím, že objednatel bude na základě písemné dohody, ve které budou 

stanoveny příp. podmínky provozování, tuto část provozovat. 

Podmínky pro změnu sjednaných termínů 

1. Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% ze sjednané ceny díla, 

nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud 

se strany nedohodnou jinak. 

VII. Cena díla 

1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu se zákonem o cenách. K 

této ceně je dopočtena DPH ve výši platné sazby. Cena díla je cenou maximální, 

nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty veškeré níže specifikované náklady zhotovitele. 

2. Cena díla je stanovena na základě projektové dokumentace pro provedení stavby 

předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah ceny díla je rozhodující soupis prací, 

dodávek a služeb včetně výkazu výměr. 

3. Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla. 

Cena díla obsahuje mimo vlastní provedení díla také náklady zejména na: 

a) vybudování, provoz, udržování a odstranění zařízení staveniště, 

b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 

c) opatření k ochraně životního prostředí, 



12 
 

d) náklady na sjednaná pojištění, 

e) zajištění podmínek pro činnost autorského a technického dozoru, 

f) koordinační a kompletační činnost, 

g) poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, odvozem a uložením odpadu, 

h) zajištění nezbytných dopravních opatření, 

i) zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu stavby, 

j) součinnost v řízení se stavebním úřadem o užívání dokončené stavby, případně o 

vydání 

k) kolaudačního souhlasu, 

l) dodávky energií. 

4. Součástí ceny, v souvislosti s dodávkou technologického zařízení, je kromě ceny 

samotného technologického zařízení a jeho montáže také zejména: 

a) vypracování návodu k obsluze a zaškolení obsluhy technologického zařízení, 

b) náklady individuálního vyzkoušení technologického zařízení, 

c) náklady řízení komplexního vyzkoušení technologického zařízení, 

d) náklady na účast a spolupráci při zkušebním provozu technologického zařízení 

v rozsahu sjednaném ve smlouvě o dílo. 

5. Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek. 

6. Zhotovitelem oceněný soupis prací, dodávek a služeb tvoří položkový rozpočet. 

Položkové rozpočty stavebních objektů a provozních souborů slouží k vykazování 

finančních objemů měsíčních soupisů provedených prací a k ocenění víceprací a 

méněprací či změn. 

7. Cenu díla lze měnit pouze za podmínek uvedených v části VIII. Změna ceny, případně 

za podmínek sjednaných ve smlouvě o dílo. 

VIII. Změna ceny 

1. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která 

je zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracovat změnový list, který je 

podkladem pro zpracování dodatku smlouvy.  

2. Změna ceny díla je možná pouze při vzniku následujících okolností: 

a) Objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuty v předmětu díla; 

b) Objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla; 

c) Při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a 

zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla; 

d) Při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem. 

3. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v soupisu prací, bude změna ceny 

(vícepráce, méněpráce, dohoda smluvních stran) stanovena na základě jednotkové ceny 

dané práce v soupisu prací. 

4. V případě změn u prací, které nejsou obsaženy v soupisu prací, bude změna ceny 

(vícepráce, méněpráce, dohoda smluvních stran) stanovena dle aktuální Cenové 

soustavy ÚRS. 

5. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v 

položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 

ocenění soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr zhotovitelem. 



13 
 

IX. Platební podmínky 

Zálohy 

1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu, pokud se strany zejména z důvodu časově 

náročné kompletace dodávek nedohodnou jinak. 

2. Bude-li dohodnuto poskytnutí záloh, zúčtují se způsobem sjednaným ve smlouvě o dílo. 

Postup fakturace 

1. Cena díla bude hrazena na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených 

zhotovitelem. 

2. Zhotovitel předloží objednateli vždy soupis provedených prací oceněný v souladu se 

způsobem sjednaným ve smlouvě o dílo. U dodávek technologických zařízení vzniká 

zhotoviteli právo fakturace po jeho zabudování do předmětu díla. 

3. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 7 dnů ode dne jeho 

obdržení, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. 

4. Po odsouhlasení soupisu objednatelem vystaví zhotovitel fakturu. 

5. Odsouhlasený soupis provedených prací je nedílnou součástí faktury. Bez tohoto 

soupisu je faktura neúplná. 

6. Objednatel vyzve zhotovitele k doplnění faktury z důvodu neúplnosti nejpozději do 14 

dnů ode dne, kdy fakturu obdržel. Objednatel má v této lhůtě právo vrátit doporučeným 

dopisem fakturu, jejíž obsah či přílohy nesplňují požadavky uvedené ve smlouvě nebo v 

těchto VOP s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací. V takovém případě zhotovitel 

fakturu opraví a zašle objednateli znovu s novou lhůtou splatnosti. 

7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, 

u kterých nedošlo k rozporu. Sporná částka bude řešena postupem podle části XXIV 

Řešení sporů. 

8. Za konečnou fakturu označí zhotovitel poslední fakturu za práce provedené v měsíci 

dokončení stavby. 

Zádržné 

1. Objednatel hradí faktury vystavené zhotovitelem v souladu s článkem upravující postup 

fakturace až do dosažení 90 % celkové ceny díla bez DPH a DPH v platné výši. 

2. Částka rovnající se 10% z ceny díla sloužící jako zádržné, pokud objednatel převezme 

dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky. Zádržné bude uhrazeno objednatelem 

zhotoviteli až po odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

Lhůty splatnosti 

1. Zhotovitel na každé faktuře za provedené práce, dodávky a služby i na konečné faktuře 

uvede jako den splatnosti datum odpovídající lhůtě splatnosti 21 dnů od data doručení 

faktury. 

2. Objednatel je povinen hradit částky účtované fakturami zhotovitele do termínu splatnosti 

na nich uvedeném. 

3. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

připsána na účet zhotovitele. 

4. Zhotovitel má v případě prodlení objednatele s úhradou fakturovaných částek 

(nezaplacení v termínu splatnosti) nárok na úrok z prodlení v dohodnuté či stanovené 

výši, maximálně však 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 



14 
 

5. Prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů je porušením smlouvy, 

které opravňuje zhotovitele k odstoupení od smlouvy, pokud není ve smlouvě stanoveno 

jinak. Do doby zaplacení je zhotovitel oprávněn přerušit práce na díle. 

Platby za vícepráce 

1. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, bude 

jejich cena na faktuře uvedena samostatně. 

2. Taková faktura musí kromě jiných, níže uvedených náležitostí, obsahovat i odkaz na 

dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny (např. změnový list se 

soupisem provedených prací, dodatek apod.). 

Náležitosti faktury – daňového dokladu 

1. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o 

dani z přidané hodnoty a musí obsahovat: 

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo, 

b) identifikační údaje objednatele, 

c) identifikační údaje zhotovitele, 

d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena, 

e) popis plnění, 

f) datum vystavení a odeslání faktury, 

g) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

h) datum splatnosti, 

i) výši částky bez DPH celkem a základny podle sazeb DPH, 

j) sazby DPH, 

k) výši DPH celkem a podle základen, zaokrouhlené dle příslušných předpisů, 

l) cenu celkem včetně DPH, 

m) odsouhlasený soupis provedených prací je nedílnou součástí faktury. Bez tohoto 

soupisu je faktura neúplná. 

n) podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila. 

2. Přílohou k faktuře musí být soupis provedených prací oceněný způsobem dohodnutým 

ve smlouvě. 

3. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat některou ze shora uvedených 

náležitostí, bude taková faktura považována za neplatnou a objednatel je oprávněn tuto 

fakturu vrátit k opravě bez úhrady. 

X. Vlastnictví díla a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví zhotovovaného díla a nebezpečí škody na díle se řídí ustanoveními § 2599 

až 2603 a § 2624 občanského zákoníku, není-li mezi smluvními stranami dohodnuto 

jinak. 

2. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, 

z jakých příčin k nim došlo. 

3. Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a 

převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem. 

4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 

z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 

technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen 

bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 



15 
 

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle, způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 

provádějí. 

6. Zhotovitel odpovídá též za škodu, způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 

strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění 

díla. 

XI. Pojištění zhotovitele a díla 

Pojištění zhotovitele – odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti kryje škody na věcech 

(vzniklé poškozením, zničením nebo pohřešováním) a na zdraví (úrazem nebo nemocí): 

a) způsobené provozní činností, 

b) způsobené vadným výrobkem, 

c) vzniklé v souvislosti s poskytovanými službami, 

d) vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitosti, 

e) vzniklé na věcech zaměstnanců. 

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše odpovídající možným 

rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí a to po celou dobu provádění díla. 

Výše pojistné částky je sjednána ve smlouvě o dílo. 

3. Doklady o pojištění je povinen předložit objednateli do 7 dnů po podpisu smlouvy o dílo, 

nejpozději však k datu předání a převzetí staveniště, pokud není ve smlouvě stanoveno 

jinak. 

4. Nepředložení dokladů zhotovitelem o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli, ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě, je porušením smlouvy, které opravňuje objednatele 

k odstoupení od smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své 

odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých 

zaměstnanců. 

Pojištění díla – stavebně montážní pojištění 

1. Pojištění stavebních a montážních rizik pokrývá škody, které mohou vzniknout v průběhu 

montáže nebo stavby. Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, 

montovaných strojích nebo technologických celcích, montážních a stavebních strojích a 

na zařízení staveniště z těchto příčin: 

a) požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, jeho 

části nebo jeho nákladu, 

a) záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 

sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, 

b) pádem pojištěné věci, nárazem, 

c) pádem stromů, stožárů a jiných předmětů,  

d) vodou vytékající z vodovodních zařízení, 

e) neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, 

nešikovností, nepozorností a nedbalostí. 

2. Pojistná hodnota je u budovaného stavebního nebo montážního díla jeho nová cena, 

což je hodnota díla po jeho úplném dokončení, u zařízení staveniště jeho nová cena. U 

ostatního pojišťovaného majetku buď nová cena nebo cena pojištění na první riziko. 



16 
 

3. Je-li to sjednáno, je zhotovitel povinen před zahájením prací pojistit dílo (stavbu, 

technologická zařízení, materiály a dokumentaci) proti všem možným rizikům (s 

vyloučením vyšší moci), na celou dobu provádění stavby až do termínu předání a 

převzetí díla, a to na novou cenu díla. 

4. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli do 7 dnů po podpisu 

smlouvy o dílo, nejpozději však k datu předání a převzetí staveniště, pokud není ve 

smlouvě stanoveno jinak. 

5.  Nepředložení dokladů zhotovitelem o stavebně montážním pojištění díla objednateli ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě je porušením smlouvy, které opravňuje objednatele 

k odstoupení od smlouvy. 

Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události 

1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. 

Zhotovitel je současně povinen informovat objednatele o veškerých skutečnostech 

spojených s pojistnou událostí. 

2. Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat si veškerou 

součinnost, která je v jejich možnostech. 

3. Náklady na pojištění nese zhotovitel v rámci ceny díla. 

XII. Staveniště 

Předání a převzetí staveniště 

1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou část) 

prosté faktických vad a práv třetích osob v termínu do 10 dnů od podpisu smlouvy, 

pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. 

2. Nepředání staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě je porušením 

smlouvy, které opravňuje zhotovitele k odstoupení od smlouvy. 

3. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany 

podepíší. 

4. Za den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému 

podpisu příslušného protokolu. 

5. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů objednatelem zhotoviteli, 

nezbytných pro řádné užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady předány dříve. 

Ochrana stávajících podzemních inženýrských sítí 

1. Zhotovitel je povinen zajistit vytýčení všech stávajících inženýrských sítí, s jejich 

rozmístěním a trasami na staveništi i přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla 

seznámit všechny pracovníky a tyto vhodným způsobem chránit tak, aby v průběhu 

provádění díla nedošlo k jejich poškození. 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese 

veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. 

3. Zhotovitel před záhozem odkrytých inženýrských sítí a zařízení zajistí jejich kontrolu 

správcem sítě a jeho kladné písemné stanovisko s provedením záhozu. 

4. Křížení a souběh původních a nových inženýrských sítí a zařízení bude geodeticky 

zaměřeno do GIS i v dokumentaci skutečného provedení. 

5. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, nese veškeré náklady na uvedení sítí 

do původního stavu zhotovitel včetně případných škod, pokut apod. 



17 
 

6. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, je zhotovitel povinen bezodkladně 

uvést poškozené sítě do původního stavu a veškeré náklady na uvedení sítí do 

původního stavu uhradit včetně případných škod, pokut apod. 

Vybudování zařízení staveniště 

1. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v 

souladu se svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a 

autorského dozoru uvedenými v zadávací dokumentaci a respektováním projektové 

dokumentace předané objednatelem. 

2. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení 

staveniště jsou zahrnuty v ceně díla. 

3. Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na 

staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen 

zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu jím spotřebovaných energií a tyto 

uhradit. 

4. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli a osobám vykonávajícím funkci technického 

a autorského dozoru provozní prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při 

realizaci díla. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, předpokládá se prostor minimálně 

1 kanceláře o ploše 9 m2 napojené na zdroje elektřiny a topení. Náklady s tímto spojené 

jsou v ceně díla včetně energií. 

Užívání staveniště 

1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a 

při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

2. Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje zhotovitel a 

je povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. 

Pokud k této činnosti využije veřejných stokových sítí, je povinen tuto skutečnost 

projednat s vlastníkem těchto sítí. 

3. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné 

vhodné zabezpečení. 

4. Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování osob, pokud k tomu není 

určeno. 

5. Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identifikačními údaji, který mu předal 

objednatel, případně informační tabuli dle požadavků objednatele v provedení a 

rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě a údajů o zhotoviteli, objednateli a o 

osobách vykonávajících funkci technického a autorského dozoru. Zhotovitel je povinen 

tuto identifikační tabuli udržovat, na základě údajů předaných objednatelem, v aktuálním 

stavu. 

6. Jiné informační tabule či reklamy lze na staveništi umístit pouze se souhlasem 

objednatele. 

Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací 

1. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo 

překopům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky. 

2. Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístit 

nebo přemístit dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto 

práce zhotovitel. 



18 
 

3. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a udržování dopravních značek 

v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých 

v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele. 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. 

5. Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, 

stavební suti a nepotřebného materiálu. 

6. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební 

materiál nebyl umísťován mimo staveniště. 

Vyklizení staveniště 

1. Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště je nejpozději do 15 dnů 

ode dne předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není dohodnuto 

jinak (zejména jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a 

nedodělků díla ve smyslu protokolu o předání a převzetí díla). 

2. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 

zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli 

zhotovitel. 

XIII. Provádění díla 

Kontrola projektové dokumentace 

1. Zhotovitel je povinen přezkoumat předanou projektovou dokumentaci a bez zbytečného 

odkladu od jejího předání, nejpozději však před zahájením prací na příslušné části díla, 

předat objednateli případný soupis zřejmých vad a nedostatků předané projektové 

dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění s dopadem na cenu díla. 

2. Postup při odstranění zjištěných vad projektové dokumentace se řídí ustanoveními 

uvedenými v části XX. Změna smlouvy. 

Zahájení prací 

1. Zhotovitel zahájí činnosti vedoucí k dokončení stavby dnem předání a převzetí 

staveniště. 

2. Pokud zhotovitel nezahájí činnosti vedoucí ke zdárnému dokončení stavby do 10 dnů 

ode dne předání a převzetí staveniště ani v dodatečné přiměřené lhůtě, je objednatel 

oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. 

Harmonogram postupu výstavby 

1. Zhotovitel je povinen předložit objednateli do 14 dnů po podpisu smlouvy harmonogram 

provádění díla, respektující zadávací požadavky objednatele, pokud není v zadávacích 

podmínkách nebo ve smlouvě stanoveno jinak. 

2. Harmonogram začíná termínem předání a převzetí staveniště a končí termínem předání 

a převzetí díla včetně lhůty pro vyklizení staveniště. 

3. V tomto harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací v rámci jednotlivých 

stavebních objektů a provozních souborů a u nich uveden předpokládaný termín 

realizace v jednotlivých měsících provádění díla. 

4. Zhotovitel je povinen udržovat harmonogram postupu výstavby v aktuálním stavu a 

v případě změny vždy předat objednateli aktualizovaný harmonogram postupu výstavby 

v podrobnostech odpovídajících původnímu harmonogramu. 



19 
 

Pokyny objednatele 

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát 

v úvahu veškeré upozornění a pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného 

díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k 

provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 

péče (především se může jednat o zjištěnou vadu v projektové dokumentaci). 

3. Zhotovitel do doby obdržení nových pokynů od objednatele, je oprávněn přerušit 

provádění prací, pokud je to nezbytně nutné. O tuto dobu přerušení má zhotovitel nárok 

na prodloužení termínu dokončení díla, případně náhradu vzniklých vícenákladů. 

4. Objednatel je povinen upozornit zhotovitele bez zbytečného odkladu na nevhodné 

provádění díla a na nové skutečnosti, týkající se předmětného díla, které zjistil v průběhu 

výstavby. 

Kontrola provádění prací 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných 

právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 

vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel 

tak neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, které 

opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním 

deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ve lhůtě, uvedené ve smlouvě o dílo 

před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. 

3. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel 

oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně 

požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 

objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré 

náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím 

zhotovitel. 

Dodržování podmínek stanovisek příslušných orgánů a organizací 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky vyplývající z 

rozhodnutí a stanovisek příslušných orgánů a organizací. 

2. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel 

v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v 

případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat. 

Dodržování zásad ochrany životního prostředí 

1. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí 

nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke 

staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů 

řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí. 

2. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a 

vést evidenci o způsobu jejich ukládání a zneškodňování ve smyslu zákona o odpadech 

v platném znění. 



20 
 

Kvalifikace pracovníků zhotovitele 

1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů 

s kvalifikací. 

2. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit. V 

případě, že zhotovitel tento požadavek objednatele nedodrží, je objednatel oprávněn 

nařídit přerušení prací, a to do termínu dodání požadovaných dokladů o kvalifikaci 

pracovníků zhotovitele. O dobu takto přerušených prací se neprodlužuje termín ke 

zhotovení díla dle smlouvy o dílo. 

3. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby odvolal (nebo sám vykáže ze 

stavby) jakoukoliv osobu zaměstnanou zhotovitelem na stavbě, která si počíná tak, že to 

ohrožuje bezpečnost a zdraví její či jiných pracovníků na stavbě (to se týká i požívání 

alkoholických či návykových látek, které snižují jeho pracovní pozornost a povinnosti se 

při podezření podrobit příslušnému testu). 

Použité materiály a výrobky 

1. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. 

2. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti 

z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném 

provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky na 

mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a 

životního prostředí, bezpečnost při užívání (včetně užívání osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace), ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu 

tepla. 

3. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 

kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen 

na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím 

spojené nese zhotovitel. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají 

požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití 

nezbytné podle příslušných předpisů. 

5. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí 

díla soubor certifikátů, či jiných průvodních dokladů rozhodujících materiálů užitých k 

vybudování díla. Při plnění předmětu díla mohou být použity pouze nové výrobky a 

materiály v I. třídě kvality. 

6. Bez písemného souhlasu objednatele a autorského dozoru, případně projektanta stavby, 

nesmí zhotovitel použít k provádění díla jiné materiály, výrobky a technologie, než 

předepisuje projektová dokumentace. 

Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do 

kterého zapisuje skutečnosti předepsané zákonem a příslušnou prováděcí vyhláškou. 

Tato povinnost se týká i staveb podléhajících souhlasu s provedením ohlášené stavby. 

2. Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího 

řízení nebo vydáním kolaudačního souhlasu (rozhodující je okolnost, která nastane 

později). 

3. Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré 

okolnosti rozhodné pro plnění díla musí být učiněny zhotovitelem v ten den, kdy nastaly 

nebo nejpozději následující den, kdy se na stavbě pracuje. 



21 
 

4. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je 

zhotovitel povinen předat objednateli po dokončení stavby. První kopii obdrží zhotovitel 

a druhou kopii objednatel případně jím pověřená osoba. 

5. Stavební deník musí být přístupný kdykoliv v průběhu pracovní doby oprávněným 

osobám objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku 

zapisovat. 

6. Objednatel, nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, je 

povinen se vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem nejpozději 

do 5 dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

7. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel nebo 

jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba 

vykonávající funkci autorského dozoru, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 

nejpozději do 5 dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

8. Ve stavebním deníku musí být uvedeny identifikační údaje: 

a) název stavby (nebo její části) podle stavebního povolení, 

b) místo stavby, 

c) název, sídlo, IČ zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za 

zhotovitele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a 

podpisového vzoru, 

d) název, sídlo, IČ objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za 

objednatele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a 

podpisového vzoru, 

e) název, sídlo, IČ zpracovatele projektové dokumentace, 

f) název, sídlo, IČ poddodavatelů, 

g) jména a příjmení osob zabezpečujících odborné provádění stavby s rozsahem jejich 

oprávnění a odpovědnosti, 

h) jména a příjmení osob vykonávajících technický dozor, 

i) jména a příjmení osob vykonávajících autorský dozor, 

j) jména, příjmení a funkce dalších osob oprávněných k provádění záznamů do 

stavebního deníku, 

k) seznam projektové a ostatní technické dokumentace stavby včetně případných 

jejich změn, 

l) seznam nebo odvolávky na dokumenty a doklady ke stavbě, 

m) změny dodavatelů nebo odpovědných osob během výstavby. 

9. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel pravidelné denní záznamy, které obsahují tyto 

údaje: 

a) jména a příjmení pracovníků pracujících na staveništi, 

b) klimatické podmínky na staveniště a jeho stav, 

c) popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup, 

d) dodávky materiálů, výrobků, strojů a zařízení pro stavbu, jejich uskladnění a 

zabudování, 

e) nasazení mechanizačních prostředků. 

10. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel další údaje dokumentující veškeré skutečnosti 

rozhodné pro provádění díla: 

a) předání a převzetí staveniště, 

b) zahájení prací, případně termíny a důvody přerušení včetně technologických 

přestávek, 

c) nástupy a provádění a ukončení prací poddodavatelů, 



22 
 

d) seznámení a proškolení pracovníků s podmínkami bezpečnosti a ochrany zdraví, 

požární ochrany a ochrany životního prostředí, 

e) údaje o opatřeních týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 

ochrany a ochrany životního prostředí, 

f) zvláštní opatření při bouracích a demoličních pracích, pracích ve výškách, za 

provozu, v ochranných pásmech apod., 

g) manipulace se zeminami, stavební sutí a nakládání s odpady, 

h)  geodetická měření, 

i)  montáže a demontáže dočasných stavebních konstrukcí, jejich předání a převzetí, 

j) provoz a užívání mechanizačních prostředků, 

k) výsledky kvantitativních a kvalitativních přejímek dodávek pro stavbu, 

l) opatření k zajištění stavby, zabudovaných nebo skladovaných výrobků a zařízení 

proti poškození, odcizení apod., 

m) provádění a výsledky kontrol všech druhů, 

n) souhlas se zakrýváním prací, 

o) odůvodnění a schvalování změn materiálů, technického řešení a odchylek od 

ověřené projektové dokumentace, 

p) skutečnosti důležité pro věcné, časové a finanční plnění smluv, 

q) dílčí přejímky ukončených prací, 

r) provedení a výsledky zkoušek a měření, 

s) škody způsobené stavební činností včetně přijatých opatření, 

t) předávání a přejímky díla nebo jeho ucelených částí, 

u) odstranění vad a nedodělků, 

v) výsledky kontrolních prohlídek stavby (§ 133,134 Stavebního zákona), 

w) výsledky činnosti autorizovaného inspektora, 

x) zřízení, provozování a odstranění dočasných objektů zařízení staveniště, 

y) nepředvídaný nález kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných 

částí přírody anebo archeologický nález. 

11. Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet, nebo pořizovat výpisy: 

a) oprávnění zástupci objednatele, 

b) oprávnění zástupci zhotovitele, 

c) osoba vykonávající stavební dozor, 

d) osoba pověřená výkonem technického dozoru, 

e) osoba pověřená výkonem autorského dozoru, 

f) osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby, 

g) osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřických prací, 

h) koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

i) autorizovaný inspektor, 

j) další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru podle zvláštních právních 

předpisů. 

12. Stavební deník musí mít číslované listy a nesmí v něm být vynechána volná místa. 

13. Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy k 

nadepsanému jménu a funkci podepsány osobou, která příslušný zápis učinila. 

14. V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další 

postup stavby, pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí 

stavebního deníku. 

15. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad 

pro vypracování příslušných dodatků smlouvy. 



23 
 

16. Objednatel má povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne 

vydání kolaudačního souhlasu, případně ode dne dokončení stavby, pokud se 

kolaudační souhlas nevyžaduje. 

17. Stavební deník může být veden elektronickou formou v případě, že všechny zúčastněné 

osoby jsou vlastníky elektronického podpisu. 

Kontrolní dny 

1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny 

v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 1x měsíčně, pokud 

není ve smlouvě stanoveno jinak. 

2. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně (poštou, elektronicky) 

nejméně 5 dnů před jeho konáním. 

3. Kontrolních dnů se zúčastní zástupci objednatele případně osob vykonávající funkci 

technického dozoru a autorského dozoru. 

4. Zástupci zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrolních dnů. Zhotovitel má právo 

přizvat na kontrolní den své poddodavatele. 

5. Kontrolní dny vede objednatel, který může jejich vedením pověřit osobu vykonávající 

funkci technického dozoru. 

6. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 

časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob 

vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných 

nápravných opatření a úkolů. 

7. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem 

zúčastněným. 

8. Zápisy z kontrolních dnů jsou postaveny na úroveň zápisů ve stavebním deníku, v 

případě rozporu je rozhodující zápis z kontrolního dne. 

Archeologické nálezy 

1. Všechny fosílie, mince, cenné nebo starožitné předměty a stavby a další zbytky nebo 

předměty geologického nebo archeologického zájmu nalezené na staveništi budou 

předány do péče a pravomoci objednatele. Zhotovitel podnikne odpovídající opatření k 

tomu, aby se zaměstnancům zhotovitele nebo jiným osobám zabránilo ve zcizení nebo 

poškození těchto nálezů. 

2. Pokud zhotovitel při provádění prací zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných 

předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo archeologické nálezy, je 

povinen neprodleně oznámit nález objednateli a jeho jménem též stavebnímu úřadu a 

orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření 

nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a v nezbytném rozsahu 

přerušit práce. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a bez 

zbytečného odkladu, přičemž budou respektovány podmínky stanovené stavebním 

úřadem. 

3. Jestliže zhotoviteli vznikne zpoždění a/nebo náklady v důsledku plnění těchto pokynů, 

předá zhotovitel objednateli další upozornění a vznikne mu nárok na prodloužení lhůty 

v důsledku tohoto zpoždění na uhrazení veškerých vzniklých nákladů, které budou 

zahrnuty do ceny díla. 



24 
 

XIV. Technologické zařízení 

Definice technologického zařízení 

Technologickým zařízením se pro účely těchto VOP rozumí soubor strojních zařízení, 

zabezpečujících ucelený dílčí technologický proces, který může být výrobní (výsledkem 

procesu je určitý výrobek), pomocný výrobní (výsledek procesu nevchází hmotně do 

výrobku, např. výroba energií) nebo obslužný výrobní (z hlediska vlastního výrobního 

procesu nevýrobní, např. doprava, kontrola jakosti). Dále jsou to zařízení zajišťujících 

speciální nevýrobní procesy (např. zařízení pro zdravotnictví, školství, laboratoře, opravny) a 

doplňkové procesy (např. rozvod kapalin a plynů, rozvod elektrické energie). 

Individuální vyzkoušení 

1. Individuálním vyzkoušením se rozumí provedení vyzkoušení jednotlivých elementů 

(např. ventilátory, klapky, spínače apod.) v rozsahu nutném k prověření úplnosti a 

správnosti montáže. Jestliže podle smlouvy má být řádné provedení díla prokázáno 

provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené teprve, 

když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny. 

2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli zahájení individuálních zkoušek. Objednatel 

má právo se individuálních zkoušek zúčastnit. 

3. Náklady individuálního vyzkoušení hradí zhotovitel a jsou součástí ceny díla. 

4. O provedení a výsledku individuálního vyzkoušení provede zhotovitel zápis ve 

stavebním deníku. 

Komplexní vyzkoušení 

1. Komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, že stavební dílo s technologickým 

zařízením je řádně dokončeno, je kvalitní, případně že je jako celek schopno zkušebního 

provozu, je-li sjednán. Jestliže podle smlouvy o dílo má být řádné provedení díla 

prokázáno provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené 

teprve, když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny. K účasti na nich je zhotovitel povinen 

objednatele včas pozvat. 

2. Pokud nebylo komplexní vyzkoušení dohodnuto ve smlouvě a povaha díla je vyžaduje, 

sjednají objednatel a zhotovitel dodatkem ke smlouvě o dílo podmínky, za nichž toto 

vyzkoušení bude provedeno. 

3. Věcným podkladem pro tuto dohodu je projektová dokumentace. Podstatnou náležitostí 

tohoto ujednání je shoda smluvních stran o kritériích posuzování úspěšnosti 

komplexního vyzkoušení. 

4. Povinností objednatele je, že v rozsahu, který bude písemně dohodnut ve smlouvě o 

dílo, obstará na svůj náklad kvalifikované pracovníky, suroviny, provozní materiály, 

energie a jiné prostředky (podle povahy technologického zařízení) potřebné ke 

komplexnímu vyzkoušení a popřípadě též pro přípravu k němu. Náklady komplexního 

vyzkoušení hradí objednatel, produkce získaná komplexním vyzkoušením náleží 

objednateli. 

5. O ukončení komplexního vyzkoušení a o tom, zda bylo úspěšné či nikoliv, jsou smluvní 

strany povinny sepsat zápis. 

6. Zhotovitel hradí veškeré náklady komplexního vyzkoušení tehdy, pokud nebylo úspěšné 

z příčin na jeho straně. 



25 
 

Zkušební provoz 

1. Zkušební provoz technologického zařízení provádí, je-li tak sjednáno ve smlouvě o dílo, 

objednatel na převzatém díle po úspěšném komplexním vyzkoušení zhotovitelem a za 

součinnosti zhotovitele. Zkušebním provozem se prověřuje, zda zařízení je za 

předpokládaných provozních a výrobních podmínek schopno dosahovat výkonů 

(parametrů) v kvalitě a množství stanovených v projektové dokumentaci. 

2. Smluvní strany sjednají ve smlouvě dobu zahájení a délku zkušebního provozu pokud 

mu odpovídá charakter stavby, jakož i kritéria výsledného hodnocení, podmínky, rozsah 

a technicky nutnou dobu účasti zhotovitele. 

3. Zkušební provoz bude zahájen v termínu sjednaném dle smlouvy o dílo. 

4. Pokud zkušební provoz v dohodnuté lhůtě neprokáže splnění v projektové dokumentaci 

stanovených parametrů, smluvní strany sjednají jeho prodloužení. Náklady 

prodlouženého zkušebního provozu hradí zhotovitel, pokud byl zkušební provoz 

neúspěšný z příčin na jeho straně. 

5. Zhotovitel je povinen při předání a převzetí díla objednateli předat i provozní řád na 

zkušební provoz. 

Záruční, pozáruční servis a údržba 

1. Zhotovitel je povinen, pokud to dodané technologické zařízení vyžaduje, předložit 

současně s jeho dodávkou objednateli návrh servisní smlouvy. Návrh servisní smlouvy 

musí obsahovat rozsah servisních prací, servisní lhůty a orientační náklady servisních 

prací. Nepředložení návrhu servisní smlouvy opravňuje objednatele od uzavřené 

smlouvy o dílo odstoupit a zhotoviteli v takovémto případě nevzniká nárok na případnou 

náhradu škody. 

XV. Bezpečnost práce 

1. Objednatel je povinen upozornit zhotovitele na všechny okolnosti, které mají vliv na 

provoz a bezpečnost na staveništi. 

2. Objednatel je povinen, v případě, pokud to stanoví právní předpis, zajistit výkon činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

3. Objednatel je povinen zajistit, aby osoby vykonávající technický a autorský dozor 

dodržovaly bezpečnost při pohybu a práci na staveništi. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a 

požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 

příslušnými předpisy. 

5. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby 

a provozně dopravní řád stavby a je povinen je viditelně na staveništi umístit. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a 

výjezd z něj. Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel. 

7. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se 

s jeho vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami. 

8. Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni vstupní lékařské 

prohlídce a že jsou zdravotně způsobilí k práci na díle. 

9. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní i 

průběžná školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. 



26 
 

10. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci a o požární ochraně i u svých poddodavatelů. 

11. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat. 

12.  Pracovníci objednatele, autorského dozoru a technického dozoru musejí být 

zhotovitelem proškoleni o bezpečnosti pohybu na staveništi. 

13. Zástupci objednatele se mohou po staveništi pohybovat pouze s vědomím zhotovitele a 

jsou povinni dodržovat bezpečnostní pravidla a předpisy. 

14. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou 

kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na staveništi. 

15. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a 

majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména 

veřejná prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. 

podchody pod lešením). 

16. Zhotovitel je povinen v přiměřeném rozsahu pravidelně kontrolovat, zda sousedící 

objekty netrpí vlivy prováděných stavebních prací. 

17. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících 

s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání 

příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou 

součinnost. 

XVI. Kontroly, zkoušky a revize 

1. Zhotovitel je povinen, pokud je to dohodnuto, před zahájením prací předložit 

objednateli nebo technickému dozoru objednatele kontrolní a zkušební plán, který bude 

pro zhotovitele závazný a bude se jím řídit po celou dobu realizace. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a 

zkušebního plánu a v případě odchylky postupu zhotovitele od tohoto dokumentu 

požadovat okamžitou nápravu a v případě vážného porušení povinností zhotovitele 

oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací. 

XVII. Předání a převzetí díla 

Dokončení díla 

1. Zhotovitel je povinen dokončit dílo v termínu sjednaném ve smlouvě. 

2. Zhotovitel písemně oznámí datum dokončení díla objednateli nejméně 14 dnů před 

dokončením a současně jej vyzve k předání a převzetí díla, pokud není ve smlouvě 

uvedeno jinak. Dílo je připraveno k předání objednateli a bude objednatelem převzato 

pouze v případě, je-li dokončeno dle smlouvy o dílo, je-li funkční a schopno 

bezpečného a spolehlivého provozu a je-li k převzetí díla připravena kompletní 

dokladová část díla, specifikovaná v tomto článku VOP. 

3. V případě, že zhotovitel hodlá dokončit dílo před termínem sjednaným ve smlouvě, je 

povinen nové datum dokončení díla objednateli písemně oznámit nejméně 14 dnů 

předem a současně jej vyzvat k předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

4. Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 7 dnů ode dne dokončení 

díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel však není povinen zahájit 

přejímací řízení před sjednaným termínem dokončení díla. 



27 
 

5. Pokud se při předání a převzetí díla prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel 

povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé objednateli s 

opakovaným předáním a převzetím díla. 

6. Poskytnutí náhradního termínu neznamená, že objednatel nemůže uplatnit smluvní 

sankce za nesplnění termínu dokončení díla. 

7. Obě smluvní strany mohou smlouvou nebo dodatkem sjednat předávání a přejímání 

díla po částech nebo mohou sjednat předčasné předání. 

Organizace předání díla 

1. Pokud není dohodnuto jinak, je místem předání místo, kde je stavba prováděna. 

2. Před zahájením předávacího a přejímacího řízení obě strany dohodnou organizační 

záležitosti předání a převzetí díla. 

3. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci 

technického a autorského dozoru. 

4. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast 

pokládá za nezbytnou (např. budoucího uživatele díla). 

5. Zhotovitel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat své poddodavatele. 

Doklady, nezbytné k předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení doklady, 

odpovídající povaze díla, jako je např.: 

a) dokumentace skutečného provedení díla, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně 

prohlášení o shodě, 

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.), 

d) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních 

a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, 

tlakové nádoby, komíny apod.), 

e) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

f) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy se 

samostatným seznamem, návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

g) originál stavebního deníku a kopie změnových listů, 

h) provozní řád pro trvalý provoz, 

i) protokol o zaškolení obsluhy, 

j) geodetického zaměření skutečného provedení stavby v katastrální mapě ve 

výkresové i digitální formě; 

k) ověřený geometrický plán s vyznačením ochranných pásem pro provedené 

inženýrské sítě v rozsahu stanovených příslušným zákonem, součástí GP bude 

vyčíslení ploch záborů z jednotlivých pozemků, 

l)  souhlasné doklady o zpětném předání oprav komunikací, chodníků a zelených 

ploch jejich správcům a vlastníkům, 

m) souhlasné doklady o kontrole před záhozem od všech správců podzemních sítí 

pokud byly stavbou dotčeny, 

n) další doklady dle povahy díla. 

2. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 

předání. 

3. Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména 

příslušné doklady podle stavebního zákona opravňující stavbu umístit a realizovat. 



28 
 

Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole, zda byly splněny podmínky 

v nich obsažené. 

4. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení 

dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením 

termínu, do kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá z 

povahy díla, provádí je zhotovitel za úhradu. Tento požadavek však není důvodem k 

odmítnutí převzetí díla. 

5. Náklady na dodatečné objednatelem požadované zkoušky nese objednatel. Pokud 

zkouška prokáže vadu na straně zhotovitele, nese tyto náklady zhotovitel. 

Protokol o předání a převzetí díla 

1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol). 

2. Povinným obsahem protokolu jsou: 

a) údaje o zhotoviteli, poddodavatelích a objednateli, 

b) stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí, 

c) dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště, 

d) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 

e) seznam předaných dokladů, 

f) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. 

3. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí 

protokol obsahovat dále: 

a) soupis zjištěných vad a nedodělků, 

b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání, 

c) dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad 

nebo nedodělků. 

4. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí 

díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

Vady a nedodělky 

1. Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje vady a nedodělky, které samy o 

sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. 

2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak 

platí, že vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne 

předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Skutečnost, že 

vada nebo nedodělek je beze zbytku odstraněna, musí být objednatelem potvrzena 

písemným protokolem, jinak se má za to, že vada nebo nedodělek odstraněny nejsou. 

3. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, 

kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. 

4. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do vyjasnění, případně do 

pravomocného rozhodnutí soudu, či jiného způsobu konečného vyřešení rozporu 

zhotovitel. 

Neúspěšné předání a převzetí 

1. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a 

při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo není ve 

stavu schopném předání a převzetí, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré 

náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese 

i náklady na organizaci opakovaného řízení. 



29 
 

2. V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví k 

převzetí a předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je 

objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 

předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci 

opakovaného řízení s tím, že zhotovitel není, v případě včasného vyzvání, po dobu od 

sjednaného termínu dokončení díla v prodlení. 

Předávání a přejímání díla po částech 

1. Umožňuje-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které samy o sobě jsou 

schopné užívání a jejich užívání nebrání dokončení zbývajících částí díla. 

2. Předávání a přejímání po částech musí být dohodnuto ve smlouvě, případně v dodatku 

smlouvy. 

3. Pro předávání díla po částech platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou 

část díla všechna předchozí ustanovení obdobně. 

Užívání dokončené stavby 

1. Dokončenou stavbu, případně její část schopnou samostatného užívání, lze užívat na 

základě oznámení záměru o užívání dokončené stavby nebo kolaudačního souhlasu. 

Oznámení, případně žádost o kolaudační souhlas je povinen podat na stavební úřad 

objednatel, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. 

2. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely podání oznámení nebo žádosti o 

kolaudační souhlas nezbytnou součinnost. 

3. Zhotovitel je povinen splnit své povinnosti, vyplývající ze smlouvy o dílo, v souvislosti s 

odstraněním nedostatků uvedených v zákazu užívání dokončené stavby stavebním 

úřadem na základě závěrečné kontrolní prohlídky, ve lhůtě tam stanovené a nebyla-li 

lhůta stanovena, tak nejpozději do 30 dnů ode dne doručení kopie zákazu užívání. 

Přitom platí podpůrně ustanovení o reklamaci záručních vad nebo o vícepracích. 

Předčasné užívání 

1. Časově omezené povolení k předčasnému užívání stavby před jejím úplným 

dokončením může na žádost objednatele vydat stavební úřad. 

2. Objednatel k žádosti na stavební úřad přikládá dohodu o předčasném užívání stavby 

se zhotovitelem obsahující souhlas zhotovitele a sjednané podmínky předčasného 

užívání stavby, jako: 

a) popis předmětu předčasného užívání, jeho stav v době počátku předčasného 

užívání a podmínky předčasného užívání, 

b) závazek(y) objednatele k zajištění bezpečnosti osob a ochrany majetku při 

předčasném užívání, 

c) závazek(y) objednatele k provedení takových opatření, která zabrání vlivu 

předčasného užívání na řádné dokončení zbývajících částí díla. 

3. Objednatel nesmí předčasně užívat stavbu nebo její část bez příslušného povolení 

stavebního úřadu. 

4. Zhotovitel není odpovědný za vady vzniklé opotřebením nebo poškozením díla při 

předčasném užívání díla nebo jeho části, které by bez předčasného užívání nevznikly. 

5. Objednatel ani třetí osoby, jednající na základě smluvního vztahu s objednatelem nebo 

na pokyn objednatele, nesmí bez dohody se zhotovitelem cokoliv z díla demontovat 

nebo odvážet, případně dělat na něm jakékoliv úpravy. Nedodržení tohoto postupu 

objednatelem se považuje za neoprávněné užívání. 



30 
 

XVIII. Odpovědnost za vady díla 

Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a dále 

odpovídá za vady díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost). 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou 

nebo vyšší mocí, případně běžným opotřebením. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 

předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 

odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel 

na jejich použití trval. 

4. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů 

daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně 

upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani 

při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

5. Objednatel není oprávněn po dobu záruky do předaného díla či jeho části zasahovat, 

kromě běžné údržby a případů havárie. Pokud k zásahu dojde, nemůže se objednatel 

odvolávat na záruku za jakost takového díla či dotčené části. 

Délka záruční lhůty 

1. Záruční lhůta na dílo se sjednává ve smlouvě o dílo. Záruční lhůta na dodávky strojů a 

technologického zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční 

list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

Na veškerou zeleň a komunikace se sjednává záruční doba v délce 36 měsíců. 

V případě, že je ve smlouvě stanovena jiná záruční lhůta než dle VOP, má tato záruční 

lhůta přednost před záruční lhůtou stanovenou v těchto VOP. 

2.  Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud 

se při předání a převzetí díla vyskytly na díle vady a nedodělky, počíná běh záruční 

doby ode dne podpisu protokolu o odstranění vad a nedodělků, zjištěných při předání a 

převzetí díla. 

3. Běh záruční doby se přerušuje na dobu ode dne uplatnění reklamace vady do dne 

protokolárního předání odstraněné vady. V případě, že v rámci odstraňování vad a 

nedodělků došlo zhotovitelem k výměně konkrétního výrobku či jiného komponentu, 

běží ode dne protokolárního odstranění vady na takovýto vyměněný výrobek nebo 

komponent záruční doba nová. 

4. Záruční lhůta pro dodávky strojů, zařízení a komponentů, na něž výrobce těchto 

zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce záruční lhůty, 

poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců ode dne podpisu protokolu o 

odstranění vad a nedodělků, zjištěných při předání a převzetí díla. Pokud bude dílo 

převzato bez vad a nedodělků, počíná běh záruční doby ode dne podpisu protokolu o 

předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen předat objednateli písemný soupis shora 

uvedených zařízení s uvedením jednotlivých záručních lhůt. 

Způsob uplatnění reklamace 

1. Objednatel je povinen vady stavebních prací písemně reklamovat u zhotovitele bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí 

být uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, za jakých podmínek 

požaduje sjednat nápravu. 



31 
 

2. Objednatel je oprávněn bez ohledu na charakter vady i bez ohledu na to, zda jde o 

vadu, znamenající podstatné či nepodstatné porušení smlouvy o dílo, požadovat: 

a) odstranění vady dodáním nového bezvadného plnění, 

b) odstranění vady opravou, je-li vada odstranitelná, 

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla. 

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i 

reklamace, odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty, se považuje za včas 

uplatněnou. 

Odstranění reklamovaných vad 

1. Zhotovitel je povinen bezodkladně, nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace 

písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, 

má se za to, že reklamaci objednatele uznává. 

2. Vždy však zhotovitel musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění 

vad(y). Toto sdělení musí zhotovitel odeslat nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení 

reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. 

Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín, platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení reklamace. 

3. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel 

povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po 

obdržení reklamace. 

4. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných 

pro odstranění vady a vytvořit podmínky pro její odstranění. Pokud tak neučiní, není 

zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady ani s termínem pro 

odstranění vady. 

5. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až 

do rozhodnutí dle části XXIV. Řešení sporů. 

6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 15 dnů po obdržení 

reklamace nebo v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 

vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady 

uhradí objednateli zhotovitel. 

7. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že 

jím reklamovaná vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a že se na ni 

nevztahuje záruka doba resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel 

apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s 

odstraněním vady vzniklé náklady podle kapitoly VIII. Změna ceny, oceňování 

víceprací. Objednatel tyto náklady uhradí na základě faktury, vystavené zhotovitelem 

ve lhůtě splatnosti podle části IX. Platební podmínky. 

Lhůty pro odstranění reklamovaných vad 

1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a 

rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 

odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna 

nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem. 

2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie 

sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. 

Dokumentace odstranění reklamované vady 

1. odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel 

potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 



32 
 

XIX. Změna smlouvy 

Obecná ustanovení pro změnu smlouvy 

1. Změnu může navrhnout každá ze stran kdykoliv před termínem předání a převzetí díla. 

2. Každá změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat. 

3. Změna smlouvy se sjednává jako dodatek ke smlouvě s označením pořadovým číslem 

příslušného dodatku smlouvy. 

4. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného 

dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode 

dne následujícího po doručení návrhu příslušného dodatku. 

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale jsou podkladem pro 

dodatky ke smlouvě. 

Postup v případě změny v množství nebo kvalitě 

1. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě zapsané a oběma 

stranami potvrzené ve stavebním deníku vypracovat změnový list. 

2. Zhotovitel zpracuje písemný seznam prací formou soupisu prací, dodávek a služeb 

včetně jejich ocenění podle ustanovení uvedených v části VII. Změna ceny. 

3. Zhotovitel je povinen předložit změnový list s oceněným seznamem prací a vyzvat 

objednatele k jeho odsouhlasení. 

4. Objednatel se k těmto zápisům vyjádří nejpozději do 7 dnů od vyzvání zhotovitelem. 

5. Změny v množství nebo kvalitě mohou být důvodem ke změně termínu dokončení díla, 

který bude upraven přiměřeně rozsahu změny formou dodatku smlouvy. 

6. Návrh dodatku předkládá zhotovitel k odsouhlasení objednateli včetně všech 

změnových listů, které jsou v dodatku smlouvy zahrnuty. 

Postup v případě změny hmot nebo výrobků 

1. Jestliže v době potřebné pro plynulý průběh výstavby nemůže zhotovitel některé 

výrobky nebo hmoty dohodnuté ve smlouvě o dílo prokazatelně obstarat ani při 

vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat, učiní o tom zápis do 

stavebního deníku. 

2.  Zhotovitel je povinen doložit, že použitím jiných hmot a výrobků nedojde ke snížení 

jakosti dodávaných prací. 

3. Objednatel je v tomto případě povinen odsouhlasit následné použití náhradních hmot 

nebo výrobků a úpravu ceny. 

Změnové listy 

1. Zhotovitel je povinen vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence změn 

samostatné změnové listy. 

2. Do změnových listů zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, 

které se odchylují od projektové dokumentace a veškeré změny v množství nebo 

kvalitě, které v průběhu realizace díla vzniknou. 

3. Zhotovitel je povinen vypracovat a do změnových listů uvést stručný, ale přesný 

technický popis víceprací nebo změn díla a podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na 

zvýšení či snížení ceny. 

4. Změnové listy s uvedením změn nebo úprav díla, které se odchylují od projektové 

dokumentace jsou podkladem pro zpracování dodatku ke smlouvě či ke změně 

smlouvy. 



33 
 

XX. Převod práv a povinností ze smlouvy 

1. Zhotovitel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 

jinou osobu výlučně s písemným souhlasem objednatele. V takovémto případě bude 

mezi objednatelem, původním zhotovitelem a novým zhotovitelem sepsán dodatek ke 

smlouvě o dílo s uvedením doposud provedených prací a s uvedením provedených 

úhrad díla. Objednatel je oprávněn požádat zhotovitele o převod práv a závazků ze 

záruky z poddodavatele na objednatele a zhotovitel je povinen takovéto žádosti 

vyhovět. 

2. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 

jinou osobu výlučně s písemným souhlasem zhotovitele. V takovém případě se 

postupuje shodně, jak uvedeno v odst. 1 tohoto článku. 

3. Vlastník oprávněné pohledávky je oprávněn s pohledávkou disponovat, zejména je 

oprávněn ji jednostranně započíst. 

4. Práva a závazky přecházejí na právního nástupce příslušné smluvní strany. O takové 

změně je strana, u níž ke změně dochází, povinna písemně informovat druhou smluvní 

stranu. 

XXI. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Výše smluvních pokut za jednotlivá porušení smluvního ujednání jsou specifikována ve 

smlouvě o dílo. 

2. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů od 

dne obdržení příslušného vyúčtování. 

3. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu 

škody, způsobené porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta 

vztahuje a to ve výši přesahující smluvní pokutu. 

XXII. Důvěrné informace a duševní vlastnictví 

Důvěrné informace 

1. Veškeré informace a dokumenty týkající se předmětu smlouvy o dílo, s nimiž bude 

zhotovitel přicházet v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a 

nesmějí být sdělovány nikomu kromě objednatele a – podle dohody s ním – dalším 

povolaným osobám, např. poddodavatelům. Tyto informace nebudou použity k jiným 

účelům než k provádění díla podle smlouvy o dílo a projektové dokumentace. 

2. Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které: 

a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud 

jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. 

uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo 

b) jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na zhotovení 

díla, která má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím 

osobám. 

Duševní vlastnictví 

1. Pokud zhotovitel při zhotovování díla použije bez projednání s objednatelem výsledek 

činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní-li 

oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, zhotovitel provede na své 

náklady vypořádání majetkových důsledků. 



34 
 

XXIII. Odstoupení od smlouvy 

Základní ustanovení 

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců oprávněných k popisu smlouvy. 

Důvody odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit zejména v těchto případech: 

a) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů, 

b) nepředložení dokladů zhotovitele o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě, 

c) nepředložení dokladů o stavebně montážním pojištění objednateli ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě, 

d) nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené 

lhůtě, 

e) pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 

f)  pokud zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 

prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na 

toto objednatelem upozorněn, 

g) prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 

30 dnů, 

h) je-li podán na majetek zhotovitele insolvenční návrh. 

2. Od smlouvy lze odstoupit i v případě porušení dalších nepodstatných smluvních 

povinností, jestliže strana, která je v prodlení, nesplní svoji povinnost ani v dodatečné 

lhůtě, která nesmí být kratší než 30 dní. 

3. Za důvod odstoupení od smlouvy jsou považovány také okolnosti plynoucí z důsledků 

vyšší moci. 

4. Další důvody můžou být stanoveny ve smlouvě. 

Způsob odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy na základě ujednání ze 

smlouvy vyplývajících. Svoje odstoupení je povinna písemně oznámit druhé straně. 

2. V oznámení odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od 

smlouvy odstupuje a přesná citace toho ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku 

opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

3. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení oznámení o tom druhé 

smluvní straně. 

4. Nesouhlasí-li strana s důvodem odstoupení, uplatněným druhou stranou, nebo popírá-li 

jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdržení 

oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení 

souhlasí. 

Důsledky odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 

a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště, 

b) objednatel umožní přístup zhotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré 

potřebné náležitosti v souvislosti s ukončením stavby, 



35 
 

c) zhotovitel do 7 dnů od data odstoupení od smlouvy provede soupis všech 

provedených prací oceněný dle způsobu, kterým byla stanovena cena díla, 

d) zhotovitel oceněný soupis provedených prací předá objednateli k odsouhlasení, 

e) objednatel se vyjádří k soupisu prací nejpozději do 7 dnů, 

f) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí stavby, 

g) objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení vyzvání zahájit přebírání stavby a 

sepsat zápis o předání a převzetí podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, 

h) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný nevyúčtovaný materiál a zařízení a 

vyklidí staveniště nejpozději do 15 dnů po předání a převzetí stavby, 

i) zhotovitel provede finanční vyčíslení všech provedených prací, všech dosud 

vyúčtovaných prací, popřípadě poskytnutých záloh a zpracuje konečnou fakturu, 

j) objednatel uhradí konečnou fakturu ve lhůtě splatnosti podle části VII. Platební 

podmínky. 

XXIV. Řešení sporů 

1. Smluvní strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí k urovnání sporů, vzniklých 

z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, smírnou cestou. Pokud nedojde ke 

smírnému vyřešení sporu, sjednávají si smluvní strany pro věcnou a místní soudní 

příslušnost, že spor bude předložen k rozhodnutí k Okresnímu soudu v Ústí nad 

Labem. 

XXV. Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá 
Zhotovitel Objednateli a nebo naopak, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

3. Pro výpočet smluvní pokuty určené částkou, procentem a úrokem z prodlení je rozhodná 
cena díla, nebo jeho poměrná část bez DPH. 

4. Písemnosti mezi stranami smluvního vztahu, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna 
nebo zánik práv a povinností upravených smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) 
se doručují do vlastních rukou nebo způsobem a formou dle těchto VOP.  

5. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je 
splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou 
doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí 
jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti 
odmítl. Při doručování písemností prostřednictvím datové schránky je písemnost-datová 
zpráva doručena v okamžiku, kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba.  

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu vyplývající 
z uzavřené Smlouvy. 

7. Nedílnou součástí každé smlouvy je Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, popř. další přílohy stanovené ve smlouvě. 

8. Práva a povinnosti těmito podmínkami neupravená se řídí právem ČR, a to zejména 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně 
všech prováděcí právních předpisů k těmto zákonům. 

 


	Příloha č. 3 - Návrh smlouvy o dílo MŠ U Plavecké haly-final
	Výzva - STAVEBNÍ PRÁCE -oprava 20.4.
	příloha č  1 - krycí list
	20180320-II-V02 - Stavební úpravy MŠ U plavecké haly II. etapa (zadání)
	20180320-V02 - Stavební úpravy MŠ U plavecké haly (zadání)
	příloha č. 7 sml - Correct - Stavební úpravy MŠ U plavecké haly (1)
	příloha č. 8 - VOP k SOD



